
Gemeinde  Ahrenshagen-Daskow Beschlussvorlage
AD/BV/FA-20/058

öffentlich

Betreff

Haushaltssatzung mit -plan 2020

Sachbearbeitendes Amt:
Finanzverwaltungsamt

Datum
28.01.2020

Sachbearbeitung:
Laura Scheller
Verantwortlich:

Beteiligte Dienststellen:

Beratungsfolge (Zuständigkeit) Sitzungstermin Status
 Ausschuss für Finanzen und Bauangelegenheiten der Gemeinde 
Ahrenshagen-Daskow (Vorberatung)

06.02.2020 Ö
 Gemeindevertretung Ahrenshagen-Daskow (Entscheidung) 25.02.2020 Ö

Beschluss-Nr. AD/BV/FA-20/058 

Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Die Gemeindevertretung Ahrenshagen-Daskow beschließt die Haushaltssatzung 2020:

Haushaltssatzung der Gemeinde Ahrenshagen-Daskow
für das Haushaltsjahr 2020

Aufgrund der § 45 i.V.m. § 47 der Kommunalverfassung des Landes Mecklenburg-Vorpommern (KV M-
V) wird nach Beschluss der Gemeindevertretung Ahrenshagen-Daskow vom 25.02.2020
Beschluss-Nr. AD/BV/FA-20/058 folgende Haushaltssatzung erlassen:

§ 1 
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020 wird

1. im Ergebnishaushalt

einen Gesamtbetrag der Erträge von                                                  3.242.700 EUR
einen Gesamtbetrag der Aufwendungen von                                      3.028.700 EUR
ein Jahresergebnis nach Veränderung der Rücklagen von                                 214.000 EUR

2. im Finanzhaushalt

a)         einen Gesamtbetrag der laufenden Einzahlungen von                                      2.850.200 EUR
einen Gesamtbetrag der laufenden Auszahlungen von                        2.494.900 EUR
einen jahresbezogenen Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen1 von             60.600 EUR

 
b) einen Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit von                153.000 EUR  einen 

Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit von 73.100 EUR
einen Saldo der Ein- und Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit von 79.900 EUR

festgesetzt.

______________________

1 einschließlich Auszahlungen für die planmäßige Tilgung von Krediten für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen



§ 2 
Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

Kredite zur Finanzierung von Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen werden nicht 
veranschlagt.

§ 3 
Verpflichtungsermächtigungen

Verpflichtigungsermächtigungen werden nicht veranschlagt.

§ 4 
Kassenkredit

Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird festgesetzt auf 285.000 EUR.

§ 5 
Hebesätze

Die Hebesätze für die Realsteuern werden wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Flächen
(Grundsteuer A) auf  307 v. H.

b) für die Grundstücke 
(Grundsteuer B) auf 340 v. H.

2. Gewerbesteuer auf 325 v. H.

§ 6 
Amtsumlage

Die Amtsumlage wird auf 10,845 % der Umlagegrundlagen festgesetzt.

§ 7 
Stellen gemäß Stellenplan

Die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen beträgt 5,5000 Vollzeitäquivalente (VzÄ).

Nachrichtliche Angaben:

1. Zum Ergebnishaushalt
Das Ergebnis zum 31. Dezember des Haushaltsjahres beträgt voraussichtlich 1.636.502,09 EUR.

2. Zum Finanzhaushalt
Der Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des
Haushaltsjahres beträgt voraussichtlich    -220.069,23 EUR.

3. Zum Eigenkapital
Der Stand des Eigenkapitals zum 31. Dezember des Haushaltsjahres
beträgt voraussichtlich 6.295.423,16 EUR.

Ahrenshagen-Daskow ___________________
Ort, Datum       Bürgermeisterin

Siegel



Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Mitglieder:
davon anwesend: Ja-Stimmen: Nein-Stimmen Stimmenthaltungen:

Sachverhalt/Begründung:

Grundlage des Entwurfs des Haushaltsplanes 2020 bis 2023 sind die Entscheidungen der
Gemeindevertretung, die Empfehlungen des Finanzausschusses zu haushaltsrelevanten Vorhaben und
die von den Fachabteilungen des Amtes in Zusammenarbeit mit der Bürgermeisterin und dem
Finanzausschussvorsitzenden erarbeiteten Mittelanforderungen.

Eingearbeitet wurden die Erträge/Einzahlungen der Gemeinde anhand der eingeschätzten Entwicklung
des eigenen Steueraufkommens und der Gebühren auf der Grundlage der derzeitigen 
Satzungsfestlegungen.
Die Erträge/Einzahlungen aus dem Finanzausgleich basieren auf den Hinweisen und Orientierungsdaten 
für die Gestaltung der kommunalen Haushalte 2020 vom 30.10.2019 des Innenministeriums des Landes.

Der als Ergebnis dieser Vorgaben entstandene Entwurf wurde am 06.02.2020 im Finanzausschuss
beraten. Hierbei wurde die Haushaltslage des Gesamthaushaltes 2020 – 2023 über alle Bereiche
dargelegt. Der Vorbericht enthält dazu ausführliche Übersichten und Erläuterungen zum Haushaltsplan. 
Im Ergebnis dieser Beratung wurde der Haushaltsplan 2020 mit seinen Anlagen zur Beschlussfassung 
an die Gemeindevertretung empfohlen.

Die Ergebnisplanung für 2020 weist einen positiven Saldo von 214.000 EUR aus. In der mittelfristigen 
Ergebnisplanung 2021 – 2023 wird ein positiver Saldo ausgewiesen.
Mit der Ergebnisplanung ab 2018 sind nach Feststellung der Eröffnungsbilanz zum 01.01.2012 und
Aktivierung der Anlagenbuchhaltung die tatsächlichen Aufwendungen für Abschreibungen
und Erträge aus der Auflösung der Sonderposten veranschlagt worden, diese können sich jedoch durch
investive Anschaffungen, Verkauf oder Sonderabschreibungen wieder verändern.

Auch im Haushaltsjahr 2020 sollte das Hauptaugenmerk wieder dem Finanzhaushalt gelten, denn hier
wird dargestellt, welche Einzahlungen voraussichtlich zur Verfügung stehen um die geplanten
Auszahlungen zu decken.

Die Finanzplanung für 2020 weist einen positiven Saldo der ordentlichen Ein-und Auszahlungen von
60.600 EUR aus. Hinzu kommen investive Einzahlungen von 153.000 EUR, dem gegenüber stehen
investive Auszahlungen von 73.100 EUR, sodass sich ein positiver Saldo von 79.900 EUR
ergibt.

Die Kreisumlage wurde entsprechend der Vorinformation des Landkreises mit 41,47 % veranschlagt.
Die Amtsumlage basiert auf der Haushaltssatzung für den Amtshaushalt und wurde mit 9,54 €/EW/pro 
Monat geplant.

Das Investitionsprogramm 2020 sieht mehrere Maßnahmen von insgesamt 73.100 EUR vor (siehe
auch die dem Vorbericht beigefügte Übersicht „Investitionsprogramm“). Die größte Investition stellt 
die Umrüstung der Straßenbeleuchtung dar.

Die Bestandteile und Anlagen des Haushaltsplanes sind in der GemHVO-Doppik 
(Gemeindehaushaltsverordnung-Doppik) geregelt.



Maßnahmenplan Gemeinde Ahrenshagen-Daskow
Stand 25.10.2018
lfd. Maßnahme Gesamt Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Konto erledigt Bemerkungen/Erläuterungen
Nr. lt. Angeb. 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 J / N
1 Gemeinde allgemein

Straßenreparaturarbeiten 20.000 20.000 20.000 ? diverse Reparaturmaßnahmen nach Bedarf - Risssanierung
Feuerwehrgerätehaus Pantlitz 24.000 6.300 - ? Honorar A.Wanke 6.300 - Feuerwehrbedarfsplanung abwarten - verschoben nach 2020
Straßenlampe vor Gutshaus/Rondell 2.500 2.500 ? Alte Schule Pantlitz - Auf Anwohner warten ob eventuelle neue Nachfrage kommt
LED Umstellung Straßenbeleuchtung 205.000 115.000 Bahnhofstr. Ahgn., Altenwillershagen ganz, 25%FM nur auf Leuchtköpfe
B-Plan Erweiterung Bahnhofstraße 60.000 60.000 25.000 25.000 ? BSF Jan. 2017 - 5.443 € in 2017 bezahlt
F-Plan 14.800 14.800 10.000 5.000 ? BSF aus 2016 - 8.945 € in 2017 bezahlt
Gehweg Altenwillershagen 18.000 Bahnhof - Richtung Neues Dorf
Naturschutzstation 232.000 Einnahmen 125.000 € - Grundstücke werden in 2017 angekauft
Wasserwanderrastplatz Daskow 16.000 75 % Förderung
Stiga Titan inkl. Mähwerk Stützpunkt Gemeindearbeiter 35.200 35.200 Angebot ADAP
Helmsprechgarnitur FW Pantlitz 600 082700/785720
Standrohr mit Systemtrenner FW Pantlitz 600 082700/785720
ACO Rinne setzen FW Ahrenshagen 5.000 5.000 523100
Baumpflege 20.000 lt. Herr Kresin
Erstellung Baumkataster 17.000
LKW Führerschein FW Ahrenshagen 2.500 2.500 1.000 € Förderung
Versteigerung Gebäude Daskow (alte Küche) 25.000

57.500 298.000 238.900 0 0
2 Recknitz-Grundschule Ahrenshagen

Wechselsprechanlage Alt- und Neubau 2.700 2.700 Angebot TAS, muss erst Konzept erstellt werden, Maßnahme von 2018 in 2019 geschoben, 
Schrankwand 1 Klassenraum/Jahr 3.400 3.400 3.400 3.400 3.400 3.400 3.400 082500 1x jährlich
interaktive Tafel 4.000 4.000 082500 Angebot Marlower Möbel
Bestuhlung + Tische pro Klassenzimmer " höhenverstellbar" / Jahr - 30 Stk. + 15 Stk. 5.400 5.200 5.200 5.200 5.200 082700 Angebot Klaus Teichert
Glasreinigung 1.123 1.200 1.200 1.200 1.200 Angebot Gebäudereinigung Paul
Akku Staubsauger 400 082700
Säbelsäge Hausmeister 200 082700
Sandgrubenabdeckung 800 523100
Arbeitsbekleidung Hausmeister 300 561500
Fensterreinigung 1.200 1.200 1.200 1.200 523100 1x jährlich
Bodenbelagsarbeiten 1 Klassenraum 2.600 2.600 2.600 2.600 523100 1x jährlich in Verbindung mit Schrankwand und Bestuhlung
Kellerluke mit Stahlrahmen 1.000 523100
Geschirrspüler Lehrküche 400 082700
Drehstuhl Schulsozialarbeiterin 200 082700
24 neue Akkus für Laptops 700 523700
Kinder Basketballbälle 600 523800 25 Stk. Größe 5, 25 Stk. Größe 4
Software Sachkunde 900 562400
D-CD-Player 300 082700
Netzwerkswitch 200 082700
Hotspot Altbau 500 082700
4 Handmikrofone 900 082700
2 Headsets 500 082700
Baukasten Modellbau 300 524500
CD-Player 100 523800
Ausstattung Musikunterricht 300 524500
Unterrichtsmaterial 2.600 524500
Sportmatten 1.100 524500
2 Beamerwagen 200 082700

3.400 15.500 24.900 18.800 13.600 13.600

3 Kita "Pusteblume" Ahrenshagen
Sanierung/Modernisierung Kita 2.975.000 Kapazitätserweiterung Krippe/ Ausführung nur mit FM

2.322.500 Fördermittel

103.600,00 60.900,00 5.924.500,00 527.600,00 37600



Maßnahmenplan Gemeinde Ahrenshagen-Daskow
Stand 25.10.2018
lfd. Maßnahme Gesamt Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Konto erledigt Bemerkungen/Erläuterungen
Nr. lt. Angeb. 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 J / N
1 Gemeinde allgemein

Straßenreparaturarbeiten 20.000 20.000 20.000 15.000 523300 diverse Reparaturmaßnahmen nach Bedarf - Risssanierung
Regenentwässerung Junghans 15.000 523300
Feuerwehrgerätehaus Pantlitz 24.000 6.300 - 0 Honorar A.Wanke 6.300 - Feuerwehrbedarfsplanung abwarten - verschoben nach 2020
Straßenlampe vor Gutshaus/Rondell 2.500 2.500 0 Alte Schule Pantlitz - Auf Anwohner warten ob eventuelle neue Nachfrage kommt
Straßenbeleuchtung Masten/Köpfe Altenwillershagen 31.100 31.100 048700 Altenwillershagen 10 Stück, Angebot TBH
Straßenbeleuchtung Köpfe Bahnhofstraße 11.000 11.000 523300 Bahnhofstraße 25 Stück, Angebot TBH
Gehweg Altenwillershagen 18.000 523300 Bahnhof - Richtung Neues Dorf
Wasserwanderrastplatz Daskow 16.000 0 75 % Förderung
Stiga Titan inkl. Mähwerk Stützpunkt Gemeindearbeiter 35.200 0 35.200 Angebot ADAP
Helmsprechgarnitur FW Pantlitz 600 082700
Standrohr mit Systemtrenner FW Pantlitz 600 082700
ACO Rinne setzen FW Ahrenshagen 5.000 5.000 523100
Baumpflege 20.000 529201 lt. Herr Kresin
Erstellung Baumkataster 17.000 529201
LKW Führerschein FW Ahrenshagen 2.500 2.500 561200 1.000 € Förderung (462900)
Versteigerung Gebäude Daskow (alte Küche) 25.000 039990
Freischneider Stützpunkt Gemeindearbeiter 900 072800
Akkuschrauber Stützpunkt Gemeindearbeiter 200 082700

22.500 36.000 161.900 0 0
2 Recknitz-Grundschule Ahrenshagen

Schrankwand 1 Klassenraum/Jahr 3.400 3.400 3.400 3.400 3.400 3.400 3.400 082500 1x jährlich
interaktive Tafel 4.000 4.000 082240 Angebot Marlower Möbel
Bestuhlung + Tische pro Klassenzimmer " höhenverstellbar" / Jahr - 30 Stk. + 15 Stk. 5.400 5.200 5.200 5.200 5.200 082700 Angebot Klaus Teichert
Glasreinigung 1.123 1.200 1.200 1.200 1.200 Angebot Gebäudereinigung Paul
Akku Staubsauger 400 082700
Säbelsäge Hausmeister 200 082700
Sandgrubenabdeckung 800 523100
Arbeitsbekleidung Hausmeister 300 561500
Fensterreinigung 1.200 1.200 1.200 1.200 523100 1x jährlich
Bodenbelagsarbeiten 1 Klassenraum 2.600 2.600 2.600 2.600 523100 1x jährlich in Verbindung mit Schrankwand und Bestuhlung
Kellerluke mit Stahlrahmen 1.000 523100
Geschirrspüler Lehrküche 400 082700
Drehstuhl Schulsozialarbeiterin 200 082700
24 neue Akkus für Laptops 700 523700
Kinder Basketballbälle 600 523800 25 Stk. Größe 5, 25 Stk. Größe 4
Software Sachkunde 900 562400
D-CD-Player 300 082700
Netzwerkswitch 200 082700
Hotspot Altbau 500 082700
4 Handmikrofone 900 082700
2 Headsets 500 082700
Baukasten Modellbau 300 524500
CD-Player 100 523800
Ausstattung Musikunterricht 300 524500
Unterrichtsmaterial 2.600 524500
Sportmatten 1.100 524500
2 Beamerwagen 200 082700
Lüftungsanlage 8.000 523100

3.400 12.800 32.900 18.800 13.600 13.600

3 Kita "Pusteblume" Ahrenshagen
Sanierung/Modernisierung Kita 2.975.000 0 Kapazitätserweiterung Krippe/ Ausführung nur mit FM

2.322.500 0 Fördermittel

28.800,00 25.900,00 5.395.100,00 389.600,00 72800



Maßnahmenplan Gemeinde Ahrenshagen-Daskow
Stand 25.10.2018
lfd. Maßnahme Gesamt Plan Plan Plan Plan Plan Plan erledigt Bemerkungen/Erläuterungen
Nr. lt. Angeb. 2017 2018 2019 2020 2021 2022 J / N
1 Gemeinde allgemein

Straßenreparaturarbeiten 20.000 20.000 20.000 diverse Reparaturmaßnahmen nach Bedarf - Risssanierung
Feuerwehrgerätehaus Pantlitz 24.000 6.300 - N Honorar A.Wanke 6.300 - Feuerwehrbedarfsplanung abwarten - verschoben nach 2020
Straßenlampe vor Gutshaus/Rondell 2.500 2.500 N Alte Schule Pantlitz - Auf Anwohner warten ob eventuelle neue Nachfrage kommt
LED Umstellung Straßenbeleuchtung 205.000 115.000 N Bahnhofstr. Ahgn., Altenwillershagen ganz, 25%FM nur auf Leuchtköpfe
B-Plan Erweiterung Bahnhofstraße 60.000 60.000 25.000 25.000 N BSF Jan. 2017 - 5.443 € in 2017 bezahlt
F-Plan 14.800 14.800 10.000 5.000 N BSF aus 2016 - 8.945 € in 2017 bezahlt
Gehweg Altenwillershagen 18.000 Bahnhof - Richtung Neues Dorf
Naturschutzstation 232.000 Einnahmen 125.000 € - Grundstücke werden in 2017 angekauft
Sanierung Verrohrung Grundstücke Plummendorf 20.000 N 1/3 Gemeinde, 1/3 Stadt, 1/3 Wasser- u. Bodenverband
Buswartehalle Pantlitz 4.200
Wasserwanderrastplatz Daskow 16.000 75 % Förderung
Stromerzeuger FFw Pantlitz 4.000
Reifen für Belos - Bauhof 1.000 Angebot ADAP

57.500 326.200 133.000 0 0
2 Recknitz-Grundschule Ahrenshagen

Wechselsprechanlage Alt- und Neubau 2.700 2.700 N Angebot TAS, muss erst Konzept erstellt werden, Maßnahme von 2018 in 2019 geschoben, 
Schrankwand 1 Klassenraum/Jahr 3.400 3.400 3.400 3.400 3.400 J teilw. Gesamtangebot von Teichert Schulmöbel
Beleuchtung TH - Umstellung auf LED 2.500 2.500 N von 2018 in 2019 geschoben
Gerätehaus Container 1.800 N
interaktive Tafel 4.000 4.000 4.000 4.000 Angebot Marlower Möbel
Server Schulleitung 10.000
Bestuhlung + Tische pro Klassenzimmer " höhenverstellbar" / Jahr - 30 Stk. + 15 Stk. 5.400 5.400 5.400 5.400 Angebot Klaus Teichert
3 Stück Reinigungswagen 1.500 Angebot IGEFA
Reparatur Mähwerk 800 Angebot ADAP
Austausch 3x Wand WC 500 Angebot TB 

5.900 32.100 7.400 7.400 4.000

3 Kita "Pusteblume" Ahrenshagen
Sanierung/Modernisierung Kita 2.975.000 Kapazitätserweiterung Krippe/ Ausführung nur mit FM

2.322.500 Fördermittel

103.600,00 63.400,00 6.015.600,00 286.200,00 20200



Maßnahmenplan Gemeinde Ahrenshagen-Daskow
Stand 27.03.2017
lfd. Maßnahme Gesamt Plan Plan Plan Plan Plan erledigt Bemerkungen/Erläuterungen
Nr. lt. Angeb. 2017 2018 2019 2020 2021 J / N
1 Gemeinde allgemein

Straßenentwässerung Daskow 3.215 3.300 3.300 N Am Recknitzhang, Daskow
Feuerwehrgerätehaus Pantlitz 24.000 6.300 N Honorar A.Wanke 6.300
Parkettarbeiten Dorfgem.-haus Ahgn. 6.500 6.500 N bisher noch nicht erledigt - notwendig!!!!!
Straßenlampe vor Gutshaus/Rondell 2.500 2.500 N Alte Schule Pantlitz - Auf Anwohner warten ob eventuelle neue Nachfrage kommt
Umsetzung Sirenanlage Pantlitz 12.000
LED Umstellung Straßenbeleuchtung 205.000 115.000 Bahnhofstr. Ahgn., Altenwillershagen ganz, 25%FM nur auf Leuchtköpfe ?
Heizungsumstellung Bauhof 10.000 N HA HanseWerk seit 2015 vorh. / 1.448,71 € / wird noch in 2017 erledigt
B-Plan Erweiterung Bahnhofstraße 60.000 60.000 25.000 25.000 BSF Jan. 2017 - 5.443 € in 2017 bezahlt
F-Plan 14.800 14.800 10.000 BSF aus 2016 - 8.945 € in 2017 bezahlt
Straßenreparaturarbeiten 20.000 20.000 diverse Reparaturmaßnahmen nach Bedarf - Risssanierung
Gehweg Altenwillershagen 18.000 Bahnhof - Richtung Neues Dorf
Steuernachz.Öko-Pkt. 2016: Ust 12.200 63.755,00(netto)12.113,46(Mwst)
Steuernachz.Öko-Pkt.2012-2015: Kst 25.600 J Kst: 15%
Steuernachz.Öko-Pkt.2016: Kst 9.600 Kst: 15%
Flächenankauf Gewerbegebiet ca 100 T€ - langfristig / Fr. Fischer fragt erneut die Erbengemeinschaft
Richten Straßenlampenmaßten Gewerbegebiet 5.000 ca. 5 Stück
Naturschutzstation 210.000 Einnahmen 125.000 € - Grundstücke werden in 2017 angekauft
Baumpflege 15.000
Astschere / Frontlader Treker 21.000
Schaukästen 1.000 2 Stück / groß ca. 500€ klein ca. 300 €
Feuerwehrbedarfsplanung 2.000
Tragkraftspritze FOX 4 FW Altenwillershagen 14.000 lt. Angebot 13.863,50 € Feuerwehrtechnik Barschke
Sanierung Verrohrung Grundstücke Plummendorf 20.000 1/3 Gemeinde, 1/3 Stadt, 1/3 Wasser- u. Bodenverband

407.100
3 Recknitz-Grundschule Ahrenshagen

Wechselsprechanlage Alt- und Neubau 2.700 2.700 N Angebot TAS
Schrankwand 1 Klassenraum/Jahr 3.400 3.400 3.400 3.400 3.400 J teilw. Gesamtangebot von Teichert Schulmöbel
Beleuchtung TH - Umstellung auf LED 2.500 50% der Lampen sind defekt / Reparatur in 2017
Schwerlastregal TH Belag 1.220 1.300 N Angebot Metallbau M. Heiden
Gerätehaus(Bodenplatte u.Holzhaus) 2.400 2.400
Reinigungsmaschine TH wird erst getestet
Ausstattung Musikunterricht 500
Reinigung Sportplatz 3.500
Server Schulleitung 5.000 10.000
Klassenraumbelag 2.500

21.400

4 Kita "Pusteblume" Ahrenshagen
Sanierung/Modernisierung Kita 1.154.100 1.473.700 790.200 Kapazitätserweiterung Krippe/ Ausführung nur mit FM

668.900 1.262.100 565.300 Fördermittel

142.500,00 1.582.600,00 2.891.600,00 1.358.900,00 3400



Maßnahmenplan Gemeinde Ahrenshagen-Daskow
Stand 27.03.2017
lfd. Maßnahme Gesamt Plan Plan Plan Plan Plan Plan erledigt Bemerkungen/Erläuterungen
Nr. lt. Angeb. 2015 2016 2017 2018 2019 2020 J / N
1 Gemeinde allgemein

Regenentwässerung Schulvorplatz 14.600 10.000 10.000 14.000 N 1. ASZ Honorar 2.284,80€ bez.
Straßenentwässerung Daskow 3.215 3.300 Am Recknitzhang, Daskow
Feuerwehrgerätehaus Pantlitz 24.000 10.000 6.300 N Honorar A.Wanke 6.300/Feuerwehrbedarfsplanung abw.
Parkettarbeiten Dorfgem.-haus Ahgn. 6.500 6.500 6.500 6.500 N bisher noch nicht erledigt - notwendig!!!!!
Eingangstür Dorfgem.-haus 3.500 Eingang ASB-Küche
Umverlegung Regenwasser Altenw. 10.000 10.000 10.000 10.000 N
Umverlegeung Zuwegung Pantlitz 15.000 Alte Schule Pantlitz / bis Mai 2017
Straßenlampe vor Gutshaus/Rondell 2.500 Alte Schule Pantlitz / bis Mai 2017
Umsetzung Sirenanlage Pantlitz 12.000
LED Umstellung Straßenbeleuchtung 205.000 92.000 113.000 Bahnhofstr. Ahgn., Altenwillershagen ganz, 50%FM
Heizungsumstellung Bauhof 10.000 HA HanseWerk seit 2015 vorh. / 1.448,71 €
B-Plan Erweiterung Bahnhofstraße 60.000 60.000 BSF Jan. 2017
F-Plan 14.800 14.800 BSF aus 2016
Höhen- und Lageplan 5.500 im Zusammenhang mit B und F Plan
Straßenreparaturarbeiten 20.000 diverse Reparaturmaßnahmen nach Bedarf
Gehweg Altenwillershagen 18.000 Bahnhof - Richtung Neues Dorf
Teichsanierung Altenwillershagen fällt weg
Steuernachz.Öko-Pkt. 2012-2015: Ust 16.500 189.569,75(netto)/36.018,25(Mwst.)-19.644,77 Vst.=16.373,48
Steuernachz.Öko-Pkt. 2016: Ust 12.200 63.755,00(netto)12.113,46(Mwst)
Steuernachz.Öko-Pkt.2012-2015: Kst 25.600 Kst: 15%
Steuernachz.Öko-Pkt.2016: Kst 9.600 Kst: 15%
Flächenankauf Gewerbegebiet ca 100 T€ - langfristig

2 Kommunale Wohnungen
Sockelputz 5.000 N kann noch um 1 weiteres Jahr verschoben werden
Heizungsumstellung 2x6 WE Daskow N langfristig - von Öl aus Erdgas
Fassadenreinigung teilw. über Mietkonto / teilw. ausgeführt
Deckendämmung Ringstr.7, Pantlitz 3.000 3.000 über Mietkonto 
Fenster erneuern / Pantlitz 15.000 J über Mietkonto
Elektro/Maler Flur Wohnung Breitsprecher/  Angebot fehlt
Gutshaus Altenwillershagen eventuell Verkauf



3 Recknitz-Grundschule Ahrenshagen
Klempnerarbeiten Eingang Hauptgeb. 1.500 N 523100 Angebot INTEK 2012
Wechselsprechanlage Alt- und Neubau 2.700 N Angebot TAS
Entw. Website Recknitz-Grundschule 4.600 N Angebot liegt vor - 2016
Spielplatzgeräte N ca. 1.000 €/Jahr
Fußbodenbelag untere 4 Klassenr. teilw Angebot fehlt/ ehem.Computerraum+ Musikraum
Heizungsumstellung Werkcontainer N Angebot fehlt
Schalldämmung Lehrküche N Angebot fehlt
Büromöbel Sekretariat 3.800 3.800 J
Schrankwand 1 Klassenraum/Jahr 3.400 3.200 3.400 3.400 3.400 J teilw. Gesamtangebot von Teichert Schulmöbel
Schulmappenregal TH außen 2.000 J 
Musikinstrumente 500 500 400 N
Bälle TH 400 400 500 N
Sprung- und Turnhocker 1.500 1.500 1.500 N
Stabilbaukästen - Werken 300 300 N
Beleuchtung TH - Umstellung auf LED 50% der Lampen sind defekt
Schwerlastregal TH Belag 1.220 1.300 1.300 N Angebot Metallbau M. Heiden
Schwingtore Garagen 1.600 J
TH Duschen 5.377 5.500 6 Stck. Eingriffmischer, 6 Stck. Kopfbrause 
Fliesenarbeiten Herrendusche 8.263 8.300
Verputzen Garagen 1.200 2 Angebote (1.169,95 / 2.274,09)
Gerätehaus(Bodenplatte u.Holzhaus) 2.400 2.400
Reinigungsmaschine TH wird erst getestet
Hallenschutzbelag 5.500 5.500 J
Geschwindigkeitsmessgerät 2.500 3.000 J mit Zusatzakku

4 Kita "Pusteblume" Ahrenshagen
Zirkulationsleitung WW ???
Sanierung WC und 2 x Erzieher WC 15.000 15.000 wichtig!! zum Spielplatz, 2 x ErzieherWC, 1x Gäste WC
Doppeltür zum Gruppenraum landfristig - fällt weg
Erneuerung Haustür im Verbinder 2.000 2.000 ev.Terassenfenster wie Schule fällt weg
Erneuerung Lampen Flur und Küche langfristig fällt weg
Heizkörperverkleidung Gruppenraum 500 wichtig - ASB!
Lärmschutz Gruppenraum wird zzt. durch Unfallkasse geprüft
Erneuerung der Trinkwasserleitung wichtig !!!  Legionellenbefall!!!!
Sanierung ehem. Heizhaus 80.000 fällt weg - Umbau u. Modernisierung
Sanierung/Modernisierung Kita 25.000 25.000 1.000.000 2.000.000 Kapazitätserweiterung Krippe/ Ausführung nur mit FM

Ges.: 3.041.000;FM: 1.900.000;SBZ: 500.000;Kredit: 641.000



Maßnahmenplan Gemeinde Ahrenshagen-Daskow
Stand per 8.11.2016
lfd. Maßnahme Gesamt HH-Plan HH-Plan HH-Plan HH-Plan HH-Plan erledigt
Nr. lt. Angebot 2015 2016 2017 2018 2019 J / N
1 Gemeinde allgemein

Straßenbeleuchtung         Betonmasten
austauschen

17.400 17.400 N

Regenentwässerung Schulvorplatz 14.600 10.000 10.000 N
Feuerwehrgerätehaus Pantlitz 24.000 10.000 N
Parkettarbeiten Dorfgem.-haus Ahgn. 6.500 6.500 6.500 N
Umverlegung Regenwasser Altenw. 10.000 10.000 10.000 N
Austausch Leuchtmittel (LED) 1.631 1.700 teilw.
Heizungsumstellung Bauhof N
Straßenbeleuchtung/Kabellieferung 16.900 16.900 J
Stichstraße Bornemann + Reiser 38.800 J

Heizungsanlage FFw Altenwillershagen 4.700 4.700 J
Heizungsumstellung Sportlerheim 3.047 J
Erneuerung Schleppdach Bauhof 5.900 548 J
Aufsitzmäher Bauhof 10.000 10.000 J
Transporter 33.000 20.000 J
Feuerwehr-Mehrzweckfahrzeug 53.000 53.000 J
Setzen Oberfluthydrant 4.700 4.700 J
Schredder 8.000 J
Akku Heckenschere 655 J

2 Recknitz-Grundschule Ahrenshagen
Klempnerarbeiten Eingang Hauptgeb. 1.500 N
Wechselsprechanlage Alt- und Neubau 2.700 N
Alu-Wandleisten 900 N
Teppichboden Musikraum N
Entw. Website Recknitz-Grundschule 4.600 N
Spielplatzgeräte N
Werkstattausstattung 1.000 N
Schredder 400 N
Fußbodenbelag untere 4 Klassenr. teilw
Heizungsumstellung Werkcontainer N
Schalldämmung Lehrküche N
Kombi-Schrank Lehrerzimmer 600 N
Schrankwand 1 Klassenraum 3.400 3.400 N
Schwerlastregal für Hallenschutzbelag 1.300 1.300 N
Musikinstrumente 500 500 N
Bälle TH 400 400 N
Sprung- und Turnhocker 1.500 1.500 N
Stabilbaukästen - Werken 300 300 N
Bildertruhe 800 800 J
Schulmappenregal TH außen 4.300 2.000 J
Fahrbare Whitebordtafeln 3 Stck. 2.200 700 700 700 J
Schrankwand 3  Klassenräume 9.600 3.200 3.200 3.200 J
Schwingtore Garage 1.600 1.600 J



Büromöbel Sekretariat 3.800 3.800 J
Heizungsumstellung 19.557 J
Federzugtafel 800 800 J
Telwin Inverterschweißgerät 250 J
Geschwindigkeitsmessgerät 2.500 3.000 J
Hallenschutzbelag TH 5.500 5.500 J

3 Kita "Pusteblume" Ahrenshagen
Erneuerung 2 Fenster Gruppenraum 1.500 1.500 J
Zirkulationsleitung WW
Sanierung WC und 2 x Erzieher WC 15.000 15.000
Doppeltür zum Gruppenraum
Erneuerung Haustür im Verbinder 2.000 2.000
Erneuerung Lampen Flur und Küche
Heizkörperverkleidung Gruppenraum 500
Lärmschutz Gruppenraum
Erneuerung der Trinkwasserleitung
Außentür Hauswirtschaftsbereich 1.500
Sanierung ehem. Heizhaus 80.000
Sanierung/Modernisierung Kita 20.000 1.000.000 2.000.000

4 Kommunale Wohnungen
Sockelputz 5.000 N
Heizungsumstellung 2x6 WE Daskow N
Fassadenreinigung teilw.
Trockenlegung Leerstandswohnung 10.000 J
Erneuerung Fenster (Alte Schule Pantlitz) 15.000 J



Bemerkungen/Erläuterungen

1. ASZ Honorar 2.284,80€ bez.
????     Empfehlung Bauausschuss abwarten
bisher noch nicht erledigt - notwendig!!!!!

52,70 netto/62,71 brutto je LED Leuchte (ca 520 Leuchtpunkte)
langfristig

Honorar 2.173,84€ bez./als Reparaturmaßnahme+Weg Reiser

Hausanschluss 1969,93 / Heizanalge 1077,43
Reparatur erfolgt

div.Rep./EZ 10/02,ü.300.000 km, / Neu-oder Gebrauchtfahrz.?
Fahrzeug ist bereits bestellt-Lieferung noch 2016 
Verkauf Grundstück Fam. Diekow(Feuerlöschteich)
ev. billiger über Auktion + Heckenschere
Angebot liegt vor 2015 / 2016 neu

523100 Angebot INTEK 2012
Angebot TAS
Angebot Teichert Schulmöbel 2015
Angebot fehlt
Angebot liegt vor - 2016
ca. 1.000 €/Jahr
Regale, Aufbewahrungsboxen,Trennwand u.a.
Antrag Hausmeister
Angebot fehlt/ ehem.Computerraum+ Musikraum
Angebot fehlt
Angebot fehlt
Angebot Teichert Schulmöbel 2015
Gesamtangebot von Teichert Schulmöbel
Angebot liegt vor/ Metallbau Heiden 2016

Angebot von Teichert Schulmöbel 2015 / 2016 neu
Angebot Teichert Schulmöbel / ADAP für halben Preis
a 710,43 € Teichert Schulmöbel
a 3.148,74 € Gesamtangebot von Teichert Schulmöbel
Angebot liegt vor/ Metallbau Heiden 2016/ wird z.Zt. erledigt



Hausanschluss 2095,83 / Heizanalge 17460,73 

Aufstellung  beantragt, Landesstraße!!! 1-54100-01 / 082700
082500/785710      notwendig!!!!!!

wichtig
???
wichtig!! zum Spielplatz, 2 x ErzieherWC, 1x Gäste WC
landfristig - fällt weg
ev.Terassenfenster wie Schule fällt weg
langfristig fällt weg
wichtig - ASB!
wird zzt. durch Unfallkasse geprüft
wichtig !!!  Legionellenbefall!!!!
fällt weg - Umbau u. Modernisierung/Blechtür noch 2016 500-600€
fällt weg - Umbau u. Modernisierung
Kapazitätserweiterung Krippe/ Maßnahme nur mit Förderung
Zahlen müssen aktualisiert werden

kann noch um 1 weiteres Jahr verschoben werden
langfristig - von Öl aus Erdgas
über Mietkonto / teilw. ausgeführt
alte Schule Pantlitz / Interessent als Mieter vorh.
Mieterkonto



Haushaltssatzung mit Haushaltsplan 2020

der Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Haushaltssatzung Muster 1

Vorbericht Muster 4a Übersicht über den voraussichtlichen Stand der 
 Verbindlichkeiten
Muster 5a Übersicht über die Zusammensetzung und 
 Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel und der   
 Kassenkredite im Haushaltsjahr
Muster 5b Übersicht über die Zusammensetzung und
 Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel und der 
 Kassenkredite im Finanzplanungszeitraum
Muster 6a Übersicht über Erträge und Aufwendungen zum 
 Ergebnishaushalt

Anlage 1 Muster 10a Investitionsprogramm
Muster 10b Investitionsübersicht

Anlage 2 Muster 6 Ergebnishaushalt
Muster 7 Finanzhaushalt

Anlage 3 Übersicht aller Leistungen mit den jeweiligen 
 Ertrags- und Aufwandskonten

Anlage 4 Muster 8 Übersicht über die Finanzdaten der Teilhaushalte

Anlage 5 Muster 9 Teilhaushalte mit Übersicht über die zugeordneten
 Produkte und Darstellung der wesentlichen Produkte

Anlage 6 Produktbuch

Anlage 7 Muster 11 Stellenplan

Anlage 8 Teilplan

Anlage 9 Übersicht über produktbezogene Finanzdaten



1

Haushaltssatzung
Haushaltsplan

2020

für die Gemeinde
Ahrenshagen-Daskow



2

Inhaltsverzeichnis

Haushaltssatzung (Muster 1)                                                                                      3-4

Vorbericht (Muster 4a, 5a, 5b und 6a)                                                                       5-29

Investitionsprogramm (Muster 10a und 10b)                                                   Anlage 1

Ergebnishaushalt (Muster 6)                                                                             Anlage 2

Finanzhaushalt (Muster 7)                                                                                 Anlage 2

Übersicht aller Leistungen mit den jeweiligen Ertrags-
und Aufwandskonten                                                                                         Anlage 3

Übersicht über die Finanzdaten der Teilhaushalte (Muster 8)                       Anlage 4                           

Teilhaushalte mit Übersicht über die zugeordneten Produkte
und Darstellung der wesentlichen Produkte (Muster 9)                                 Anlage 5

Produktbuch                                                                                                       Anlage 6

Stellenplan 2020 (Muster 11)                                                                             Anlage 7           

Teilplan 2020                                                                                                       Anlage 8

Übersicht über produktbezogene Finanzdaten                                               Anlage 9 

      

Sonstige Anlagen

Von den nach § 1 Absatz 2 GemHVO-Doppik dem Haushaltsplan beizufügenden Anlagen sind für die
Gemeinde mehrere nicht zutreffend. Sie können entfallen.
Dies sind:

-    der Gesamtabschluss des letzten Haushaltsjahres, für das ein Gesamtabschluss vorliegt,

-    die Übersicht über Zuwendungen an Fraktionen,

-    die Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden 
     Auszahlungen,

-    geprüfte Jahresabschlüsse sowie Wirtschafts- oder Haushaltspläne von Tochterorganisationen 
     bzw. Übersichten über die Wirtschaftslage und die voraussichtliche Entwicklung von 
     Tochterorganisationen.

Die Übersichten über

-    den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen und Investitions-
     förderungsmaßnahmen zum Beginn und zum Ende des Haushaltsjahres,
 
-    die Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel und der Kredite zur 
     Sicherung der Zahlungsfähigkeit im Finanzplanungszeitraum
und
-     die Erträge und Aufwendungen/Einzahlungen und Auszahlungen 

sind in den Vorbericht eingebunden. Sie sind daher nicht dem Haushaltsplan als gesonderte Anlagen 
beizufügen.



3

Haushaltssatzung der Gemeinde Ahrenshagen-Daskow
für das Haushaltsjahr 2020

Aufgrund der § 45 i.V.m. § 47 der Kommunalverfassung des Landes Mecklenburg-Vorpommern (KV 
M-V) wird nach Beschluss der Gemeindevertretung Ahrenshagen-Daskow vom 25.02.2020
Beschluss-Nr. AD/BV/FA-20/058 folgende Haushaltssatzung erlassen:

§ 1 
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020 wird

1. im Ergebnishaushalt

einen Gesamtbetrag der Erträge von                                                  3.242.700 EUR
einen Gesamtbetrag der Aufwendungen von                                      3.028.700 EUR
ein Jahresergebnis nach Veränderung der Rücklagen von                                 214.000 EUR

2. im Finanzhaushalt

a)         einen Gesamtbetrag der laufenden Einzahlungen von                                      2.850.200 EUR
einen Gesamtbetrag der laufenden Auszahlungen von                        2.494.900 EUR
einen jahresbezogenen Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen1 von                60.600 EUR

b) einen Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit von153.000 EUR                                                                            0 EUR
einen Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit von 73.100 EUR
einen Saldo der Ein- und Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit von 79.900 EUR

festgesetzt.

§ 2 
Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

Kredite zur Finanzierung von Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen werden nicht 
veranschlagt.

                                                                                                                                            

§ 3 
Verpflichtungsermächtigungen

Verpflichtigungsermächtigungen werden nicht veranschlagt.

§ 4 
Kassenkredit

Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird festgesetzt auf 285.000 EUR.

______________________

1 einschließlich Auszahlungen für die planmäßige Tilgung von Krediten für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen



4

§ 5 
Hebesätze

Die Hebesätze für die Realsteuern werden wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Flächen
(Grundsteuer A) auf  307 v. H.

b) für die Grundstücke 
(Grundsteuer B) auf 340 v. H.

2. Gewerbesteuer auf 325 v. H.

§ 6 
Amtsumlage

Die Amtsumlage wird auf 10,845 % der Umlagegrundlagen festgesetzt.

§ 7 
Stellen gemäß Stellenplan

Die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen beträgt 5,5000 Vollzeitäquivalente (VzÄ).

Nachrichtliche Angaben:

1. Zum Ergebnishaushalt
Das Ergebnis zum 31. Dezember des Haushaltsjahres beträgt voraussichtlich 1.636.502,09 EUR.

2. Zum Finanzhaushalt
Der Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des
Haushaltsjahres beträgt voraussichtlich    -220.069,23 EUR.

3. Zum Eigenkapital
Der Stand des Eigenkapitals zum 31. Dezember des Haushaltsjahres
beträgt voraussichtlich 6.295.423,16 EUR.

Ahrenshagen-Daskow ___________________
Ort, Datum       Bürgermeisterin

Siegel

Hinweis:
Die Haushaltssatzung ist gemäß § 47 Abs. 2 KV M-V der Rechtsaufsichtsbehörde des Landkreises 
Vorpommern-Rügen mit Schreiben vom                        angezeigt worden.
Sie enthält keine genehmigungspflichtigen Teile. 

Die Haushaltssatzung liegt mit ihren Anlagen zur Einsichtnahme
vom 16.03.2020 bis 16.04. 2020   
während der Sprechzeiten
im Bürgerbüro Ahrenshagen, Zimmer 1, öffentlich aus.



5

Vorbericht
zum Haushaltsplan der Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

für das Haushaltsjahr 2020
Inhalt
1. Allgemeine Angaben zur Gemeinde

2. Überblick über die Entwicklung der Haushaltswirtschaft

2.1. Darstellung des Haushaltsausgleichs

2.1.1. Haushaltsausgleich des Ergebnishaushaltes und Entwicklung der Jahresergebnisse im 

Finanzplanungszeitraum

2.1.2. Haushaltsausgleich des Finanzhaushaltes und Darstellung der Zusammensetzung und 

Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel und der Kredite zur Sicherung der 

Zahlungsfähigkeit im Finanzplanungszeitraum (Muster 5b)

3. Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals im Finanzplanungszeitraum

3.1.      Entwicklung der zweckgebundenen Kapitalrücklagen

4. Erläuterung der Haushaltsansätze

4.1. Wichtige Erträge und Aufwendungen (Muster 6a)

4.2. Übersicht Erträge/Aufwendungen und Einzahlungen/Auszahlungen nach Konten

4.3. Übersicht über die Entwicklung der Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen sowie 

der sich hieraus ergebenden wesentlichen Auswirkungen auf die Ergebnis- und 

Finanzhaushalte der Folgejahre

4.4. Verpflichtungsermächtigungen

4.5. Verbindlichkeiten

4.5.1. Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten zum Ende des 

Haushaltsjahres (Muster 4a)

4.5.2. Entwicklung der Investitionskredite 

4.5.3. Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel und der Kredite zur 

Sicherung der Zahlungsfähigkeit im Haushaltsjahr (Muster 5a)

4.6. Sonstige finanzielle Verpflichtungen der Gemeinde

4.7. Entwicklung der Sonderposten

4.8. Entwicklung der Rückstellungen

4.9. Übersicht über freiwillige Leistungen

4.10. Umbau, Modernisierung und Erweiterung Kita „Pusteblume“ in Ahrenshagen

5. Nachweis der dauernden Leistungsfähigkeit

6. Haushaltssicherungskonzept

7. Fazit und Ausblick



6

1. Allgemeine Angaben zur Gemeinde

Zum 31.12.2018 waren in der Gemeinde Ahrenshagen-Daskow 2.118 Einwohner und somit 
31 Einwohner mehr als im Vorjahr gemeldet. Ausschlaggebend für die Haushaltsplanung 
2020 ist die Einwohnerzahl vom 31.12.2018.

Jahr Einw. ges. Einwohner nach Ortsteilen (Angaben Statistik EMA)
 Angaben Ahrens- Altenw.- Behrens- Daskow Gruel Pantlitz Plummen- Prusdorf Tribohm

  StLA hagen hagen hagen    dorf   
1991 2.274      
1992 2.257      
1993 2.193      
1994 2.210      
1995 2.195      
1996 2.244      
1997 2.278      
1998 2.299      
1999 2.308      
2000 2.280      
2001 2.262      
2002 2.221      
2003 2.200      
2004 2.159 963 283 119 443 27 143 57 41 108
2005 2.181 969 288 115 452 31 142 63 42 108
2006 2.145 968 277 116 440 28 138 63 42 107
2007 2.134 958 277 116 435 26 137 64 42 108
2008 2.088 657 272 112 414 28 135 65 38 96
2009 2.095 955 285 110 416 28 132 64 35 99
2010 2.058 944 275 109 415 32 133 58 33 87
2011 2.042 939 275 111 396 30 131 60 32 92
2012 2.049 961 276 112 387 33 126 56 28 88
2013 2.064 974 270 116 391 36 118 62 28 87
2014 2.081 968 270 111 399 38 126 69 28 93
2015 2.124 998 275 106 405 37 124 69 28 98

30.06.2016
2017

2.102
2.087

994
980

266
274

109
106

404
406

32
32

128
123

62
64

28
31

94
90

2018 2.118 1.001 273 103 413 32 126 71 28 91

Mit Gebietsänderungsvertrag vom 16.09.1999 / 07.12.1999 haben sich die Gemeinde 
Ahrenshagen und die Gemeinde Daskow mit ihren Ortsteilen zum 01.01.2001 zu der neuen 
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow zusammengeschlossen.
Die Gemeinde Ahrenshagen-Daskow liegt im Landkreis Vorpommern-Rügen und setzt sich 
aus den Orten Ahrenshagen, Altenwillershagen, Behrenshagen, Daskow, Gruel, Pantlitz, 
Plummendorf, Prusdorf und Tribohm zusammen. Sie bildet seit dem 01.01.2005 zusammen 
mit der geschäftsführenden Gemeinde Stadt Ribnitz-Damgarten, den Gemeinden Schlemmin 
und Semlow das Amt Ribnitz-Damgarten. 
Das Gebiet der Gemeinde Ahrenshagen-Daskow umfasst eine Fläche von 58,30 km² und hat 
überwiegend landwirtschaftlichen Charakter. Per 31.12.2018 hatte die Gemeinde 2.118 EW 
und somit eine Einwohnerdichte von 2,75 EW/km².

Größe des Gemeindegebietes (Stand 2010) 5.830,4746 ha
davon:
Landwirtschaftliche Flächen 4.394,7761 ha
Wald 856,7421 ha
Wasser 68,2881 ha
Gebäudefläche 159,8643 ha
Erholung/Garten 163,5456 ha
Betriebsfläche 36,3445 ha
Verkehrsfläche 136,8825 ha
Sonstige Flächen 14,0324 ha



7

Im Eigentum der Gemeinde befinden sich sowohl öffentliche Gebäude als auch Grund und 
Boden.

Gebäude (ohne Klärwerke)
Garagen

19
1

Anzahl der gemeindlichen Mietwohnungen 17

Zur Veräußerung vorgesehene gemeindliche Immobilien und 
Grundstücke  Baugrundstücke
Flurstücke
davon: Nutzungsarten

383
560

Der Wohnungsbestand der Gemeinde Ahrenshagen-Daskow wird seit 2012 von der 
Gebäudewirtschaft Ribnitz-Damgarten GmbH verwaltet. 
Die Gemeinde Ahrenshagen-Daskow verfügt aktuell über einen Wohnungsbestand von 17 
WE in drei Objekten, davon wurden zwei Objekte, Am Sportplatz 28 und 30 im Ortsteil 
Daskow, 1994/1995 mit einem hohen kreditfinanzierten Aufwand saniert, inzwischen besteht 
jedoch schon wieder weiterer Sanierungsbedarf. Bei den beiden anderen Objekten handelt 
es sich um Altbauten, die in den vergangenen Jahren mit Haushaltsmitteln der Gemeinde 
teilweise modernisiert wurden. Das Gutshaus Altenwillershagen wurde im Jahr 2017 
veräußert.
Für die kreditfinanzierten Sanierungen an den Wohnbeständen erstattet die 
Gebäudewirtschaft Ribnitz-Damgarten GmbH die Zins- und Tilgungsleistungen, sofern es die 
Erträge aus Mieteinnahmen zulassen. Die Erstattung der Zins- und Tilgungsleistungen war in 
den vergangenen Jahren nicht zu jeder Zeit gewährleistet.

Die Gemeinde Ahrenshagen-Daskow verfügt über eine gute Verkehrsanbindung zu den 
umliegenden Städten Ribnitz-Damgarten, Barth und Marlow. Die Bundesstraße 105 (Rostock 
- Stralsund) verläuft nördlich der Gemeinde. Die Bahnstrecke Stralsund - Rostock führt durch 
den Ortsteil Altenwillershagen. Die Gemeinde liegt in der Recknitz-Ebene mit dem 
Naturschutzgebiet Unteres Recknitztal. Der Fluss bildet die Grenze zu den 
Nachbargemeinden Marlow und Ribnitz-Damgarten. Die Verkehrsinfrastruktur der Gemeinde 
Ahrenshagen-Daskow wurde in den vergangenen Jahren zum Teil saniert und ausgebaut.  

Zielstellung der Gemeinde ist die Substanzerhaltung der Gemeindestraßen, die 
Aufrechterhaltung der Verkehrssicherheit sowie die Erhaltung einer angemessenen 
Leistungsfähigkeit der Gemeindestraßen.

Straßenlängen im Gemeindegebiet 72,275 km
Rad- und Gehwege 12,396 km
Brücken 0

Hinsichtlich der Bildungsangebote befindet sich in der Gemeinde Ahrenshagen-Daskow 
neben der Recknitz-Grundschule die Kindertagesstätte mit Betreuungsangebot für Krippe, 
Kindergarten und Hort. Die Kindertagesstätte wird von einem freien Träger, dem ASB 
Regionalverband Warnow-Trebeltal, für die Gemeinde betrieben.  
Mit verschiedenen Vereinen, den Feuerwehren, dem Gemeindezentrum Daskow, der 
Schulsporthalle, dem Sportlerheim mit Sportplatz und dem Dorfgemeinschaftshaus in 
Ahrenshagen gibt es öffentliche Einrichtungen, die ein aktives Gemeinde- und Vereinsleben 
ermöglichen.



8

Die Altgemeinde Ahrenshagen hat zum 01.01.1995 und die Altgemeinde Daskow zum 
01.01.1999 einen Eigenbetrieb Abwasser gegründet. Mit dem Zusammenschluss der beiden 
Gemeinden ist daraus zum 01.01.2001 der Eigenbetrieb Abwasser Ahrenshagen-Daskow 
entstanden und wird als Sondervermögen mit Sonderrechnung geführt. Aus den 
verschiedensten Gründen wurde zum 01.01.2006 der Eigenbetrieb Abwasser Ahrenshagen-
Daskow mit der Erstellung einer Eröffnungsbilanz neu gegründet. 
Der Eigenbetrieb hat zum 31.12.2018 einen Bilanzwert von 6.077 TEuro, darin enthalten ist 
das Eigenkapital mit 277 TEuro. Die technische Betriebsführung wurde der Firma Oehlckers 
übertragen, die kaufmännische Betriebsführung ohne Schmutzwassergebührenabrechnung 
wurde der Steuerberaterin Kühn aus Malchin übertragen. Die Leistung der 
Schmutzwassergebührenabrechnung wurde der Wasser und Abwasser GmbH „Boddenland“ 
übertragen.

Die Gemeinde Ahrenshagen-Daskow ist Mitglied im Wasser- und Bodenverband „Recknitz-
Boddenkette“ sowie dem Anteilseignerverband Ostseeküste der e.dis AG (Anzahl der 
eingebrachten Aktien 66.728), dem Städte- und Gemeindetag, dem Tourismusverein 
Vogelparkregion Recknitztal e.V. und dem Kreisfeuerwehrverband Vorpommern-Rügen.
Des Weiteren ist die Gemeinde Ahrenshagen-Daskow Gesellschafter der Wasser und 
Abwasser GmbH „Boddenland“ und hält 2,0 % Anteile an Stammkapital.

2.       Überblick über die Entwicklung der Haushaltswirtschaft 

2.1.    Darstellung des Haushaltsausgleichs

2.1.1. Haushaltsausgleich des Ergebnishaushaltes und Entwicklung der 
          Jahresergebnisse im Finanzplanungszeitraum 

Gemäß § 16 Absatz 1 Nummer 1 GemHVO-Doppik ist der Haushalt in der Planung 
ausgeglichen, wenn der Ergebnishaushalt unter Berücksichtigung von noch nicht 
ausgeglichenen Fehlbeträgen und vorgetragenen Jahresüberschüssen aus 
Haushaltsvorjahren gemäß § 2 Absatz 1 Nummer 27 GemHVO-Doppik keinen Fehlbetrag 
ausweist.

lfd.  Jahr Jahres- Jahresergebnis
Nr.   Ergebnis je Einwohner
  in €   
  1 2 3

1. 
Aus Haushaltsvorjahren vorzutragende 
Beträge    

1.1 Weitere Haushaltsvorträge in Summe
vor 

2018 1.330.146,00
1.2 2. Haushaltsvorjahr (Ergebnis) 2018 48.823,12 23,23
1.3 1. Haushaltsvorjahr (Plan) 2019 74.500 35,70

2. Ansatz des Haushaltsjahres 2020 214.000 101,04

3. Ansätze der Haushaltsfolgejahre    
3.1 1. Haushaltsfolgefahr 2021 318.200 150,24
3.2 2. Haushaltsvorjahr 2022 349.600 165,06
3.3 3. Haushaltsvorjahr 2023 424.000 200,19

4. Summe/Saldo zum Ende des 
Finanzplanungszeitraumes  2023 1.305.800 616,53

1 Jahresergebnis (nach Veränderung der Rücklagen) gem. § 2 Abs. 1 Nr. 37 GemHVO-Doppik



9

Bei der Ermittlung des Haushaltsausgleichs im Ergebnishaushalt sind Vorträge aus 
Haushaltsjahren mit einer kameralen Rechnungslegung nicht zu berücksichtigen.

Der Ergebnishaushalt 2018 wurde durch die vollständige Inanspruchnahme einer gebildeten 
Rückstellung für drohende Verpflichtungen aus anhängigen Gerichtsverfahren (betreffend 
die Vermögensauseinandersetzung des Amtes Ahrenshagen-Daskow) in Höhe von 52.000 € 
entlastet.

Auf der Ertragsseite sind sowohl die Entwicklungen der Steuereinnahmen als auch die 
Entwicklung der Schlüsselzuweisungen prognostiziert. 

Auf der Aufwandsseite ist das Einsparpotenzial sehr begrenzt. Die Haushaltsansätze wurden 
sorgfältig kalkuliert und sparsam veranschlagt. 

Es wird in allen Haushaltsjahren ein positives Jahresergebnis vor Veränderung der 
Rücklagen ausgewiesen. 
Die investiven Schlüsselzuweisungen wurden 2012 – 2019 der zweckgebundenen 
Kapitalrücklage zugeführt.

Ab dem Haushaltsjahr 2020 bis zum Ende des Finanzplanungszeitraumes ist der 
Haushaltsausgleich im Ergebnishaushalt gegeben.

2.1.2. Haushaltsausgleich des Finanzhaushaltes und Darstellung der      
Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel und 
der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit im 
Finanzplanungszeitraum

Gemäß § 16 Absatz 1 Nummer 2 GemHVO-Doppik ist der Haushalt in der Planung 
ausgeglichen, wenn im Finanzhaushalt kein negativer Saldo der laufenden Ein- und 
Auszahlungen gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 Nr. 39 GemHVO-Doppik besteht.

Lfd.  Jahr Saldo der Saldo der planmäßige planmäßige In In

Nr.  ordentlichen und ordentlichen Tilgung von Tilgung von Haushalts- Haushalts-

  außerordent-     und Investitions- Investitions- folgejahre folgejahre

  lichen Ein- außerordent- krediten2 krediten vorzutragen- vorzutragen-

  und Aus- lichen Ein-  de Beträge3 de Beträge

  zahlungen1 und Aus-    

   zahlungen     

   je  je  je

   Einwohner  Einwohner  Einwohner

  (in €)      

  1 2 3 4 5 6 7

1. Aus Haushaltsvorjahren vorzutragende Beträge      

1.1 5. Haushaltsvorjahr
vor 

2016 208.796,90 280.749,80 -71.952,90

1.2 4. Haushaltsvorjahr 2016 737.297,30 354,30 282.128,75 135,57 383.215,65 182,31

1.3 3. Haushaltsvorjahr 2017 41.755,64 19,66 232.471,48 109,45 192.499,81 92,37

1.4 2. Haushaltsvorjahr 2018 82.663,95 39,33 353.078,62 167,97 -77.914,86 -37,39

1.5 1. Haushaltsvorjahr (Plan) 2019 213.100 102,11 310.000 148,54 -174.814,86 -83,88

2. Ansatz des Haushaltsjahres 2020 355.300 167,75 294.700 139,14 -114.214,86 -53,93

3. Ansätze der Haushaltsfolgejahre
3.1 1. Haushaltsfolgejahr 2021 457.500 216,01 224.100 105,81 119.185,14 56,27

3.2 2. Haushaltsfolgejahr 2022 480.400 226,82 92.600 43,72 506.985,14 239,37

3.3 3. Haushaltsfolgejahr 2023 547.400 258,45 78.600 37,11 975.785,14 460,71



10

1 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen gem. § 3 Abs. 1 Nr. 26 GemHVO-Doppik, Abstimmung mit Vorbericht 
Ziffer 2.1.2. Muster 5b, Zeile 6
2 Zu entnehmen aus § 3 Abs. 1 Nr. 44 GemHVO-Doppik. In diesem Posten können auch außerplanmäßige Tilgungen und Tilgungen zur 
Umschuldung ausgewiesen sein. Diese sind hier nicht zu berücksichtigen. Abstimmung mit Vorbericht Ziffer 2.1.2., Muster 5b, Zeile 7
3 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen abzüglich planmäßiger Tilgung von Investitionskrediten   (Saldo der 
Spalten 2 und 4 ). Abstimmung mit Vorbericht, Ziffer 2.1.2., Muster 5b, Zeile 8

Bei der Ermittlung des Haushaltsausgleichs im Finanzhaushalt ist der Bestand an liquiden 
Mitteln zum Ende des letzten Haushaltsjahres mit einer kameralen Rechnungslegung, soweit 
er dem Bereich der laufenden Ein- und Auszahlungen zuzurechnen ist, mit zu 
berücksichtigen. Dieser beträgt in der Gemeinde Ahrenshagen-Daskow 95.666,20 €.

In der oben dargestellten Tabelle bleiben Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 
unberücksichtigt. Hier wird dargestellt, ob die Salden der ordentlichen und außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen ausreichen, um die Tilgungen der Kredite zu finanzieren. 

Die Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel und der Kredite zur 
Sicherung der Zahlungsfähigkeit im Finanzplanungszeitraum (Muster 5b) einschließlich der 
Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit kann sich durch Grundstücksveräußerungen 
positiv verändern.

Übersicht über die Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel
und der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit im Finanzplanungszeitraum

Ergebnisse 
des 

Haushalts-       
vorvorjahres

Ansätze 
des 

Haushalts-   
vorjahres 
einschl. 

Nachträge

Ansätze 
des 

Haushalts-   
jahres

Planungs-
daten des 
Haushalts-  
folgejahres

Planungs-
daten des 
zweiten  

Haushalts-  
folgejahres

Planungs-
daten des 

dritten 
Haushalts-  
folgejahres

in €

lfd.
Nr.

 2018 2019 2020 2021 2022 2023

11  

Liquide Mittel zum 31.12. des 
Haushaltsvorjahres
(§ 47 Absatz 4 Nummer 2.4 
GemHVO-Doppik)

635.704,86 304.977,62 -252.296,44 -111.796,44 263.403,56 800.503,56

22 -
Kredite zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeit 
zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

0,00 0,00 252.296,44 111.796,44 0,00 0,00

3 =
Saldo der liquiden Mittel und der 
Kredite zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeit 
zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

635.704,86 304.977,62 -252.296,44 -111.796,44 263.403,56 800.503,56

 

4
Saldo laufende Ein- und 
Auszahlungen
zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

82.288,46 -188.126,21 -285.026,21 -224.426,21 8.973,79 396.773,79

5 + Korrektur des Vortrages 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 +

Saldo der ordentlichen und 
außerordentlichen Ein- und 
Auszahlungen
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 22 
GemHVO-Doppik)

82.663,95 213.100,00 355.300,00 457.500,00 480.400,00 547.400,00

7

 

-
Planmäßige Tilgung von Krediten 
für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 353.078,62 310.000,00 294.700,00 224.100,00 92.600,00 78.600,00



11

83 +
Saldo laufende Ein- und 
Auszahlungen 
zum 31.12. des Haushaltsjahres

-188.126,21 -285.026,21 -224.426,21 8.973,79 396.773,79 865.573,79

 

9
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

513.912,92 450.759,87 -9.614,19 70.285,81 212.085,81 361.385,81

10 + Korrektur des Vortrages 0,00 -730.974,06 0,00 0,00 0,00 0,00

11 +

Saldo der Ein- und Auszahlungen 
aus Investitionstätigkeit
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer  39 
GemHVO-Doppik)

-63.153,05 80.700,00 79.900,00 141.800,00 149.300,00 72.800,00

12

 

+

Saldo der Ein- und Auszahlungen 
aus Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen 
(ohne planmäßige Tilgung)

0,00 189.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 +
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit zum 31.12. des 
Haushaltsjahres

450.759,87 -9.614,19 70.285,81 212.085,81 361.385,81 434.185,81

 

14

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
durchlaufenden Geldern und 
ungeklärten Zahlungsvorgängen 
zum 31.12. des Haushaltsvorjahres
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 45 
GemHVO-Doppik)

39.503,48 42.343,96 42.343,96 42.343,96 42.343,96 42.343,96

15 + Korrektur des Vortrages 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16

 

+

Saldo der Ein- und Auszahlungen 
aus
durchlaufenden Geldern und 
ungeklärten
Zahlungsvorgängen
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 45 
GemHVO-Doppik)

2.840,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 +
Saldo der durchlaufenden Geldern 
und ungeklärten Zahlungsvorgängen 
zum 31.12. des Haushaltsjahres

42.343,96 42.343,96 42.343,96 42.343,96 42.343,96 42.343,96

 

18 =
Saldo der liquiden Mittel und der 
Kredite zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeit
zum 31.12. des Haushaltsjahres

304.977,62 -252.296,44 -111.796,44 263.403,56 800.503,56 1.342.103,56

1 Ämter weisen neben den liquiden Mitteln auch die Forderungen Gemäß § 47 Abs. 4 Nr. 2.2.6.1 GemHVO-Doppik aus.
Amtsangehörige Gemeinden weisen die Forderungen gemäß § 47 Abs. 4 Nr. 2.2.6.1 GemHVO-Doppik aus.

2 Neben den Verbindlichkeiten gemäß § 47 Abs. 5 Nr. 4.2.2 GemHVO-Doppik sind auch die Verbindlichkeiten gemäß § 47 Abs. 5 
Nr. 4.3 und 4.7 bis 4.10 GemHVO-Doppik auszuweisen, soweit diese Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur Sicherung der 
Zahlungsfähigkeit enthalten. Der auszuweisende Betrag für das Haushaltsjahr (Spalte 3) entspricht dem Betrag in Muster 4a zu 
§ 1 Nr. 3 GemHVO-Doppik, Spalte 1, Zeile 14.2.



12

In den Zeilen 1 bis 3 wird die Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel und der Kredite zur 
Sicherung der Zahlungsfähigkeit in den beiden Haushaltsvorjahren, im Haushaltsjahr und im 
Finanzplanungszeitraum dargestellt. Die liquiden Mittel der Gemeinde (positiver Bestand auf 
dem Verrechnungskonto bei der Stadt) werden im Finanzplanungszeitraum insgesamt von 
635.704,86 € auf 800.503,56 € zunehmen.

In den folgenden Zeilen 4 bis 17 werden die Ursachen für die Veränderung des Saldos der 
liquiden Mittel und der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit unterschieden nach 

- dem laufenden Bereich (Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und 
Auszahlungen und der planmäßigen Tilgung von Krediten für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen), 

- dem Investitionsbereich Saldo der Ein- und Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 
sowie der Entwicklung der Investitionskredite – mit Ausnahme der planmäßigen Tilgung, 
die dem laufenden Bereich zugeordnet ist,

- dem Bereich der Ein- und Auszahlungen aus durchlaufenden Geldern und ungeklärten 
Zahlungsvorgängen.

In den Zeilen 4 bis 8 wird die Entwicklung des Saldos der laufenden Ein- und Auszahlungen 
und der planmäßigen Tilgung der Investitionskredite dargestellt. Sofern in der Zeile 8 kein 
negativer Betrag ausgewiesen wird, ist in dem entsprechenden Haushaltsjahr ein 
Haushaltsausgleich im Finanzhaushalt gegeben. Das trifft in der Haushaltsplanung der 
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow in dem Haushaltsjahr 2020 nicht zu. Die Überschüsse der 
laufenden Einzahlungen reichen unter Berücksichtigung des Vortrags aus Haushaltsjahren 
mit einer kameralen Rechnungslegung nicht aus, die planmäßigen Tilgungen der Kredite für 
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen zu decken. Zum Ende des 
Finanzplanungszeitraumes ist  eine Überdeckung  in Höhe von 
865.573,79 EUR zu verzeichnen und somit der Haushaltsausgleich gegeben.

In den Zeilen 9 bis 13 wird die Entwicklung des Saldos der Ein- und Auszahlungen aus der 
Investitionstätigkeit gezeigt. In allen Haushaltsjahren übersteigen die kumulierten 
Investitionseinzahlungen die korrespondierenden Investitionsauszahlungen. Zum Ende des 
Finanzplanungszeitraumes wird ein Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit in Höhe von 434.185,81 €  ausgewiesen. Mit diesen Mitteln sollen 
Maßnahmen der Folgejahre finanziert werden. Sie können auch vorübergehend zur 
Verstärkung der Liquidität eingesetzt werden. 

Durch die negativen Liquiditätsvorträge aus Haushaltsvorjahren verbleibt eine Unterdeckung 
von 224.426,21 Euro. 

Insoweit ist der Haushaltsausgleich zum Ende des Finanzplanungszeitraumes insgesamt 
gegeben. Dies wird in Zeile 8 für 2023 deutlich.



13

3.      Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals im 
Finanzplanungszeitraum         

Das kommunale Eigenkapital gliedert sich nach § 47 Abs. 5 GemHVO Doppik in folgende 
Posten:

1.1. Kapitalrücklage
1.2. Zweckgebundene Ergebnisrücklage
1.3. Ergebnisvortrag
1.4. Jahresüberschuss / Fehlbetrag

Die Entwicklung des Eigenkapitals zum Ende eines Haushaltsjahres zeigt die nachfolgende 
Tabelle (es handelt sich um vorläufige Angaben, da noch nicht alle 
Jahresabschlussbuchungen erfolgt sind): 

lfd. 
Nr.

 

Jahr

Ergebnis-      
vortrag                    

ins                                             
Haushalts-     
folgejahr1

Rücklagen    

Eigenkapital 
zum Ende      

des                               
Haushalts-    

jahres2

 

 

  
Allgemeine 

Kapital-    
rücklage3

Zweck-  
gebundene 

Kapital-  
rücklagen4

Rücklage 
kommunaler 

Finanz-   
ausgleich5

Sonstige 
zweck-  

gebundene 
Ergebnis-  
rücklagen6

 

   in €      
  1 2 3 4 5 6 7

1. Bestand zum Ende des jeweiligen Haushaltsvorjahres     

1.1
2. Haushaltsvorjahr 
(Ergebnis) 2018 1.330.146,00 4.688.954,04 131.589,54 0,00 0,00 6.199.512,70

1.2
1. Haushaltsvorjahr 
(Plan) 2019 1.378.969,12 4.688.954,04 30.400 0,00 0,00 6.098.323,16

2. Bestand zum Ende 
des jeweiligen 
Haushaltsjahres

2020 1.453.469,12 4.688.954,04 153.000 0,00 0,00 6.295.423,16

3. Bestand zum Ende des jeweiligen Haushaltsfolgejahres     
3.1 1. Haushaltsfolgejahr 2021 1.667.469,12 4.688.954,04 153.000 0,00 0,00 6.509.423,16
3.2 2. Haushaltsfolgejahr 2022 1.985.669,12 4.688.954,04 153.000 0,00 0,00 6.827.623,16
4. Bestand zum Ende 

des 
Finanzplanungszeit-       
raumes

 2023 2.335.269,12 4.688.954,04 76.500 0,00 0,00 7.100.723,16

1 Ergebnisvortrag gem. 47 Abs. 5 Nr. 1.3 GemHVO-Doppik
2 Summe der Spalten 2 bis 6
3 Allgemeine Kapitalrücklage gem. § 47 Abs. 5 Nr. 1.1.1 GemHVO-Doppik
4 Zweckgebundene Kapitalrücklagen gem. § 47 Abs. 5 Nr. 1.1.2 GemHVO-Doppik
5 Rücklage für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich gem. § 47 Abs. 5 Nr. 1-2-1 GemHVO-Doppik
6 Sonstige zweckgebundene Ergebnisrücklagen gem. § 47 Abs. 5 Nr. 1.2.2 GemHVO-Doppik

Das Eigenkapital in der kommunalen Bilanz ist die Differenz zwischen dem Vermögen 
(Aktiva) sowie den Sonderposten, Rückstellungen und Verbindlichkeiten. Sofern das 
Eigenkapital positiv ist, wird es auf der Passivseite der Bilanz ausgewiesen. Ist das 
Eigenkapital hingegen negativ, so wird es auf der Aktivseite als „Nicht durch Eigenkapital 
gedeckter Fehlbetrag“ ausgewiesen. In diesem Fall gilt die Kommune nach der 
Kommunalverfassung als überschuldet.
Nicht abgedeckte Fehlbeträge der Ergebnisrechnung führen zu einer Minderung des 
Eigenkapitals, Überschüsse der Ergebnisrechnung zu einer Erhöhung.



14

Die von der örtlichen Rechnungsprüfung geprüfte und mit Beschluss vom 15.12.2015 
festgestellte Eröffnungsbilanz zum 01.01.2012 weist ein Eigenkapital von 4.660.250,39 € 
aus. In der Spalte „Zweckgebunde Kapitalrücklage“ werden künftig die Beträge der 
Infrastrukturpauschale aufgeführt. 

Das Eigenkapital betrug im Jahresabschluss 2018 6.199.512,70 €. Aufgrund der Einstellung 
der investiv gebundenen Schlüsselzuweisungen, sowie ab dem Jahr 2020 die 
Infrastrukturpauschale in die zweckgebundene Kapitalrücklage erhöht sich das Eigenkapital 
bis zum Ende des Finanzplanungszeitraumes um 901.210,46 € auf 7.100.723,16 €.

Mit dem Ausweis eines positiven Eigenkapitals kommt die Gemeinde der Vorschrift der 
Kommunalverfassung bezüglich einer nicht zulässigen Überschuldung nach. 

3.1. Entwicklung der zweckgebundenen Kapitalrücklagen

lfd. 
Nr.

 

Jahr Investiv gebundene Schlüsselzuweisungen bis 2019
ab 2020 Infrastrukturpauschale

 
 

 

 

 Stand zum 
Beginn des 

Haushaltsjahres

Zuführungen im 
Haushaltsjahr

Entnahmen im 
Haushaltsjahr

Stand zum Ende 
des 

Haushaltsjahres

  1 2 3 4 5
1. Bestand zum Ende des jeweiligen Haushaltsvorjahres   

1.1
2. Haushaltsvorjahr 
(Ergebnis) 2018 107.423,73 24.165,81 0,00 131.589,54

1.2
1. Haushaltsvorjahr 
(Plan) 2019 131.589,54 30.400,00 0,00 161.989,54

2. Entwicklung im 
Haushaltsjahr

2020 161.989,54 153.000,00 0,00 314.989,54

3. Stand zum Ende des Haushaltsjahres  314.989,54
3.1 Stand zum Ende des Haushaltsjahres je Einwohner 148,72
4. Ansätze der Haushaltsfolgejahre
4.1 1. Haushaltsfolgejahr 2021 314.989,54 153.000,00 0,00 467.989,54
4.2 2. Haushaltsfolgejahr 2022 467.989,54 153.000,00 0,00 620.989,54
4.3 3. Haushaltsfolgejahr 2023 620.989,54 76.500,00 0,00 697.489,54

5. Stand zum Ende des 3. Haushaltsfolgejahres je Einwohner 329,32

Entwicklung der zweckgebundenen Kapitalrücklage aus investiven Schlüsselzuweisungen
Ab 2020 ist eine Bindung der Schlüsselzuweisung für investive Zwecke nicht mehr 
vorgesehen.
In den Jahren 2020 bis 2023 werden für allgemeine Zuweisungen, insbesondere für 
Investitionen, Investitionsförderungsmaßnahmen sowie Instandhaltungsmaßnahmen nach    
§ 23 FAG M-V bereitgestellt. Diese Zuweisungen werden als Kapitalzuschüsse gewährt.
Gemäß § 18 Abs. 4 GemHVO-Doppik kann diese zweckgebundene Kapitalrücklage zum 
Ausgleich abschreibungsbedingter Verluste verwendet werden.



15

4. Erläuterung der Haushaltsansätze

4.1.    Wichtige Erträge und Aufwendungen (Muster 6a)

Eine Übersicht über die Entwicklung der wichtigsten Erträge und Aufwendungen zeigt die 
nachfolgende Übersicht zum Ergebnishaushalt (Muster 6a).



16

Erträge aus Steuern und ähnlichen Abgaben
Die Erträge aus Steuern und ähnlichen Abgaben sind gegenüber dem Vorjahr um 110.200 € 
gesunken. 
Insgesamt zahlten im Jahr 2018 von 162 Gewerbebetrieben lediglich 54 Unternehmen 
Gewerbesteuer. Nähere Angaben enthält die folgende Übersicht: 

angemeldete Gewerbe am 31.12.2018 162
angemeldete Gewerbe, die keine Gewerbesteuer zahlen 108
Rückzahlungen erhielten 6
Gewerbe mit Zahlungen Gewerbesteuer bis 1.000 € 14
Gewerbe mit Zahlungen Gewerbesteuer von 1.001 €  bis 10.000 € 28
Gewerbe mit Zahlungen Gewerbesteuer von 10.001 € bis 100.000 € 11
Gewerbe mit Zahlungen Gewerbesteuer über 100.000 € 1

Die Übersicht zeigt, dass von den angemeldeten Gewerbetreibenden nur etwa 33,33 % 
Gewerbesteuern gezahlt haben. 

Neben der vorherrschenden landwirtschaftlichen Produktion gibt es in der Gemeinde einige 
kleine Handwerks-, Handels- und sonstige Gewerbebetriebe.
Wirtschaftlich ist die Gemeinde vor allem von dem angesiedelten Gewerbe im 
Gewerbegebiet Plummendorf und weiteren verschiedenen Produktions- und 
Dienstleistungsbetrieben bestimmt.

Hebesatzvergleich

Grundsteuer A (v. H.) Grundsteuer B (v. H.) Gewerbesteuer (v. 
H.)

Hebesatz der Gemeinde 
Ahrenshagen-Daskow

307 340 325

Landesdurchschnittlicher 
Hebesatz für 
kreisangehörige 
Gemeinden 2020

323 427 381

Letztmalig erfolgte zum 01.01.2018 eine Anhebung der Hebesätze für Grundsteuer A sowie 
Gewerbesteuer. Die Hebesätze liegen unter dem Landesdurchschnitt für Gemeinden.
Um den Haushaltsausgleich trotz steigender Belastungen (z. B. für Bewirtschaftungskosten 
und Umlagen) auch in den kommenden Jahren zu sichern – sind weitere Maßnahmen 
erforderlich, die zu einer Erhöhung der laufenden Erträge/Einzahlungen oder zu einer 
Senkung der laufenden Aufwendungen/Auszahlungen führen. Es ist insoweit vorgesehen, in 
den kommenden Haushaltsjahren die Hebesätze dem Landesdurchschnitt anzupassen.



17

Schlüsselzuweisungen und sonstige Zuweisungen
Die Schlüsselzuweisungen betragen in 2020 insgesamt 600.400 €.  
Nach überschlägiger Ermittlung unter Zugrundelegung der bislang bekannten Daten zur 
Entwicklung der Schlüsselmassen, der Steuerkraft und der Einwohnerzahl kann die 
Gemeinde nachfolgende Werte zur Höhe der Schlüsselzuweisungen für die mittelfristige 
Finanzplanung zu Grunde legen:

2021 rd. 618.800 €,
2022 rd. 604.700 € und
2023 rd. 675.400 €.

Insoweit kann derzeit in etwa von einer gleichbleibenden finanziellen Grundausstattung aus 
Steuern und Schlüsselzuweisungen ausgegangen werden. 

In den Jahren 2020 bis 2023 werden für allgemeine Zuweisungen, insbesondere für 
Investitionen, Investitionsförderungsmaßnahmen sowie Instandhaltungsmaßnahmen nach    
§ 23 FAG M-V bereitgestellt. Diese Zuweisungen werden als Kapitalzuschüsse gewährt.
Die Gemeinde erhält folgende Infrastrukturpauschale:

2020 rd. 153.000 €
2021 rd. 153.000 €
2022 rd. 153.000 €
2023 rd.   76.500 €

Weitere Zuweisungen erhält die Gemeinde für die Kriegsgräberpflege (20,71 €).

Außerdem sind in den Zuweisungen die Auflösungen aus Sonderposten enthalten. Hier sind 
die Investitionsförderungen ausgewiesen, die die Gemeinde in den Vorjahren erhalten hat, 
welche nun über die Jahre ergebniswirksam aufgelöst werden, so dass die in den 
Aufwendungen enthaltenen Abschreibungen teilweise kompensiert werden. Dieser Betrag 
wurde anhand vorliegender Erfassungslisten ermittelt und mit Fertigstellung der 
Eröffnungsbilanz konkretisiert. 

Personal- und Versorgungsaufwendungen und -auszahlungen
Hier sind sowohl die Aufwendungen für die ehrenamtlich Tätigen als auch für die als 
Gemeindearbeiter und technischen Kräfte an der Recknitz-Grundschule Ahrenshagen 
beschäftigten Arbeitnehmer der Gemeinde dargestellt.

Aufwendungen/Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
Diese betreffen Energie, Wasser, Abwasser, Abfall, Unterhaltungsaufwand usw. für 
Grundstücke, Gebäude, Straßen, Wege, Plätze und Fahrzeuge. 

Unterhaltung der Gebäude
Neben den begrenzt veranschlagten Mitteln für die laufende Werterhaltung der kommunalen 
Gebäude sind für 2020 Erhaltungsmaßnahmen in der Recknitz-Grundschule 
(Lüftungsanlage, Bodenbelagsarbeiten – 10.600 €) veranschlagt. 



18

Aufgrund der besonderen Bedeutung des gemeindeeigenen Wohnungsbestandes für die 
gemeindliche Finanzsituation werden in der folgenden Übersicht nähere Angaben zur 
Wirtschaftlichkeit des gemeindeeigenen Mietwohnungsbestandes gegeben. 
Der gemeindeeigene Mietwohnungsbestand wurde aufgrund seiner Steuerungsbedeutung 
auch als wesentliches Produkt bestimmt. 

Wirtschaftlichkeit des gemeindeeigenen Mietwohnungsbestandes

   2018 2019 2020 2021 2022 2023

 
Wohnungseinheiten Anzahl 
gesamt:  17 17 17 17 17 17

 davon vermietet:  17 15 15
 davon Leerstand:  2 2
Erträge
Produkt Konto Bezeichnung Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan
    €  €  € € € € 
  Erträge aus Mieten 65.759,97 80.200 80.000 80.000 80.000 80.000

  
Erträge aus Erstattung 
Schuldendienst 36.090,73 35.500 35.500 35.500 35.500 35.500

  

Erträge aus der 
Auflösung von 
Sonderposten aus 
Zuwendungen 200 200 200 200 200 200

Summe der Erträge 102.050,70 108.100 115.700 115.700 115.700 115.700
    

Aufwendungen

  

Aufwendungen für 
Unterhaltung und 
Bewirtschaftung 45.738,78 50.000 45.000 45.000 45.000 45.000

  
Erstattungen 
Schuldendienst 2.964,47 35.500 35.500 35.500 35.500 35.500

  Verwaltergebühren 9.139,20 8.600 8.600 8.600 8.600 8.600
  Abschreibungen 10.900 10.900 10.900 10.900 10.600 10.600
Summe der Aufwendungen 68.742,45 102.600 97.600 97.600 97.300 97.300
Saldo der Aufwendungen und Erträge 33.308,25 5.500 18.100 18.100 18.400 18.400

Die Übersicht zeigt deutlich, dass unter der Voraussetzung, dass der Leerstand noch weiter 
abgebaut werden kann und dass die vereinbarten Mieten auch eingehen, in den kommenden 
Haushaltsjahren ein Überschuss aus der Bewirtschaftung des Wohnungsbestandes 
ausgewiesen werden könnte. In der Gemeinde Ahrenshagen-Daskow werden aber aufgrund 
des hohen Leerstandes die Sollmieten nicht erreicht und somit konnte in den vergangenen 
Jahren auch der Schuldendienst nicht wie geplant erstattet werden, des Weiteren sind 
umfangreiche Sanierungsarbeiten aus Mieteinnahmen finanziert worden. Zum Jahresende 
2016 wurde das Gutshaus Pantlitz verkauft. 

Straßenunterhaltung
Auch das Produkt „Gemeindestraßen“ wurde aufgrund der gegebenen Steuerungsfähigkeit 
als wesentliches Produkt bestimmt. 
Für die Unterhaltung der Straßen/Straßenentwässerung, Gehwege und Straßenbeleuchtung 
wurden 2020 insgesamt 69.000 € eingestellt, für Energiekosten der Straßenbeleuchtung 
17.500 €. 



19

Schulumlage
In den Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen enthalten sind die Kosten für die 
eigene Grundschule in Ahrenshagen sowie die an andere Träger zu zahlende Schulumlage 
für schulpflichtige Kinder der Gemeinde. Aufgrund der gestiegenen Kosten der Schulen ist 
eine steigende Schulumlage zu verzeichnen. Dass diese ebenfalls großen Einfluss auf die 
gemeindliche Finanzlage haben, wird aus folgender Übersicht erkennbar:

Schule Kosten Anzahl Gesamt- Kosten Anzahl Gesamt- Kosten Anzahl Gesamt-

 pro 
Schüler Schüler kosten pro 

Schüler Schüler kosten pro 
Schüler Schüler kosten

 2016/2017 (01.10.) 2017 2017/2018 (01.10.) 2018 2018/2019 (01.10.) 2019
 in €  in € in €  in € in €  in €

Grundschule         
Ahrenshagen 1.273 59 75.107 1.124 88 98.891 1.032 76 78.432

GS Ahgn.    
Sonderumlage 461 52 23.972 417 88 36.707 406 76 30.856

GS Th. Bauer-    
meister RDG 1.085 1 1.085 - - - - - -

GS Bernstein-    
schule RDG 1.362 2 2.724 1.732 4 6.352 1.357 5 6.785

Bernstein-    
schule RDG 1.362 3 4.086 1.732 6 10.395 1.357 3 4.071

Regionale    
Schule Damg. 838 65 54.067 1.196 66 78.322 1.199 81 97.159

Evang. Schule    
Dettmannsdorf - - - - - - 1.032 1 1.032

Löwenzahn-    
schule Damg. 1.273 1 1.273 1.124 2 2.248 1.032 1 1.032

Freie Schule    
Prerow 1.273 1 1.273 - - - 1.032 1 1.032

Nobert GS    
Barth 814 1 814 - - - - - -

Gesamt  185 164.401 7.325 254 232.915 8.447 244 220.399

Ein Vergleich der Kosten je Schüler gibt nicht immer ein reales Bild. In Abhängigkeit von der 
Größe und dem Zustand des Gebäudes fallen unterschiedliche Ausgaben vorwiegend für die 
Unterhaltung und Bewirtschaftung an. Eine Aussage bezüglich spezieller Kennzahlen wie    
z. B. Arbeitsmaterialien je Schüler soll in zukünftigen Jahren ergänzt werden.

Abschreibungen
Mit der Umstellung des Rechnungswesens auf die kommunale Doppik wird neu der 
vollständige Ressourcenverbrauch aufgezeigt. Ausdruck des Ressourcenverbrauchs im 
Bereich des Anlagevermögens sind die Abschreibungen, die den Werteverzehr des 
gemeindlichen Vermögens widerspiegeln. 

In der folgenden Übersicht wird die Abschreibungsbelastung der Gemeinde den Erträgen 
aus der Auflösung von Sonderposten zum Anlagevermögen gegenübergestellt. 
Die sich daraus ergebende Netto-Abschreibungs-Belastung der Gemeinde kann 
grundsätzlich aus der zweckgebundenen Kapitalrücklage aus investiv gebundenen 
Schlüsselzuweisungen abgedeckt werden, sofern sich aus der Netto-Abschreibungs-
Belastung für die Gemeinde ein negatives Jahresergebnis errechnet. 



20

Immaterielle 
Vermögens-
gegenstände

unbebaute und  be-
baute Grundstücke 
und grundstücks-
gleiche Rechte sowie 
Bauten auf fremdem 
Grund und Boden

Infrastruktur-
vermögen

sonstige 
planmäßige 
Abschreibun-
gen

außerplan-
mäßige Ab-
schreibungen

Summe

In €
2018

Abschreibungen 0 72.250,14 441.227,62 45.550,06 0 559.027,82
Auflösung 
Sonderposten 0 19.391,70 373.758,57 6.891,86 0 400.042,13
Netto-Afa-
Belastung 0 -52.858,44 -67.469,05 -38.658,20 0 -158.985,69

2019
Abschreibungen 0 71.900 437.600 26.800 0 536.300
Auflösung 
Sonderposten 0 19.900 372.100 2.400 0 394.400
Netto-AfA-
Belastung 0 -52.000 -65.500 -24.400 0 -141.900

2020
Abschreibungen 0 71.300 434.700 27.800 0 533.800
Auflösung 
Sonderposten 0 19.700 371.000 1.800 0 392.500
Netto-AfA-
Belastung 0 -51.600 -63.700 -26.000 0 -141.300

2021
Abschreibungen 0 71.300 433.700 26.000 0 531.000
Auflösung 
Sonderposten 0 19.100 370.400 2.200 0 391.700
Netto-AfA-
Belastung 0 -52.200 -63.300 -23.800 0 -139.300

2022
Abschreibungen 0 71.000 432.300 17.900 0 521.200 
Auflösung 
Sonderposten 0 19.100 369.600 1.700 0 390.400
Netto-AfA--
Belastung 0 -51.900 -62.700 -15.000 0 -130.800

2023
Abschreibungen 0 71.000 426.100 16.700 0 513.800 
Auflösung 
Sonderposten 0 19.100 369.600 1.700 0 390.400
Netto-AfA-
Belastung 0 -51.900 -62.700 -15.000 0 -130.800

Geleistete Zuwendungen, Umlagen und Transferaufwendungen/-auszahlungen
Zuweisungen zahlt die Gemeinde Ahrenshagen-Daskow nach dem 
Kindertagesförderungsgesetz - KiföG M-V als Wohnsitzgemeinde für die Unterbringung der 
Kinder. 
Die Förderung in Kindertageseinrichtungen sowie in der Kindertagespflege wird zukünftig 
ausschließlich gemeinsam durch das Land, die Gemeinden und die örtlichen Träger der 
öffentlichen Jugendhilfe finanziert. 
Diese tragen auch gemeinsam die Entwicklung der Kosten in der Kindertagesförderung.



21

„Das Land beteiligt sich ab 1. Januar 2020 in Höhe von 54,5 Prozent an den 
entgeltwirksamen, verhandelten Kosten für die Kindertagesförderung.“ 

Übersicht über die Zuschüsse der Gemeinde zur Kindertagesbetreuung:

 Leistung Ist 2018 Plan 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023
  (in €)      
Kindertagesstätten 1-36500-01 243.628,36 273.500 241.500 249.500 255.000 260.500
Tagespflege 1-36500-02 13.049,48 8.700 13.000 13.000 13.500 13.500
Hort 1-36500-03 55.792,20 62.200 131.000 134.000 137.000 140.000
Gesamt  312.470,04 344.400 385.500 396.500 405.500 414.000

Als Zuschüsse für laufende Zwecke wurden 600 Euro für die drei Freiwilligen Feuerwehren 
und 1.800 Euro für die Jugendfeuerwehr berücksichtigt. In 2020 sind für die drei 
Feuerwehren der Gemeinde laufende Aufwendungen von insgesamt 84.600 Euro zuzüglich 
investiver Auszahlungen in Höhe von 1.500 Euro für Ersatzbeschaffungen und 
feuerwehrtechnische Ausstattungen veranschlagt. Das Produkt „Brandschutz“ ist als 
wesentliches Produkt definiert. 
Des Weiteren werden jährlich 400 Euro für die Seniorenbetreuung (300 Euro ASB, 100 Euro 
Volkssolidaritätsgruppe Daskow) bereitgestellt.

Amts- und Kreisumlage
Die Kreisumlage übersteigt jährlich die Schlüsselzuweisungen nach Finanzausgleichsgesetz. 
Die Umlage errechnet sich durch den festgesetzten Hebesatz des Landkreises auf die 
Umlagegrundlage, die sich aus der Steuerkraft (Grundsteuer A und B, Gewerbesteuer, 
Gemeindeanteil Einkommen –und Umsatzsteuer, Familienleistungsausgleich des 
Haushaltsvorvorjahres) sowie der Schlüsselzuweisung des Haushaltsvorjahres 
zusammensetzt.

Jahr
SKMZ 

Vorvorjahr
SZW 

Vorjahr Umlagegrundlage Kreisumlage Umlage an LK
 € € € % € 

2011 920.736 397.351 1.318.087 39,9 526.128
2012 1.109.251 397.322 1.506.572 45,0 677.958
2013 1.103.554 275.843 1.379.397 47,0 648.317
2014 1.113.334 379.170 1.492.504 47,0 701.477
2015 1.308.345 412.493 1.720.838 47,48 817.054
2016 1.150.310 355.047 1.505.357 46,48 699.701
2017 1.509.357 516.446 2.025.803 46,48 941.593
2018 1.681.865 363.000 2.000.257 46,02 920.600
2019 1.645.028 350.094 1.955.122 43,39 848.327
2020 1.547.585 600.422 1.915.711 41,47 794.445
2021 1.719.074 618.800 2.085.045 41,85 872.591
2022 1.728.953 604.700 2.081.280 41,85 871.016
2023 1.762.253 675.400 2.174.033 41,85 909.833



22

Die Entwicklung der Kreisumlage und der Amtsumlage als wesentliche, die Struktur der 
ordentlichen Aufwendungen/ordentlichen Auszahlungen bestimmende Parameter ist in der 
folgenden Tabelle dargestellt. 

Dabei beruhen die Abgaben zu Vorjahren auf Ist-Werten, die Angabe zum Haushaltsjahr auf 
aktuellen Plandaten und die Angaben zur voraussichtlichen Entwicklung in den Jahren 2021 
bis 2023 auf Annahmen auf der Grundlage überschlägig ermittelter Ergebnisse zur 
Entwicklung der Steuerkraft und der Schlüsselzuweisungen für die Gemeinde. 

 Ergebnis Ansatz Ansatz Ansatz Ansatz Ansatz
 2018 2019 2020 2021 2022 2023
 (in €)      
Kreisumlage 921.495,23 848.400 794.500 872.600 871.100 909.900
Amtsumlage 228.024,96 232.700 242.500 242.500 242.500 242.500
Gesamt 1.149.520,19 1.081.100 1.037.000 1.115.100 1.113.600 1.152.400
nachrichtlich:   
Gewerbe-   
steuerumlage 57.960,86 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000

Die bei der Gemeinde eingezahlten Gewerbesteuern werden zum einen durch die 
Gewerbesteuerumlage (35 %) anteilig an den Bund (14,5 %) und das Land (20,5 %) 
abgeführt, gleichzeitig fließt durch die Einbeziehung in die Steuerkraft der Gemeinde ein Teil 
der Gewerbesteuer auch an den Landkreis.

Der Abführungsbetrag von der geplanten Gewerbesteuereinnahme 2020 ergibt sich wie folgt:

Gewerbesteuereinzahlung durch Hebesatz der Gemeinde mal 35 %
650.000 Euro : 325 v. H. = 200.000 x 35 % = 70.000 Euro

Sonstige laufende Aufwendungen und Auszahlungen
Hierunter fallen Geschäftsausgaben, wie Aus- und Fortbildung, Reisekosten, 
Versicherungen, Fernmeldegebühren, öffentliche Bekanntmachungen, Rechtsanwaltskosten 
und Prüfungsgebühren. Ab dem Jahr 2013 sind hier die Beiträge für den Wasser- und 
Bodenverband ausgewiesen.

Zinsaufwendungen und -auszahlungen
Die Zins- und sonstigen Finanzaufwendungen betreffen im Wesentlichen die Zinsen für die 
laufenden Kredite für Investitionen. 

Außerordentliche Erträge und Aufwendungen
Außerordentliche Erträge und Aufwendungen werden voraussichtlich nicht anfallen.

4.2.    Übersicht  Erträge/Aufwendungen und Einzahlungen/Auszahlungen nach 
          Konten

Eine Übersicht über die Entwicklung der wichtigsten Erträge/Aufwendungen und 
Einzahlungen/ Auszahlungen nach Konten zeigt die nachfolgende Übersicht.



23

4.3.    Übersicht über die Entwicklung der Investitionen und Investitionsförder- 
maßnahmen sowie der sich hieraus ergebenden wesentlichen 
Auswirkungen auf die Ergebnis- und Finanzhaushalte der Folgejahre

Das Investitionsprogramm 2020 sieht u.a. folgende Maßnahmen vor (siehe auch die dem 
Vorbericht beigefügte Übersicht „Investitionsprogramm“).

Im Bereich der Immobilien und Liegenschaften wird versucht die „alte Küche“ in Daskow zu 
ersteigen. Dafür wurden 25.000 Euro in den Haushalt eingestellt.

Für den Stützpunkt Gemeindearbeiter sind 1.400 Euro für Ersatzbeschaffungen veranschlagt 
worden.

Im Bereich des Brandschutzes sollen für zwei Gemeindewehren Vermögensgegenstände im 
Wert von insgesamt 1.500 Euro angeschafft werden.

Für die Recknitz-Grundschule wurden insgesamt 14.100 Euro für investive Anschaffungen 
veranschlagt.
 
Im Bereich der Gemeindestraßen wurden 31.100 Euro veranschlagt, für einen Austausch der 
Straßenbeleuchtung im Ortsteil Altenwillershagen.

Eine detaillierte Übersicht entnehmen Sie bitte den Mustern 10a und 10b. 

Die Gemeinde wird sich in den kommenden Jahren, spätestens aber im Haushaltsjahr 2023, 
an dem Fördermittelprogramm „Zukunftsfähige Feuerwehr“ beteiligen.
Dies umfasst die Beschaffung eines Tragkraftspritzenfahrzeug. Mit der Berücksichtigung im 
Programm geht eine Förderzusage einher, deren prozentuale Höhe sich nach der Rubikon – 
Einstufung der Gemeinde nach den Haushaltsplanzahlen für das Jahr 2019 bemisst.

4.4.     Verpflichtungsermächtigungen

Verpflichtungsermächtigungen gemäß § 54 KV M-V - auch aus Vorjahren - bestehen nicht. 
Damit entfällt die Darstellung der aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig 
werdenden Auszahlungen. 

4.5.     Verbindlichkeiten

4.5.1. Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten zum 
Ende des Haushaltsjahres (Muster 4a)     



24

4.5.2. Entwicklung der Investitionskredite

Pro Einwohner weist die Gemeinde eine investive Verschuldung in Höhe von 355,21 € aus.
Die Darlehensnummer 06 läuft im Jahr 2020 aus.

Das Gesamtdeckungsprinzip des kommunalen Haushaltes lässt eine eindeutige Zuordnung 
der Kredite auf bestimmte Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen grundsätzlich 
zwar zu, jedoch lassen sich die Kredite nicht eindeutig den betreffenden Objekten zuordnen. 
Dies ist hinsichtlich der Angabe des Zwecks in der folgenden Übersicht zu beachten.

Akte Darlehensgeber Auszahlungsjahr Stand Umschul- Zinsen Tilgung Umschul- Stand
Nr. Verwendungs- Ursprungs- Anfang 2020 dung 2020 2020 dung Ende 2020
 zweck betrag  Zugang   Abgang  
  € € € € € € €
Darlehensart 20: inländische Sparkassen     
08 Spark.Vorpommern 1994     
 Komm.Wohnungen 165.402,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03 Spark.Vorpommern 1996     
 Gehweg Ahrenshg. 132.935,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Darlehensart 20: 298.338,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehensart 21: Girozentralen und 
Landesbanken     
11 Nord LB 2002/2012     
 Grundschule 613.550,26 295.569,15 0,00 8.907,64 24.400,00 0,00 271.169,15
Summe Darlehensart 21: 613.550,26 295.569,15 0,00 8.907,64 24.400,00 0,00 271.169,15
Darlehensart 22: sonstige inländische Kreditinstitute     
05 DKB NL Rostock 1991     
 Gewerbegebiet 3.553.478,57 297.008,93 0,00 8.909,96 180.312,76 0,00 116.696,17
01 DKB NL Rostock 2003/2013     
 Dorfgem.-haus Ahg. 150.000,00 39.403,55 0,00 639,89 11.876,23 0,00 27.527,32
02 DKB NL Rostock 2002     
 Dorfgem.-haus Ahg. 150.000,00 30.019,89 0,00 517,19 11.826,89 0,00 18.193,00
06 DG-HYP 1995     
 Komm.Wohnungen 153.387,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 DKB NL Rostock     
 Komm.Wohnungen 5.263,30 0,00 4,34 5.263,30 0,00 0,00
07 DKB NL Rostock 1994     
 Komm.Wohnungen 172.075,28 11.476,26 0,00 36,74 11.476,26 0,00 0,00
09 DKB NL Rostock 1995     
 Komm.Wohnungen 210.776,75 110.568,17 0,00 1.364,68 8.322,68 0,00 102.245,49
 Altschuldenkredit     
04 DG-HYP 1997     
 Gehweg Ahrenshg. 132.935,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03/04 DKB NL Rostock     
 Gehweg Ahrenshg. 23.967,07 0,00 35,79 13.685,73 0,00 10.281,34
12 DG-HYP 2000     
 Schulsporthalle 184.065,08 36.439,07 0,00 1.252,30 7.400,00 0,00 29.039,07
13 DG-HYP 20000     
 Schulsporthalle 184.065,08 73.270,78 0,00 2.636,54 7.400,00 0,00 65.870,78
Summe Darlehensart 22: 4.890.784,21 627.417,02 0,00 15.397,43 257.563,85 0,00 369.853,17
Darlehensart 24: Inländische Bausparkassen     
10 LBS Bausparkasse 2002     
 Grundschule 613.550,26 135.462,52 0,00 5.290,12 24.160,27 0,00 111.302,25
Summe Darlehensart 54: 613.550,26 135.462,52 0,00 5.290,12 24.160,27 0,00 111.302,25
Summe Gemeinde 6.416.223,54 1.046.972,43 0,00 29.558,45 294.647,86 0,00 752.324,57

Akte-Nr. 06, 08-09 Kommunale Wohnungen, wobei Akte-Nr. 06 im Jahr 2020 ausläuft: 
Der Schuldendienst für die Sanierungskredite wird jährlich aus den Mieteinnahmen erstattet, 
soweit die Mieteinnahmen das zulassen.



25

Akte-Nr. 10-11 Recknitz-Grundschule und Akte-Nr. 12-13 Schulsporthalle: Der 
Schuldendienst wird von den Gemeinden des ehemaligen Amtes Ahrenshagen 
(Ahrenshagen-Daskow, Schlemmin, Semlow und Trinwillershagen) im Verhältnis der 
Schülerzahlen der jeweiligen Gemeinde als Sonderumlage zur Schulumlage erstattet.

4.5.3. Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel und 
der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit im Haushaltsjahr (Muster 5a)

Um unvorhergesehene Situationen zu berücksichtigen, kann in der Haushaltssatzung der 
Höchstbetrag der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit auf 10 % der im 
Finanzhaushalt veranschlagten lfd. Einzahlungen aus der Verwaltungstätigkeit festgesetzt 
werden, diese sind genehmigungsfrei, ein Bedarf von über 10 % ist genehmigungspflichtig.   
Zur Abdeckung von unterjährigen Liquiditätsengpässen wird für das Haushaltsjahr 2020 ein 
Kredit zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit in Höhe von 285.000 € festgeschrieben, dieser ist 
genehmigungsfrei. 

Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos der liquiden Mittel
und der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit im Haushaltsjahr

laufende
Ein- und 

Auszahlungen

Ein- und 
Auszahlungen 

aus 
Investitions-

tätigkeit

durchlaufende 
Gelder und 
ungeklärte 
Zahlungs-
vorgänge

Summe

in €

lfd.
Nr.

 1 2 3 4

11

 

Liquide Mittel zum 31.12. des Haushaltsvorjahres
(§ 47 Absatz 4 Nummer 2.4 GemHVO-Doppik)

   
-252.296

22 - Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit 
zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

   
-252.296

3 =
Saldo der liquiden Mittel und der 
Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit 
zum 31.12. des Haushaltsvorjahres

-285.026 -9.614 42.344 -252.296

4 + Korrektur des Vortrages 0 0

5 =
Bereinigter Saldo der liquiden Mittel und der 
Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit zum 
31.12. des Haushaltsvorjahres

-285.026 -9.614 42.344 -252.296

6 +
Saldo der ordentlichen und außerordentlichen 
Ein- und Auszahlungen
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 22 GemHVO-Doppik)

355.300 355.300

7 - Planmäßige Tilgung von Krediten für Investitionen 
und Investitionsförderungsmaßnahmen

294.700 294.700

8 +
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 39 GemHVO-Doppik)

79.900 79.900

9 +

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für 
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
(ohne planmäßige Tilgung)

 
0 0



26

10 +

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
durchlaufenden Geldern und ungeklärten 
Zahlungsvorgängen
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 55 GemHVO-Doppik)  

0 0

113 =
Saldo der liquiden Mittel und der Kredite zur 
Sicherung der Zahlungsfähigkeit zum 31.12. des 
Haushaltsjahres

-224.426 70.286 42.344 -111.796

Kontrollrechnung:

12  Liquide Mittel zum 31.12. des Haushaltsjahres
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 60 GemHVO-Doppik) -111.796

13 - Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit zum 31.12. des Haushaltsjahres
(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 58 GemHVO-Doppik) 0

14 = Saldo der liquiden Mittel und der Kredite zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit 
zum 31.12. des Haushaltsjahres -111.796

1 Ämter weisen neben den liquiden Mitteln auch die Forderungen Gemäß § 47 Abs. 4 Nr. 2.2.6.1 GemHVO-Doppik aus.
Amtsangehörige Gemeinden weisen die Forderungen gemäß § 47 Abs. 4 Nr. 2.2.6.1 GemHVO-Doppik aus.

2 Neben den Verbindlichkeiten gemäß § 47 Abs. 5 Nr. 4.2.2 GemHVO-Doppik sind auch die Verbindlichkeiten gemäß § 47 
Abs. 5 Nr. 4.3 und 4.7 bis 4.10 GemHVO-Doppik auszuweisen, soweit diese Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur 
Sicherung der Zahlungsfähigkeit enthalten. Der auszuweisende Betrag für das Haushaltsjahr (Spalte 3) entspricht dem 
Betrag in Muster 4a zu § 1 Nr. 3 GemHVO-Doppik, Spalte 1, Zeile 14.2.

4.6.    Sonstige finanzielle Verpflichtungen der Gemeinde 

Die Gemeinde hat keine kreditähnlichen Rechtsgeschäfte (z. B. Leasing, ÖPP, PPP) 
getätigt. 
Die Gemeinde hat folgende Bürgschaften übernommen:

Innenausbau & Montageservice Isenthal Naturschutzstation Gruel    433,48 Euro
Voß & Herrmann GbmH Naturschutzstation Gruel 3.607,22 Euro
Heizung Sanitär Hallier Naturschutzstation Gruel    752,83 Euro
Noki – Bau GmbH Kita Ahrenshagen 8.400,00 Euro 
IRB Iso-Rüst-Bau GmbH Kita Ahrenshagen 2.625,06 Euro
Fliesen-Wolff GmbH Kita Ahrenshagen 2.119,03 Euro
Montagetischlerei Buth GmbH Kita Ahrenshagen 6.032,82 Euro
TEK Tief-, Erd- und Kulturbau GmbH Kita Ahrenshagen 6.159,78 Euro
Gierke Bau GmbH Kita Ahrenshagen 4.341,36 Euro
Baugeschäft Rehaag Kita Ahrenshagen 2.345,30 Euro
SoKo Fussboden GmbH Kita Ahrenshagen 1.834,53 Euro



27

4.7.    Entwicklung der Sonderposten

Als Sonderposten werden die für bestimmte Investitionen erhaltenen Fördermittel des 
Landes ausgewiesen, deren ertragswirksame Auflösung durch den Fördermittelgeber nicht 
ausgeschlossen wurde. Auch Zuschüsse aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 
Nutzungsberechtigter sind als Sonderposten auszuweisen. Diese Mittel stellen kein 
Eigenkapital der Gemeinden dar, da sie nicht aus eigener Steuerkraft erwirtschaftet wurden. 
Es handelt sich aber auch nicht um Kredite, da keine Rückzahlungspflicht besteht. 
Fördermittel und Beiträge bilden insoweit ein eigenständiges Finanzierungselement. Die 
Sonderposten werden über die Abschreibungszeit des damit finanzierten Wirtschaftsgutes 
aufgelöst. Am Ende der Nutzungsdauer sind sie also aufgebraucht.

Produktbereich Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan
  2018 2019 2020 2021 2022 2023
  EUR EUR EUR EUR EUR EUR
11401-01 Immobilien / Liegenschaften 142,20 200 200 200 200 200

11402-03 Eigene Fahrzeuge 1.778,58 700 0 0 0 0

12600-01 FFw Ahrenshagen 669,24 600 600 600 600 600

12600-02 FFw Altenwillershagen 105,48 100 100 100 100 100

12600-03 FFw Pantlitz 122,28 100 100 100 100 100

21100-03 Schule 9.084,39 6.700 6.400 6.400 6.400 6.400

36500-04 Kindertagesstätte 867,36 900 900 900 900 900

42400-01 Sportlerheim Ahrenshagen 498,72 400 400 400 400 400

42400-02 Anglerheim Daskow 878,76 800 900 900 900 900

54100-01 Gemeindestraßen 320.606,38 320.500 320.500 320.500 320.500 320.500

54100-02 Straßenbeleuchtung 4.230,65 2.800 1.700 1.100 300 300

54100-05 Geh- und Radwege 1.625,94 1.600 1.600 1.600 1.600 1.600

54100-07 TW / RW-Leitungen 36.920,64 36.900 36.900 36.900 36.900 36.900

54300-01 Geh- und Radwege Kreisstr. 10.374,96 10.300 10.300 10.300 10.300 10.300

55100-02 Spielplätze 1.846,67 1.700 1.800 1.600 1.100 1.100

57300-01 Dorfgemeinschaftshaus Ahg. 4.805,40 4.700 4.700 4.700 4.700 4.700

57300-02 Mehrzweckgebäude/Bürgerb. 5.484,48 5.400 5.400 5.400 5.400 5.400

Gesamt  400.042,13 394.400 392.500 391.700 390.400 390.400

4.8.     Entwicklung der Rückstellungen

Die Gemeinde Ahrenshagen-Daskow hat zusammen mit den Gemeinden Schlemmin und 
Semlow in Sachen Vermögensauseinandersetzung einen Rechtsstreit gegen die Gemeinde 
Trinwillershagen geführt, der zwischenzeitlich beendet ist. In Voraussicht auf die 
aufzuteilenden Kosten wurde eine Rückstellung in Höhe von 52.000 € gebildet. Die 
Kostenaufteilung erfolgte 2017 entsprechend dem Vertrag zur 
Vermögensauseinandersetzung der ehemaligen Gemeinden des Amtes Ahrenshagen nach 
der Einwohnerzahl vom 31.12.2003. 



28

Die Gesamtkosten der Vermögensauseinandersetzung beliefen sich auf 34.531,83 €. Im 
Jahr 2003 hatte Ahrenshagen-Daskow 2.200 Einwohner und somit Kosten von 22.174,55 € 
an das Amt zu zahlen. Die Differenz von 29.825,45 € sind Erträge aus der Auflösung von 
Rückstellungen.

Neue Rückstellungen wurden nicht gebildet.

4.9.    Übersicht über freiwillige Leistungen

Neben den pflichtigen Selbstverwaltungsaufgaben kann die Gemeinde freiwillige Leistungen 
erbringen. Der Umfang der freiwilligen Leistungen sollte sich nach der Leistungsfähigkeit der 
Gemeinde richten. Eine Aufstellung über Höhe und Art der freiwilligen Leistungen ist in der 
folgenden Tabelle dargestellt.

 Ergebnis Ansatz Ansatz Plan Plan Plan
 2018 2019 2020 2021 2022 2023

 EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Ehrungen, Repräsentationen 1.306,54 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

Kameradschaftskasse FFW 600,00 600 600 600 600 600

Zuschuss Jugendfeuerwehr 1.500,00 900 1.500 1.500 1.500 1.500

Zuschuss Vereine 500,00 300 500 500 500 500

Seniorenbetreuung 300,00 400 400 400 400 400

Gesamt 4.206,54 3.700 4.500 4.500 4.500 4.500

5.     Nachweis der dauernden Leistungsfähigkeit

Für den Nachweis der gesicherten dauernden Leistungsfähigkeit gelten in der kommunalen 
Doppik im Wesentlichen folgende Voraussetzungen, die grundsätzlich kumulativ vorliegen 
müssen:
- Der Ergebnishaushalt ist in Planung und Rechnung im Haushaltsjahr und zum Ende des 
  Finanzplanungszeitraumes ausgeglichen, dabei ist es unerheblich, ob der Ausgleich durch 
  Entnahmen aus Rücklagen sichergestellt wurde.
- Der Finanzhaushalt ist in Planung und Rechnung, zumindest zum Ende des 
  Finanzplanungszeitraumes ausgeglichen.
- Es liegt keine Überschuldung vor.
Für die Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit ist nicht die Frage nach der absoluten 
Schuldenhöhe entscheidend. Vielmehr muss dargestellt werden, ob die verfügbaren Mittel 
dauerhaft ausreichen, um den Schuldendienst zu bedienen.

Die Gemeinde weist für die Haushaltsjahre 2020 – 2023 einen Haushaltsausgleich im 
Ergebnishaushalt aus. Zum Ende des Finanzplanungszeitraumes weist sie einen 
Haushaltsausgleich im Finanzhaushalt aus.



29

6.     Haushaltssicherungskonzept

Nach § 43 Abs. 6 + 7 KV MV ist der Haushalt in jedem Jahr in Planung und Rechnung 
auszugleichen. Wenn dieser Haushaltsgrundsatz nicht erfüllt werden kann, ist die Erstellung 
eines Haushaltssicherungskonzeptes erforderlich.
Bisher bestand keine Notwendigkeit der Festsetzung von Maßnahmen zur 
Haushaltskonsolidierung.

7.     Fazit und Ausblick

Das Land Mecklenburg-Vorpommern hat ein System entwickelt, wonach den 
kreisangehörigen Gemeinden und den Rechtaufsichtsbehörden die Bewertung der 
Leistungsfähigkeit einer Gemeinde ermöglicht wird.

Mit dem System RUBIKON werden die Haushaltsdaten jeder Gemeinde erfasst und nach 
bestimmten Kriterien bewertet. Danach erfolgt die Einordnung der Gemeinden in die 
Leistungsgruppen 
- gesicherte dauernde Leistungsfähigkeit
- eingeschränkte dauernde Leistungsfähigkeit
- gefährdete dauernde Leistungsfähigkeit
- Wegfall der dauernden Leistungsfähigkeit.

Der Haushalt der Gemeinde Ahrenshagen-Daskow weist im Ergebnishaushalt und in den 
Haushaltsfolgejahren ein ausgeglichenes Jahresergebnis aus. 

Die Gemeinde verfügt zum Ende des Finanzplanungszeitraumes voraussichtlich über einen 
Liquiditätsbestand auf dem Verrechnungskonto beim Amt. 

Bei der Planung von Investitionen sind verstärkt die Folgekosten in den Blick zu nehmen.

Um den Haushaltsausgleich auch in den kommenden Jahren zu sichern trotz steigender 
Belastungen (z.B. für Energiekosten), sind insoweit Maßnahmen erforderlich, die zu einer 
Erhöhung der laufenden Erträge / Einzahlungen oder zu einer Senkung der laufenden 
Aufwendungen / Auszahlungen führen. 

_______________________ _______________________

L. Scheller S. Schröder-Köhler
SB Haushalt der Gemeinden Bürgermeisterin



Anlage l

Investitionsprogramm

&

Investitionsübersjcht

Muster löa und lob



Muster 10a
(zu § 1 Absatz 2 Nummer 6 GemHVO-Doppik)

Seitel/1

Investitionsprogramm

llfd.l
l Nr. l

1
2
3
4
5
6
7
8

Bezeichnung der Maßnahme

Ersteiaeruns alte Küche Daskow
Anschaffung geringwertiger Maschinen und technische Anlagen
Anschaffung geringwertiger Vermögensgegenständen
Anschaffung geringwertiger Vermögensgegenständen
Anschaffung EDV-technische Ausstattung
BGA (Schrankwand, interaktive Tafeln)
Anschaffung geringwertiger Vermögensgegenständen
Straßenbeleuchtung

Gesamt l

Teil-
haushält

1

1
1
1
1
1
1
1
1

Produkt-

gruppe

2

114
114
114
126
211
211
211
541

Summe derAuszahlungen aus Investitionstätigkeit'

Ergebnisse
des

Haushalts-
vorvorjahre

s

Ansätze des
Haushalts-
Vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansatz des
Haushalts-

Jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
Jahre bis
zum Ab-

schluss der
Maßnahme

bis ein-
schließlich
des Haus-

haltsvor-
iahres bereit-1

gestellte
Mittel

Gesamtem-/
-aus-

Zahlungen

davon
bereits

geleistet

in €

3

0|
0,00l
0,001
0,001
0,001
0,00|
0,001
0,001

0,001

4

0
0
0
0
0
0
0
0

0

5

25.000,00
900
SOG

1,500
4.000
3.400
6.700

31.100

73.100

6

0
0
0
0

0

7

0
0
0
0

0

8

0
0
0
0

0

9

0
0
0
0

0

10

0
0
0
0

0

n

25.000
900
500

1.500
4.000
3.400
6.700

31.100

73.100

12

01
0|
Öl
0|
o!
0|
01
oi

01

Summe der Auszahiungen aus Investitionstätigkeit gemäß § 4 Absatz 1 2 Nummer 21 GemHVO-Doppik

Ministerium für inneres und Sport Meckienburg-Vorpommem Stand: 13.12.2011



Muster 10b
(zu § 4 Absatz 13 und 14 GemHVO-Doppik)

Seite1/16

zurück

Investitionsübersicht
Maunanme 1 (mit /.uoranung zu leiinausnalt...)

TH: 1 |Produkt: 11401 Immobilien und Liegenschaften
Beschreibung der Maßnahme: Ersteigerung alte Küche Daskow

Nr.

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

39

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

+ Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen

+ Einzahlungen aus Sachanlagen

+ Einzahlungen aus Finanzanlagen

+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen

+ Einzahlungen aus Vorräten

+ Sonstige Investitionseinzahlungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

- Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

- Auszahlungen für Sachanlagen

- Auszahlungen für Finanzanlagen

- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen

- Auszahlungen für Vorräte
- Sonstige Investitionsauszahlungen

Summe derAuszahlungen aus Investitionstätigkeit

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erläuterungen:

Ergebnisse
des

Haushalts-

vorvorjahre

s

Ansätze
des

Haushalts-

Vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des
Haushalts-

Jahres

Planungs-

daten des
Haushalts-

folgejahres

Planungs-
daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten der
weiteren

Haushalts-

jahre bis
zum Ab-

schluss der
Maßnahme

bis ein-

schließlich
des Haus-

haltsvor-

Jahres bereit-

gestellte
Mittel

Gesamtem-/
-aus-

Zahlungen

davon
bereits

geleistet

in €
0,00|
0,00|
0,001
0,00|
0,001
0,00|
0,00l
0,00l
0,00|
0,001
0,001
0,00l
0,00l
0,00|
0,00|
0,001

01

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

-25.000

0
0
0
0

-25.000

0

-25.000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0|
0|
0|
0|
01
0|
0|
0|
01
01
01
01
0|
0|
0|
01

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

-25.000

0
0
0
0

-25.000

0| -25.000

Ministerium für Inneres und Sport MeckSenburg-Vorpommem Stand: 13.12.2011



Mustert Ob

(zu § 4 Absatz 13 und 14 GemHVO-Doppik)
Seite2/16

Investitionsübersicht
flflaisnanme ~i (mit /.uoranung zu t ennausnait...)

TM: 1 |ProduKt: 11402 sonstige zentrale Dienste und Versicherungen

Beschreibung der IVIaBnahme: Anschaffung geringwertiger IVIaschinen und technische Anlagen

Nr.

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

39

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten
+ Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen

+ Einzahlungen aus Sachanlagen

+ Einzahlungen aus Finanzanlagen
+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen

+ Einzahlungen aus Vorräten

+ Sonstige Investitionseinzahlungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

- Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände
- Auszahlungen für Sachanlagen

- Auszahlungen für Finanzanlagen
- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen
- Auszahlungen für Vorräte

- Sonstige Investitionsauszahlungen

Summe derAuszahlungen aus Investitionstätigkeit

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden
neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erläuterungen:

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahre

s

Ansätze
des

Haushalts-

Vorjahres

einschl.
Nachträge

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des

Haushalts-

folgejahres

Planungs-
daten des

zweiten
Haushalts-

folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-

folgejahres

Planungs-
daten der

weiteren

Haushalts-
Jahre bis
zum Ab-

schluss der

Maßnahme

bis ein-

schließlich
des Haus-
haltsvor-

Jahres bereit-

gestellte
Mittel

Gesamtem-/
-aus-

Zahlungen

davon

bereits
geleistet

in €
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00l
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00l
0,00|

0,00|

0|

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

-900

0
_0

0
0

-900

0

-900

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

öl
0|
01
öl
01
01
0|
0|
01
01
0|
01
01
01
0|
0|

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

-900

0
0
0
0

-900

0| -900

Ministerium für Inneres und Sport Mecklenburg-Vorpommern Stand: 13.12.2011



Mustert Ob

(zu § 4 Absatz 13 und 14 GemHVO-Doppik)
Seite3/16

Investitionsübersicht
wiaisnanme 3 (mit /.uoranung zu lennausnait...)

TH: 1 |Produkt: 11402 sonstige zentrale Dienste und Versicherungen
Beschreibung der Maßnahme: Anschaffung geringwertiger Vermögensgegenständen

Nr.

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

39

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten
+ Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen

+ Einzahlungen aus Sachanlagen

+ Einzahlungen aus Finanzanlagen

+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen
+ Einzahlungen aus Vorräten

+ Sonstige Investitionseinzahlungen

|Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

- Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

- Auszahlungen für Sachanlagen

- Auszahlungen für Finanzanlagen

- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen
- Auszahlungen für Vorräte
- Sonstige Investitionsauszahlungen

[Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden
neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erläuterungen:

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahre

s

Ansätze

des

Haushalts-

Vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des
Haushalts-

Jahres

Planungs-

daten des
Haushalts-

folgejahres

Planungs-
daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten
Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten der

weiteren

Haushalts-

Jahre bis
zum Ab-

schluss der
Maßnahme

bis ein-
schließlich
des Haus-

haltsvor-
Jahres bereit-

gestellte
Mittel

Gesamtein-/
-aus-

Zahlungen

davon

bereits

geleistet

in €
0,00l
0,00)
0,00)
0,00)
0,001
0,00|
0,00|
0,001
0,00|
0,001
0,00|
0,00l
0,00|
0,00|
0,00|

0,001

0|
0|
0|
0|
0|
0|
01
0|
01
0|
01
0|
01
01
0|
0|

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

-500

0
0
0
0

-500

0

0,001 _0| -5001

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
c
c
0
0
0
0
0
0
0
0
G
0
0
0
0

0
0
0 0

0|
0|
01
01
0|
0|
0|
0|
öl
0|
0|
0|
0|
0|
0|
0|

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

-500

0
0
0
0

-500

-500

-500

-500| -500

Ministerium für inneres und Sport Meckienburg-Vorpommem Stand: 13.12.2011



Muster 10b
(zu § 4 Absatz 13 und 14 GemHVO-Doppik)

Seite4/16

Investitionsübersicht
iviaisnanme4 (mit /.uoranung zu leiinausnait...)

TH: 1 |Produkt: 12600 Allgemeiner Brandschutz
Beschreibung der WlaBnahme: Anschaffung geringwertigerVermögensgegenständen

Nr.

23
24
25
26
27
28
29
30
31

32
33

_34_

35
36
37
38

39

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten
+ Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen
+ Einzahlungen aus Sachanlagen

+ Einzahlungen aus Finanzanlagen

+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen

+ Einzahlungen aus Vorräten
+ Sonstige Investitionseinzahlungen

|Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
- Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

- Auszahiungen für Sachanlagen

- Auszahlungen für Finanzanlagen
- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen

- Auszahlungen für Vorräte

- Sonstige Investitionsauszahlungen

|Summe derAuszahlungen aus Investitionstätigkeit

darunter:

mit Verpflichtungsermächtigungen in Vprjahren bereits gebynden

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erläuterungen:

Ergebnisse

des
Haushalts-

vorvorjahre

s

Ansätze
des

Haushalts-

Vorjahres

einschl.
Nachträge

Ansatz des
Haushalts-

Jahres

Planungs-
daten des

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

dritten
Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten der
weiteren

Haushalts-

Jahre bis
zum Ab-

schluss der
Maßnahme

bis ein-

schließlich
des Haus-

haltsvor-

Jahres bereit-

gestellte
Mittel

Gesamtein-/
-aus-

Zahlungen

davon

bereits

geleistet

in €
0,001
0,00|
0,00|
0,00l
0,00l
0,00|
0,00l
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,001
0,001
0,00l

0,00|

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0,001 _0\

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

-1.500

0
0
0
0

-1.500

0

-1.5ÖÖ

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0 0

0|
01
0|
0|
0|
0|
0|
01
0|
0|
0|
0|
0|
0|
0|
01

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

-1.500

0
0
0
0

-1.500

0

0

0| -1.500| 0

Ministerium für Inneres und Sport Mecklenburg-Vorpommern Stand: 13.12.2011



Muster 10b
(zu § 4 Absatz 13 und 14 GemHVO-Doppik)

Seite5/16

Investitionsübersicht
wiaBnahme 5 (mit Zuordnung zu leiinausnait...)

TH: 1 IProdukt: 21100 Grundschulen
Beschreibung derHflaßnahme: Anschaffung EDV-technische Ausstattung

Nr.

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

35

36
37
38

39

Einzahlungs- und Auszahlungsarten
(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen
+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten
+ Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen

+ Einzahlungen ausSachanlagen

+ Einzahlungen aus Finanzanlagen
+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen

+ Einzahlungen aus Vorräten
+ Sonstige Investitionseinzahlungen

|Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

- Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

- Auszahlungen für Sachanlagen

- Auszahlungen für Finanzanlagen

- Auszahlunoen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen

- Auszahlungen für Vorräte

- Sonstige Investitionsauszahlungen

|Summe derAuszahlungen aus Investitionstätigkeit

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erläuterungen:

Ergebnisse
des

Haushalts-

vorvorjahre

s

Ansätze

des

Haushalts-

Vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des
Haushalts-

Jahres

Planungs-
daten des

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des
dritten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-
daten der

weiteren
Haushalts-

Jahre bis
zum Ab-

schluss der

Maßnahme

bis ein-

schließlich
des Haus-

haltsvor-
Jahres bereit-

gestellte
Mittel

Gesamtem-/
-aus-

Zahlungen

davon

bereits

geleistet

in €
o.ool
0,00l
0,00)
0,00l
0,00|
0,001
0,00)
0,001
0,00l

0,00t

0,00|

0,001

0,001

0,00l

0,00|

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

-4.000

_Q

0
0

-4.000

0

0,001 _0| -4.000l

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0
0
0

0|
0|
01
01
0|
01
ot
01
01
0|
0|
0|

0|
0|

01

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

-4.000

0

0
0

-4.000

0

0

-4.000l 0

Ministerium für inneres und Sport Meck!enburg-Vorpommem Stand: 13.12.2011



Muster 10b
(zu § 4 Absatz 13 und 14 GemHVO-Doppik)

Seite6/16

Investitionsübersicht
iviaisnanme 6 (mit /.uoranung zu l ennausnait...)

TH: 1 |ProduKt: 21100 Grundschulen

Beschreibung der^

Nr.

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

37

38

39

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

+ Einzahlungen aus Inyesti^

+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten
+ Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen

+ Einzahlungen aus Sachanlagen
+ Einzahlungen aus Finanzanlagen

+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen

+ Einzahlungen aus Vorräten
+ Sonstige Investitionseinzahlungen

|Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

- Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

- Auszahlungen für Sachanlagen
- Auszahlungen für Finanzanlagen

- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen

- Auszahlungen für Vorräte

- Sonstige Investitionsauszahlungen

|Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erläuterungen:

Ergebnisse
des

Haushalts-

vorvorjahre

s

Ansätze
des

Haushalts-

Vorjahres

einschl.
Nachträge

Ansatz des
Haushalts-

Jahres

Planungs-
daten des

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des
zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-

folgejahres

Planungs-
daten der

weiteren

Haushalts-
Jahre bis
zum Ab-

schluss der
Maßnahme

bis ein-

schließlich
des Haus-
haltsvor-

Jahres bereit-

gestellte
Mittel

Gesamtem-/
-aus-

Zahlungen

davon

bereits
geleistet

in €
0,00|
o.ool
0,00l
0,00|
0,00l
0,00l
o.ool
0,00)
ö,oo|
0,00|
0,00l
0,00|
0,001

0,00l

0,00|
0,00|

01
0|
01
01
01
0|
0|
0|
0[
0|
0|
01
01
0|
01
0|

0
0
0
0
0
0
0
0
ö
0

-3.400

_0

o
0

0
-3.400

0

0,001 _0| -3.4001

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0

0|
0|
01
01
0|
0|
0|
0|

01
0|
0|
0|
0|
01
0|
0|

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

-3.400
0
0

0

0
-3.400

0

0

01 0

Ministerium für Inneres und Sport Mecklenburg-Vorpommern Stand: 13.12.2011



Muster 10b

(zu § 4 Absatz 13 und 14 GemHVO-Doppik)
Seite7/16

Investitionsübersicht
Maßnahme 7 (mit Zuordnung zu Teilhaushalt...)

TH: 1 | Produkt: 21100 Grundschulen
Beschreibung der Maßnahme: Anschaffung geringwertiger Vermögensgegenständen

Nr.

23
24
25
26
27
28
29
30
31

_32_

33
34
35

36
37
38

39

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

+ Einzahlyngen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten
+ Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen

+ Einzahlungen aus Sachanlagen

+ Einzahlungen aus Finanzanlagen

+ Einzahlyngen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen
+ Einzahlungen aus Vorräten
+ Sonstige Investitionseinzahlungen

|Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

- Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände
- Auszahlungen für Sachanlagen

- Auszahlungen für Finanzanlagen

- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen

- Auszahlungen für Vorräte
- Sonstige Investitionsauszahlungen

[Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erläuterungen:

Ergebnisse

des
Haushalts-

vorvorjahre

s

Ansätze

des

Haushalts-
Vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des
Haushalts-

Jahres

Planungs-

daten des
Haushalts-

folgejahres

Planungs-
daten des

zweiten
Haushalts-

folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-

folgejahres

Planungs-
daten der

weiteren
Haushalts-

Jahre bis
zum Ab-

schluss der

Maßnahme

bis ein-

schließlich
des Haus-
haltsvor-

iahres bereit-

gestellte
Mittel

Gesamtein-/
-aus-

Zahlungen

davon

bereits
geleistet

in €
0,001
0,00|
0,00|
0,00|
0,001
0,00|
0,00|
o.ool
0,00l
0,00)
o.ool

o.ool

0,001
0,00|
0,00|
0,00|

0,00|

0|
01
0|
01
0|
0|
0|
0|
0|
0|
0|
0|

01
0|
0|
01

0
0
0
0
0
0
0
0

"0

0
-6.700

0

0
0
0

-6.700

0

0| -6700

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0

01
01
01
0|
0|
0|
0|
0|
0|
0|
0|
0|

0|
0|
0|
01

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

-6.700

0

0
0
0

-6.700

-6.-;

Ministerium für Inneres und Sport Mecklenburg-Vorpommern Stand: 13.12.2011



Mustert Ob
(zu § 4 Absatz 13 und 14 GemHVO-Doppik)

SeiteS/16

Investitionsübersicht
Maßnahme 9 (mit Zuordnung zu Teilhaushalt...)

TH: 1 | Produkt: 54100 GemeindestraßSI7
Beschreibung der Maßnahme: Straßenbeleuchtung

Nr.

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

36
37
38

39

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten
+ Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen

+ Einzahlungen aus Sachanlagen
+ Einzahlungen aus Finanzanlagen

+ Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen
+ Einzahlungen aus Vorräten

+ Sonstige Investitionseinzahlungen

|Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

- Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

- Auszahlungen für Sachanlagen

- Auszahlungen für Finanzanlagen

- Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen

- Auszahlungen für Vorräte

- Sonstige Investitionsauszahlungen

|Summe derAuszahlungen aus Investitionstätigkeit

darunter:

mit Verpfiichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden
neu veranschlagte Verpflichtungsermächtigungen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erläuterungen:

Ergebnisse
des

Haushalts-

vorvorjahre

s

Ansätze

des
Haushalts-

Vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des
Haushalts-

Jahres

Planungs-
daten des

Haushalts-

folgejahres

Planungs-
daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-
daten des

dritten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-
daten der

weiteren

Haushalts-
Jahre bis
zum Ab-

schluss der

Maßnahme

bis ein-

schließlich
des Haus-
haltsvor-

Jahres bereit-

gestellte
Mittel

Gesamtein-/
-aus-

Zahlungen

davon
bereits

geleistet

in €
0,00|
0,001
0,00l
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,001
0,00l

0,00|

0,00|
0,00|
0,00|
0,00|

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0,001 _0^

0
0
0
0
0
0
0
0
0

_0

-31,100

_0

0
0
0

-31.100

0

-31.100

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0 0

0|
01
0|
01
0|
01
01
0|
01

_0|
0|
0|

0|
0|
0|
0l

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0

0

0

Ministerium für Inneres und Sport Mecklenburg-Vorpommem Stand: 13.12.2011



Anlage 2

Ergebnishaushalt

und

Finanzhaushalt

Muster 6 und 7



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Ergebnishaushalt 2020

Nr.

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

+ Steuern und ähnliche Abgaben

+ Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transfererträge

+ Erträge der sozialen Sicherung

+ Offentlich-rechtliche Leistungsentgelte

+ Prlvatrechtliche Leistungsentgelte

+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen

+ Andere aktivierte Eigenleistungen

+ Zinserträge und sonstige Finanzerträge

+ Sonstige Erträge

Summe der Erträge
(Summe der Nummern 1 bis 9)

Personalaufwendungen

- Versorgungsaufwendungen

- Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

- Abschreibungen

- Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

- Aufwendungen der sozialen Sicherung

- Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

- Sonstige Aufwendungen

Summe der Aufwendungen
(Summe der Nummern 11 bis 18)

Jahresergebnls (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag)
vor Veränderung derRücklagen
(Saldo der NummernlO und 19)

Einstellung in die Kapitalrücklage

+ Entnähme aus der Kapitalrücklage

Einstellung in die Rücklage für Belastungen
aus dem kommunalen Finanzausgleich

+ Entnähme aus der Rücklage für Belastungen
aus dem kommunalen Finanzausgleich

Jahresergebnls (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag,
Nummer 20 zuzüglich Nummer 22 und 24, abzüglich
Nummern 21 und 23)

nachrichtlich:

Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr

Ergebnis (Uberschuss/Fehlbetrag) zum 31. Dezember
des Haushaltsjahres
(Summe der Nummer 25 und 26)

Ergebnis
2018

1

1.630.539.21

745.618,88

0,00

83.895,76

236.077,27

170.171,17

0,00

75.789,11

122.761,47

3.064.852,87

173.581,28

0,00

805.099,24

559.027,82

1.226.539,31

0,00

52.061,32

199.720,78

3.016.029,75

48.823,12

0,00

0,00

0,00

0,00

48.823,12

A.WR.nS^

L3\ZM^

Ansatz

2019

2

1.753.800l

726.900l

0|
83.400|

220.900]

150.300l

0|
37.100l

85.000l

3.057.4001

174.800l

0|
867.8001

533.8001

1.160.300l

0|
41.300|

204.900l

2.982.900]

74.SOO|

0|
0|

0|

0|

74.5001

AMWEL
AMl.Sö^

L
c{

Ansatz

2020
Planung

2021

inEUR

3

1.643.600|

993.0001

0|
81.900|

253.7001

179.400l

^
37.10^

54.000l

3.242.700|

184.SO«

0]
553.400)

533.800

1.501.900]

<1
29.60^

225.200l

3.028.700l

214.00(<

0|
0|

0|

(1

214.000l

\mc
A.töb.902j,<

4

1.676.900

1.010.600

0

81.900

253.700

179.400

0

37.100

53.000

3.292.600

184.800

0

452.000

531.000

1.591.000

0

20.000

195.600

2.974.400

318.200

0

0

0

0

318.200

y? ?.932,i

Planung

2022

5

1.713.900

995.200

0

81.900

253.700

179.400

0

37.100

53.000

3.314.200

184.800

0

447.500

521.200

1.598.500

0

14.900

197.700

2.964.600

349.600

0

0

0

0

349.600

Planung
2023

6

1.754.600

1.065.900

0

81.900

253.700

179.400

0

37.100

53.000

3.425.600

184.800

0

447.500

513.800

1.645.800

0

12.100

197.600

3.001.600

424.000

0

0

0

0

424.000

,OR /(.W.WS •2,304,
,Cfl A.<!9^02,0q 2.3Cf-1.33Z,OR a.^^.

1 von 1 R01 EPLH: 19.03.19 301/03/15.01.2020/10:15/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Finanzhaushalt 2020

Nr.

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

n

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-

Doppik)

+ Steuern und ähnliche Abgaben

+ Zuwendungen.allgemeine Umlagen und sonstige
Transfereinzahlungen

+ Einzahlungen der sozialen Sicherung

+ Öffentlich-rechtliche Leitungsentgelte

+ Privatrechtliche Leistungesentgelte

+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen

+ Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahiungen

+ Sonstige laufende Einzahlungen

Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummern 1
bis 8)

- Personalauszahlungen

- Versorgungsauszahlungen

- Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

- Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen

- Auszahlungen der sozialen Sicherung

- Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen

- Sonstige laufende Auszahlungen

Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummern 10
bis 16)

jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen
vor planmäßiger Tilgung (Saldo der Nummern 9 und 17)

+ Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

+ Einzahlungen aus Anlagevermögen

+ Einzahiungen aus sonstigen Ausleihen und
Kreditgewährungen

+ Sonstige Investitionseinzahlungen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der
Nummern 19 bis 23)

- Auszahlungen für Anlagevermögen

- Auszahlungen für sonstige Ausieihen und Kreditgewährungen

- Sonstige Investitionsauszahlungen

Summe derAuszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 25 bis 27)

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Saldo der Nummern 24 und 28)

Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag (Summe
der Nummern 18 und 29)

+ Ejnzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

- Auszahlungen für planmäßige Tilgung von Krediten für
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

- Sonstige Auszahlungen zurTilgung von Krediten für
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für Investitionen
und Investitionsförderungsmaßnahmen (Nummer 31 abzüglich
Nummern 32 und 33)

Ergebnis

2018

1

1.590.669,25

345.576,75

0,00

83.813,21

232.958,06

139.145,42

47.509,83

105.376,54

2.545.049,06

173.581,28

0,00

824.314,78

1.234.542,13

0,00

58.105,79

171.841,13

2.462.385,11

82.663,95

178.666,31

0,00

41.416,50

0,00

0,00

220.082,81

283.235,86

0,00

0,00

283.235,86

-63.153,05

19.510,90

0,00

353.078,62

0,00

-353.078,62

Ansatz

2019

2

1.753.800

331.700

0

83.400

220.900

150.300

37.100

85.000

2.662.200

174.800

0

867.800

1.160.300

0

41.300

204.900

2.449.100

213.100

2.352.800

0

0

0

0

2.352.800

2.272.100

0

0

2.272.100

80.700

293.800

0

310.000

0

-310.000

Ansatz

2020
inEUR

3

1.643.600]

600.500l

0|

81.9001

253.700l

179.400]

37.100l

54.000l

2.850.200l

184.800]

0|
553.4001

1.501.900l

0|

29.600|

225.200l

2.494.900l

355.300l

153.0001

0|

0|

0|

0|

153.0001

73.100l

0|

0|

73.1001

79.900]

435.200l

0|

294.700]

0|

-294.700l

Planung
2021

4

1.676.900

618.900

0

81.900

253.700

179.400

37.100

53.000

2.900.900

184.800

0

452.000

1.591.000

0

20.000

195.600

2.443.400

457.500

153.000

0

0

0

0

153.000

11.200

0

0

11.200

141.800

599.300

0

224.100

0

-224.100

Planung
2022

5

1.7-13.900

604.800

0

81.900

253.700

179.400

37.100

53.000

2.923.800

184.800

0

447.500

1.598.500

0

14.900

197.700

2.443.400

480.400

153.000

0

0

0

0

153.000

3.700

0

0

3.700

149.300

629.700

0

92.600

0

-92.600

Planung
2023

6

1.754.600

675.500

0

81.900

253.700

179.400

37.100

53.000

3.035.200

184.800

0

447.500

1.645.800

0

12.100

197.600

2.487.800

547.400

76.500

0

0

0

0

76.500

3.700

0

0

3.700

72.800

620.200

0

78.600

0

-78.600

1 von 2 R01 FIPH:04.04.19 301/03/15.01.2020/10:08/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Finanzhaushalt 2020

Nr.

35

36

37

38

Elnzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-
Doppik)

Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärten
Zahlungsvorgängen

Veränderung der liquiden Mittel und Kassenkredite
(Summe der Nummer 30, 34 und 35)

Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen (Saldo der Nummern 18 und 32)

nachrichtlich:

Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember
des Haushaltsvorjahres

Ergebnis
2018

1

2.840,48

-330.727,24

-270.414,67

^fc>.Ü-e,4S

Ansatz

2019

2

0

-16.200

-96.900

-?>.~^

Ansatz

2020
Planung Planung Planung
2021 2022 2023

inEUR

3

0|

140.500l

60.6001

V> -aSDAkq,

4 5

0 0

375.200 537.100

233.400 387.800

Ifö -Z2S.OW,Ü> l3.%0,TV

6

0

641.600

468.800

HOA.O

39 Saldo der laufenden Ein-und Auszahlungen zum 31 Dezember -^2>. ^bc>,.i.^> -3.^0. W^ -'22Q. Wft2> /<33^0,^ ^Qt.^0,'^1 W:150|V\
des Haushaltsjahres (Summe der Nummer 37 und 38)

darunter:

Zuführung zum investiven Bereich aus einem positiven Saldo
der laufenden Ein- und Auszahiungen zum 31. Dezember des
Haushaltsvorvorjahres [Einzahlung in Nummer 23 (sonstige
Investitionseinzahlungen) und Auszahlung in Nummer 16
(Sonstige laufende Auszahlungen) enthalten]

Zuführung zur Deckung eines negativen Saldos der laufenden
Ein- und Auszahlung zum 31. Dezember des Haushaltsjahres
aus dem investiven Bereich [Einzahlung in Nummer 8
(sonstige laufende Einzahlungen) und Auszahlung in Nummer
27 (Sonstige Investitionsauszahlungen) enthalten]

0,00

0,00

0,00

2 von 2 R01 FIPH: 04.04.19 301/03/15.01.2020/10:08/0-8



Anlage 3

Übersicht aller Leistungen

mit den jeweiligen

Ertrags- und Aufwandskonten



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 1.1.1.00.100

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

1
1.1

1.1.1

1.1.1.00

1.1.1.00.100

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Verwaltungssteuerung

Verwaltungssteuerung und Gremien

Gremien / Sitzungsdienst

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

11 - Personalaufwendungen

50110.40000 Aufwendungen
Bürgermeister

50130.40000 Aufwand für
Gemeindevertreter und
Ausschussmitglieder

50430.40000 Beiträge zur gesetzlichen
Sozialversicherung

13 - Aufwendungen für Sach-und Dienstleistungen

52380.40000 Geringwertige Geräte,
Ausstattungs-,

Ausrüstungs- und sonsti
52490.40000 sonstiger Aufwand für

Sitzungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Lejstungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnls des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Lelstungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

0,00

17.463,90

13.170,00

3.570,00

723,90

573,49

65,70

507,79

-18.037,39

-18.037,39

-18.037,39

Ansatz

2019

2

0

20.300

14.100

4.700

1.500

200
0

200

-20.500

-20.500

-20.500

Ansatz

2020

inEUR

3

0

26.600

20.400

4.700

1.500

200

0

200

-26.800

-26.800

-26.800

Planung
2021

4

0

26.600

20.400

4.700

1.500

200
0

200

-26.800

-26.800

-26.800

Planung
2022

5

0

26.600

20.400

4.700

1.500

200
0

200

-26.800

-26.800

-26.800

Planung
2023

6

0

26.600

20.400

4.700

1.500

200
0

200

-26.800

-26.800

-26.800

1 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 1.1.1.00.200

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:

Leistung:

1
1.1

1.1.1

1.1.1.00

1.1.1.00.200

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Verwaltungssteuerung

Verwaltungssteuerung und Gremien

Ehrenamtlicher Bürgermeister

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

18 - sonstige Aufwendungen

56920.40000 Verfügungsmittel

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern lO und 19)

23 Jahresergebnls des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Lelstungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

0,00

515,63

515,63

-515,63

-515,63

-615,63

Ansatz

2019

2

0

200
200

-200

-200

-200

Ansatz

2020

inEUR

3

0

200

200

-200

-200

-200

Planung
2021

4

0

200
200

-200

-200

-200

Planung
2022

5

0

200

200

-200

-200

-200

Planung
2023

6

0

200
200

-200

-200

-200

2 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 1.1.1.00.300

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

1
1.1

1.1

1.1

1.1

.1

.1

.1

.00

.00.300

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Verwaltungssteuerung

Verwaltungssteuerung und Gremien

Ehrungen, Jubiläen

Ifd,

Nr.

10

18

19

20

23

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

- sonstige Aufwendungen

56930.40000 Repräsentationen

Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeztehungen und
vor Veränderung der Rticklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

0,00

1.306,54

1.306,54

-1.306,54

-1.306,54

-1.306,54

Ansatz

2019

2

0

1.500

1.500

-1.500

-1.500

-1.500

Ansatz

2020

inEUR

3

0

1.500

1.500

-1.500

-1.500

-1.500

Planung
2021

4

0

1.500

1.500

-1.500

-1.500

-1.SOO

Planung
2022

5

0

1.500

1.500

-1.500

-1.500

-1.500

Planung
2023

6

0

1.500

1.500

-1.500

-1.500

-1.500

3 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 1.1.1.00.400

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

1
1.1

1.1

1.1

1.1

.1

.1

.1

.00

.00.400

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Verwaltungssteuerung

Verwaltungssteuerung und Gremien

Amtliche Bekanntmachungen / Amtsblatt

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

44243.00000 Kostenerstattung Amtsblatt
- Gemeinden

09 + sonstige Erträge

46290.00001 Werbung Amtsblatt

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

18 - sonstige Auhwendungen

56350.40000 Amtsblatt

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Tellhaushalts nach der
Verrechnung der internen Lelstungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 ab2üglich Nummer 22)

Ergebnis

2018

1

1.410,63

1.410,63

5.796,20

5.796,20

7.206,83

9.740,15

9.740,15

-9.740,15

-2.533,32

-2.533,32

Ansatz

2019

2

1.300

1.300

6.000

6.000

7.300

10.500

10.500

-10.500

-3.200

.3.200

Ansatz

2020

inEUR

3

1.300

1.300

6.000

6.000

7.300

10.200

10.200

-10.200

-2.900

-2.900

Planung
2021

4

1.300

1.300

6.000

6.000

7.300

10.200

10.200

-10.200

-2.900

-2.900

Planung
2022

5

1.300

1.300

6.000

6.000

7.300

10.200

10.200

-10.200

-2.900

-2.900

Planung
2023

6

1.300

1.300

6.000

6.000

7.300

10.200

10.200

-10.200

-2.900

-2.900

4 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 1.1.1.00.500

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

1
1.1

1.1

1.1

1.1

.1

.1

.1

.00

.00.500

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Verwaltungssteuerung

Verwaltungssteuerung und Gremien

Mitgliedschaften in Verbänden und Vereinen

Ifd.

Nr.

10

18

19

20

23

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

- sonstige Aufwendungen

56430.40000 sonstige Beiträge / Städte
und Gemeindetag

Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

Jahresergebnis des Tetlhaushalts vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 1 0 und 19)

Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

0,00

1.488,00

1.488,00

-1.488,00

-1.488,00

-1.488,00

Ansatz

2019

2

0

1.500

1.500

-1.500

-1.500

-1.600

Ansatz

2020

inEUR

3

0

1.500

1.500

-1.500

-1.500

-1.600

Planung
2021

4

0

1.500

1.500

-1.500

-1.500

-1.500

Planung
2022

5

0

1.500

1.500

-1.500

-1.500

-1.500

Planung
2023

6

0

1.500

1.500

-1.500

-1.500

-1.500

5 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 1.1.4.01.100

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:

Leistung:

1
1.1

1.1.4

1.1.4.01

1.1.4.01.100

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Zentrale Dienste

Immobilien und Liegenschaften

Kommunale Wohnungen

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

99996.30090 Abschreibung 231420

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte

44110.00000 Mieteinnahmen Kommunale
Wohnungen

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

44210.00000 Erstattung Schuldendienst
44251.00002 Kostenerstattungen und

Kostenumlagen von
privaten Unternehmen

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

52310.40000 Unterhaltung Gebäude und
Grundstücke kommunale
Wohnungen

52543.40000 Kostenerstattung an
Gemeinden und
Gemeindeverbände

52920.40000 Verwaltergebühren komm.
Wohnungen

14 - Abschreibungen

99996.70053 Abschreibung 031200

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Lelstungsbeziehungen und
vor Veränderung derRücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzügllch Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

142,20

142,20

65.759,97

65.759,97

36.090,73

620,65
35.470,08

101.992,90

57.842,45

45.738,78

2.964,47

9.139,20

10.890,92

10.890,92

-68.733,37

33.259,53

33.259,63

Ansatz

2019

2

100

100

80.200

80.200

35.500

35.500
0

115.800

94.100

50.000

35.500

8.600

10.900

10.900

-105.000

10.800

10.800

Ansatz

2020

inEUR

3

200

200

80.000

80.000

35.500

35.500
0

115.700

89.100

45.000

35.500

8.600

10.900

10.900

-100.000

15.700

1S.700

Planung
2021

4

200

200

80.000

80.000

35.500

35.500
0

115.700

89.100

45.000

35.500

8.600

10.900

10.900

-100.000

15.700

15.700

Planung
2022

5

200

200

80.000

80.000

35.500

35.500
0

115.700

89.100

45.000

35.500

8.600

10.600

10.600

-99.700

16.000

16.000

Planung
2023

6

200

200

80.000

80.000

35.500

35.500
0

115.700

89.100

45.000

35.500

8.600

10.600

10.600

-99.700

16.000

16.000

6 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 1.1.4.01.200

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

1
1.1

1.1.4

1.1.4.01

1.1.4.01.200

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Zentrale Dienste

Immobilien und Liegenschaften
Kauf- und Tauschverträge

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

44259.00001 Kostenerstattungen und
Kostenumlagen vom
sonstigen privaten

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

18 - sonstige Aufwendungen

56250.40001 Sachverständigen-,
Gerichts- und ähnliche
Aufwendugen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Lejstungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

186.00

186,00

186,00

245,50

245,50

-245,50

-59,50

-59,50

Ansatz

2019

2

0
0

0

500
500

-500

-500

-600

Ansatz

2020

inEUR

3

0
0

0

200
200

-200

-200

-200

Planung
2021

4

0

0

0

200
200

-200

-200

-200

Planung
2022

5

0

0

0

200

200

-200

-200

-200

Planung
2023

6

0
0

0

200

200

-200

-200

-200

7 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 1.1.4.01.300

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

1
1.1

1.1.4

1.1.4.01

1.1.4.01.300

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Zentrale Dienste

Immobilien und Liegenschaften
Dienstbarkeiten, Leitungsrechte

Ifd,

Nr.

09

10

19

20

23

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

+ sonstige Erträge

46290.00003 Sonstige laufende
Einzahlungen

Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

Jahresergebnls des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung derRücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

920.00

920,00

920,00

0,00

920,00

920,00

Ansatz

2019

2

0
0

0

0

0

0

Ansatz

2020
Planung

2021

InEUR

3

0

0

0

0

0

0

4

0
0

0

0

0

0

Planung
2022

5

0
0

0

0

0

0

Planung
2023

6

0

0

0

0

0

0

8 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 1.1.4.01.400

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:

Leistung:

1
1.1

1.1.4

1.1.4.01

1.1.4.01.400

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Zentrale Dienste

Immobilien und Liegenschaften
Miet- und Pachtverträge

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte

44111.00000 Pacht Solarflächen
44111.00001 Pacht für Garten und

Ackeriand
44111.00002 Pacht für Garagen (mit

Steuerbescheid)

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung derRücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

86.450,18

6.453,40
45.087,72

34.909,06

86.450,18

0,00

86.450,18

86.450,18

Ansatz

2019

2

78.300

27.000
50.800

500

78.300

0

78.300

78.300

Ansatz

2020

InEUR

3

86.800

6.500
45.300

35.000

86.800

0

86.800

86.800

Planung
2021

4

86.800

6.500
45.300

35.000

86.800

0

86.800

86.800

Planung
2022

5

86.800

6.500
45.300

35.000

86.800

0

86.800

86.800

Planung
2023

6

86.800

6.500
45.300

35.000

86.800

0

86.800

86.800

9 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 1.1.4.01.600

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:

Leistung:

1
1.1

1.1.4

1.1.4.01

1.1.4.01.600

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Zentrale Dienste

Immobilien und Liegenschaften
Verwaltung Eigentum und Miteigentum

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

09 + sonstige Erträge

46112.00001 Verkauf 3/06/00006
46290.00004 Sonstige laufende Erträge

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

14 - Abschreibungen

99996.70059 Abschreibung 039900

18 - sonstige Aufwendungen

56250.40003 Sachverständigen-,
Gerichts-, Anwalts-, Notar-,

Gerichtsvoll
56891.40000 Umsatzsteuer

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

61.919,52

28.212,18
33.707,34

61.919,52

1.309,26

1.309,26

4.268,53

3.822,60

445,93

-5.577,79

56.341,73

56.341,73

Ansatz

2019

2

0
0
0

0

200

200

0

0

0

-200

-200

-200

Ansatz

2020
Planung

2021

inEUR

3

0
0
0

0

0
0

0
0

0

0

0

0

4

0

0
0

0

0
0

0
0

0

0

0

0

Planung
2022

5

0
0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

Planung
2023

6

0

0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

10 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 1.1.4.02.100

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:

Leistung:

1
1.1

1.1.4

1.1.4.02

1.1.4.02.100

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Zentrale Dienste

sonstige zentrale Dienste und Versicherungen

Gemeindearbeiter

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

11 - Personalaufwendungen

50221.40000 Dienstbezüge
50420.40000 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung
50420.40004 Beiträge zur gesetzlichen

Unfallversicherung

18 - sonstige Aufwendungen

56150.40000 Dienst- und Schutzkleidung,
persönliche
Ausrüstungsgegenstän

56340.40000 Telefongebühren

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern-11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushaits vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnls des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Lelstungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

0,00

51.030,58

38.890,77
11.770,35

369,46

150,00

0,00

150,00

-51.180,58

-51.180,58

-5-1.180,58

Ansatz

2019

2

0

50.000

40.200
9.300

500

400
200

200

-50.400

-50.400

-50.400

Ansatz

2020

inEUR

3

0

52.000

42.200
9.300

500

600

400

200

-52.600

-52.600

-52.600

Planung
2021

4

0

52.000

42.200
9.300

500

400

200

200

-52.400

-52.400

-52.400

Planung
2022

5

0

52.000

42.200
9.300

500

600

400

200

-52.600

-52.600

-52.600

Planung
2023

6

0

52.000

42.200
9.300

500

400

200

200

-52.400

-52.400

-52.400

11 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 1.1.4.02.200

Hauptproduktbereich:

Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

1
1.1

1.1.4

1.1.4.02

1.1.4.02.200

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Zentrale Dienste

sonstige zentrale Dienste und Versicherungen

Stützpunkt Gemeindearbeiter

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

44259.00010 Betriebskostenerstattungen

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

52310.40001 Unterhaltung Gebäude,
Grundstücke und
Außenanlagen

52320.40000 Bewirtschaftung Gebäude,
Grundstücke, Außenanlagen

52360.40000 Unterhaltung Maschinen und
technische Anlagen

52370.40001 Unterhaltung der Betriebs
und Geschäftsausstattung

52380.40001 Geringwertjge Gegenstände
(AWbisGOEURo.
Mwst.+Festwert)

14 - Abschreibungen

99996.70060 Abschreibung 039800
99996.70080 Abschreibung 071840
99996.70086 Abschreibung 072300
99996.70095 Abschreibung 082190

18 - sonstige Aufwendungen

56210.40000 Mieten, Pachten, Leasing,
Ausleih Technik

56411.40000 Gebäude und
Inventarversicherung

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Lelstungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis

2018

1

2.604,09

2.604,09

2.604,09

11.562,30

4.826,31

4.341,84

2.351,12

0,00

43,03

5.732,91

2.097,42
1.928,98

65,46
1.641,05

672,92

446,53

226.39

-17.968,13

-15.364,04

-15,364,04

Ansatz

2019

2

0

0

0

7.500

500

1.500

3.000

2.000

500

4.700

2.100
1.100

100
1.400

700
500

200

-12.900

-12.900

-12.900

Ansatz

2020

inEUR

3

0

0

0

5.100

500

1.500

2.500

500

100

6.800

2.100
3.200

100
1.400

800
500

300

-12.700

-12.700

-12.700

Planung
2021

4

0
0

0

5.100

500

1.500

2.500

500

100

6.800

2.100
3.200

100
1.400

800

500

300

-12.700

-12.700

-12.700

Planung
2022

5

0
0

0

5.100

500

1.500

2.500

500

100

6.700

2.100
3.200

0
1.400

900
500

400

-12.700

-12.700

-12.700

Planung

2023

6

0

0

0

5.100

500

1.500

2.500

500

100

5.800

2.100
3.200

0
500

900
500

400

-11.800

-11.800

-11.800

12 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 1.1.4.02.300

Hauptproduktbereich:

Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

1
1.1

1.1.4

1.1.4.02

1.1.4.02.300

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Zentrale Dienste

sonstige zentrale Dienste und Versicherungen

Eigene Fahrzeuge

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

99996.30091 Abschreibung 231420

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

52350.40000 Fahrzeugunterhaltung
52352.40000 Betriebs- und Schmierstoffe

14 - Abschreibungen

99996.70081 Abschreibung 071300

18 " sonstige Aufwendungen

56412.40000 Kfz-Versjcherungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Tellhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzügllch Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

1.778,58

1.778,58

1.778,58

11.186,28

5.463,57
5.722,71

13.709,70

13.709,70

942,16

942,16

-25.838,14

-24.059,56

-24.059,56

Ansatz

2019

2

700

700

700

16.000

9.000
7.000

10.800

10.800

1.200

1.200

-28.000

-27.300

-27.300

Ansatz

2020

inEUR

3

0

0

0

11.000

5.500
5.500

8.800

8.800

1.300

1.300

-21.100

-21.100

-21.100

Planung
2021

4

0

0

0

11.000

5.500
5.500

7.600

7.600

1.400

•l .400

-20.000

-20.000

-20.000

Planung
2022

5

0

0

0

11.000

5.500
5.500

400
400

1.500

1.500

-12.900

-12.900

-12.900

Planung
2023

6

0

0

0

11.000

5.500
5.500

400
400

1.600

1.600

-13.000

-13.000

-13.000

13 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 1.1.4.02.400

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:

Leistung:

1
1.1

1.1.4

1.1.4.02

1.1.4.02.400

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Zentrale Dienste

sonstige zentrale Dienste und Versicherungen

Arbeits- und Sicherheitsdienst

Ifd.

Nr.

10

13

19

20

23

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

- Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

52480.40000 sonstige bezogene
Leistungen/überbetriebl.
Sicherheitskraft

Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzügllch Nummer 22)

Ergebnis Ansatz
2018 2019

1 2

0,00 0

952,00 1.000

952,00 1.000

-952,00 -1.000

-952,00 -1.000

-952,00 -1.000

Ansatz

2020

inEUR

3

0

1.000

1.000

-1.000

-1.000

-1.000

Planung
2021

4

0

1.000

1.000

-1.000

-1.000

-1.000

Planung
2022

5

0

1.000

1.000

-1.000

-1.000

-1.000

Planung

2023

6

0

1.000

1.000

-1.000

-1.000

-1.000

14 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 1.1.4.02.500

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

1
1.1

1.1.4

1.1.4.02

1.1.4.02.500

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Zentrale Dienste

sonstige zentrale Dienste und Versicherungen

Post- und Fernmeldedienst

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

N r. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Dopplk)

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

18 - sonstige Aufwendungen

56330.40000 Porto und Versandkosten

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung derRücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

0,00

41,99

41,99

-41,99

-41,99

-41,99

Ansatz

2019

2

0

0

0

0

0

0

Ansatz

2020
Planung

2021

inEUR

3

0

0

0

0

0

0

4

0

0
0

0

0

0

Planung
2022

5

0

0
0

0

0

0

Planung
2023

6

0

0
0

0

0

0

15 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 1.1.4.02.600

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

1
1.1

1.1.4

1.1.4.02

1.1.4.02.600

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Zentrale Dienste

sonstige zentrale Dienste und Versicherungen

sonstige Versicherungen

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

18 - sonstige Aufwendungen

56413.40000 allgemeine
Haftpflichtversicherung -
KSA

56414.40000 allgemeine
Unfallversicherung

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

0,00

3.067,19

1.648,59

1.418,60

-3.067,19

-3.067,19

-3.067,19

Ansatz

2019

2

0

4.700

2.100

2.600

-4.700

-4.700

-4.700

Ansatz

2020

InEUR

3

0

4.700

2.100

2.600

-4.700

-4.700

-4.700

Planung
2021

4

0

4.700

2.100

2.600

-4.700

-4.700

-4.700

Planung
2022

5

0

4.800

2.200

2.600

-4.800

-4.800

-4.800

Planung
2023

6

0

4.800

2.200

2.600

-4.800

-4.800

-4.800

16 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 1.1.4.02.700

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe;
Produkt:

Leistung:

1
1.1

1.1.4

1.1.4.02

1.1.4.02.700

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Zentrale Dienste

sonstige zentrale Dienste und Versicherungen

Zentrale Beschaffung / Geschäftsausgaben

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

18 - sonstige Aufwendungen

56310.40000 sonstige
Geschäftsaufwendungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbezlehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 ab2ügllch Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

0,00

255,23

255,23

-255,23

-255,23

-255,23

Ansatz

2019

2

0

300
300

-300

-300

-300

Ansatz

2020

inEUR

3

0

300
300

-300

-300

-300

Planung
2021

4

0

300
300

-300

-300

-300

Planung
2022

5

0

300

300

-300

-300

-300

Planung
2023

6

0

300

300

-300

-300

-300

17 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 1.1.6.01.100

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:

Produkt:
Leistung:

1
1.1

1.1.6

1.1.6.01

1.1.6.01.100

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Finanzen

Finanzen

Finanzen

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

43190.00001 Sonstige
Verwaitungsgebühren

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

18 - sonstige Aufwendungen

99996.70044 Pauschalwertberichtigungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Lejstungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

45,00

45,00

45,00

15.317,00

15.317,00

-15.317.00

-15.272,00

-15.272,00

Ansatz

2019

2

0

0

0

0
0

0

0

0

Ansatz

2020
Planung

2021

inEUR

3

0
0

0

0

0

0

0

0

4

0

0

0

0
0

0

0

0

Planung
2022

5

0
0

0

0
0

0

0

0

Planung
2023

6

0
0

0

0
0

0

0

0

18 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 1.1.9.00.200

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

1
1.1

1.1.9

1.1.9.00

1.1.9.00.200

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Recht
Recht
Führung von Rechtsstreitigkeiten

Ifd.

Nr.

10

18

19

20

23

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

- sonstige Aufwendungen

56250.40004 Gerichts. Anwalts und
Notarkosten

Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

Jahresergebnis des Tellhaushalts nach der
Verrechnung der Internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis

2018

1

0,00

918,12

918,12

-918,12

-918,12

-918,12

Ansatz

2019

2

0

2.000

2.000

-2.000

-2.000

-2.000

Ansatz

2020

inEUR

3

0

1.000

1.000

-1.000

-1.000

-1.000

Planung
2021

4

0

1.000

1.000

-1.000

-1.000

-1.000

Planung
2022

5

0

1.000

1.000

-1.000

-1.000

-1.000

Planung
2023

6

0

1.000

1.000

-1.000

-1.000

-1.000

19 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020
Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:

Leistung:

1
1.2

1.2.1

1.2.1.00

1.2.1.00.100

Zentrale Verwaltung

Sicherheit und Ordnung

Statistik und Wahlen
Wahlen und sonstige Abstimmungen

Kommunalwahlen

1.2.1.00.100

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

11 - Personaiaufwendungen

50190.40000 sonstige ehrenamtlich
Tätige bei Wahlen

18 - sonstige Aufwendungen

56390.40001 Sonstige
Geschäftsuafwendungen
bei Wahlen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Tellhaushalts nach der
Verrechnung der internen Lelstungsbezlehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzügllch Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

0,00

425,00

425,00

0,00

0,00

-425,00

-425,00

-425,00

Ansatz

2019

2

0

1.000

1.000

500

500

-1.500

-1.500

-1.500

Ansatz

2020
Planung

2021

inEUR

3

0

0

0

0
0

0

0

0

4

0

0
0

0
0

0

0

0

Planung
2022

5

0

0

0

0
0

0

0

0

Planung
2023

6

0

0

0

0
0

0

0

0

20 von 71 R01 PRPL20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 1.2.6.00.100

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

1
1.2

1.2.6

1.2.6.00

1.2.6.00.100

Zentrale Verwaltung

Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Allgemeiner Brandschutz

Freiwillige Feuerwehr Ahrenshagen

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz lOGemHVO-SemHVO-Doppik)

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

99996.30092

09 + sonstige Erträge

46290.00031

Abschreibung 231420

Sonstige laufende Erträge

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

11 - Personalaufwendungen

50190.40001

50190.40005

ehrenamtliche
Aufwandsentschädigung
Lohnersatzleistungen /
Verdienstausfall

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

52310.40002

52320.40001

52350.40001
52352.40001
52360.40001

52370.40002

52370.40009
52380.40002

52440.40000

52543.40001

14 - Abschreibungen

99996.70061
99996.70082
99996.70087
99996.70096

Unterhaltung Gebäude,
Grundstücke und
Außenanlagen
Bewirtschaftung Gebäude,
Grundstücke und
Außenanlagen
Fahrzeugunterhaltung
Betriebs- und Schmierstoffe
Unterhaltung Maschinen und
technische Anlagen
Unterhaltung Betriebs und
Geschäftsausstattung
Wartung der Sirenen
Geringwertjge Gegenstände
(AWbisSOEURo.
Mwst.+Festwert)
Einsatzverpflegung / Kosten
der Brandwache
Umlage an
Jugendfeueiwehr

Abschreibung 039500
Abschreibung 071400
Abschreibung 072300
Abschreibung 082140

15 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

54148.40000

54148.40006

54149.40000

18 - sonstige Aufwendungen

56120.40002
56131.40001
56140.40000

56150.40002

56240.40000

56310.40001

Zuschuss
Kameradschaftskasse
Zuschuss FFWaus
Spenden
Zuweisungen an sonstigen
öffentlichen Bereich

Aus und Fortbildung
Fahrkostenerstattung
Aufwendungen für allgem.
Betreuung/ärztliche
Untersuchungen
Dienst und
Schutzkleidung/persönliche
Ausrüstungsgegenstände
Auszahlungen für die
Unterhaltung Hard- und
Software. Ifd. L
Büromaterial

Ergebnis
2018

1

669,24

669,24

0,00

0,00

669,24

6.688,48

6.480,00

208,48

7.504,25

989,72

737,48

438,38
603,11

3.340,63

56,17

774,80
69,87

194,09

300,00

8.625,34

1.983,66
5.381,40

563,52
696,76

616,67

0,00

416,67

200,00

7.290,42

696,00
0,00

312,47

2.083,29

40,70

0,00

Ansatz

2019

2

700

700

0
0

700

7.000

6.500

500

16.500

3.000

4.000

3.500
800

3.000

500

800
200

400

300

7.800

2.000
5.400

100
300

200

200

0

0

12.100

3.000
200

1.500

3.500

0

100

Ansatz

2020

inEUR

3

600

600

1.000

1.000

1.600

7.000

6.500

500

23.000

8.000

4.000

4.500
800

3.500

500

800
200

400

300

7.900

2.000
5.400

100
400

200

200

0

0

13.200

3.100
200

1.000

3.700

0

100

Planung
2021

4

600

600

0
0

600

7.000

6.500

500

16.500

3.000

4.000

3.500
800

3.000

500

800
200

400

300

7.800

2.000
5.400

100
300

200

200

0

0

12.400

3.000
200

1.000

3.000

0

100

Planung
2022

5

600

600

0
0

600

7.000

6.500

500

16.500

3.000

4.000

3.500
800

3.000

500

800
200

400

300

7.700

2.000
5.400

100
200

200

200

0

0

12.600

3.000
200

1.000

3.000

0

100

Planung
2023



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teil ergeh n is haushält 2020 1.2.6.00.100

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

1
1.2

1.2.6

1.2.6.00

1.2.6.00.100

Zentrale Verwaltung

Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Allgemeiner Brandschutz

Freiwillige Feuerwehr Ahrenshagen

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

56320.40000 Fachliteratur und
Zeitschriften

56340.40002 Telefon und GEZ
56411.40001 Gebäude und

Inventarversicherung
56412.40001 KFZ Versicherung
56420.40000 Beiträge an

Kreisfeuerwehrverband
56460.40000 Feuerwehrunfallkasse /

Aufwendungsersatz
56930.40002 Repräsentationen /

partnerschaftliche
Beziehungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teiihaushalts vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnls des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung derRücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

59,00

846,66
642,15

578,75
338,00

1.524,59

168,81

-30.725,16

-30.055,92

-30.055,92

Ansatz

2019

2

100

800
600

300
300

1.500

200

-43.600

-42.900

-42.900

Ansatz

2020

inEUR

3

100

800
600

400

1.500

1.500

200

-51.300

-49.700

.49.700

Planung
2021

4

100

800
600

400
1.500

1.500

200

-43.900

-43.300

-43.300

Planung
2022

5

100

800
700

500
1.500

1.500

200

-44.000

-43.400

-43.400

Planung
2023

6

100

800
700

500
1.500

1.500

200

-44.000

-43.400

-43.400

22 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebn is haushält 2020 1.2.6.00.200

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

1
1.2

1.2.6

1.2.6.00

1.2.6.00.200

Zentrale Verwaltung

Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Allgemeiner Brandschutz

Freiwillige Feuerwehr Altenwillershagen

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 1 0 GemHVO-3emHVO-Doppik)

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

99996.30093 Abschreibung 231420

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

44259.00011 Betriebskostenerstattungen

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

11 - Personalaufwendungen

50190.40002

50190.40006

ehrenamtliche
Aufwandsentschädigung
Lohnersatzleistungen /
Verdienstausfall

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

52310.40003

52320.40002

52350.40002
52352.40002
52360.40002

52370.40003

52370.40010
52380.40003

52440.40001

52543.40002

14 - Abschreibungen

99996.70062
99996.70088
99996.70097

Unterhaltung Gebäude,
Grundstücke und
Außenanlagen
Bewirtschaftung Gebäude,
Grundstücke und
Außenanlagen
Fahrzeugunterhaltung
Betriebs- und Schmierstoffe
Unterhaltung Maschinen und
technische Anlagen
Unterhaltung Betriebs und
Geschäftsausstattung
Wartung der Sirenen
Geringwertige Gegenstände
(AW bis 60 EU R ohne
Mwst.+Festwert
Einsatzverpflegung / Kosten
der Brandwache
Umlage an
Jugendfeuerwehr

Abschreibung 039500
Abschreibung 072200
Abschreibung 082140

15 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

54148.40001

54148.40007

18 - sonstige Aufwendungen

56120.40003
56131.40002
56140.40001

56150.40003

56240.40001

56310.40002
56320.40001

56340.40003

23 von 71

Zuschuss
Kameradschaftskasse
Zuschuss FFWaus
Spenden

Aus und Fortbildung
Fahrkostenerstattung
Aufwendungen für allgem.
Betreuung/ärztliche
Untersuchungen
Dienst und Schutzkleidung /
persönliche
Ausrüstungsgegenstän
Auszahlungen für die
Unterhaltung Hard- und
Software, Ifd. L
Büromaterial
Fachliteratur und
Zeitschriften
Telefon und GEZ

Ergebnis
2018

1

105,48

105,48

99,62

99,62

205,10

2.460,00

2.460,00

0,00

8.961,87

148,83

2.879,88

4.674,56
208,07

96,86

23,20

538,12
82,83

9,52

300,00

951,76

372,42
237,90
341,44

816,67

400,00

416,67

4.748,82

232,00
0,00
0,00

1.680,64

20,35

0,00
59,00

359,40

Ansatz

2019

2

100

100

0
0

100

2.700

2.500

200

8.700

3.000

3.000

1.000
200
200

200

600
100

100

300

600

400
0

200

200

200

0

6.000

200
100
600

2.000

0

100
100

400

Ansatz

2020
Planung

2021

inEUR

3

100

100

0
0

100

2.700

2.500

200

6.700

1.000

3.000

1.000
200
200

200

600
100

100

300

2.100

400
1.600

100

200

200

0

6.200

200
100
600

1.000

100

100
100

400

4

100

100

0
0

100

2.700

2.500

200

6.700

1.000

3.000

1.000
200
200

200

600
100

100

300

2.000

400
1.500

100

200

200

0

6.200

200
100
600

1.000

100

100
100

400

R01 PRPL: 20.05.19 301

Planung
2022

5

100

100

0

0

100

2.700

2.500

200

6.700

1.000

3.000

1.000
200
200

200

600
100

100

300

2.000

400
1.500

100

200

200

0

6.400

200
100
600

1.000

100

100
100

400

Planung
2023

6

100

100

0
0

100

2.700

2.500

200

6.700

1.000

3.000

1.000
200
200

200

600
100

100

300

2.000

400
1.500

100

200

200

0

6.400

200
100
600

1.000

100

100
100



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 1.2.6.00.200

Hauptproduktbereich:

Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

1
1.2

1.2.6

1.2.6.00

1.2.6.00.200

Zentrale Verwaltung

Sicherheit und Ordnung

Brandschutz

Allgemeiner Brandschutz

Freiwillige Feuerwehr Altenwillershagen

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

56411.40002 Gebäude und
Inventarversicherung

56412.40002 KFZ Versicherung
56420.40001 Beiträge an

Kreisfeuerwehrverband
56460.40001 Feuerwehrunfallkasse /

Aufwendungsersatz
56930.40003 Repräsentationen /

partnerschaftliche
Beziehungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbezlehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis

2018

1

192,04

153,27
494,50

1.524,57

33.05

-17.939,12

-17.734,02

-17.734,02

Ansatz

2019

2

200

200
400

1.500

200

-18.200

-18.100

-18.100

Ansatz

2020

inEUR

3

200

200
1.500

1.500

200

-17.900

-17.800

-17.800

Planung
2021

4

200

200
1.500

1.500

200

-17.800

-17.700

-17.700

Planung
2022

5

300

300
1.500

1.500

200

-18.000

-17.900

-17.900

Planung
2023

6

300

300
1.500

1.500

200

-18.000

-17.900

-17.900

24 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 1.2.6.00.300

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

1
1.2

1.2.6

1.2.6.00

1.2.6.00.300

Zentrale Verwaltung

Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Allgemeiner Brandschutz

Freiwillige Feuerwehr Pantlitz

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

N r. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)
Ergebnis

2018
Ansatz

2019
Ansatz

2020
Planung

2021
Planung

2022
Planung

2023

inEUR

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 122,28 100
Transfererträge

99996.30094 Abschreibung 231420 122,28 100

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 684,27 0

44259.00012 Betriebskostenerstattungen 684,27 0

09 + sonstige Erträge 4.915,86 0

46270.00004 Versicherungserstattungen 4.915,86 0

100

100

0
0

0
0

100

100

0
0

0

0

100

100

0
0

0

0

100

100

0
0

0
0

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 5.722,41 100 100 100 100 100 l

11 - Personalaufwendungen

50190.40003 ehrenamtliche
Aufwandsentschädigung

50190.40007 Lohnersatzleistungen /
Verdienstausfall

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

52310.40004 Unterhaltung Gebäude,
Grundstücke und
Außenanlagen

52320.40003 Bewirtschaftung Gebäude,
Grundstücke und
Außenanlagen

52350.40003
52352.40003
52360.40003

52370.40004

52370.40011
52380.40004

52440.40002

52543.40003

Fahrzeugunterhaltung
Betriebs- und Schmierstoffe
Unterhaltung Maschinen und
technische Anlagen
Unterhaltung Betriebs und
Geschäftsausstattung
Wartung der Sirenen
Geringwertige Gegenstände
(AWbisßOEURo.

Mwst.+Festwert)
Einsatzverpflegung / Kosten
der Brandwache
Umlage an
Jugendfeuerwehr

14 - Abschreibungen

99996.70063
99996.70084
99996.70089
99996.70092
99996.70098

15 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

54148.40002

Abschreibung 039500
Abschreibung 071400
Abschreibung 072200
Abschreibung 073600
Abschreibung 082140

54148.40008

18 - sonstige Aufwendungen

56120.40004
56131.40003
56140.40002

56150.40004

56240.40002

Zuschuss an
Kameradschaftskasse
Zuschuss FFWaus
Spenden

Aus und Fortbildung
Fahrkostenerstattung
Aufwendungen für allgem.
Betreuung/ärztliche
Untersuchungen
Dienst und
Schutzkleidung/persönliche
Ausrüstungsgegenstände
Auszahlungen für die
Unterhaltung Hard- und
Software. Ifd. L

2.460,00

2.460,00

0,00

18.698,01

2.684,16

2.371,61

252,27
328,84
946,00

18,99

11.735,86
50,77

9,51

300,00

5.382,69

402,12
2.882,53
1.058,77

53,28
985,99

616,67

200,00

416,67

9.234,37

696,00
0,00

532,56

4.796,15

20,35

3.000

2.500

500

7.500

200

3.000

2.000
500
700

200

300
200

100

300

1.100

400
200
200
100
200

200

200

0

9.500

200
300
600

5.200

3.000

2.500

500

9.900

200

2.500

2.000
800

3.400

100

300
100

200

300

1.000

400
0

100
400
100

200

200

0

14.500

300
300
600

8.500

300

3.000

2.500

500

6.400

200

2.500

5.000

100

3.000

2.500

500

6.400

200

2.500

5.000

100

3.000

2.500

500

6.400

200

2.500

2.000
500
200

100

300
100

200

300

900

400
0
0

400
100

200

200

0

10.800

300
300
600

2.000
500
200

100

300
100

200

300

900
400

0
0

400
100

200

200

0

11.000

300
300
600

2.000
500
200

100

300
100

200

300

900
400

0
0

400
100

200

200

0

11.000

300
300
600

5.000

100

25 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 1.2.6.00.300

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

1
1.2

1.2.6

1.2.6.00

1.2.6.00.300

Zentrale Verwaltung

Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Allgemeiner Brandschutz

Freiwillige Feuerwehr Pantlitz

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

56310.40003 Büromaterial
56320.40002 Fachliteratur und

Zeitschriften
56340.40004 Telefon und GEZ
56411.40003 Gebäude und

Inventarversicherung
56412.40003 KFZ Versicherung
56420.40002 Beiträge an

Kreisfeuerwehrverband
56460.40002 Feuerwehrunfallkasse /

Aufwendungsersatz
56930.40004 Repräsentationen /

partnerschaftliche
Beziehungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung derRücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

72,89
270,82

556,22
218,01

153,27
240,50

1.524,56

153,04

-36.391,74

-30.669,33

-30.669,33

Ansatz

2019

2

100
100

400
200

200
300

1.500

400

-21.300

-21.200

-21.200

Ansatz

2020

inEUR

3

100
100

400
300

200
1.500

1.500

400

-28.600

-28.500

-28.SOO

Planung
2021

4

100
100

400
300

200
1.500

1.500

400

-21.300

-21.200

-21.200

Planung
2022

5

100
100

400
400

300
1.500

1.500

400

-21.500

-21.400

-21.400

Planung
2023

6

100
100

400
400

300
1.500

1.500

400

-21.500

-21.400

-21.400

26 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 1.2.6.00.400

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

1
1.2

1.2

1.2

1.2

.6

.6.00

.6.00.400

Zentrale Verwaltung

Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Allgemeiner Brandschutz

Jugendfeuerwehr

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

44243.00001 Umlage Gemeinden

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

11 - Personalaufwendungen

50190.40004 Sonstige ehrenamtliche
Aufwandsentschädigung -
Feuerwehr

50190.40008 Lohnersatzleistungen FFW-
Mitglieder an den AG

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

52380.40005 Geringwertige Geräte,
Ausstattungs",

Ausrüstungs- und sonsti
52440.40003 Einsatzverpflegung

18 - sonstige Aufwendungen

56131.40004 Fahrtkostenerstattung
56150.40005 Aufavendungen für Dienst-

und Schutzbekleidung,
persönliche A

56310.40004 Büromaterial
56320.40003 Fachliteratur und

Zeitschriften
56930.40005 Repräsentationen und

partnerschaftliche
Beziehungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbezlehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

1.500,00

1.500,00

1.500,00

0,00

0,00

0,00

109,97

0,00

109,97

1.257,02

0,00
1.124,61

88,92
33,50

9,99

-1.366,99

133,01

133,01

Ansatz

2019

2

1.500

1.500

1.500

1.500

1.000

500

200
100

100

1.300

100
800

100
200

100

-3.000

-1.500

-1.500

Ansatz

2020

inEUR

3

1.500

1.500

1.500

100

100

0

200
100

100

1.200

100
800

100
100

100

-1.500

0

0

Planung
2021

4

1.500

1.500

1.500

100
100

0

200
100

100

1.200

100
800

100
100

100

-1.500

0

0

Planung
2022

5

1.500

1.500

1.500

100
100

0

200

100

100

1.200

100
800

100
100

100

-1.500

0

0

Planung
2023

6

1.500

1.500

1.500

100

100

0

200
100

100

1.200

100
800

100
100

100

-1.500

0

0

27 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020
Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

2
2.1

2.1

2.1

2.1

.1

.1

.1

.00

.00.100

Schule und Kultur
Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen

Grundschulen

Grundschulen

Schulkostenbeitrag an kommunale Träger

2.1.1.00.100

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

18 - sonstige Aufwendungen

56430.40001 Schulkostenbeiträge an
kommunale Träger

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
RQcklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Tellhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung derRücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzügllch Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

0,00

6.352,28

6.352,28

-6.352,28

-6.352,28

-6.352,28

Ansatz

2019

2

0

7.200

7.200

-7.200

-7.200

-7.200

Ansatz

2020

inEUR

3

0

5.000

5.000

-5.000

-5.000

-5.000

Planung
2021

4

0

5.000

5.000

-5.000

-5.000

-5.000

Planung
2022

5

0

5.000

5.000

-5.000

-5.000

-6.000

Planung
2023

6

0

5.000

5.000

-5.000

-5.000

-5.000

28 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 2.1.1.00.200

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:

Leistung:

2
2.1

2.1.1

2.1.1

2.1.1

.00

.00.200

Schule und Kultur

Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen

Grundschulen

Grundschulen

Schulkostenbeitrag an freie Träger

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

18 - sonstige Aufwendungen

56430.40002 Schulkostenbejträge an
freie Träger

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzügllch Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

0,00

2.247,52

2.247,52

-2.247,52

-2.247,52

-2.247,52

Ansatz

2019

2

0

2.600

2.600

-2.600

-2.600

-2.600

Ansatz

2020

inEUR

3

0

3.500

3.500

-3.500

-3.500

-3.500

Planung
2021

4

0

3.500

3.500

-3.500

-3.500

-3.500

Planung
2022

5

0

3.500

3.500

-3.500

-3.500

-3.500

Planung
2023

6

0

3.500

3.500

-3.500

-3.500

-3.600

29 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 2.1.1.00.300

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:

Produkt:
Leistung:

2 Schule und Kultur
2.1 Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen

2.1.1 Grundschulen

2.1.1.00 Grundschulen

2.1.1.00.300 Recknitz-Grundschule Ahrenshagen

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

99996.30095 Abschreibung 231590

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

43229.00000 sonstige
Benutzungsgebühren
Turnhalle

43294.00000 Elternbeiträge nach
Grenzbetragsverordnung

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte

44110.00001 Erträge aus Vermietung
Horträume

44130.00000 Milchgeld

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

44243.00002 Schulkostenanteil der
Gemeinden

44243.00004 Sonderumlage der
Gemeinden Schuldendienst

09 + sonstige Erträge

46290.00026 Sonstige einmalige Erträge

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

11 - Personalaufwendungen

50221.40001 Dienstbezüge
50420.40001 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung
50420.40005 Beiträge zur gesetzlichen

Unfallversicherung

13 - Aufwendungen fürSach- und Dienstleistungen

52310.40005 Unterhaltung Gebäude,
Grundstücke und
Außenanlagen

52320.40004 Bewirtschaftung Gebäude,
Grundstücke, Außenanlagen

52352.40004 Betriebs- und Schmierstoffe
52360.40004 Unterhaltung Maschinen und

technische Anlagen
52370.40005 Unterhaltung der Betriebs

und Geschäftsausstattung
52380.40006 Geringwertige Gegenstände

(AWbis60EURo.
Mwst.+Festwert)

52440.40004 Sonstiger Aufwand -
Schulmilch

52450.40000 Lehr- und Unterrichtsmittel
52461.40000 Lehrmittel nach

Grenzbetragsverordnung
52462.40000 Schulbücher Freiexemplare
52480.40001 Exkursionen, Wandertage,

Arbeitsgemeinschaften
sonstige Proj

14 - Abschreibungen

99996.70055 Abschreibung 033100
99996.70057 Abschreibung 035200
99996.70064 Abschreibung 039900
99996.70099 Abschreibung 082500

15 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

Ergebnis
2018

1

9.084,39

9.084,39

8.667,50

3.957,50

4.710,00

30.360,88

28.291,08

2.069,80

107.637,49

40.455,36

67.182,13

65,90

65,90

155.816,16

88.903,81

73.540,39
14.664,79

698,63

81.146,41

14.415,83

49.210,24

408,41
340,49

2.721,59

434,34

1.614,50

1.063,04
4.628,19

2.021,59

4.288,19

32.977,20

14.919,24
10.506,72

105,48
7.445,76

16.208,25

Ansatz

2019

2

6.700

6.700

7.000

2.500

4.500

30.700

28.200

2.500

99.000

75.100

23.900

0

0

143.400

85.300

70.500
14.000

800

83.400

20.700

40.000

400
1.300

2.000

500

2.500

3.000
4.500

4.000
4.500

29.000

14.900
10.500

100
3.500

7.900

Ansatz

2020

inEUR

3

6.400

6.400

7.000

2.500

4.500

30.700

28.200

2.500

105.100

75.100

30.000

0
0

149.200

89.200

74.000
14.400

800

99.400

31.800

40.000

400
1.300

2.700

1.200

2.500

6.000
4.500

4.500
4.500

29.300

15.000
10.500

100
3.700

7.900

Planung

2021

4

6.400

6.400

7.000

2.500

4.500

30.700

28.200

2.500

105.100

75.100

30.000

0

0

149.200

89.200

74.000
14.400

800

87.700

24.500

40.000

400

1.300

2.000

500

2.500

3.000
4.500

4.500
4.500

29.200

15.000
10.500

100
3.600

7.900

Planung
2022

5

6.400

6.400

7.000

2.500

4.500

30.700

28.200

2.500

105.100

75.100

30.000

0
0

149.200

89.200

74.000
14.400

800

83.200

20.000

40.000

400
1.300

2.000

500

2.500

3.000
4.500

4.500
4.500

29.000

15.000
10.500

100
3.400

7.900

Planung
2023

6

6.400

6.400

7.000

2.500

4.500

30.700

28.200

2.500

105.100

75.100

30.000

0
0

149.200

89.200

74.000
14.400

800

83.200

20.000

40.000

400
1.300

2.000

500

2.500

3.000
4.500

4.500
4.500

28.700

15.000
10.500

100
3.100

7.900

30 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 2.1.1.00.300

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

2
2.1

2.1.1

2.1.1.00

2.1.1.00.300

Schule und Kultur
Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen

Grundschulen

Grundschulen

Recknitz-Grundschule Ahrenshagen

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

54159.40001 Lohnkostenzuschuss an
VFAQ

18 - sonstige Aufwendungen

56150.40006 Dienst und
Schutzkleidung/persönliche
Ausrüstungsgegenstände

56220.40000 Leasing Kopierer
56240.40003 Unterhaltung Hard- und

Software, Updates
56260.40000 Honorare
56310.40005 Büromaterial
56311.40000 FormulareA/ordrucke
56320.40004 Fachliteratur, Zeitschriften,

Gesetzblätter
56330.40001 Porto und Versandkosten
56340.40005 Telefon und GEZ
56411.40004 Gebäude und

Inventarversicherung
56414.40001 Schülerunfallversicherung
56930.40006 Repräsentationen Elternrat

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbezlehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzügllch Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

16.208,25

21.912,53

0,00

1.170,55
1.830,18

0,00
1.123,22

370,61
70,40

273,38
769,17

3.689,27

12.453,71
162,04

-241.148,20

-85.332,04

-86.332,04

Ansatz

2019

2

7.900

23.500

0

2.300
1.000

500
1.500

300
200

400
1.000
3.600

12.500
200

-229.100

-85.700

-85.700

Ansatz

2020

inEUR

3

7.900

25.900

300

2.300
2.500

500
2.500

300
200

500
1.000
3.000

12.500
300

-251.700

-102.500

-102.BOO

Planung
2021

4

7.900

25.700

0

2.300
2.500

500
2.500

300
200

500
1.000
3.100

12.500
300

-239.700

-90.500

-90.500

Planung
2022

5

7.900

26.100

300

2.300
2.500

500
2.500

300
200

500
1.000
3.200

12.500
300

-235.400

-86.200

-86.200

Planung
2023

6

7.900

25.900

0

2.300
2.500

500
2.500

300
200

500
1.000
3.300

12.500
300

-234.900

-85.700

-85.700

31 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020
Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:

Leistung:

2
2.1

2.1.5

2.1.5.00

2.1.5.00.100

Schule und Kultur
Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen

Regionale Schulen
Regionale Schulen
Schulkostenbeitrag an kommunale Träger

2.1.5.00.100

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

18 - sonstige Aufwendungen

56430.40003 Schulkostenbeiträge an
kommunale Träger

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbezlehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zu2üglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

0,00

88.716,27

88.716,27

-88.716,27

-88.716,27

-88.716,27

Ansatz

2019

2

0

90.000

90.000

-90.000

-90.000

-90.000

Ansatz

2020

InEUR

3

0

103.500

103.500

-103.500

-103.500

-103.500

Planung
2021

4

0

103.500

103.500

-103.500

-103.500

-103.600

Planung
2022

5

0

103.500

103.500

-103.500

-103.500

-103.600

Planung
2023

6

0

103.500

103.500

-103.500

-103.500

-103.500

32 von 71 R01 PRPL:20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020
Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

2
2.8

2.8.1

2.8.1.00

2.8.1.00.100

Schule und Kultur
Heimat- und sonstige Kulturpflege

Heimat- und sonstige Kulturpflege

Förderung von Einrichtungen / Kulturförderung
Förderung Vereine

2.8.1.00.100

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

15 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

54190.40005 Zuweisungen und
Zuschüsse Vereine

54190.40007 Zuweisungen und
Zuschösse Senioren

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
ROcklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbezlehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzügllch Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

0,00

800,00

500,00

300,00

-800,00

-800,00

-800,00

Ansatz

2019

2

0

700

300

400

-700

-700

-700

Ansatz

2020

inEUR

3

0

900

500

400

-900

-900

-900

Planung
2021

4

0

900

500

400

-900

-900

-900

Planung
2022

5

0

900

500

400

-900

-900

-900

Planung
2023

6

0

900

500

400

-900

-900

-900

33 von 71 R01 PRPL 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020
Hauptproduktbereich:

Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

3
3.6

3.6.5

3.6.5.00

3.6.5.00.100

Soziales und Jugend

Kinder-, Jugend-, und Familienhilfe

Tageseinrichtungen für Kinder

Kindertagesstätten ind. Krippen
Regelkostenbeitrag Kindertagesstätten

3.6.5.00.100

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

44243.00003 Kostenerstattungen und
Kostenumlagen von
Gemeinden und Gemei

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13 " Aufwendungen für Sach" und Dienstleistungen

52559.40000 Kostenerstattung an den
sonst, priv. Bereich

52559.40002 Anteil Wohnsitzgemeinde
Kita

14 - Abschreibungen

99996.70100 Abschreibung 082700

15 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

54191.40000 Anteil WSG für
Kinderbetreuung in Kita's,
Horten und Tagespf

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Sa!do der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbezlehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

9.043,63

9.043,63

9.043,63

245.123,76

1.495,40

243.628,36

4.437,87

4.437,87

0,00

0,00

-249.561,63

-240.518,00

-240.518,00

Ansatz

2019

2

0
0

0

273.500

0

273.500

0
0

0

0

-273.500

-273.500

-273.SOO

Ansatz

2020

inEUR

3

0

0

0

0
0

0

0

0

241.500

241.500

-241.500

-241.500

-241.500

Planung
2021

4

0
0

0

0
0

0

0
0

249.500

249.500

-249.500

-249.500

-249.500

Planung
2022

5

0
0

0

0
0

0

0
0

255.000

255.000

-255.000

-255.000

-255.000

Planung
2023

6

0
0

0

0
0

0

0
0

260.500

260.500

-260.500

-260.500

-260.500

34 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 3.6.5.00.200

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

3
3.6

3.6.5

3.6.5.00

3.6.5.00.200

Soziales und Jugend

Kinder-, Jugend-, und Familienhilfe

Tageseinrichtungen für Kinder

Kindertagesstätten ind. Krippen

Regelkostenbeitrag Tagespflege

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

52559.40003 Anteil Wohnsitzgemeinde
Tagespflege

15 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

54191.40001 Anteil WSG für
Kinderbetreuung in Kita's,
Horten und Tagespf

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnls des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbezlehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abziiglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

0.00

13.049,48

13.049,48

0,00

0,00

-13.049,48

-13.049,48

-13.049,48

Ansatz

2019

2

0

8.700

8.700

0

0

-8.700

-8.700

-8.700

Ansatz

2020

inEUR

3

0

0
0

13.000

13.000

-13.000

-13.000

-13.000

Planung
2021

4

0

0
0

13.000

13.000

-13.000

-13.000

-13.000

Planung
2022

5

0

0

0

13.500

13.500

-13.500

-13.500

-13.500

Planung
2023

6

0

0
0

13.500

13.500

-13.500

-13.500

-13.BOO

35 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 3.6.5.00.300

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

3
3.6

3.6.5

3.6.5.00

3.6.5.00.300

Soziales und Jugend

Kinder-, Jugend-, und Familienhilfe

Tageseinrichtungen för Kinder
Kindertagesstätten ind. Krippen

Regelkostenbeitrag Horte

Ifd.

Nr.

10

13

15

19

20

23

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

- Auhvendungen für Sach-und Dienstleistungen

52559.40004 Anteil Wohnsitzgemeinde
Hort

- Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

54191.40002 Anteil WSG für
Kinderbetreuung in Kita's,
Horten und Tagespf

Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

Jahresergebnls des Tellhaushalts nach der
Verrechnung der Internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

0,00

55.792,20

55.792,20

0,00

0.00

-55.792,20

-55.792,20

-55.792,20

Ansatz

2019

2

0

62.200

62.200

0

0

-62.200

-62.200

-62.200

Ansatz

2020

inEUR

3

0

0
0

131.000

131.000

-131.000

-131.000

-131.000

Planung
2021

4

0

0
0

134.000

134.000

-134.000

-134.000

-134.000

Planung
2022

5

0

0
0

137.000

137.000

-137.000

-137.000

-137.000

Planung
2023

6

0

0

0

140.000

140.000

-140.000

-140.000

-140.000

36 von 71 R01 PRPU20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 3.6.5.00.400

Hauptproduktbereich:

Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

3
3.6

3.6.5

3.6.5.00

3.6.5.00.400

Soziales und Jugend

Kinder-, Jugend-, und Familienhilfe

Tageseinrichtungen für Kinder
Kindertagesstätten ind. Krippen
Kita "Pusteblume" Ahrenshagen

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

99996.30096 Abschreibung 231420

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte

44110.00002 Miete Kindertagesstätte

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

52250.40000 Heizkosten
Kindertagesstätte

52310.40006 Unterhaltung Gebäude,
Grundstücke und
Außenaniagen

14 - Abschreibungen

99996.70054 Abschreibung 032100

18 - sonstige Aufwendungen

56411.40005 Gebäudeversicherung

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Lejstungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der Internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzügllch Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

867,36

867,36

28.518,72

28.518,72

29.386,08

6.875,16

3.091,07

3.784,09

13.758,12

13.758,12

726,38

726,38

-21.359,66

8.026,42

8.026,42

Ansatz

2019

2

900

900

0

0

900

0
0

0

13.800

13.800

1.000

1.000

-14.800

-13.900

-13.900

Ansatz

2020

inEUR

3

900

900

32.800

32.800

33.700

1.000

0

1.000

13.800

13.800

1.300

1.300

-16.100

17.600

17.600

Planung
2021

4

900

900

32.800

32.800

33.700

1.000

0

1.000

13.800

13.800

1.400

1.400

-16.200

17.500

17.600

Planung
2022

5

900

900

32.800

32.800

33.700

1.000

0

1.000

13.800

13.800

1.500

1.500

-16.300

17.400

17.400

Planung
2023

6

900

900

32.800

32.800

33.700

1.000

0

1.000

13.800

13.800

1.600

1.600

-16.400

17.300

17.300

37 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 4.2.4.00.100

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

4
4.2

4.2.4

4.2.4.00

4.2.4.00.100

Gesundheit und Sport
Sportförderung
Sportstätten und Bäder
Kommunale Sportstätten
Sportlerheim Ahrenshagen

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

99996.30097 Abschreibung 231430

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

43229.00001 sonstige
Benutzungsgebühren
Sportlerheim

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

44259.00015 Betriebskostenerstattungen

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

52310.40007 Unterhaltung Gebäude,
Grundstücke und
Außenanlagen

52320.40006 Bewirtschaftung Gebäude,
Grundstück, Außenanlagen

14 - Abschreibungen

99996.70056 Abschreibung 034900

18 - sonstige Aufwendungen

56411.40006 Gebäude und
Inventarversicherung

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnls des Tellhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

498,72

498,72

265,00

265,00

827,44

827,44

1.591,16

3.313,20

148,52

3.164,68

875,64

875,64

216,85

216,85

-4.405,69

-2.814,53

-2.814,53

Ansatz

2019

2

500

500

300

300

0

0

800

2.800

300

2.500

900

900

200
200

-3.900

-3.100

-3.100

Ansatz

2020

inEUR

3

400

400

300

300

0

0

700

2.700

200

2.500

900

900

300
300

-3.900

-3.200

-3.200

Planung
2021

4

400

400

300

300

0

0

700

2.700

200

2.500

900
900

300

300

-3.900

-3.200

-3.200

Planung
2022

5

400

400

300
300

0
0

700

2.700

200

2.500

900
900

400

400

-4.000

-3.300

-3.300

Planung
2023

6

400

400

300

300

0

0

700

2.700

200

2.500

900
900

400

400

-4.000

-3.300

-3.300

38 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 4.2.4.00.200

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

4
4.2

4.2.4

4.2.4.00

4.2.4.00.200

Gesundheit und Sport
Sportförderung

Sportstätten und Bäder
Kommunale Sportstätten

Anglerheim Daskow

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

99996.30098 Abschreibung 231420

04 + äffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

43229.00002 sonstige
Benutzungsgebühren
Anglerheim

05 + privatrechtliche Lejstungsentgelte

44110.00003 Mieten

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13 - Auhwendungen für Sach- und Dienstleistungen

52310.40008 Unterhaltung Gebäude,
Grundstücke und
Außenanlagen

52320.40007 Bewirtschaftung Gebäude,
Grundstück, Außenanlagen

14 - Abschrejbungen

99996.70065 Abschreibung 039100

18 - sonstige Aufwendungen

56411.40007 Gebäude und
Inventarversicherung

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Tellhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzügllch Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

878,76

878,76

0,00

0,00

360,00

360,00

1.238,76

4.346,95

114,79

4.232,16

1.520,16

1.520,16

396,62

396,62

-6.263,73

-5.024,97

-5.024,97

Ansatz

2019

2

900

900

500
500

300

300

1.700

5.200

200

5.000

1.500

1.500

400
400

-7.100

-5.400

-5.400

Ansatz

2020

inEUR

3

900

900

0
0

300
300

1.200

4.200

200

4.000

1.600

1.600

400
400

-6.200

-5.000

-5.000

Planung
2021

4

900

900

0
0

300

300

1.200

4.200

200

4.000

1.600

1.600

400
400

-6.200

-5.000

-5.000

Planung
2022

5

900

900

0

0

300

300

1.200

4.200

200

4.000

1.600

1.600

500

500

-6.300

-5.100

-5.100

Planung
2023

6

900

900

0
0

300

300

1.200

4.200

200

4.000

•l .600

1.600

500
500

-6.300

-5.100

-5.100

39 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020
Hauptproduktbereich: 5
Produktbereich: 5.1

Produktgruppe: 5.1.1

Produkt:
Leistung:

5.1.1.00

5.1.1.00.100

Gestaltung Umwelt
Räumliche Planung und Entwicklung
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

Räumliche Planungs- und Entwicklugsmaßnahmen

B-Plan, F-Plan und sonstige Pläne

5.1.1.00.100

IM.

Nr.

10

18

19

20

23

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

- sonstige Aufwendungen

56255.40000 Aufwendungen für
Erstellungen von Plänen

Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

0,00

3.299,00

3.299,00

-3.299,00

-3.299,00

-3.299,00

Ansatz

2019

2

0

25.000

25.000

-25.000

-25.000

-25.000

Ansatz

2020
Planung

2021

inEUR

3

0

25.000

25.000

-25.000

-25.000

-25.000

4

0

0
0

0

0

0

Planung

2022

5

0

0

0

0

0

0

Planung

2023

6

0

a
0

0

0

0

40 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 5.3.7.00.100

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

5
5.3

5.3.7

5.3.7.00

5.3.7.00.100

Gestaltung Umwelt
Ver- und Entsorgung

Abfallwirtschaft
Abfallwirtschaft / Deponien
Problemmüll

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

52210.40000 Abfallentsorgung
Sondermüll

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Vsrrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbezlehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis

2018

1

0,00

438,40

438,40

-438,40

-438,40

-438,40

Ansatz

2019

2

0

500
500

-500

-500

-500

Ansatz

2020
Planung

2021

inEUR

3

0

0
0

0

0

0

4

0

0
0

0

0

0

Planung
2022

5

0

0

0

0

0

0

Planung
2023

6

0

0

0

0

0

0

41 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 5.3.8.00.100

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

5
5.3

5.3.8

5.3.8.00

5.3.8.00.100

Gestaltung Umwelt
Ver- und Entsorgung

Abwasserbeseitigung

Abwasserbeseitigung

Kleineinleiterabgabe

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

N r. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

43221.00000 Abwasserabgabe für
Kleineinleitungen

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

18 - sonstige Aufwendungen

56690.40000 Abwasserabgabe für
Kleineinleitungen an LK

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Tejlhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbezjehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Tellhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

483,30

483,30

483,30

196,85

196,85

-196,85

286,45

286,45

Ansatz

2019

2

500
500

500

500

500

-500

0

0

Ansatz

2020

InEUR

3

500

500

500

200
200

-200

300

300

Planung
2021

4

500
500

500

200

200

-200

300

300

Planung
2022

5

500
500

500

200
200

-200

300

300

Planung
2023

6

500
500

500

200
200

-200

300

300

42 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 5.3.8.00.200

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

5
5.3

5.3.8

5.3.8.00

5.3.8.00.200

Gestaltung Umwelt
Ver- und Entsorgung

Abwasserbeseitigung

Abwasserbeseitigung

Dezentrale Abwasserbeseitigung

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

43221.00001 Entgelte dezentrale
Abwasserbeseitjgung

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

52220.40000 Dezentrale
Abwasserbeseitigung

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbezlehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis

2018

1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ansatz

2019

2

100

100

100

100
100

-100

0

0

Ansatz

2020
Planung

2021

inEUR

3

0
0

0

0

0

0

0

0

4

0
0

0

0
0

0

0

0

Planung
2022

5

0
0

0

0
0

0

0

0

Planung
2023

6

0
0

0

0
0

0

0

0

43 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 5.3.8.00.300

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

5
5.3

5.3.8

5.3.8.00

5.3.8.00.300

Gestaltung Umwelt
Ver- und Entsorgung

Abwasserbeseitigung

Abwasserbeseitigung

Eigenbetrieb Abwasser

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

44231.00000 Kostenerstattungen und
Kostenumlagen von
Eigenbetrieben

08 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

47600.00000 Finanzerträge aus
Sondervermögen mit
Sonderrechnung,
Zweckverbänden, Anstalten
des öffentlichen Rechts
und rechtsfähigen
kommunalen Stiftungen

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

52531.40000 Kostenerstattungen an
Eigenbetriebe

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der
internen Lejstungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis

2018

1

0,00

0,00

29.008,28

29.008,28

29.008,28

16.486,00

16.486,00

-16.486,00

12.522,28

12.522,28

Ansatz

2019

2

0
0

0
0

0

16.500

16.500

-16.500

-16.500

-16.500

Ansatz

2020

inEUR

3

25.000

25.000

0
0

25.000

16.500

16.500

-16.500

8.500

8.500

Planung
2021

4

25.000

25.000

0
0

25.000

16.500

16.500

-16.500

8.500

8.500

Planung
2022

5

25.000

25.000

0

0

25.000

16.500

16.500

-16.500

8.500

8.500

Planung
2023

6

25.000

25.000

0
0

25.000

16.500

16.500

-16.500

8.500

8.SOO

44 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 5.4.0.00.100

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

s
5.4

5.4.0

5.4.0.00

5.4.0.00.100

Gestaltung Umwelt
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Konzessionen

Konzessionen

Konzessionsabgabe e.on

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

09 + sonstige Erträge

46250.00000 Konzessjonsabgaben edis

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbezlehungen und
vor Veränderung der Rucklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis

2018

1

44.056,65

44.056,65

44.056,65

0,00

44.056,65

44.056,65

Ansatz

2019

2

77.000

77.000

77.000

0

77.000

77.000

Ansatz

2020

inEUR

3

45.000

45.000

45.000

0

45.000

4S.OOO

Planung
2021

4

45.000

45.000

45.000

0

45.000

45.000

Planung
2022

5

45.000

45.000

45.000

0

45.000

45.000

Planung
2023

6

45.000

45.000

45.000

0

45.000

45.000

45 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 5.4.0.00.200

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:

Leistung:

5
5.4

5.4.0

5.4.0.00

5.4.0.00.200

Gestaltung Umwelt
Verkehrsflächen und -anlagen, OPNV

Konzessionen

Konzessionen

Dividende e.on

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

08 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

47500.00000 Finanzerträge aus
Beteiligungen an
assoziierten Unternehmen

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Lejstungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung derRücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

37.167,83

37.167,83

37.167,83

0,00

37.167,83

37.167,83

Ansatz

2019

2

37.100

37.100

37.100

0

37.100

37.100

Ansatz

2020

inEUR

3

37.100

37.100

37.100

0

37.100

37.100

Planung
2021

4

37.100

37.100

37.100

0

37.100

37.100

Planung
2022

5

37.100

37.100

37.100

0

37.100

37.100

Planung
2023

6

37.100

37.100

37.100

0

37.100

37.100

46 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 5.4.0.00.300

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

5
5.4

5.4.0

5.4.0.00

5.4.0.00.300

Gestaltung Umwelt
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Konzessionen

Konzessionen

Konzessionsabgabe gas

Ifd.

Nr.

09

10

19

20

23

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

+ sonstige Erträge

46250.00001 Konzessionsabgaben
hansegas, Stadtwerke

Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

Jahresergebnis des Tellhaushalts nach der
Verrechnung der internen Lelstungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

1.091,76

1.091,76

1.091,78

0,00

1.091,76

1.091,76

Ansatz

2019

2

2.000

2.000

2.000

0

2.000

2.000

Ansatz

2020

inEUR

3

2.000

2.000

2.000

0

2.000

2.000

Planung
2021

4

2.000

2.000

2.000

0

2.000

2.000

Planung
2022

5

2.000

2.000

2.000

0

2.000

2.000

Planung
2023

6

2.000

2.000

2.000

0

2.000

2.000

47 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 5.4.1.00.100

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

5
5.4

5.4.1

5.4.1.00

5.4.1.00.100

Gestaltung Umwelt
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen

Straßen

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

N r. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

99996.30100 Abschreibung 231420

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

52330.40000 Unterhaltung
Infrastruktun/ermögen
Gemeindestraßen

14 - Abschreibungen

99996.70073 Abschreibung 048240

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbezlehungen und
vor Veränderung derRucklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

320.606,38

320.606,38

320.606,38

3.239,08

3.239,08

390.085,98

390.085,98

-393.325,06

-72.718,68

-72.718,68

Ansatz

2019

2

320.600

320.600

320.600

20.000

20.000

390.100

390.100

-410.100

-89.500

-89.500

Ansatz

2020

inEUR

3

320.500

320.500

320.500

15.000

15.000

390.100

390.100

-405.100

-84.600

-84.600

Planung
2021

4

320.500

320.500

320.500

3.000

3.000

390.100

390.100

-393.100

-72.600

.72.600

Planung
2022

5

320.500

320.500

320.500

3.000

3.000

390.100

390.100

-393.100

-72.600

-72.600

Planung
2023

6

320.500

320.500

320.500

3.000

3.000

383.900

383.900

-386.900

-66.400

-66.400

48 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 5.4.1.00.200

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

5
5.4

5.4.1

5.4.1.00

5.4.1.00.200

Gestaltung Umwelt
Verkehrsflächen und -anlagen, OPNV

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen

Verkehrsausstattung (Straßenbeleuchtung, Signalanlagen, Verkehrszeichen)

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagert und sonstige
Transfererträge

99996.30101 Abschreibung 231420

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

44259.00018 Betriebskostenerstattungen

09 + sonstige Erträge

46290.00019 Sonstige laufende Erträge

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

52320.40009 Bewlrtschaftung
Straßenbeleuchtung

52330.40001 Unterhaltung
Infrastrukturvermögen
Verkehrsausstattung

52380.40007 Geringwertige Geräte,
Ausstattungs- und sonstige
Gebrauchsge

14 - Abschreibungen

99996.70070 Abschreibung 043330
99996.70074 Abschreibung 048700
99996.70101 Abschreibung 082900

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbezlehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis

2018

1

4.230,65

4.230,65

3.488,85

3.488,85

1.434,56

1.434,56

9.154,06

28.696,62

17.455,89

10.586,39

654,34

11.231,82

47,04
10.921,56

263,22

-39.928,44

-30.774,38

-30.774,38

Ansatz

2019

2

2.900

2.900

0
0

0
0

2.900

40.500

30.000

10.000

500

7.000

0
6.700

300

-47.500

-44.600

-44.600

Ansatz

2020

inEUR

3

1.700

1.700

0

0

0
0

1.700

39.000

17.500

21.000

500

4.300

100
3.900

300

-43.300

-41.600

-41.600

Planung
2021

4

1.100

1.100

0
0

0
0

1.100

28.000

17.500

10.000

500

3.300

100
2.900

300

-31.300

-30.200

.30.200

Planung

2022

5

300

300

0
0

0

0

300

28.000

17.500

10.000

500

1.900

100
1.500

300

-29.900

-29.600

-29.600

Planung

2023

6

300

300

0
0

0

0

300

28.000

17.500

10.000

500

1.900

100
1.500

300

-29.900

-29.600

-29.600l

49 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 5.4.1.00.300

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:

Produkt:
Leistung:

5
5.4

5.4.1

5.4.1.00

5.4.1.00.300

Gestaltung Umwelt
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen

öffentliche Haltestellen

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

09 + sonstige Erträge

46270.00008 Verslcherungserstattungen

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

52330.40002 Unterhaltung
Infrastrukturvermögen
öffentliche Haltestellen

14 - Abschreibungen

99996.70079 Abschreibung 049310

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Lelstungsbeztehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

495,27

495,27

495,27

495,27

495,27

401,12

401,12

-896,39

-401,12

-401,12

Ansatz

2019

2

0
0

0

100
100

300
300

-400

-400

-400

Ansatz

2020

InEUR

3

0

0

0

100
100

600

600

-700

-700

-700

Planung
2021

4

0

0

0

100
100

600

600

-700

-700

-700

Planung
2022

5

0

0

0

100

100

600
600

-700

-700

-700

Planung
2023

6

0
0

0

100

100

600

600

-700

-700

-700

50 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 5.4.1.00.500

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

5
5.4

5.4.1

5.4.1.00

5.4.1.00.500

Gestaltung Umwelt
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen

Gehwege, Fahrradwege

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 1 0 GemHVO-Doppik)

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

99996.30103 Abschreibung 231420

09 + sonstige Erträge

46112.00006 Verkauf 3/10/00085

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

52330.40003 Unterhaltung des
Infrastruktun/ermägens

14 - Abschreibungen

99996.70075 Abschreibung 048340

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnls des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Lelstungsbezlehungen und
vor Veränderung der RUcklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

1.625,94

1.625,94

1.772,39

1.772,39

3.398,33

0,00

0,00

3.432,86

3.432,86

-3.432,86

-34,53

-34,53

Ansatz

2019

2

1.600

1.600

0

0

1.600

0
0

3.400

3.400

-3.400

-1.800

-1.800

Ansatz

2020

inEUR

3

1.600

1.600

0

0

1.600

18.000

18.000

3.500

3.500

-21.500

-19.900

-19.900

Planung
2021

4

1.600

1.600

0

0

1.600

0
0

3.500

3.500

-3.500

-1.900

-1.900

Planung
2022

5

1.600

1.600

0

0

1.600

0
0

3.500

3.500

-3.500

-1.900

-1.900

Planung
2023

6

1.600

1.600

0
0

1.600

0
0

3.500

3.500

-3.500

-1.900

-1.900

51 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 5.4.1.00.600

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

5
5.4

5.4.1

5.4.1.00

5.4.1.00.600

Gestaltung Umwelt
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen

Winterdienst und Straßenreinigung

IM. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 1 0 GemHVO-Doppik)

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

52920.40001 Winterdienst

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnls des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Lelstungsbezlehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

0,00

25.466,00

25.466,00

-25.466,00

-25.466,00

-25.466,00

Ansatz

2019

2

0

20.000

20.000

-20.000

-20.000

-20.000

Ansatz

2020

inEUR

3

0

20.000

20.000

-20.000

-20.000

-20.000

Planung
2021

4

0

20.000

20.000

-20.000

-20.000

-20.000

Planung
2022

5

0

20.000

20.000

-20.000

-20.000

-20.000

Planung
2023

6

0

20.000

20.000

-20.000

-20.000

-20.000

52 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 5.4.1.00.700

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

5
5.4

5.4.1

5.4.1.00

5.4.1.00.700

Gestaltung Umwelt
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen

Straßenoberflächenentwässerung

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

99996.30104 Abschreibung 231420

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13 - Auhwendungen für Sach- und Dienstleistungen

52330.40005 Unterhaltung

Straßenentwässerung

14 - Abschreibungen

99996.70072 Abschreibung 047000

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzügllch Nummer 22)

Ergebnis

2018

1

36.920,64

36.920,64

36.920,64

16.221,18

16.221,18

18.180,60

18.180,60

-34.401,78

2.518,86

2.518,86

Ansatz

2019

2

36.900

36.900

36.900

23.300

23.300

18.200

18.200

-41.500

-4.600

.4.600

Ansatz

2020

inEUR

3

36.900

36.900

36.900

15.000

15.000

18.200

18.200

-33.200

3.700

3.700

Planung
2021

4

36.900

36.900

36.900

3.300

3.300

18.200

18.200

-21.500

15.400

15.400

Planung
2022

5

36.900

36.900

36.900

3.300

3.300

18.200

18.200

-21.500

15.400

15.400

Planung
2023

6

36.900

36.900

36.900

3.300

3.300

18.200

18.200

-21.500

15.400

15.400

53 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 5.4.2.00.100

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

5
5.4

5.4.2

5.4.2.00

5.4.2.00.100

Gestaltung Umwelt
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Kreisstraßen

Radwege, Gehwege, Verkehrsausstattung an Kreisstraßen

Radwege, Gehwege, Verkehrsaussattung an Kreisstraßen (K6)

Ifd.

Nr.

10

14

19

20

23

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

- Abschreibungen

99996.70076 Abschreibung 048320

Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

0,00

891,42

891,42

-891,42

-891,42

-891,42

Ansatz

2019

2

0

900
900

-900

-900

-900

Ansatz

2020

inEUR

3

0

900
900

-900

-900

-900

Planung
2021

4

0

900

900

-900

-900

-900

Planung
2022

5

0

900
900

-900

-900

-900

Planung
2023

6

0

900
900

-900

-900

-900

54 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 5.4.3.00.100

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

5
5.4

5.4.3

5.4.3.00

5.4.3.00.100

Gestaltung Umwelt
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Landesstraßen

Landesstraßen

Radwege, Gehwege, Verkehrsausstattung an Landesstraßen (L22)

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

99996.30105 Abschreibung 231420

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

14 - Abschreibungen

99996.70077 Abschreibung 048320

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzügllch Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

10.374,96

10.374,96

10.374,96

15.621,36

15.621,36

-15.621,36

-5.246,40

-5.246,40

Ansatz

2019

2

10.400

10.400

10.400

15.600

15.600

-15.600

-5.200

-5.200

Ansatz

2020

inEUR

3

10.300

10.300

10.300

15.700

15.700

-15.700

-5.400

-5.400

Planung
2021

4

10.300

10.300

10.300

15.700

15.700

-15.700

-5.400

-5.400

Planung
2022

5

10.300

10.300

10.300

15.700

15.700

-15.700

-5.400

-5.400

Planung
2023

6

10.300

10.300

10.300

15.700

15.700

-15.700

-5.400

-5.400

55 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 5.5.1.00.100

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:

Produkt:
Leistung:

5
5.5

5.5.1

5.5.1.00

5.5.1.00.100

Gestaltung Umwelt
Natur- und Landschaftspflege

Öffentliches Grün, Landschaftsbau
Öffentliches Grün, Landschaftsbau, sonstige Erholungseinrichtungen

Öffentliche Grünflächen, Parkanlagen und Wald

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

N r. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13 - Aufwendungen für Sach-und Dienstleistungen

52320.40010 Bewirtschaftung
Grundstücke und
Außeranlagen

52559.40001 Kostenerstattung an den
sonst, priv. Bereich

52920.40002 Dienstleistungen Dritter -
Pflegearbeiten
Rasenflächen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis Ansatz
2018 2019

1 2

0,00 0

4.038,49 1.000

531,91 0

3.506,58 0

0,00 1.000

-4.038,49 -1.000

-4.038,49 -1.000

-4.038,49 -1.000

Ansatz

2020
Planung

2021

inEUR

3

0

0
0

0

0

0

0

0

4

0

0
0

0

0

0

0

0

Planung
2022

5

0

0
0

0

0

0

0

0

Planung
2023

6

0

0
0

0

0

0

0

0

56 von 71 R01 PRPLl20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 5.5.1.00.200

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

5
5.5

5.5.1

5.5.1.00

5.5.1.00.200

Gestaltung Umwelt
Natur- und Landschaftspflege

Öffentliches Grün, Landschaftsbau
Öffentliches Grün, Landschaftsbau, sonstige Erholungseinrichtungen

Spielplätze

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 1 0 GemHVO-Doppik)

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

99996.30106 Abschreibung 231510

09 + sonstige Erträge

46290.00032 Sonstige einmalige Erträge

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13 -Aufwendungen fürSach- und Dienstleistungen

52310.40011 Unterhaltung Gebäude,
Grundstücke und
Außenanlagen

52360.40005 Auszahlungen für die
Unterhaltung der Maschinen
und technjsc

52380.40008 Geringwertige Geräte,
Ausstattungs-,

Ausrilstungs- und sonst!
52920.40003 Dienstleistungen Dritter

14 " Abschreibungen

99996.70090 Abschreibung 072800
99996.70093 Abschrelbung 073902

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnls des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbezlehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

1.846,67

1.846,67

173,36

173,36

2.020,03

2.074,47

0,00

114,61

139,16

1.820,70

3.723,29

1.479,65
2.243,64

-5.797,76

-3.777,73

-3.777,73

Ansatz

2019

2

1.800

1.800

0
0

1.800

500

500

0

0

0

1.800

0
1.800

-2.300

-500

-500

Ansatz

2020

inEUR

3

1.800

1.800

0

0

1.800

2.000

500

0

0

1.500

2.000

0
2.000

-4.000

-2.200

-2.200

Planung
2021

4

1.600

1.600

0

0

1.600

2.000

500

0

0

1.500

1.800

0
1.800

-3.800

-2.200

-2.200

Planung
2022

5

1.100

1.100

0

0

1.100

2.000

500

0

0

1.500

1.300

0
1.300

-3.300

-2.200

-2.200

Planung
2023

6

1.100

1.100

0
0

1.100

2.000

500

0

0

1.500

1.300

0
1.300

-3.300

-2.200

-2.200

57 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 5.5.1.00.300

Hauptproduktbereich:
Produktbereich;

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

5
5.5

5.5.1

5.5.1

5.5.1

.00

.00.300

Gestaltung Umwelt
Natur- und Landschaftspflege

Öffentliches Grün, Landschaftsbau
Öffentliches Grün, Landschaftsbau, sonstige Erholungseinrichtungen

Baumpflege

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

09 + sonstige Erträge

46290.00020 Sonstige laufende Erträge

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

52920.40004 Baumpflegearbeiten

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Tellhaushalts nach der
Verrechnung der internen Lelstungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

120,00

120,00

120,00

14.744,10

14.744,10

-14.744,10

-14.624,10

-14.624,10

Ansatz

2019

2

0
0

0

8.000

8.000

-8.000

-8.000

-8.000

Ansatz

2020

inEUR

3

0
0

0

42.000

42.000

-42.000

-42.000

-42.000

Planung
2021

4

0
0

0

15.000

15.000

-15.000

-15.000

-1S.OOO

Planung
2022

5

0

0

0

15.000

15.000

-15.000

-15.000

-16.000

Planung
2023

6

0
0

0

15.000

15.000

-15.000

-15.000

-15.000

58 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 5.5.1.00.400

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

5
5.5

5.5

5.5

5.5

.1

.1.00

.1.00.400

Gestaltung Umwelt
Natur- und Landschaftspflege

Öffentliches Grün, Landschaftsbau
Öffentliches Grün, Landschaftsbau, sonstige Erholungseinrichtungen

Kriegsgräber

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

41443.00000 Zuweisungen für die PHege
der Kriegsgräber

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

52310.40012 Bewirtschaftung der
Kriegsgräber

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Tellhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung derRücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzügllch Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

21,75

21,75

21,75

21,75

21,75

-21,75

0,00

0,00

Ansatz

2019

2

100

100

100

100

100

-100

0

0

Ansatz

2020

inEUR

3

100

100

100

100
100

-100

0

0

Planung
2021

4

100

100

100

100
100

-100

0

0

Planung
2022

5

100

100

100

100
100

-100

0

0

Planung
2023

6

100

100

100

100

100

-100

0

0

59 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 5.5.1.00.500

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:

Leistung:

5
5.5

5.5.1

5.5.1.00

5.5.1.00.500

Gestaltung Umwelt
Natur- und Landschaftspflege

Öffentliches Grün, Landschaftsbau
Öffentliches Grün, Landschaftsbau, sonstige Erholungseinrichtungen

Wasserwanderrastplätze

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

41443.00001 Zuweisungen für laufende
Zwecke von Gemeinden
und Gemeindeve

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13" Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

52330.40008 Aufwendungen für
Unterhaltung
Wasserwanderrastplätze

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Tellhaushalts nach der
Verrechnung der Internen Lelstungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzügllch Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

0,00

0,00

0,00

13,98

13,98

-13,98

-13,98

-13,98

Ansatz

2019

2

12.000

12.000

12.000

16.100

16.100

-16.100

-4.100

-4.100

Ansatz

2020
Planung

2021

inEUR

3

0

0

0

0
0

0

0

0

4

0

0

0

0

0

0

0

0

Planung
2022

5

0

0

0

0

0

0

0

0

Planung
2023

6

0

0

0

0

0

0

0

0

60 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 5.5.2.00.100

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:

Leistung:

5
5.5

5.5.2

5.5.2.00

5.5.2.00.100

Gestaltung Umwelt
Natur- und Landschaftspflege

öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz

öffentliche Gewässer, wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz

Gewässerunterhaltung

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

N r. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

52330.40009 Unterhaltung Dorfteiche und
sonstige Gewässer

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der Internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung derRücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

0,00

21.979,53

21.979,53

-21.979,53

-21.979,53

.21.979,63

Ansatz

2019

2

0

0

0

0

0

0

Ansatz

2020
Planung

2021

InEUR

3

0

0

0

0

0

0

4

0

0

0

0

0

0

Planung
2022

5

0

0

0

0

0

0

Planung
2023

6

0

0
0

0

0

0

61 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 5.5.2.00.200

Hauptproduktbereich:

Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

5
5.5

5.5.2

5.5.2.00

5.5.2.00.200

Gestaltung Umwelt
Natur- und Landschaftspflege

öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz

öffentliche Gewässer, wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz

Wasser- und Bodenverband

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

43221.00003 Gebühren Wasser-und
Bodenverband

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

52544.40000 Kostenerstattungen an den
öffentlichen Bereich

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der
internen Leistungsbezjehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Lelstungsbezlehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

73.474,96

73.474,96

73.474,96

77.428,86

77.428,86

-77.428,86

-3.953,90

-3.953,90

Ansatz

2019

2

74.000

74.000

74.000

77.000

77.000

-77.000

-3.000

-3.000

Ansatz

2020

inEUR

3

74.000

74.000

74.000

77.000

77.000

-77.000

-3.000

-3.000

Planung
2021

4

74.000

74.000

74.000

77.000

77.000

-77.000

-3.000

-3.000

Planung

2022

5

74.000

74.000

74.000

77.000

77.000

-77.000

-3.000

-3.000

Planung
2023

6

74.000

74.000

74.000

77.000

77.000

-77.000

-3.000

-3.000

62 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 5.7.3.00.100

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

5
5.7

5.7.3

5.7.3.00

5.7.3.00.100

Gestaltung Umwelt
Wirtschaft und Tourismus

allgemeine Einrichtungen und Unternehmen

Kommunale allgemeine Einrichtungen

Dorfgemeinschaftshaus Ahrenshagen

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

99996.30107 Abschreibung 231420

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

43229.00003 sonst. Benutzungsgebühren
Dorfgemeinschaftshaus
Ahrenshagen

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte

44110.00004 Mietejnnahmen
Dorfgemeinschaftshaus
Ahrenshagen

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

44259.00019 Betriebskostenerstattung

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

11 - Personalaufwendungen

50221.40002 Djenstbezüge
50420.40002 Beiträge zur gesetzlichen

Soziaiversicherung
Arbeitnehmer

50420.40006 Beiträge zur gesetzlichen
Unfallversicherung
Arbeitnehmer

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

52310.40014 Unterhaltung Gebäude,
Grundstücke und
Außenanlagen

52320.40011 Bewirtschaftung Gebäude,
Gmndstücke, Außenanlagen

52370.40007 Unterhaltung der Betriebs
und Geschäftsausstattung

14 - Abschreibungen

99996.70067 Abschreibung 039100
99996.70102 Abschreibung 082900

18 - sonstige Aufwendungen

56411.40009 Gebäude und
Inventarversicherung

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzügllch Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

4.805,40

4.805,40

0,00

0,00

11.378,40

11.378,40

249,59

249,59

16.433,39

807,54

673,91
133.63

0,00

29.032,31

8.807,80

20.224,51

0,00

6.7-15,98

6.582,84
133,14

657,54

657,54

-37.213,37

-20.779,98

-20.779,98

Ansatz
2019

2

4.800

4.800

1.000

1.000

11.300

11.300

3.000

3.000

20.100

1.000

700
200

100

20.600

500

20.000

100

6.700

6.600
100

600

600

-28.900

-8.800

-8.800

Ansatz

2020

InEUR

3

4.700

4.700

0

0

3.000

3.000

1.000

1.000

8.700

1.000

700
200

100

20.600

500

20.000

100

6.700

6.600
100

800
800

-29.100

-20.400

-20.400

Planung
2021

4

4.700

4.700

0
0

3.000

3.000

1.000

1.000

8.700

1.000

700
200

100

20.600

500

20.000

100

6.700

6.600
100

800
800

-29.100

-20.400

-20.400

Planung
2022

5

4.700

4.700

0
0

3.000

3.000

1.000

1.000

8.700

1.000

700
200

100

20.600

500

20.000

100

6.700

6.600
100

900
900

-29.200

-20.500

-20.SOO

Planung
2023

6

4.700

4.700

0

0

3.000

3.000

1.000

1.000

8.700

1.000

700
200

100

20.600

500

20.000

100

6.700

6.600
100

900

900

-29.200

-20.500

.20.500

63 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 5.7.3.00.200

Hauptproduktbereich:

Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

5
5.7

5.7.3

5.7.3.00

5.7.3.00.200

Gestaltung Umwelt
Wirtschaft und Tourismus

allgemeine Einrichtungen und Unternehmen

Kommunale allgemeine Einrichtungen

Mehrzweckgebäude-Bürgerbüro

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 1 0 GemHVO-Doppik)

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

99996.30108 Abschreibung 231430

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte

44110.00005 Erträge aus Vermietung
Gewerberäume

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

44259.00020 Betriebskostenerstattungen

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

11 - Personalaufwendungen

50221.40003 Dienstbezüge
50420.40003 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung
50420.40007 Beiträge zur gesetzlichen

Unfallversicherung
Arbeitnehmer

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

52310.40015 Unterhaltung Gebäude,
Grundstücke, Außenanlagen

52320.40012 Bewirtschaftung Gebäude,
Grundstücke, Außenanlagen

52380.40010 Geringwertige Geräte,
Ausstattungs-,

Ausrüstungs- und sonst!

14 - Abschreibungen

99996.70058 Abschreibung 037000
99996.70068 Abschreibung 039900
99996.70078 Abschreibung 048410

18 - sonstige Aufwendungen

56411.40010 Gebäude und
Inventarversicherung

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

5.484,48

5.484,48

13.249,12

13.249,12

6.348,83

6.348,83

25.082,43

3.341,97

2.643,87
698,10

0,00

37.685,42

18.708,15

18.952,32

24,95

8.178,18

6.503,22
29,28

1.645,68

976,70

976,70

-50.182,27

-25.099,84

-25.099,84

Ansatz

2019

2

5.500

5.500

16.500

16.500

10.000

10.000

32.000

3.000

2.400
500

100

31.000

1.000

30.000

0

8.100

6.500
0

1.600

1.000

1.000

-43.100

-11.100

-11.100

Ansatz

2020

inEUR

3

5.400

5.400

16.500

16.500

10.000

10.000

31.900

3.200

2.600
500

100

31.000

1.000

30.000

0

8.300

6.500
100

1.700

1.100

1.100

-43.600

-11.700

-11.700

Planung
2021

4

5.400

5.400

16.500

16.500

10.000

10.000

31.900

3.200

2.600
500

100

31.000

1.000

30.000

0

8.300

6.500
100

1.700

1.200

1.200

-43.700

-11.800

-11.800

Planung
2022

5

5.400

5.400

16.500

16.500

10.000

10.000

31.900

3.200

2.600
500

100

31.000

1.000

30.000

0

8.300

6.500
100

1.700

1.300

1.300

-43.800

-11.900

-11.900

Planung
2023

6

5.400

5.400

16.500

16.500

10.000

10.000

31.900

3.200

2.600
500

100

31.000

1.000

30.000

0

8.300

6.500
100

1.700

1.400

1.400

-43.900

-12.000

-12.000

64 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 5.7.3.00.400

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

5
5.7

5.7.3

5.7.3.00

5.7.3.00.400

Gestaltung Umwelt
Wirtschaft und Tourismus

allgemeine Einrichtungen und Unternehmen

Kommunale allgemeine Einrichtungen

sonstiges

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

43229.00005 Sonstige Entgelte

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnls des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Lelstungsbeztehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

960,00

960,00

960,00

0,00

960,00

960,00

Ansatz

2019

2

0

0

0

0

0

0

Ansatz

2020
Planung

2021

inEUR

3

0

0

0

0

0

0

4

0
0

0

0

0

0

Planung
2022

5

0
0

0

0

0

0

Planung
2023

6

0

0

0

0

0

0

65 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 5.7.3.00.500

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

5
5.7

5.7.3

5.7.3.00

5.7.3.00.500

Gestaltung Umwelt
Wirtschaft und Tourismus

allgemeine Einrichtungen und Unternehmen

Kommunale allgemeine Einrichtungen

Naturschutzstation Gruel

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

41443.00003 Zuweisungen für laufende
Zwecke von Gemeinden
und Gemeindeve

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

43229.00006 Sonstige Entgelte -
Eintrittsgelder

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte

44110.00006 Mieten

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

52310.40017 Unterhaltung der
Grundstücke,
Außenanlagen, Gebäude
und Gebä

52320.40014 Bewirtschaftung der
Gmndstücke,
Außenanlagen, Gebäude
und G

14 - Abschreibungen

99996.70069 Abschreibung 039100

18 - sonstige Aufwendungen

56411.40012 Gebäude-und
Inventarversicherungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Lelstungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

20.000.00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

393,64

393.64

0,00

0,00

-393,64

19.606,36

19.606,36

Ansatz

2019

2

0

0

0

0

3.600

3.600

3.600

5.000

1.000

4.000

400

400

0
0

-5.400

-1.800

.1.800

Ansatz

2020

inEUR

3

0

0

100

100

3.600

3.600

3.700

3.600

0

3.600

400

400

800
800

-4.800

-1.100

-1.100

Planung
2021

4

0

0

100
100

3.600

3.600

3.700

3.600

0

3.600

400
400

800

800

-4.800

-1.100

-1.100

Planung
2022

5

0

0

100
100

3.600

3.600

3.700

3.600

0

3.600

400
400

900

900

-4.900

-1.200

-1.200

Planung
2023

6

0

0

100
100

3.600

3.600

3.700

3.600

0

3.600

400
400

900

900

-4.900

-1.200

-1.200

66 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020
Hauptproduktbereich: 6
Produktbereich: 6.1

Produktgruppe: 6.1.1

Produkt:
Leistung:

6.1.1.00

6.1.1.00.100

Zentrale Finanzleistungen

Allgemeine Finanzwirtschaft

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Steuern

6.1.1.00.100

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

40110.00000 GrundsteuerA
40120.00000 GrundsteuerB
40130.00000 Gewerbesteuer
40210.00000 Gemeindeantell an der

Einkommensteuer
40220.00000 Gemeindeanteil an der

Umsatzsteuer
40320.00000 Hundesteuer

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

18 - sonstige Aufwendungen

99996.70108 Z Soll-Konto 565512
Einzelwertberichtjgung It
Liste

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnls des Tellhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

1.518.167,30

64.210,44
189.238,70
577.346,90
548.321,54

130.140,37

8.909,35

1.518.167,30

12.562,65

12.562,65

-12.562,65

1.505.604,65

1.505.604,65

Ansatz

2019

2

1.636.000

63.300
182.800
650.000
585.600

145.300

9.000

1.636.000

0
0

0

1.636.000

1.636.000

Ansatz

2020

inEUR

3

1.643.600

64.300
191.500
650.000
597.900

130.900

9.000

1.643.600

0
0

0

1.643.600

1.643.600

Planung
2021

4

1.676.900

64.300
191.500
650.000
628.500

133.600

9.000

1.676.900

0
0

0

1.676.900

1.676.900

Planung
2022

5

1.713.900

64.300
191.500
650.000
661.600

137.500

9.000

1.713.900

0
0

0

1.713.900

1.713.900

Planung
2023

6

1.754.600

64.300
191.500
650.000
697.100

142.700

9.000

1.754.600

0
0

0

1.754.600

1.764.600

67 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020
Hauptproduktbereich: 6
Produktbereich: 6.1

Produktgruppe: 6.1.1

Produkt:
Leistung:

6.1.1.00

6.1.1.00.300

Zentrale Finanzleistungen

Allgemeine Finanzwirtschaft

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

allgemeine Zuweisungen

6.1.1.00.300

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

40521.00000 Familienleistungsausgleich

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

41111.00000 Schlüsselzuweisung vom
Land

41211.00000 Sonderbedarfszuwelsungen

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rucklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnls des Tellhaushalts nach der
Verrechnung der internen Lelstungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis

2018

1

112.371,91

112.371,91

325.555,00

253.602,10

71.952,90

437.926,91

0,00

437.926,91

437.926,91

Ansatz

2019

2

117.800

117.800

319.600

319.600

0

437.400

0

437.400

437.400

Ansatz

2020

inEUR

3

0

0

600.400

600.400

0

600.400

0

600.400

600.400

Planung
2021

4

0
0

618.800

618.800

0

618.800

0

618.800

618.800

Planung
2022

5

0
0

604.700

604.700

0

604.700

0

604.700

604.700

Planung
2023

6

0

0

675.400

675.400

0

675.400

0

675.400

676.400

68 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020
Hauptproduktbereich: 6
Produktbereich: 6.1

Produktgruppe: 6.1.1

Produkt:
Leistung:

6.1.1.00

6.1.1.00.500

Zentrale Finanzleistungen

Allgemeine Finanzwirtschaft

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

abgeführte allgemeine Umlagen

6.1.1.00.500

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

15 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

54310.40000 Gewerbesteuerumlage
54421.40000 Allgemeine Umlage an

Landkreis (Kreisumlage)
54422.40000 Allgemeine Umlage ans

AMT (Amtsumlage)

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnls des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnls des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbezlehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis

2018

1

0,00

1.207.481,05

57.960,86
921.495,23

228.024,96

-1.207.481,05

-1.207.481,05

-1.207.481,06

Ansatz

2019

2

0

1.151.100

70.000
848.400

232.700

-1.151.100

-1.151.100

-1.151.100

Ansatz

2020

inEUR

3

0

1.107.000

70.000
794.500

242.500

-1.107.000

-1.107.000

-1.107.000

Planung
2021

4

0

1.185.100

70.000
872.600

242.500

-1.185.100

-1.185.100

-1.-186.100

Planung
2022

5

0

1.183.600

70.000
871.100

242.500

-1.183.600

-1.183.600

-1.183.600

Planung

2023

6

0

1.222.400

70.000
909.900

242.500

-1.222.400

-1.222.400

-1.222.400

69 von 71 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 6.1.2.00.100

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:
Leistung:

6
6.1

6.1.2

6.1.2.00

6.1.2.00.100

Zentrale Finanzleistungen

Allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Zinsen und ähnliche Erträge

Ifd.

Nr.

08

10

19

20

23

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

+ Zinserträge und sonstige Finanzerträge

47920.00000 Nachzahlungszinsen

Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

Jahresergebnls des Tellhaushalts nach der
Verrechnung der Internen Leistungsbezlehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

9.613,00

9.613,00

9.613,00

0,00

9.613,00

9.613,00

Ansatz

2019

2

0

0

0

0

0

0

Ansatz

2020
Planung

2021

inEUR

3

0
0

0

0

0

0

4

0

0

0

0

0

0

Planung
2022

5

0

0

0

0

0

0

Planung
2023

6

0
0

0

0

0

0

70 von 71 R01 PRPL:20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 6.1.2.00.200

Hauptproduktbereich:
Produktbereich:

Produktgruppe:
Produkt:

Leistung:

6
6.1

6.1

6.1

6.1

.2

.2.00

.2.00.200

Zentrale Finanzleistungen

Allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Zinsen und ähnliche Aufwendungen

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 1 0 GemHVO-Doppik)

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

17 - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

57511.40000 Zinsen an DKB -
kommunale Wohnungen

57513.40000 Zinsen an Bausparkasse -
Recknitzgrundschule

57514.40000 Zinsen an DG-HYP -
Recknitzgrundschule/TH

57910.40000 Erstattungszinsen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Lelstungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teflhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzügllch Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

0,00

52.061,32

26.188,51

7.255,57

15.418,24

3.199,00

-52.061,32

-52.061,32

-52.061,32

Ansatz

2019

2

0

41.300

20.800

6.300

14.200

0

-41.300

-41.300

-41.300

Ansatz

2020

inEUR

3

0

29.600

11.500

5.300

12.800

0

-29.600

-29.600

-29.600

Planung
2021

4

0

20.000

4.100

4.300

11.600

0

-20.000

-20.000

-20.000

Planung
2022

5

0

14.900

1.500

3.200

10.200

0

-14.900

-14.900

-14.900

Planung
2023

6

0

12.100

1.100

2.000

9.000

0

-12.100

-12.-IOO

-12.100

71 von 71 R01 PRPL20.05.19 301/03/15.01.2020/10:27/0-8



Anlage 4

l ^)

Übersicht über die

Teilhaushalte

;

Muster 8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Übersicht über die Teilergebnishaushalte 2020

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten
Nr. (gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Summe aller
Teilhaus-

Budget

01 02

inEUR

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen, allgemeine Umtagen und sonstige
Transfererträge

03 + Erträge der sozialen Sicherung

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 + andere aktivierte Eigenleistungen

08 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

09 + sonstige Erträge

E

1.643.600

993.000

0

81.900

253.700

179.400

0

37.100

54.000

0 1.643.600

392.600 600.400

0

81.900

253.700

179.400

0

37.100

54.000

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 3.242.700 998.700 2.244.000

- Personalaulwendungen 184.800 184.800 0

12 - Versorgungsaufwendungen 000

13 - Aufwendungen für Sach-und Dienstleistungen 553.400 553.400 0

14 - Abschreibungen 533.800 533.800 0

15 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 1.501.900 394.900 1.107.000

16 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 000

17 - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 29.600 0 29.600

18 - sonstige Aufwendungen 225.200 225.200 0

19

20

21

22

23

Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18)

Jahresergebnls des Teilhaushalts vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen
(Saldo der Nummern 10 und 19)

+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnls des Tellhaushalts nach der Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung
der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21
abzüglich Nummer 22)

-3.028.700

214.000

0

0

214.000

-1.892.100

-893.400

0

0

-893.400

-1.136.600

1,107.400

0

0

1.107.400

1 von 12 R01 PUEH: 31.01.18 301/03/09.12.2019/12:56/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Übersicht über die Teilfinanzhaushalte 2020

Ifd. Ein- und Auszahlungsarten
Nr. (gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferleistungen

03 + Einzahlungen der sozialen Sicherung

04 + Öffentlich-rechtllche Leistungsentgelte

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 + Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen

08 + Sonstige laufende Elnzahlungen

Summe aller
Teilhaus-

Budget

01 02

inEUR

1.643.600

600.500

0

81.900

253.700

179.400

37.100

54.000

0

100

0

81.900

253.700

179.400

37.100

54.000

1.643.600

600.400

0

0

0

0

0

0

|09 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummer 1 bis

S}_

2.850.200 606.200

10 - Personalauszahlungen

- Versorgungsauszahlungen

12 - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

13 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen

14 - Auszahlungen der sozialen Sicherung

15 - Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen

16 - Sonstige laufende Auszahlungen

|17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummer 10
bis 16)

-2.494.900 -1.358.300

|18 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen vor
)j[anmäß!ger Tilgung (Saldo der Nummern 9 und 17)

355.300 -752.100

18.1 Saldo der internen Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

18.2 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Ttlgung nach Verreuchnung der
internen Lelstungsbeziehungen (Summe der Nummern 18 und
18.1)

355.300 -752.100

19 + Einzahlungen aus Investitlonszuwendungen

+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und
Kreditgewährungen

23 +Sonstige Investitionseinzahlungen

|24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der
Nummern 19 bis 23)

153.000 0

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und
Kreditgewährungen

73.100

0

73.100

0

2.244.000

184.800

0

553.400

1.501.900

0

29.600

225.200

184.800

0

553.400

394.900

0

0

225.200

0

0

0

1.107.000

0

29.600

0

-1.136.600

1.107.400

1.107.400l

153.000

0

0

0

0

0

0

0

153.000

0

0

0

153.000

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen

28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 25 bis 27)

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Saldo der Nummern 24 und 28)

30 Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der Nummern 18.2 und 29)

0

73.100

79.900

435.200

0

73.100

-73.100

-825.200

0

0|

153.0001

1.260.4001

2 von 12 R01 PUEH:31.01.18 301/03/09.12.2019/12:56/0-9



Anlage 5

Teilhaushalte mit Übersicht

über die zugeordneten

Produkte und Darstellung der

wesentlichen Produkte

Muster 11



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt
2020

Teilhaushalt: 01 - Bezeichnung fehlt

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten
Nr. (gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Summe aller
Produkte

wesentliche
Produkte

1.1.4.01 1.2.6.00 2.1.1.00 2.1.5.00 3.6.5.00

inEUR

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

03 + Erträge der sozialen Sicherung

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 + andere aktivierte Eigenleistungen

08 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

09 + sonstige Erträge

0

392.600

0

81.900

253.700

179.400

0

37.100

54.000

998.700

184.800

0

553.400

533.800

394.900

0

0

225.200

0

200

0

0

166.800

35.500

0

0

0

202.500

0

0

89.100

10.900

0

0

0

200

0

800

0

0

0

1.500

0

0

1.000

3.300

12.800

0

39.800

11.000

600

0

0

35.100

0

6.400

0

7.000

30.700

105.100

0

0

0

149.200

89.200

0

99.400

29.300

7.900

0

0

34.400

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

103.500

0

900

0

0

32.800

0

0

0

0

33.700

0

0

1.000

13.800

385.500

0

0

1.300

Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

11 - Personalaufwendungen

12 - Versorgungsaufwendungen

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

14 - Abschreibungen

15 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen

16 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

17 - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

18 - sonstige Aufwendungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen
(Saldo der Nummern 10 und 19)

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

23 Jahresergebnls des Teilhaushalts nach derVerrechnung
der internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung
der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21
abzüglich Nummer 22)

-1.892.100

-893.400

0

0

-893.400

-100.200

102.300

0

0

102.300

-99.300

-96.000

0

0

-96.000

-260.200

-111.000

0

0

-111.000

-103.500

-103.500

0

0

-103.500

-401.600

-367.900

0

0

-367.900

3 von 12 R01 PUEH:31.01.18 301/03/09.12.2019/15:49/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt
2020

Teilhaushalt: 01 - Bezeichnung fehlt

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten
Nr. (gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Summe aller
Produkte

wesentliche
Produkte

5.1.1.00 5.4.0.00 5.4.1.00

sonstige
Produkte

1.1.1.00

inEUR

1.1.4.02

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

03 + Erträge der sozialen Sicherung

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 + andere aktivierte Eigenleistungen

08 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

09 + sonstige Erträge
r

0

392.GOO

0

81.900

253.700

179.400

0

37.100

54.000

998.700

184.800

0

553.400

533.800

394.900

0

0

225.200

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

25.000

0

0

0

0

0

0

0

37.100

47.000

84.100

0

0

0

0

0

0

0

0

0

360.700

0

0

0

0

0

0

0

360.700

0

0

107.100

416.700

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1.300

0

0

6.000

7.300

26.600

0

200

0

0

0

0

13.400

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

52.000

0

17.100

15.600

0

0

0

7.700

1 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

11 - Personalaufwendungen

12 - Versorgungsaufwendungen

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

14 - Abschreibungen

15 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen

16 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

17 - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

18 - sonstige Aufwendungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen
(Saldo der Nummern 10 und 19)

-1.892.100

-893.400

-25.000

-25.000

0

84.100

-523.800

-163.100

-40.200

-32.900

-92.400

-92.400

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der Verrechnung
der internen Lelstungsbeziehungen und vor Veränderung
der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21
abzügllch Nummer 22)

.893.400 -25.000 84.100 -163.100 -32.900 -92.4001

4 von 12 R01 PUEH:31.01.18 301/03/09.12.2019/15:49/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt
2020

Teilhaushalt: 01 - Bezeichnung fehlt

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten
Nr. (gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Summe aller
Produkte

sonstige
Produkte

1.1.9.00 2.8.1.00 4.2.4.00 5.3.8.00 5.4.2.00

inEUR

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

03 + Erträge der sozialen Sicherung

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 + andere aktivierte Eigenleistungen

08 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

09 + sonstige Erträge

r7

0

392.600

0

81.900

253.700

179.400

0

37.100

54.000

998.700

184.800

0

553.400

533.800

394.900

0

0

225.200

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

900

0

0

0

0

1.300

0

300

300

0

0

0

0

1.900

0

0

6.900

2.500

0

0

0

700

0

0

0

500

0

25.000

0

0

0

25.500

0

0

16.500

0

0

0

0

200

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0|

0

0

0

900

0

0

0

0

Summe der Erträge (Summe der Nummern-\ bis 9)

11 - Personalaufwendungen

12 - Versorgungsaufwendungen

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

14 - Abschreibungen

15 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen

16 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

17 - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

18 - sonstige Aufwendungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18)

20 Jahresergebnis des Tellhaushalts vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen
(Saldo der Nummern 10 und 19)

-1.892.100

-893.400

-1.000

-1.000

-900

-900

-10.100

-8.200

-16.700

8.800

-900

-900

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

0

0

-90023 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung
der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21
abzüglich Nummer 22)

-893.400 -1.000 -900 -8.200 8.800

5 von 12 R01 PUEH:31.01.18 301/03/09.12.2019/15:49/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt
2020

Teilhaushalt: 01 - Bezeichnung fehlt

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten
Nr. (gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Summe aller
Produkte

sonstige
Produkte

5.4.3.00 5.5.1.00 5.5.2.00 5.7.3.00

inEUR

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

03 + Erträge der sozialen Sicherung

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 + andere aktivierte Eigenleistungen

08 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

09 + sonstige Erträge

0

392.600

0

81.900

253.700

179.400

0

37.100

54.000

998.700

184.800

0

553.400

533.800

394.900

0

0

225.200

0

10.300

0

0

0

0

0

0

0

10.300

0

0

0

15.700

0

0

0

0

0

1.900

0

0

0

0

0

0

0

1.900

0

0

44.100

2.000

0

0

0

0

0

0

0

74.000

0

0

0

0

0

74.000

0

0

77.000

0

0

0

0

0

0

10.100

0

100

23.100

11.000

0

0

0

44.300

4.200

0

55.200

15.400

0

0

0

2.700

Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

i l - Personalaufwendungen

12 - Versorgungsaufwendungen

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

14 - Abschreibungen

15 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen

16 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

17 - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

18 - sonstige Aufwendungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der internen
Lelstungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen
(Saldo der Nummern 10 und 19)

21 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

22 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der Verrechnung
der internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung
der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21
abzüfllich Nummer 22)

-1.892.100

-893.400

0

0

-893.400

-15.700

-5.400

0

0

-5.400

-46.100

-44.200

0

0

-44.200

-77.000

-3.000

0

0

-3.000

-77.500

-33.200

0

0

-33.200

6 von 12 R01 PUEH: 31.01.18 301/03/09.12.2019/15:49/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt
2020

Teilhaushait: 01 - Bezeichnung fehlt

Ifd. Ein- und Auszahlungsarten
Nr. (gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferleistungen

03 + Einzahlungen der sozialen Sicherung

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 + Zinselnzahlungen und sonstige Finanzelnzahlungen

08 + Sonstige laufende Elnzahlungen

Summe aller
Produkte

wesentliche
Produkte

1.1.4.01 1.2.6.00 2.1.1.00 2.1.5.00 3.6.5.00

inEUR
T

0

100

0

81.900

253.700

179.400

37.100

54.000

0

0

0

0

166.800

35.500

0

0

0

0

0

0

0

1.500

0

1.000

0

0

0

7.000

30.700

105.100

0

0

0

0

0

0

32.800

0

0

0

09 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummer 1 bis 606.200 202.300 2.500 142.800 0 32.800

- Personalauszahlungen

11 - Versorgungsauszahlungen

12 - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

13 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen

14 - Auszahlungen der sozialen Sicherung

15 - Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen

16 - Sonstige laufende Auszahlungen

184.800

0

553.400

394.900

0

0

225.200

0

0

89.100

0

0

0

200

12.800

0

39.800

600

0

0

35.100

89.200

0

99.400

7.900

0

0

34.400

0

0

0

0

0

0

103.500

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und
Kreditgewährungen

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und
Kreditgewährungen

0

0

1.000

385.500

0

0

1.300

17

18

Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummer 10

bis 16)

jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen vor
planmäßiger Tilgung (Saldo der Nummern 9 und 17)

-1.358.300

-752.100

-89.300

113.000

-88.300

-85.800

-230.900

-88.100

-103.500

-103.500

-387.800

-355.000

18.1 Saldo der internen Ein- und Auszahlungen aus internen

Leistungsbeziehungen

18.2 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und

Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung nach Verreuchnung der
internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 18 und
18.1)

0

-752.100

0

113.000

0

-85.800

0

-88.100

0

-103.500

0

-355.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

23 +Sonstige Investitionseinzahlungen

124 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der
Nummern 19 bis 23)

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

73.100

0

25.000

0

1.500

0

U.100

0

0

0

0

0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen

28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 25 bis 27)

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstättgkeit
(Saldo der Nummern 24 und 28)

30 Finanzmittetüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag des

Tellhaushaltes (Summe der Nummern 18.2 und 29)

0

73.100

-73,100

-825.200

0

25.000

-25.000

88.000

0

1.500

-1.500

-87.300

0

14.100

-14.100

-102.200

0

0

0

-103.500

0

0

0

-355.000

7 von 12 R01 PUEH:31.01.18 301/03/09.12.2019/15:49/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt
2020

Teilhaushalt: 01 - Bezeichnung fehlt

Ifd. Ein- und Auszahlungsarten

Nr. (gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferleistungen

03 + Einzahlungen der sozialen Sicherung

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 + Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen

08 + Sonstige laufende Einzahlungen

Summe aller
Produkte

wesentliche
Produkte

5.1.1.00 5.4.0.00 5.4.1.00

sonstige
Produkte

1.1.1.00 1.1.4.02

T

0

100

0

81.900

253.700

179.400

37.100

54.000

606.200

0

0

0

0

0

0

0

0

0

inEUR

0

0

0

0

0

0

37.100

47.000

84.100

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1.300

0

6.000

7.300

0

0

0

0

0

0

0

0

^109 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummer 1 bis

_8L

- Personalauszahlungen

11 - Versorgungsauszahlungen

12 - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

13 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen

14 - Auszahlungen der sozialen Sicherung

15 - Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen

16 - Sonstige laufende Auszahlungen

184.800

0

553.400

394.900

0

0

225.200

0

0

0

0

0

0

25.000

0

0

107.100

0

0

0

0

18.2 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung nach Verreuchnung der
internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 18 und
18.1)

-752.100 -25.000 84.100 -107.100

19 + Elnzahlungen aus Investitionszuwendungen

+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

21 + Einzahlungen aus Anlagevermägen

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und
Kreditgewährungen

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und
Kreditgewährungen

26.600

0

200

0

0

0

13.400

-32.900

52.000

0

17.100

0

0

0

7.700

17

18

Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummer 10
bis 16)

jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen vor
planmäßiger Tilgung (Saldo der Nummern 9 und 17)

18.1 Saldo der internen Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

-1.358.300

-752.100

0

-25.000

-25.000

0

0

84.100

0

-107.100

-107.100

0

-40.200

-32.900

0

-76.800

-76.800

0

-76.800

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

23 +Sonstige Investitionseinzahlungen

24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der
Nummern 19 bis 23)

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

73.100

0

0

0

0

0

31.100

0

0

0

1.400

0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen

28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkelt (Summe
der Nummern 25 bis 27)

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Saldo der Nummern 24 und 28)

30 Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der Nummern 18.2 und 29)

0

73.100

-73.100

-825.200

0

0

0

-25.000

0

0

0

84.100

0

31.100

-31.100

-138.200

0

0

0

-32.900

0

1.400

-1.400

-78.200

8 von 12 R01 PUEH: 31.01.18 301/03/09.12.2019/15:49/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt
2020

Teilhaushalt: 01 - Bezeichnung fehlt

Ifd. Ein- und Auszahlungsarten
Nr. (gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-DoppIk)

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferlejstungen

03 + Einzahlungen der sozialen Sicherung

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 + Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen

08 + Sonstige laufende Einzahlungen

Summe aller
Produkte

sonstige
Produkte

1.1.9.00 2.8.1.00 4.2.4.00 5.3.8.00 5.5.1.00

inEUR

0

100

0

81.900

253.700

179.400

37.100

54.000

606.200

184.800

0

553.400

394.900

0

0

225.200

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1.000

0

0

0

300

300

0

0

0

0

0

0

500

0

25.000

0

0

0

100

0

0

0

0

0

0

09 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummer 1 bis

_8L

0 600 25.500 100

- - Personalauszahlungen

11 - Versorgungsauszahlungen

12 - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

13 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahtungen

14 - Auszahlungen der sozialen Sicherung

15 - Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen

16 - Sonstige laufende Auszahlungen

0

0

0

900

0

0

0

0

0

6.900

0

0

0

700

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

21 + Einzahlungen aus Antagevermögen

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und
Kreditgewährungen

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und
Kreditgewährungen

0

0

16.500

0

0

0

200

0

0

44.100

0

0

0

0

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummer 10
bis 16)

18 j'ahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen vor
planmäßiger Tilgung (Saldo der Nummern 9 und 17)

-1.358.300

-752.100

-1.000

-1.000

-900

-900

-7.600

-7.000

-16.700

8.800

-44.100

-44.000

18.1 Saldo der internen Ein- und Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

18.2 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung nach Verreuchnung der

internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 18 und
18.1)

0

-752.100

0

-1.000

0

-900

0

-7.000

0

8.800

0

-44.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

23 +Sonstige Investitionseinzahlungen

24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der
Nummern 19 bis 23)

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

73.100

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen

28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 25 bis 27)

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Saldo der Nummern 24 und 28)

30 Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag des

Teilhaushaltes (Summe der Nummern 18.2 und 29)

0

73.100

-73.100

-825.200

0

0

0

-1.000

0

0

0

-900

0

0

0

-7.000

0

0

0

8.800

0

0

0

-44.000

9 von 12 R01 PUEH:31.01.18 301/03/09.12.2019/15:49/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt
2020

Teilhaushalt: 01 - Bezeichnung fehlt

Ifd. Ein- und Auszahlungsarten
Nr. (gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transferleistungen

03 + Einzahlungen der sozialen Sicherung

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 + Privatrechtllche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 + Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen

08 + Sonstige laufende Einzahlungen

Summe aller
Produkte

sonstige
Produkte

5.5.2.00 5.7.3.00

09 Summe der taufenden Einzahlungen (Summe der Nummer 1 bis

_8L

- Personalauszahlungen

11 - Versorgungsauszahlungen

12 - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

13 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen

14 - Auszahlungen der sozialen Sicherung

15 - Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen

16 - Sonstige laufende Auszahlungen

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummer 10
bis 16)

-1.358.300

18 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen vor
planmäßiger Tilgung (Saldo der Nummern 9 und 17)

-752.100

18.1 Saldo der internen Ein- und Auszahlungen aus internen

Leistungsbeziehungen

18.2 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung nach Verreuchnung der

internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 18 und
18.1)

-752.100

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und
Kreditgewährungen

23 +Sonstige Investitionseinzahlungen

24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der
Nummern 19 bis 23)

0

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und
Kreditgewährungen

73.100

0

inEUR

0

100

0

81.900

253.700

179.400

37.100

54.000

606.200

184.800

0

553.400

394.900

0

0

225.200

0

0

0

74.000

0

0

0

0

74.000

0

0

77.000

0

0

0

0

0

0

0

100

23.100

11.000

0

0

34.200

4.200

0

55.200

0

0

0

2.700

-77.000

-3.000

-3.000

-62.1001

-27.9001

-27.900l

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen

28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkelt (Summe
der Nummern 25 bis 27)

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Saldo der Nummern 24 und 28)

30 Finanzmittelüberschuss / Finanzmittetfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der Nummern 18.2 und 29)

0

73.100

-73.100

-825.200

0

0

0

-3.000

0

0

0

-27.900

10 von 12 R01 PUEH:31.01.18 301/03/09.12.2019/15:49/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Zugeordnete Produkte im Teilergebnishaushalt
2020

Teilhaushalt: 02 - Bezeichnung fehlt

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten
Nr. (gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

03 + Erträge der sozialen Sicherung

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 + andere aktivierte Eigenlelstungen

08 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

09 + sonstige Erträge

Summe aller
Produkte

wesentliche
Produkte

6.1.1.00

sonstige
Produkte

6.1.2.00

inEUR
l

1.643.600

600.400

0

0

0

0

0

0

0

1.643.600

600.400

0

0

0

0

0

0

0

Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 2.244.000 2.244.000

11 - Personalaulwendungen 0 0

12 - Versorgungsaufwendungen 0 0

13 - Aufwendungen für Sach-und Dienstleistungen 0 0

14 - Abschreibungen 0 0

15 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 1.107.000 1.107.000

16 - Aufwendungen der sozialen Sicherung 0 0

17 - Zlnsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 29.600 0

18 - sonstige Aufwendungen 0 0

0|
0

0

0

0

0

0

29.600

0

19

20

21

22

23

Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis 18)

Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der internen
Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen
(Saldo der Nummern 10 und 19)

+ Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

- Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

Jahresergebnis des Teilhaushalts nach derVerrechnung
der Internen Leistungsbeztehungen und vor Veränderung
der Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21
abzüglich Nummer 22)

-1.136.600

1.107.400

0

0

1.107.400

-1.107.000

1.137.000

0

0

1.137.000

-29.600

-29.600

0

0

-29.600

11 von 12 R01 PUEH:31.01.18 301/03/09.12.2019/15:49/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Zugeordnete Produkte im Teilfinanzhaushalt
2020

Teilhaushalt: 02 - Bezeichnung fehlt

Ifd. Ein- und Auszahlungsarten
Nr. (gemäß § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige

Transferleistungen

03 + Ejnzahlungen der sozialen Sicherung

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 + Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen

08 + Sonstige laufende Einzahlungen

Summe aller
Produkte

wesentliche
Produkte

6.1.1.00

sonstige
Produkte

6.1.2.00

inEUR

1.643.600

600.400

0

0

0

0

0

0

1.643.600

600.400

0

0

0

0

0

0

09 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der Nummer 1 bis 2.244.000 2.244.000

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der Nummer 10
bis 16)

-1.136.600 -1.107.000

18 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen vor
planmäßiger Tilgung (Saldo der Nummern 9 und 17)

1.107.400 1.137,000

18.1 Saldo der internen Ein- und Auszahlungen aus internen

Leistungsbeziehungen

18.2 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung nach Verreuchnung der
internen Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern 18 und
18.1)

1.107.400 1.137.000

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

+ Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

21 + Einzahlungen aus Anlagevermögen

22 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen

23 +Sonstige Investitionseinzahlungen

24 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der
Nummern 19 bis 23)

153.000 153.000

25 - Auszahlungen für Anlagevermögen

26 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und
Kreditgewährungen

j - Personalauszahlungen 000

11 - Versorgungsauszahlungen 000

12 - Auszahlungen für Sach-und Dienstleistungen 000

13 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 1.107.000 1.107.000 0

14 - Auszahlungen der sozialen Sicherung 000

15 - Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahtungen 29.600 0 29.600

16 - Sonstige laufende Auszahlungen 000

-29.6001

-29.6001

-29.6001

153.000

0

0

0

153.000

0

0

0

0

0

0

0

27 - Sonstige Investitionsauszahlungen

28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe
der Nummern 25 bis 27)

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
(Saldo der Nummern 24 und 28)

30 Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag des
Teilhaushaltes (Summe der Nummern 18.2 und 29)

0

0

153.000

1.260.400

0

0

153.000

1.290.000

0

0

0

-29.600

12 von 12 R01 PUEH: 31.01.18 301/03/09.12.2019/15:49/0-9



Anlape 6

Produktbuch



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

1
1.1

1.1

1.1

.1

.1.00

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Verwaltungssteuerung

Verwaltungssteuerung und Gremien

1 .1 .1 .00

verantwortlich

Ingo Woyczeszik

Beschreibung

Nachweis der finanziellen Mittel, die direkt und unmittelbar mit der Tätigkeit der Gemeindeorgane verbunden und
keiner anderen gemeindlichen Aufgabe zuzuordnen sind.

A uftragsgrundlage
KV M-V, Hauptsatzung, Geschäftsordnung, Beschlüsse der Gemeindevertretung und Amtsausschuss

Zielgruppe

Bürgerinnen
Beschäftigte
eigene Verwaltung
andere Kommunen

Ziele

Sicherstellung des Funktionierens der Verwaltung, effiziente Steuerung der Verwaltung

Leistung
1.1.1.00.100

1.1.1.00.200

1.1.1.00.300

1.1.1.00.400

1.1.1.00.500

1.1.1.00.600

Gremien / Sitzungsdienst
Ehrenamtlicher Bürgermeister

Ehrungen, Jubiläen
Amtliche Bekanntmachungen / Amtsblatt
Mitgliedschaften in Verbänden und Vereinen
Partnerschaften

HHstelle

EINNAHMEN

44243.00000 Kostenerstattung Amtsblatt

46290.00001 Werbung Amtsblatt

A US G A B E N

- Gemeinden

Gesamteinnahmen:

Ansatz
2019

inEUR

1.300

6.000

7.300

Ansatz
2020

1.300

6.000

7.300

50110.40000 Aufwendungen Bürgermeister

50130.40000 Aufwand für Gemeindevertreter und Ausschussmitglieder

50430.40000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung

52490.40000 sonstiger Aufwand für Sitzungen

56350.40000 Amtsblatt

56430.40000 sonstige Beiträge / Städte und Gemeindetag

56920.40000 Verfügungsmittel

56930.40000 Repräsentationen

Gesamtausgaben;

Unterdeckung des Produktes:

Deckungsgrad des Produktes:

14.100

4.700

1.500

200

10.500

1.500

200

1.500

34.200

-26.900

21,35%

20.400

4.700

1.500

200

10.200

1.500

200

1.500

40.200

-32.900

18,16%

1 von 40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 1.1.4.01

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktbereich 1.1 Innere Verwaltung

Produktgruppe 1.1.4 Zentrale Dienste

Produkt 1.1.4.01 Immobilien und Liegenschaften

verantwortlich

Veronika Fischer

Beschreibung

Abschluss von Miet- und Pachtverträgen, An- und Verkauf von Grundstücken, Vermietung und Verpachtung sowie
Bewirtschaftung der Liegenschaften, die nicht für öffentliche Aufgaben benötigt werden

A uftragsgrundlage
KV M-V, Beschlüsse der Gemeindevertretung, Verfügungen, Dienstanweisungen

Zielgruppe

andere Kommunen
eigene Kommune

Ziele

Einnahmeerzielung; Verkauf und Kauf von Grundstücken zur Bebauung von Wohnungen und Unternehmungen

Leistung
1.1.4.01.100 Kommunale Wohnungen
1.1.4.01.200 Kauf- und Tauschverträge
1.1.4.01.300 Dienstbarkeiten, Leitungsrechte
1.1.4.01.400 Miet- und Pachtverträge
1.1.4.01.500 Erbbaurechte
1.1.4.01.600 Verwaltung Eigentum und Miteigentum

2von40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 1.1.4.01

Hauptproduktbereich 1

Produktbereich 1.1

Produktgruppe 1.1.4

Produkt 1.1.4.01

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Zentrale Dienste

Immobilien und Liegenschaften

HHstelle Bezeichnung

EINNAHMEN

44110.00000 Mieteinnahmen Kommunale Wohnungen

44111.00000 Pacht Solarflächen

44111.00001 Pacht für Garten und Ackerland

44111.00002 Pacht für Garagen (mit Steuerbescheid)

44210.00000 Erstattung Schuldendienst

99996.30021 Abschreibung 039900

99996.30090 Abschreibung 231420

Ansatz
2019

inEUR

80.200

27.000

50.800

500

35.500

218

142

Ansatz
2020

80.000

6.500

45.300

35.000

35.500

0

200

Gesamteinnahmen: 194.360 202.500

AUS^^^^^^^^

03999.40000 Sonstige Gebäude und Bauten

52310.40000 Unterhaltung Gebäude und Grundstücke kommunale
Wohnungen

52543.40000 Kostenerstattung an Gemeinden und Gemeindeverbände

52920.40000 Verwaltergebühren komm. Wohnungen

56250.40001 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendugen

99996.70053 Abschreibung 031200

99996.70059 Abschreibung 039900

Gesamtausgaben:

Überdeckung des Produktes:

Deckungsgrad des Produktes:

0

50.000

35.500

8.600

500

10.891

218

105.709

88.651

183,86%

25.000

45.000

35.500

8.600

200

10.900

0

125.200

77.300

161,74%

3 von 40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damoarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 1.1.4.02

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktbereich 1.1 Innere Verwaltung

Produktgruppe 1.1.4 Zentrale Dienste

Produkt 1.1.4.02 sonstige zentrale Dienste und Versicherungen

verantwortlich

Ingo Woyczeszik

Beschreibung

Haushaltsmäßige Bündelung und Verteilung der Aufwendungen und Erträge von Diensten, die innerhalb der
Organisationseinheiten nicht unmittelbar verursachungsgerecht den jeweiligen Fachprodukten zugeordnet werden
können

A uftragsgrundlage
KV M-V, Beschlüsse der Gemeindevertretung, Verfügungen, Dienstanweisungen

Zielgruppe

Beschäftigte
Bürgermeister / Verwaltungsleitung
eigene Verwaltung
andere Kommunen

Ziele

Die jeweiligen Dienstleistungen werden fristgerecht, kostengünstig und in einer guten Qualität erbracht.

Leistung
1.1.4.02.100 Gemeindearbeiter

1.1.4.02.200 Stützpunkt Gemeindearbeiter

1.1.4.02.300 Eigene Fahrzeuge
1.1.4.02.400 Arbeits- und Sicherheitsdienst
1.1.4.02.500 Post- und Fernmeldedienst

1.1.4.02.600 sonstige Versicherungen
1.1.4.02.700 Zentrale Beschaffung / Geschäftsausgaben

4 von 40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 1.1.4.02

Hauptproduktbereich 1

Produktbereich 1.1

Produktgruppe 1.1.4

Produkt 1.1.4.02

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Zentrale Dienste

sonstige zentrale Dienste und Versicherungen

HHstelte Bezeichnung

EINNAHMEN

99996.30020 Abschreibung 039800

99996.30038 Abschreibung 071300

99996.30042 Abschreibung 071830

99996.30044 Abschreibung 071840

99996.30045 Abschreibung 071840

99996.30046 Abschreibung 071890

99996.30051 Abschreibung 072300

99996.30063 Abschreibung 082190

99996.30091 Abschreibung 231420

Ansatz
2019

Ansatz
2020

inEUR

2.097

9.183

293

1.061

1.080

238

65

1.442

741

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Gesamteinnahmen: 16.200

AUSGABEN

07280.90003 Geringwertige Maschinen und technische Anlagen (60-
1.000 € netto)

08270.90001 Auszahlungen innerhalb der Wertgrenze 60-1.000 EUR

50221.40000 Dienstbezüge

50420.40000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung

50420.40004 Beiträge zur gesetzlichen Unfallversicherung

52310.40001 Unterhaltung Gebäude, Grundstücke und Außenanlagen

52320.40000 Bewirtschaftung Gebäude, Grundstücke, Außenanlagen

52350.40000 Fahrzeugunterhaltung

52352.40000 Betriebs- und Schmierstoffe

52360.40000 Unterhaltung Maschinen und technische Anlagen

52370.40001 Unterhaltung der Betriebs und Geschäftsausstattung

52380.40001 Geringwertige Gegenstände (AW bis 60 EUR o.
Mwst.+Festwert)

52480.40000 sonstige bezogene Leistungen/überbetriebl.
Sicherheitskraft

56150.40000 Dienst- und Schutzkleidung, persönliche

Ausrüstungsgegenstän

56210.40000 Mieten, Pachten, Leasing, Ausleih Technik

56310.40000 sonstige Geschäftsaufwendungen

56340.40000 Telefongebühren

56411.40000 Gebäude und Inventarversicherung

56412.40000 Kfz-Versicherungen

56413.40000 allgemeine Haftpflichtversicherung - KSA

56414.40000 allgemeine Unfallversicherung

99996.70012 Abschreibung 231420

99996.70060 Abschreibung 039800

99996.70080 Abschreibung 071840

99996.70081 Abschreibung 071300

99996.70086 Abschreibung 072300

99996.70095 Abschreibung 082190

Gesamtausgaben:

Unterdeckung des Produktes:

Deckungsgrad des Produktes:

900

500

40.200

9.300

500

500

1.500

9.000

7.000

3.000

2.000

500

500

42.200

9.300

500

500

1.500

5.500

5.500

2.500

500

100

1.000

200

500

300

200

200

1.200

2.100

2.600

741

2.097

1.061

10.794

65

1.442

1.000

400

500

300

200

300

1.300

2.100

2.600

0

2.100

3.200

8.800

100

1.400

98.500

-82.300

16,45%

93.800

-93.800

0,00 %

5 von 40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damflarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 1.1.6.01

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktbereich 1.1 Innere Verwaltung

Produktgruppe 1,1.6 Finanzen

Produkt 1.1.6.01 Finanzen

verantwortlich

Laura Scheller

Beschreibung

Planung, Bewirtschaftung und Abwicklung des Haushalts, Erstellung der Jahresrechnung, Kreditmanagement,
Einführung der Doppik, Erstellung der Bilanzen

A uftragsgrundlage

KV M-V, KAG, GemHVO, LHO, FAG M-V, Steuergesetze, AO

Zielgruppe

Beschäftigte
eigene Verwaltung

andere Kommunen

Ziele

Effiziente und effektive Unterstützung der Aufgabenwahrnehmung der Führungskräfte durch Sicherstellung der
finanziellen Handlumgsfähigkeit und Liquidität der Gemeinde.

Leistung
1.1.6.01.100 Finanzen

1.1.6.01.200 Rentengutsbesitzer - Treuhandgelder

6von40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 1.1.9.00

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktbereich 1.1 Innere Verwaltung

Produktgruppe 1.1.9 Recht

Produkt 1.1.9.00 Recht

verantwortlich

Martina Hilpert

Beschreibung

rechtliche Vertretung der Verwaltung bei Rechtsstreitigkeiten sowie interne Rechtsberatung

Zielgruppe

Bürgerinnen
Beschäftigte
Bürgermeister / Verwaltungsleitung
andere Behörden

private Unternehmen
eigene Verwaltung
kommunale Unternehmen
andere Kommunen

eigene Kommune

Ziele

Sicherstellung einer optimalen rechtlichen Vertretung der Verwaltung nach außen sowie gesetzeskonformer
Arbeit der Verwaltung

Leistung

1.1.9.00.100 Mitwirkung beim Erlass örtlicher Rechtsvorschriften aller Art

1.1.9.00.200 Führung von Rechtsstreitigkeiten

HHsteIle Bezeichnung

AUSGABEN

56250.40004 Gerichts, Anwalts und Notarkosten

Gesamtausgaben:

Unterdeckung des Produktes:

Deckungsgrad des Produktes:

Ansatz
2019

inEUR

2.000

2.000

-2.000

0,00 %

Ansatz
2020

1.000

1.000

-1.000

0,00 %

7von40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damcjarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 1.2.1.00

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktbereich 1.2 Sicherheit und Ordnung

Produktgruppe 1.2.1 Statistik und Wahlen

Produkt 1.2.1.00 Wahlen und sonstige Abstimmungen

verantwortlich

Martina Hilpert

Beschreibung

Durchführung von Wahlen und sonstigen Abstimmungen

Auftragsgrundlage
Wahlgesetze und Beschlüsse der Gemeindevertretung

Zielgruppe

Bürgerinnen

politische Gremien

Ziele

Rechtmäßige Abwicklung von Wahlen mit zeitnaher Ergebnisfeststellung bei gleichzeitiger Reduzierung der
Wahlkosten

Leistung
1.2.1.00.100 Kommunalwahlen
1.2.1.00.200 Bürgerentscheide

HHstelIe Bezeichnung

AUSGABEN

50190.40000 sonstige ehrenamtlich Tätige bei Wahlen

56390.40001 Sonstige Geschäftsuafwendungen bei Wahlen

Gesamtausgaben:

Uberdeckung des Produktes:

Deckungsgrad des Produktes:

Ansatz
2019

1.

1.

-1.

inEUR

.000

500

.500

.500

0,00 %

Ansatz
2020

0,00

0

0

0

0

%

8 von 40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 1.2.6.00

Hauptproduktbereich 1 Zentrale Verwaltung

Produktbereich 1.2 Sicherheit und Ordnung

Produktgruppe 1.2.6 Brandschutz

Produkt 1.2.6.00 Allgemeiner Brandschutz

verantwortlich

Ingo Woyczeszik

Beschreibung

Gemeindliche Feuerwehren

Auftragsgrundlage
Fachgesetze und Verordnungen, Beschlüsse der Gemeindevertretung

Zielgruppe

Bürgerinnen

andere Kommunen
eigene Kommune

Ziele

Sicherstellung der Einsatzbereitschaft und eines optimalen Brandschutzes durch Prävention und Intervention,
bedarfsgrechte Gewährleistung technischer Hilfeleistungen

Leistung
1.2.6.00.100 Freiwillige Feuerwehr Ahrenshagen
1.2.6.00.200 Freiwillige Feuerwehr Altenwillershagen
1.2.6.00.300 Freiwillige Feuerwehr Pantlitz
1.2.6.00.400 Jugendfeuerwehr

9von40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 1.2.6.00

Hauptproduktbereich 1

Produktbereich 1.2

Produktgruppe 1.2.6

Produkt 1.2.6.00

Zentrale Verwaltung

Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Allgemeiner Brandschutz

HHstelle Bezeichnung

EINNAHMEN

44243.00001 Umlage Gemeinden

46290.00031 Sonstige laufende Erträge

99996.30017 Abschreibung 039500

99996.30018 Abschreibung 039500

99996.30019 Abschreibung 039500

99996.30039 Abschreibung 071400

99996.30041 Abschreibung 071400

99996.30050 Abschreibung 072200

99996.30052 Abschreibung 072300

99996.30057 Abschreibung 073600

99996.30060 Abschreibung 082140

99996.30061 Abschreibung 082140

99996.30062 Abschreibung 082140

99996.30066 Abschreibung 082240

99996.30067 Abschreibung 082240

99996.30068 Abschreibung 082240

99996.30092 Abschreibung 231420

99996.30093 Abschreibung 231420

99996.30094 Abschreibung 231420

Ansatz
2019

inEUR

1.500

0

1.984

372

402

5.381

240

176

88

53

155

68

54

114

114

114

669

105

122

Ansatz
2020

1.500

1.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

600

100

100

Gesamteinnahmen: 11.711 3.300

AUSGABEN

08219.90003 Auszahlungen sonstige BGA oberhalb 1.000 €

08270.90004 Geringwertige Vermögensgegenstände

08270.90005 Geringwertige Vermögensgegenstände (60 - 410 EUR AW
o.Mwst.)

50190.40001 ehrenamtliche Aufwandsentschädigung

50190.40002 ehrenamtliche Aufwandsentschädigung

50190.40003 ehrenamtliche Aufwandsentschädigung

50190.40004 Sonstige ehrenamtliche Aufwandsentschädigung -
Feuerwehr

50190.40005 Lohnersatzleistungen / Verdienstausfall

50190.40006 Lohnersatzleistungen / Verdienstausfall

50190.40007 Lohnersatzleistungen / Verdienstausfall

50190.40008 Lohnersatzleistungen FFW-Mitglieder an den AG

52310.40002 Unterhaltung Gebäude, Grundstücke und Außenanlagen

52310.40003 Unterhaltung Gebäude, Grundstücke und Außenanlagen

52310.40004 Unterhaltung Gebäude, Grundstücke und Außenanlagen

52320.40001 Bewirtschaftung Gebäude, Grundstücke und
Außenanlagen

52320.40002 Bewirtschaftung Gebäude, Grundstücke und
Außenanlagen

52320.40003 Bewirtschaftung Gebäude, Grundstücke und
Außenanlagen

52350.40001 Fahrzeugunterhaltung

52350.40002 Fahrzeugunterhaltung

52350.40003 Fahrzeugunterhaltung

4.000

300

1.400

6.500

2.500

2.500

1.000

500

200

500

500

3.000

3.000

200

4.000

3.000

3.000

3.500

1.000

2.000

0

300

1.200

6.500

2.500

2.500

100

500

200

500

0

8.000

1.000

200

4.000

3.000

2.500

4.500

1.000

2.000

10 von 40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 1.2.6.00

Hauptproduktbereich 1

Produktbereich 1.2

Produktgruppe 1.2.6

Produkt 1.2.6.00

Zentrale Verwaltung

Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Allgemeiner Brandschutz

HHstelle Bezeichnung

AUSGABEN

52352.40001 Betriebs- und Schmierstoffe

52352.40002 Betriebs- und Schmierstoffe

52352.40003 Betriebs- und Schmierstoffe

52360.40001 Unterhaltung Maschinen und technische Anlagen

52360.40002 Unterhaltung Maschinen und technische Anlagen

52360.40003 Unterhaltung Maschinen und technische Anlagen

52370.40002 Unterhaltung Betriebs und Geschäftsausstattung

52370.40003 Unterhaltung Betriebs und Geschäftsausstattung

52370.40004 Unterhaltung Betriebs und Geschäftsausstattung

52370.40009 Wartung der Sirenen

52370.40010 Wartung der Sirenen

52370.40011 Wartung der Sirenen

52380.40002 Geringwertige Gegenstände (AW bis 60 EUR o.
Mwst.+Festwert)

52380.40003 Geringwertige Gegenstände (AW bis 60 EUR ohne
Mwst.+Festwert

52380.40004 Geringwertige Gegenstände (AW bis 60 EUR o.
Mwst.+Festwert)

52380.40005 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und
sonsti

52440.40000 Einsatzverpflegung / Kosten der Brandwache

52440.40001 Einsatzverpflegung / Kosten der Brandwache

52440.40002 Einsatzverpflegung / Kosten der Brandwache

52440.40003 Einsatzverpflegung

52543.40001 Umlage an Jugendfeuerwehr

52543.40002 Umlage an Jugendfeuerwehr

52543.40003 Umlage an Jugendfeuerwehr

54148.40000 Zuschuss Kameradschaftskasse

54148.40001 Zuschuss Kameradschaftskasse

54148.40002 Zuschuss an Kameradschaftskasse

56120.40002 Aus und Fortbildung

56120.40003 Aus und Fortbildung

56120.40004 Aus und Fortbildung

56131.40001 Fahrkostenerstattung

56131.40002 Fahrkostenerstattung

56131.40003 Fahrkostenerstattung

56131.40004 Fahrtkostenerstattung

56140.40000 Aufwendungen für allgem. Betreuung/ärztliche
Untersuchungen

56140.40001 Aufwendungen für allgem. Betreuung/ärztliche
Untersuchungen

56140.40002 Aufwendungen für allgem. Betreuung/ärztliche
Untersuchungen

56150.40002 Dienst und Schutzkleidung/persönliche

Ausrüstungsgegenstände

56150.40003 Dienst und Schutzkleidung / persönliche

Ausrüstungsgegenstän

Ansatz
2019

inEUR

800

200

500

3.000

200

700

500

200

200

800

600

300

200

100

200

Ansatz
2020

800

200

800

3.500

200

3.400

500

200

100

800

600

300

200

100

100

100 100

400

100

100

100

300

300

300

200

200

200

3.000

200

200

200

100

300

100

1.500

600

600

3.500

2.000

400

100

200

100

300

300

300

200

200

200

3.100

200

300

200

100

300

100

1.000

600

600

3.700

1.000

11 von 40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 1.2.6.00

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

1
1.2

1.2

1.2

.6

.6.00

Zentrale Verwaltung

Sicherheit und Ordnung

Brandschutz

Allgemeiner Brandschutz

HHstelle Bezeichnung Ansatz
2019

Ansatz
2020

inEUR

AUSGABEN

56150.40004 Dienst und Schutzkleidung/persönliche

Ausrüstungsgegenstände

56150.40005 Aufwendungen für Dienst- und Schutzbekleidung,
persönliche A

56240.40001 Auszahlungen für die Unterhaltung Hard- und Software,
Ifd.L

56240.40002 Auszahlungen für die Unterhaltung Hard- und Software,
Ifd.L

56310.40001 Büromaterial

56310.40002 Büromaterial

56310.40003 Büromaterial

56310.40004 Büromaterial

56320.40000 Fachliteratur und Zeitschriften

56320.40001 Fachliteratur und Zeitschriften

56320.40002 Fachliteratur und Zeitschriften

56320.40003 Fachliteratur und Zeitschriften

56340.40002 Telefon und GEZ

56340.40003 Telefon und GEZ

56340.40004 Telefon und GEZ

56411.40001 Gebäude und Inventarversicherung

56411.40002 Gebäude und Inventarversicherung

56411.40003 Gebäude und Inventarversicherung

56412.40001 KFZ Versicherung

56412.40002 KFZ Versicherung

56412.40003 KFZ Versicherung

56420.40000 Beiträge an Kreisfeuerwehrverband

56420.40001 Beiträge an Kreisfeuerwehrverband

56420.40002 Beiträge an Kreisfeuerwehrverband

56460.40000 Feuerwehrunfallkasse / Aufwendungsersatz

56460.40001 Feuerwehrunfallkasse / Aufwendungsersatz

56460.40002 Feuerwehrunfallkasse / Aufwendungsersatz

56930.40002 Repräsentationen / partnerschaftliche Beziehungen

56930.40003 Repräsentationen / partnerschaftliche Beziehungen

56930.40004 Repräsentationen / partnerschaftliche Beziehungen

56930.40005 Repräsentationen und partnerschaftliche Beziehungen

99996.70013 Abschreibung 231420

99996.70014 Abschreibung 231420

99996.70032 Abschreibung 231430

99996.70033 Abschreibung 231430

99996.70061 Abschreibung 039500

99996.70062 Abschreibung 039500

99996.70063 Abschreibung 039500

99996.70082 Abschreibung 071400

99996.70084 Abschreibung 071400

99996.70087 Abschreibung 072300

99996.70088 Abschreibung 072200

99996.70089 Abschreibung 072200

5.200

800

8.500

800

100

300

100

100

100

100

100

100

100

200

800

400

400

600

200

200

300

200

200

300

400

300

1.500

1.500

1.500

200

200

400

100

663

101

5

8

1.984

372

402

5.381

240

88

0

176

100

100

100

100

100

100

100

100

800

400

400

600

200

300

400

200

200

1.500

1.500

1.500

1.500

1.500

1.500

200

200

400

100

0

0

0

0

2.000

400

400

5.400

0

100

1.600

100

12 von 40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 1.2.6.00

Hauptproduktbereich 1

Produktbereich 1.2

Produktgruppe 1.2.6

Produkt 1.2.6.00

Zentrale Verwaltung

Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Allgemeiner Brandschutz

HHstelle Bezeichnung

AUSGABEN

99996.70092 Abschreibung 073600

99996.70096 Abschreibung 082140

99996.70097 Abschreibung 082140

99996.70098 Abschreibung 082140

Gesamtausgaben:

Unterdeckung des Produktes:

Deckungsgrad des Produktes:

Ansatz
2019

inEUR

53

269

182

168

92.398

-80.687

12,67%

Ansatz
2020

400

400

100

100

100.800

-97.500

3,27 %

13 von 40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 2.1.1.00

Hauptproduktbereich 2 Schule und Kultur

Produktbereich 2.1 Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen

Produktgruppe 2.1.1 Grundschulen

Produkt 2.1.1.00 Grundschulen

verantwortlich

Eleonore Mittermayer

Beschreibung
Grundschule in kommunaler Trägerschaft, Schulkostenbeiträge an andere Schulträger

Auftragsgrundlage
Schulgesetz M-V, Beschlüsse der Gemeindevertretung

Zielgruppe

Schülerinnen und Schüler
andere Kommunen
eigene Kommune

Z/'e/e

Bereitstellen derSchulgebäude, Schulsporteinrichtungen (z.B. Turnhallen, Sportplätze) u.a., Erhaltung der
Schulausstattung, Sicherstellung des geordneten Schulbetriebs

Leistung
2.1.1.00.100 Schulkostenbeitrag an kommunale Träger
2.1.1.00.200 Schulkostenbeitrag an freie Träger
2.1.1.00.300 Recknitz-Grundschule Ahrenshagen

14 von 40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 2.1.1.00

Hauptproduktbereich 2

Produktbereich 2.1

Produktgruppe 2.1.1

Produkt 2.1.1.00

Schule und Kultur

Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen
Grundschulen

Grundschulen

HHsteIle Bezeichnung

EINNAHMEN

43229.00000 sonstige Benutzungsgebühren Turnhalle

43294.00000 Elternbeiträge nach Grenzbetragsverordnung

44110.00001 Erträge aus Vermietung Horträume

44130.00000 Milchgeld

44243.00002 Schulkostenanteil der Gemeinden

44243.00004 Sonderumlage der Gemeinden Schuldendienst

99996.30010 Abschreibung 033100

99996.30012 Abschreibung 035200

99996.30022 Abschreibung 039900

99996.30064 Abschreibung 082190

99996.30069 Abschreibung 082240

99996.30070 Abschreibung 082250

99996.30071 Abschreibung 082500

99996.30082 Abschreibung 082900

99996.30095 Abschreibung 231590

Gesamteinnahmen:

Ansatz
2019

inEUR

2.500

4.500

28.200

2.500

75.100

23.900

14.919

10.507

105

518

215

54

1.790

878

6.721

Ansät;
2020

2.500

4.500

28.200

2.500

75.100

30.000

0

0

0

0

0

0

0

0

6.400

172.407 149.200

AUSGABEN

03990.90000 sonstige Gebäude - Gerätehaus

08224.90003 Hardware, EDV-technische Ausstattung

08250.90000 bew. Sachen Anlagevermögen oberhalb Wertgrenze

08270.90007 Geringwertige Vermögensgegenstände (60 - 410 EUR AW

o.Mwst.)

50221.40001 Dienstbezüge

50420.40001 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung

50420.40005 Beiträge zur gesetzlichen Unfallversicherung

52310.40005 Unterhaltung Gebäude, Grundstücke und Außenanlagen

52320.40004 Bewirtschaftung Gebäude, Grundstücke, Außenanlagen

52352.40004 Betriebs- und Schmierstoffe

52360.40004 Unterhaltung Maschinen und technische Anlagen

52370.40005 Unterhaltung der Betriebs und Geschäftsausstattung

52380.40006 Geringwertige Gegenstände (AW bis 60 EUR o.

Mwst.+Festwert)

52440.40004 Sonstiger Aufwand - Schulmilch

52450.40000 Lehr- und Unterrichtsmittel

52461.40000 Lehrmittel nach Grenzbetragsverordnung

52462.40000 Schulbücher Freiexemplare

52480.40001 Exkursionen, Wandertage, Arbeitsgemeinschaften
sonstige Proj

54159.40001 Lohnkostenzuschuss an VFAQ

56150.40006 Dienst und Schutzkleidung/persönliche

Ausrüstungsgegenstände

56220.40000 Leasing Kopierer

56240.40003 Unterhaltung Hard- und Software, Updates

56260.40000 Honorare

56310.40005 Büromaterial

1.800

10.000

7.400

6.900

70.500

14.000

800

20.700

40.000

400

1.300

2.000

500

2.500

3.000

4.500

4.000

4.500

7.900

0

2.300

1.000

500

1.500

0

4.000

3.400

6.700

74.000

14.400

800

31.800

40.000

400

1.300

2.700

1.200

2.500

6.000

4.500

4.500

4.500

7.900

300

2.300

2.500

500

2.500

15 von 40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 2.1.1.00

Hauptproduktbereich 2

Produktbereich 2.1

Produktgruppe 2.1.1

Produkt 2.1.1.00

Schule und Kultur

Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen

Grundschulen

Grundschulen

HHstelle Bezeichnung

AUSGABEN

56311.40000 Formulare/Vordrucke

56320.40004 Fachliteratur, Zeitschriften, Gesetzblätter

56330.40001 Porto und Versandkosten

56340.40005 Telefon und GEZ

56411.40004 Gebäude und Inventarversicherung

56414.40001 Schülerunfallversicherung

56430.40001 Schulkostenbeiträge an kommunale Träger

56430.40002 Schulkostenbeiträge an freie Träger

56930.40006 Repräsentationen Elternrat

99996.70016 Abschreibung 231420

99996.70034 Abschreibung 231430

99996.70042 Abschreibung 231590

99996.70055 Abschreibung 033100

99996.70057 Abschreibung 035200

99996.70064 Abschreibung 039900

99996.70099 Abschreibung 082500

Gesamtausgaben:

Unterdeckung des Produktes:

Deckungsgrad des Produktes:

Ansatz
2019

inEUR

300

200

400

1.000

3.600

12.500

7.200

2.600

200

5.745

73

903

14.919

10.507

105

3.456

271.708

-99.301

63,45 %

Ansatz
2020

300

200

500

1.000

3.000

12.500

5.000

3.500

300

0

0

0

15.000

10.500

100

3.700

274.300

-125.100

54,39 %

16 von 40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 2.1.5.00

Hauptproduktbereich 2 Schule und Kultur

Produktbereich 2.1 Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen

Produktgruppe 2.1.5 Regionale Schulen

Produkt 2.1.5.00 Regionale Schulen

verantwortlich

Eleonore Mittermayer

Beschreibung
Schulkostenbeiträge Regionale Schule in kommunaler und freier Trägerschaft

A uftragsgrundlage
Schulgesetz M-V

Zielgruppe

Schülerinnen und Schüler

Ziele

Nachweis der Schullastenausgleichszahlungen an andere Gemeinden

Leistung
2.1.5.00.100 Schulkostenbeitrag an kommunale Träger
2.1.5.00.200 Schulkostenbeitrag an freie Träger

HHstelle Bezeichnung

AUSGABEN

56430.40003 Schulkostenbeiträge an kommunale Träger

Gesamtausgaben:

Unterdeckung des Produktes:

Deckungsgrad des Produktes:

Ansatz
2019

inEUR

90.000

90.000

-90.000

0,00 %

Ansatz
2020

103.500

103.500

-103.500

0,00 %

17von40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 2.8.1.00

Hauptproduktbereich 2 Schule und Kultur

Produktbereich 2.8 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Produktgruppe 2.8.1 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Produkt 2.8.1.00 Förderung von Einrichtungen / Kulturförderung

verantwortlich

Laura Scheller

Auftragsgrundlage
§ 2 (2) KV M-V, Beschlüsse der Gemeindevertretung

Zielgruppe

Vereine und Verbände

Ziele

Förderung und Ausbau eines vielfältigen und kundenorientierten Angebots im kulturellen Bereich

Leistung
2.8.1.00.100 Förderung Vereine
2.8.1.00.200 Dorf- und Kinderfeste
2.8.1.00.300 Dorf- und Schulchronik

HHsteIle Bezeichnung

AUSGABEN

54190.40005 Zuweisungen und Zuschüsse Vereine

54190.40007 Zuweisungen und Zuschüsse Senioren

Gesamtausgaben:

Unterdeckung des Produktes:

Deckungsgrad des Produktes:

Ansatz
2019

inEUR

300

400

700

-700

0,00 %

Ansatz
2020

500

400

900

-900

0,00 %

18von40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

3
3.6

3.6.5

3.6.5.00

Soziales und Jugend

Kinder-, Jugend-, und Familienhilfe

Tageseinrichtungen für Kinder

Kindertagesstätten ind. Krippen

3 .6 .5 .00

verantwortlich

Sabine Vogt

Beschreibung
KiTa der Gemeinde in freier Trägerschaft, Regelkostenbeiträge Kita's, Horte und Tagesmütter

A uftragsgrundlage
KiföG M-V, Beschlüsse der Gemeindevertretung

Zielgruppe

Kinder und Jugendliche

Ziele

Bereitstellung eines vielfältigen Betreuungsangebotes, Unterstützung der Vereinbarkeit von Familie und Beruf

Leistung
3.6.5.00.100 Regelkostenbeitrag Kindertagesstätten
3.6.5.00.200 Regelkostenbeitrag Tagespflege
3.6.5.00.300 Regelkostenbeitrag Horte
3.6.5.00.400 Kita "Pusteblume" Ahrenshagen

19von40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 3.6.5.00

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

3
3.6

3.6.

3.6.

5

5.00

Soziales und Jugend

Kinder-, Jugend-, und Familienhilfe

Tageseinrichtungen für Kinder

Kindertagesstätten ind. Krippen

HHstelle Bezeichnung

EINNAHMEN

23310.30000 Zuweisung des Landes - KOFI

44110.00002 Miete Kindertagesstätte

99996.30096 Abschreibung 231420

Gesamteinnahmen:

AUSGABEN

09600.90003 Sanierung, Modernisierung Kita (Baukosten)

52310.40006 Unterhaltung Gebäude, Grundstücke und Außenanlagen

52559.40002 Anteil Wohnsitzgemeinde Kita

52559.40003 Anteil Wohnsitzgemeinde Tagespflege

52559.40004 Anteil Wohnsitzgemeinde Hort

54191.40000 Anteil WSG für Kinderbetreuung in Kita's, Horten und

Tagespf

54191.40001 Anteil WSG für Kinderbetreuung in Kita's, Horten und

Tagespf

54191.40002 Anteil WSG für Kinderbetreuung in Kita's, Horten und

Tagespf

56411.40005 Gebäudeversicherung

99996.70017 Abschreibung 231420

99996.70035 Abschreibung 231430

99996.70054 Abschrejbung 032100

Gesamtausgaben:

Unterdeckung des Produktes:

Deckungsgrad des Produktes:

Ansatz
2019

inEUR

2.322.400

0

867

2.323.267

3.140.811

0

273.500

8.700

62.200

0

Ansät;
2020

0

32.800

900

33.700

0

1.000

0

0

0

241.500

13.000

131.000

1.000

820

47

13.758

3.500.836

1.177.569

66,36 %

1.300

0

0

13.800

401.600

-367.900

8,39 %

20 von 40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

4
4.2

4.2.1

4.2.1.00

Gesundheit und Sport

Sportförderung

Förderung des Sports

Förderung des Sports

4.2 .1 .00

verantwortlich

Ingo Woyczeszik

Beschreibung

Die Sportförderung beinhaltet die finanzielle Förderung des Sports im Allgemeinen Z.B. von Sportvereinen sowie
spezieller Veranstaltungen

Auftragsgrundlage
SportFG M-V, Beschlüsse der Gemeindevertretung

Zielgruppe

Bürgerinnen
Kinder und Jugendliche
Vereine und Verbände

Ziele

Sicherstellung von Sportangeboten durch die Sportvereine, Förderung der Gesundheit der Einwohnerlnnen

Leistung
4.2.1.00.100 Förderung von Vereinssport
4.2.1.00.200 Förderung nicht vereinsgebundener Sport
4.2.1.00.300 Förderung von Sportveranstaltungen

21von40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

4
4.2

4.2.4

4.2.4.00

Gesundheit und Sport

Sportförderung

Sportstätten und Bäder

Kommunale Sportstätten

4 .2 .4.00

verantwortlich

Ingo Woyczeszik

Beschreibung
kommunale Sportstätten aller Art, insbesondere die Sport- und Turnhallen, die Sport- und Fußballplätze

A uftragsgrundlage
§ 2 (2) KV M-V, Beschlüsse der Gemeindevertretung

Zielgruppe

Bürgerinnen
Kinder und Jugendliche
Vereine und Verbände

Ziele

Schaffung eines quantitativ und qualitativ ausreichenden Sportstättenangebotes ud effiziente verwaltungsseitige

Betreuung und Verwaltung

Leistung
4.2.4.00.100 Sportlerheim Ahrenshagen
4.2.4.00.200 Anglerheim Daskow
4.2.4.00.300 ReiterhofTribohm

22 von 40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 4.2.4.00

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

4
4
4

4

.2

.2

.2

.4

.4.00

Gesundheit und Sport

Sportförderung

Sportstätten und Bäder

Kommunale Sportstätten

HHstelle Bezeichnung

EINNAHMEN

43229.00001 sonstige Benutzungsgebühren Sportlerheim

43229.00002 sonstige Benutzungsgebühren Anglerheim

44110.00003 Mieten

99996.30011 Abschreibung 034900

99996.30014 Abschreibung 039100

99996.30097 Abschreibung 231430

99996.30098 Abschreibung 231420

Gesamteinnahmen:

Ansatz
2019

1

inEUR

300

500

300

876

.520

499

879

Ansatz
2020

300

0

300

0

0

400

900

4.874 1.900

AUSGABEN

52310.40007 Unterhaltung Gebäude, Grundstücke und Außenanlagen

52310.40008 Unterhaltung Gebäude, Grundstücke und Außenanlagen

52320.40006 Bewirtschaftung Gebäude, Grundstück, Außenanlagen

52320.40007 Bewirtschaftung Gebäude, Grundstück, Außenanlagen

56411.40006 Gebäude und Inventarversicherung

56411.40007 Gebäude und Inventarversicherung

99996.70018 Abschreibung 231420

99996.70019 Abschreibung 231420

99996.70036 Abschreibung 231430

99996.70037 Abschreibung 231430

99996.70056 Abschreibung 034900

99996.70065 Abschreibung 039100

Gesamtausgaben:

Unterdeckung des Produktes:

Deckungsgrad des Produktes:

300

200

2.500

5.000

200

400

494

854

4

25

876

1.520

12.373

-7.499

39,39 %

200

200

2.500

4.000

300

400

0

0

0

0

900

1.600

10.100

-8.200

18,81 %

23 von 40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 5.1.1.00

Hauptproduktbereich 5 Gestaltung Umwelt

Produktbereich 5.1 Räumliche Planung und Entwicklung

Produktgruppe 5.1.1 Räumliche Planungs-und Entwicklungsmaßnahmen

Produkt 5.1.1.00 Räumliche Planungs-und Entwicklugsmaßnahmen

verantwortlich

Guido Keil

Beschreibung
Gemeindeentwicklungsplanung, Bebauungspläne, Flächennutzungspläne, Externe Planungen,
Beteiligungsverfahren, Rahmenpläne, Projektentwicklung, Wettbewerbe

A uftragsgrundlage
Fachgesetze und -Verordnungen, Verfügungen und Beschlüsse der Gemeindevertretung

Zielgruppe

Bürgerinnen

andere Behörden
private Unternehmen

andere Kommunen
eigene Kommune

Ziele

Sicherung der strategischen und operativen Handlungsmöglichkeiten der Gemeinde und Vermeidung von
Einschränkungen für das eigene Handeln durch Planungen und Vorhaben Dritter

Leistung
5.1.1.00.100 B-Plan, F-Plan und sonstige Pläne

5.1.1.00.200 Vermessungen für Liegenschaften, Topographie und Baubetreuung
5.1.1.00.300 Bodenneuordnung

5.1.1.00.400 Wertgutachten

HHstelle

AUSGAB

56255.40000

Bezeichnung

EN

Aufwendungen für Erstellungen von Plänen

Gesamtausgaben:

Unterdeckung des Produktes:

Deckungsgrad des Produktes:

Ansatz
2019

inEUR

25.000

25.000

-25.000

0,00 %

Ansatz
2020

25.000

25.000

-25.000

0,00 %

24 von 40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damflarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 5.3.7.00

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

5
5
5

5

.3

.3

.3

.7

.7.00

Gestaltung Umwelt

Ver- und Entsorgung

Abfallwirtschaft

Abfallwirtschaft / Deponien

verantwortlich

Michael Kresin

Leistung
5.3.7.00.100 Problemmüll

HHstelle Bezeichnung

AUSGABEN

52210.40000 Abfallentsorgung Sondermüll

Gesamtausgaben:

Überdeckung des Produktes:

Deckungsgrad des Produktes:

Ansatz
2019

inEUR

500

500

-500

0,00 %

Ansatz
2020

0,00

0

0

0

%

25 von 40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 5.3.8.00

Hauptproduktbereich 5

Produktbereich 5.3

Produktgruppe 5.3.8

Produkt 5.3.8.00

Gestaltung Umwelt

Ver- und Entsorgung

Abwasserbeseitigung

Abwasserbeseitigung

verantwortlich

Laura Scheller

Beschreibung

Verwaltungsseitige Betreuung, Beseitigung und Behandlung von Abwässern

Auftragsgrundlage
Abwasserabgabengesetz ;-V, Satzungen der Gemeinde

Zielgruppe

Bürgerinnen
private Unternehmen

kommunale Unternehmen
andere Kommunen

Ziele

wirtschaftliche und umweltfreundliche Abwasserbeseitigung, die möglichst durch Gebühren finanziert wird

Leistung
5.3.8.00.100

5.3.8.00.200

5.3.8.00.300

Kleineinleiterabgabe
Dezentrale Abwasserbeseitigung
Eigenbetrieb Abwasser

HHstelle Bezeichnung

EINNAHMEN

43221.00000 Abwasserabgabe für Kleineinleitungen

43221.00001 Entgelte dezentrale Abwasserbeseitigung

44231.00000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von
Eigenbetrieben

Gesamteinnahmen:

Ansatz
2019

inEUR

500

100

0

Ansatz
2020

25

500

0

.000

600 25.500

AUSGABEN

52220.40000 Dezentrale Abwasserbeseitigung

52531.40000 Kostenerstattungen an Eigenbetriebe

56690.40000 Abwasserabgabe für Kleineinleitungen an LK

Gesamtausgaben:

Uberdeckung des Produktes:

Deckungsgrad des Produktes:

100

16.500

500

17.100

16.500

3,51 %

0

16.500

200

16.700

8.800

152,69%

26 von 40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 5.4.0.00

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

5
5.

5.

5.

4
4.0

4.0.00

Gestaltung Umwelt

Verkehrsflächen und

Konzessionen

Konzessionen

-anlagen, OPNV

verantwortlich

Laura Scheller

Beschreibung

Erträge aus Konzessionsverträgen sowie Dividenden aus der Mitgliedschaft im Anteilseignerverband

Auftragsgrundlage
Konzessionsverträge

Zielgruppe

Bürgerinnen
private Unternehmen
Vereine und Verbände

kommunale Unternehmen

andere Kommunen
eigene Kommune

Leistung
5.4.0.00.100 Konzessionsabgabe e.on
5.4.0.00.200 Dividende e.on
5.4.0.00.300 Konzessionsabgabe gas

HHstelle Bezeichnung

EINNAHMEN

46250.00000 Konzessionsabgaben edis

46250.00001 Konzessionsabgaben hansegas, Stadtwerke

47500.00000 Finanzerträge aus Beteiligungen an assoziierten
Unternehmen

Gesamteinnahmen:

Überdeckung des Produktes:

Ansatz
2019

in EUR

77.000

2.000

37.100

116.100

116.100

Ansatz
2020

45.000

2.000

37.100

84.100

84.100

27von40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 5.4.1.00

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

5
5.

5.

5.

4
4.1

4.1.00

Gestaltung Umwelt

Verkehrsflächen und

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen

-anlagen, ÖPNV

verantwortlich

Jan Moldenhauer

Beschreibung
Bau, Unterhaltung und Bewirtschaftung von Gemeindestraßen einschließlich derVerkehrsausstattung mit
Straßenbeleuchtung und Verkehrszeichen

Auftragsgrundlage
Straßen- und Wegegesetz M-V, Beschlüsse der Gemeindevertretung , gemeindliche Satzung

Zielgruppe

Bürgerinnen

andere Kommunen
eigene Kommune

Ziele

Erstellung bedarfsgerechterVerkehrsanlagen, Instandhaltung der Anlagen nach betriebswirtschaftlichen
Gesichtspunkten, Aufrechterhaltung der Verkehrssicherheit

Leistung
5.4.1.00.100 Straßen
5.4.1.00.200 Verkehrsausstattung (Straßenbeleuchtung, Signalanlagen, Verkehrszeichen)

5.4.1.00.300 öffentliche Haltestellen
5.4.1.00.400 Brücken, Über- und Unterführungen
5.4.1.00.500 Gehwege, Fahrradwege

5.4.1.00.600 Winterdienst und Straßenreinigung
5.4.1.00.700 Straßenoberflächenentwässerung

28von40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 5.4.1.00

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

5
5.4

5.4.

5.4.

1

1.00

Gestaltung Umwelt

Verkehrsflächen und

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen

-anlagen, OPNV

HHstelle Bezeichnung

EINNAHMEN

99996.30025

99996.30027

99996.30031

99996.30032

99996.30033

99996.30036

99996.30037

99996.30083

99996.30100

99996.30101

99996.30103

99996.30104

Abschreibung 043330

Abschreibung 047000

Abschreibung 048340

Abschreibung 048350

Abschreibung 048360

Abschreibung 048700

Abschreibung 049310

Abschreibung 082900

Abschreibung 231420

Abschreibung 231420

Abschreibung 231420

Abschreibung 231420

Gesamteinnahmen

AUSGABEN

04870.90000

04931.90000

52320.40009

52330.40000

52330.40001

52330.40002

52330.40003

52330.40005

52380.40007

52920.40001

99996.70021

99996.70022

99996.70024

99996.70025

99996.70038

99996.70070

99996.70072

99996.70073

99996.70074

99996.70075

99996.70079

99996.70101

Auszahlungen für Infrastrukturvermögen, einschließlich
Grund

Buswartehalle Pantlitz

Bewirtschaftung Straßenbeleuchtung

Unterhaltung Infrastrukturvermögen Gemeindestraßen

Unterhaltung Infrastrukturvermögen Verkehrsausstattung

Unterhaltung Infrastrukturvermögen öffentliche Haltestellen

Unterhaltung des Infrastrukturvermögens

Unterhaltung Straßenentwässerung

Geringwertige Geräte, Ausstattungs- und sonstige

Gebrauchsge

Winterdienst

Abschreibung 231420

Abschreibung 231420

Abschreibung 231420

Abschreibung 231420

Abschreibung 231430

Abschreibung 043330

Abschreibung 047000

Abschreibung 048240

Abschreibung 048700

Abschreibung 048340

Abschreibung 049310

Abschreibung 082900

Ansatz
2019

inEUR

47

18.181

3.433

4.908

6.369

6.750

331

263

320.606

2.861

1.626

36.921

Ansatz
2020

0

0

0

0

0

0

0

0

320.500

1.700

1.600

36.900

402.296 360.700

31.100

Gesamtausgaben;

Unterdeckung des Produktes:

Deckungsgrad des Produktes:

4.200

30.000

20.000

10.000

100

0

23.300

500

20.000

308.663

2.861

1.626

36.921

11.944

47

18.181

390.086

6.750

3.433

331

263

889.206

486.910

45,24 %

0

17.500

15.000

21.000

100

18.000

15.000

500

20.000

0

0

0

0

0

100

18.200

390.100

3.900

3.500

600

300

554,900

-194.200

65,00 %

29 von 40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 5.4.2.00

Hauptproduktbereich 5

Produktbereich 5.4

Produktgruppe 5.4.2

Produkt 5.4.2.00

Gestaltung Umwelt

Verkehrsflächen und -anlagen, OPNV

Kreisstraßen

Radwege, Gehwege, Verkehrsausstattung an Kreisstraßen

verantwortlich
Jan Moldenhauer

Zielgruppe

Bürgerinnen

andere Kommunen

eigene Kommune

Ziele

Erstellung bedarfsgerechterVerkehrsanlagen, Instandhaltung der Anlagen nach betriebswirtschaftlichen
Gesichtspunkten, Aufrechterhaltung derVerkehrssicherheit

Leistung
5.4.2.00.100 Radwege, Gehwege, Verkehrsaussattung an Kreisstraßen (K6)

HHstelIe Bezeichnung

EINNAHMEN

99996.30029 Abschreibung 048320

Gesamteinnahmen:

Ansatz
2019

inEUR

891

891

Ansatz
2020

0

0

AUSGABEN

99996.70076 Abschreibung 048320

Gesamtausgaben:

Unterdeckung des Produktes:

Deckungsgrad des Produktes:

891

891

0

100,00%

900

900

-900

0,00 %

30 von 40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 5.4.3.00

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

5
5.4

5.4.3

5.4.3.00

Gestaltung Umwelt

Verkehrsflächen und -anlagen,

Landesstraßen

Landesstraßen

ÖPNV

verantwortlich

Jan Moldenhauer

Zielgmppe

Bürgerinnen

andere Kommunen
eigene Kommune

Ziele

Erstellung bedarfsgerechterVerkehrsanlagen, Instandhaltung der Anlagen nach betriebswirtschaftlichen

Gesichtspunkten, Aufrechterhaltung der Verkehrssicherheit

Leistung
5.4.3.00.100 Radwege, Gehwege, Verkehrsausstattung an Landesstraßen (L22)

HHstelle Bezeichnung

EINNAHMEN

99996.30030 Abschreibung 048320

99996.30105 Abschreibung 231420

Gesamteinnahmen:

Ansatz
2019

InEUR

15.621

10.375

25.996

Ansatz
2020

0

10.300

10.300

AUSGABEN

99996.70026 Abschreibung 231420

99996.70077 Abschreibung 048320

Gesamtausgaben:

Unterdeckung des Produktes:

Deckungsgrad des Produktes:

10.375

15.621

25.996

0

100,00%

0

15.700

15.700

-5.400

65,61 %

31 von 40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 5.5.1.00

Hauptproduktbereich 5 Gestaltung Umwelt

Produktbereich 5.5 Natur- und Landschaftspflege

Produktgruppe 5.5.1 Öffentliches Grün, Landschaftsbau

Produkt 5.5.1.00 Öffentliches Grün, Landschaftsbau, sonstige Erholungseinrichtungen

verantwortlich

Michael Kresin

Beschreibung
Planung, Entwurf, Bau und Unterhaltung von Grünflächen und Parkanlagen

A uftragsgrundlage
Fachgesetze und Verordnungen, Verfügungen und Beschlüsse der Gemeindevertretung

Zielgruppe

andere Kommunen

eigene Kommune

Ziele

Die vorhandenen Grünflächen und Parkanlagen sind über Pflege- und Unterhaltungsarbeiten in ihrer Gestaltung,
Funktion und Verkehrssicherheit zu erhalten.

Leistung

5.5.1.00.100 Öffentliche Grünflächen, Parkanlagen und Wald

5.5.1.00.200 Spielplätze
5.5.1.00.300 Baumpflege
5.5.1.00.400 Kriegsgräber
5.5.1.00.500 Wasserwanderrastplätze

32 von 40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damaarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 5.5.1.00

Hauptproduktbereich 5

Produktbereich 5.5

Produktgruppe 5.5.1

Produkt 5.5.1.00

Gestaltung Umwelt

Natur- und Landschaftspflege

Öffentliches Grün, Landschaftsbau

Öffentliches Grün, Landschaftsbau, sonstige Erholungseinrichtungen

HHstelle Bezeichnung

EINNAHMEN

41443.00000 Zuweisungen für die Pflege der Kriegsgräber

41443.00001 Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden und
Gemeindeve

99996.30058 Abschreibung 073902

99996.30106 Abschreibung 231510

Gesamteinnahmen:

Ansatz
2019

inEUR

100

12.000

1.847

1.847

Ansatz
2020

1

100

0

0

.800

15.794 1.900

AUSGABEK

52310.40011 Unterhaltung Gebäude, Grundstücke und Außenanlagen

52310.40012 Bewirtschaftung der Kriegsgräber

52330.40008 Aufwendungen für Unterhaltung
Wasserwanderrastplätze

52920.40002 Dienstleistungen Dritter - Pflegearbeiten Rasenflächen

52920.40003 Dienstleistungen Dritter

52920.40004 Baumpflegearbeiten

99996.70041 Abschreibung 231510

99996.70043 Abschreibung 231590

99996.70093 Abschreibung 073902

Gesamtausgaben:

Unterdeckung des Produktes:

Deckungsgrad des Produktes:

500

100

16.100

1.000

0

8.000

1.547

300

1.847

29.394

-13.600

53,73 %

500

100

0

0

1.500

42.000

0

0

2.000

46.100

-44.200

4,12%

33 von 40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damflarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 5.5.2.00

Hauptproduktbereich 5

Produktbereich 5.5

Produktgruppe 5.5.2

Produkt 5.5.2.00

Gestaltung Umwelt

Natur- und Landschaftspflege

öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz

öffentliche Gewässer, wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz

verantwortlich

Michael Kresin

Beschreibung

öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz, Beitragsleistung an Wasser- und
Bodenverband sowie Umlegung der Beiträge auf die Gebührenpflichtigen

Auftragsgrundlage
Fachgesetze und Verordnungen, Satzung Wasser- und Bodenverband, Beschlüsse der Gemeindevertretung

Zielgruppe

andere Kommunen
eigene Kommune

Ziele

Dauerhafte Sicherstellung der Leistungs- und Funktionsfähigkeit der Gewässer und derwasserbaulichen Anlagen

Leistung
5.5.2.00.100 Gewässerunterhaltung
5.5.2.00.200 Wasser- und Bodenverband

HHstelle Bezeichnung

EINNAHMEN

43221.00003 Gebühren Wasser- und Bodenverband

Gesamteinnahmen:

Ansatz
2019

inEUR

74.000

74.000

Ansatz
2020

74.000

74.000

AUSGABEN

52544.40000 Kostenerstattungen an den öffentlichen Bereich

Gesamtausgaben:

Unterdeckung des Produktes:

Deckungsgrad des Produktes:

77.000 77.000

77.000

-3.000

96,10%

77.000

-3.000

96,10%

34 von 40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damflarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

5
5.7

5.7.3

5.7.3.00

Gestaltung Umwelt

Wirtschaft und Tourismus

allgemeine Einrichtungen und Unternehmen

Kommunale allgemeine Einrichtungen

5.7 .3 .00

verantwortlich

Kathrin Schröder

Beschreibung
Unterhaltung und Bewirtschaftung der kommunalen Gebäude

A uftragsgrundlage
Beschlüsse der Gemeindevertretung

Zielgruppe

andere Kommunen

eigene Kommune

Leistung
5.7.3.00.100 Dorfgemeinschaftshaus Ahrenshagen
5.7.3.00.200 Mehrzweckgebäude-Bürgerbüro
5.7.3.00.300 Gutshaus Pantlitz/Saal

5.7.3.00.400 sonstiges
5.7.3.00.500 Naturschutzstation Gruel

35von40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damcjarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 5.7.3.00

Hauptproduktbereich 5

Produktbereich 5.7

Produktgruppe 5.7.3

Produkt 5.7.3.00

Gestaltung Umwelt

Wirtschaft und Tourismus

allgemeine Einrichtungen und Unternehmen

Kommunale allgemeine Einrichtungen

HHstelle Bezeichnung

EINNAHMEN

43229.00003 sonst. Benutzungsgebühren Dorfgemeinschaftshaus

Ahrenshagen

43229.00006 Sonstige Entgelte - Eintrittsgelder

44110.00004 Mieteinnahmen Dorfgemeinschaftshaus Ahrenshagen

44110.00005 Erträge aus Vermietung Gewerberäume

44110.00006 Mieten

44259.00019 Betriebskostenerstattung

44259.00020 Betriebskostenerstattungen

99996.30013 Abschreibung 037000

99996.30015 Abschreibung 039100

99996.30016 Abschreibung 039100

99996.30024 Abschreibung 039900

99996.30035 Abschreibung 048410

99996.30065 Abschreibung 082190

99996.30084 Abschreibung 082900

99996.30107 Abschreibung 231420

99996.30108 Abschreibung 231430

Gesamteinnahmen:

Ansatz
2019

Ansatz
2020

inEUR

1.000

0

11.300

16.500

3.600

3.000

10.000

6.503

6.583

395

29

1.646

54

13

4.805

5.484

100

3.000

16.500

3.600

1.000

10.000

0

0

0

0

0

0

0

4.700

5.400

70.912 44.300

AUSGABEN

03994.90000 Auszahlungen für Baumaßnahmen

08220.90003 Auszahlungen für bewegliche Sachen oberhalb der

Wertgrenze

50221.40002 Dienstbezüge

50221.40003 Dienstbezüge

50420.40002 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung
Arbeitnehmer

50420.40003 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung

50420.40006 Beiträge zur gesetzlichen Unfallversicherung
Arbeitnehmer

50420.40007 Beiträge zur gesetzlichen Unfallversicherung

Arbeitnehmer

52310.40014 Unterhaltung Gebäude, Grundstücke und Außenanlagen

52310.40015 Unterhaltung Gebäude, Grundstücke, Außenanlagen

52310.40017 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude
und Gebä

52320.40011 Bewirtschaftung Gebäude, Grundstücke, Außenanlagen

52320,40012 Bewirtschaftung Gebäude, Grundstücke, Außenanlagen

52320.40014 Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und G

52370.40007 Unterhaltung der Betriebs und Geschäftsausstattung

56411.40009 Gebäude und Inventarversicherung

56411.40010 Gebäude und Inventarversicherung

56411.40012 Gebäude- und Inventarversicherungen

99996.70009 Abschreibung 231410

99996.70027 Abschreibung 231420

99996.70028 Abschreibung 231420

201.489

15.000

700

2.400

200

500

100

0

0

700

2.600

200

500

100

100 100

500

1.000

1.000

20.000

30.000

4.000

100

600

1.000

0

1.533

1.962

4.828

500

1.000

0

20.000

30.000

3.600

100

800

1.100

800

0

0

0

36 von 40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 5.7.3.00

Hauptproduktbereich 5

Produktbereich 5.7

Produktgruppe 5.7.3

Produkt 5.7.3.00

Gestaltung Umwelt

Wirtschaft und Tourismus

allgemeine Einrichtungen und Unternehmen

Kommunale allgemeine Einrichtungen

HHstelle Bezeichnung

AUSGABEN

99996.70039

99996.70040

99996.70058

99996.70067

99996.70068

99996.70069

99996.70078

99996.70102

Abschreibung231430

Abschreibung 231430

Abschreibung 037000

Abschreibung039100

Abschreibung 039900

Abschreibung039100

Abschreibung 048410

Abschreibung 082900

Gesamtausgaben:

Unterdeckung des Produktes:

Deckungsgrad des Produktes:

Ansatz
2019

inEUR

1.311

656

6.503

6.583

29

395

1.646

67

304.202

-233.290

23,31 %

Ansatz
2020

0

0

6.500

6.600

100

400

1.700

100

77.500

-33.200

57,16%

37 von 40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 6.1.1.00

Hauptproduktbereich 6

Produktbereich 6.1

Produktgruppe 6.1.1

Produkt 6.1.1.00

Zentrale Finanzleistungen

Allgemeine Finanzwirtschaft

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

verantwortlich

Laura Scheller

Beschreibung
Finanzielle Darstellung der Steuern, Steuerbeteiligungen, allgemeine Zuweisungen, erhaltene und abgeführte

Umlagen sowie Ausgleichsleistungen

A uftragsgrundlage
FAG M-V, Haushaltssatzung der Gemeinde, Haushaltssatzung des Landkreises und des Amtes

Zielgruppe

andere Kommunen

eigene Kommune

Leistung
6.1.1.00.100

6.1.1.00.200

6.1.1.00.300

6.1.1.00.400

6.1.1.00.500

6.1.1.00.600

Steuern
steuerähnliche Einnahmen

allgemeine Zuweisungen
erhaltene allgemeine Umlagen
abgeführte allgemeine Umlagen
Steuerbeteiligungen

HHsteIIe Bezeichnung

EINNAHMEN

20120.30000 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen vom Land

20130.00000 Infrastrukturpauschale

40110.00000 GrundsteuerA

40120.00000 GrundsteuerB

40130.00000 Gewerbesteuer

40210.00000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

40220.00000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

40320.00000 Hundesteuer

40521.00000 Familienleistungsausgleich

41111.00000 Schlüsselzuweisung vom Land

Gesamteinnahmen:

AUSGABEN

54310.40000 Gewerbesteuerumlage

54421.40000 Allgemeine Umlage an Landkreis (Kreisumlage)

54422.40000 Allgemeine Umlage ans AMT (Amtsumlage)

Gesamtausgaben:

Überdeckung des Produktes:

Deckungsgrad des Produktes:

Ansatz
2019

inEUR

30.400

0

63.300

182.800

650.000

585.600

145.300

9.000

117.800

319.600

2.103.800

70.000

848.400

232.700

1.151.100

952.700

182,76%

Ansatz
2020

0

153.000

64.300

191.500

650.000

597.900

130.900

9.000

0

600.400

2.397.000

70.000

794.500

242.500

1.107.000

1.290.000

216,53%

38 von 40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 6.1.2.00

Hauptproduktbereich 6 Zentrale Finanzleistungen

Produktbereich 6.1 Allgemeine Finanzwirtschaft

Produktgruppe 6.1.2 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Produkt 6.1.2.00 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

verantwortlich

Laura Scheller

A uftragsgrundlage
Beschlüsse der Gemeindevertretung, gemeindliche Satzungen

Zielgruppe

andere Kommunen
eigene Kommune

Leistung
6.1.2.00.100 Zinsen und ähnliche Erträge

6.1.2.00.200 Zinsen und ähnliche Aufwendungen
6.1.2.00.300 Ein- und Auszahlungen für Kredite

6.1.2.00.400 Mahngebühren, Säumniszuschläge, Betreibungen
6.1.2.00.500 Verwahr / Vorschuss
6.1.2.00.501 Sicherheitseinbehalt

6.1.2.00.502 Rentengutsbesitzer
6.1.2.00.503 Spenden Schule Ahrenshagen
6.1.2.00.504 Sonstige durchlaufende Gelder
6.1.2.00.550 Eigenbetrieb Abwasser
6.1.2.00.551 Bürokassenvorschuss
6.1.2.00.552 Amtliches Mitteilungsblatt
6.1.2.00.553 Milchgeld Schule Ahrenshagen

6.1.2.00.554 Anlagebuchhaltung -vorläufig

HHstelle Bezeichnung

AUSGABEN

31513.90001 Tilgung DKB - sonstige

31533.90000 Tilgung Bausparkasse

31543.90001 Tilgung an Nord LB - Recknitzgrundschule

57511.40000 Zinsen an DKB - kommunale Wohnungen

57513.40000 Zinsen an Bausparkasse - Recknitzgrundschule

57514.40000 Zinsen an DG-HYP - Recknitzgrundschule/TH

Gesamtausgaben:

Unterdeckung des Produktes:

Deckungsgrad des Produktes:

Ansatz
2019

inEUR

247.600

23.200

39.200

20.800

6.300

14.200

351.300

-351.300

0,00 %

Ansatz
2020

231.300

24.200

39.200

11.500

5.300

12.800

324.300

-324.300

0,00 %

39von40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produkt 6.2.6.00

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

6
6
6

6

.2

.2

.2

.6

.6.00

Zentrale Finanzleistungen

Beteiligungen,

Beteiligungen,

Beteiligungen,

Sondervermögen

Anteile, Wertpapiere

Anteile, Wertpapiere

des

des

Anlagevermögens

Anlagevermögens

verantwortlich

Laura Scheller

Auftragsgrundlage
Beschlüsse der Gemeindevertretung, gemeindliche Satzungen

Zielgruppe

andere Kommunen
eigene Kommune

Leistung
6.2.6.00.100 Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens

40von40 R01 PRBU: 16.05.19 301/03/09.12.2019/15:21/0-9



Anlage 7

Stellenplan



Stellenplan
2020

Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Stand: Montag, 13. Januar 2020 (13:22 Uhr)



Inhaltsverzeichnis
Inhaltsverzeichnis....................................................................................................................................................

Übersicht und Erläuterungen ...............................................................................................................................................................^

Organisations- und Strukturveränderungen.............................................................................................................................................................

Mehr- /Minderbedarfe und Stellenentwicklung...................................................................................................................................................^

Hinweise..............................................................................................................................................................^

Organigramm......................................................................................................................................................^

Stellenplan................................................................................................................................................................^

Stellenplanquerschnitt...................................................................................................................................................^

Veränderungsliste...................................................................................................................................................^

nachrichtlich geführte Stellen......................................................................................................................................................^



Übersicht und Erläuteii'ungeni

Im Haushaltsjahr 2020 sind keine Veränderungen der Organisation oder Struktur der geplant.

PJ.e^r- /i^i^derbeda^e Ujnd 3'i;e^3L';e.':'jY.";c^j^.";c

Im Stellenplan werden gemäß § 4a der Gemeindehaushaltsverordnung-Doppik (GemHVO-Doppik) die Stellen ausgewiesen, die
nicht nur vorübergehend (weniger als 6 Monate) zurAufgabenerfüllung vorgehalten werden.

Mehrbedarfe/Minderbedarf wurden im Rahmen von Stellenumwandlungen unter Heranziehung vorhandener Planstellen
berücksichtigt. In der Veränderungsliste werden Zu- bzw. Abgänge gegenüber dem Stellenplan 2019 ausgewiesen.

Der Stellenplan 2020 weist insgesamt 5,5000 VZA aus. Im Vergleich zum Stellenplan 2019 ergibt sich ein Mehrbedarf von 0,1250
VZÄ.

Steltenplanentwicklung der letzten 6 Haushaltsjahre

Haushaltsjahr

2015

2016
2017

2018

2019
2020

Gemein

Anzahl

1,0747

1,0676
1,8153

1,8150
1,7500

1,7500

jearbeiter

Veränderung

0,0000
-0.0071

0,7477
-0.0003

-0.0650

0,0000

Grün

Ähre

Anzahl

3,1875

3,3125

3,5000
3,5000

3,5000

3,5000

ischule

ishagen

Veränderung

0,0000

0,1250

0,1875
0,0000

0,0000
0,0000

Mehrzwe

Bün

Anzahl

0,1250

0,1250

0,1250
0,1250

0,1250
0,1250

ckgebäude/
erbüro

Veränderung

0,0000

0,0000

0,0000
0,0000

0,0000
0,0000

Dorfgemein;

Anzahl

0,0000

0,0000

0,0000
0,0000

0,0000
0,1250

.chaftshaus

Veränderung

0,0000

0,0000

0,0000
0,0000

0,0000
0,1250

Gesamt

Anzahl

4,3872

4,5051

5,4403
5,4400

5,3750

5,5000

rerwaltung

Veränderung

0,0000

0,1179
0,9351

-0.0003

-0.0650

0,1250

6,0000

4,0000

2,0000

0,0000

2015

Entwicklung der Gesamtstellenanzahl

2016 2017 2018 2019 2020



J - „ L'-'-

Refinanzierungen

Stellen, die zu 100 % fremd- oder refinanziert werden, sind nachrichtlich dargestellt. Projektstellen sind bis zum Zeitpunkt des
Auslaufens der Förderung befristet. In den Stellenplan 2020 wurden keine befristeten Projekte aufgenommen, deren Planstellen
refinanziert werden.

Abkürzungen

E = Entgeltgruppe
A = Beamtenbesoldungsgruppe
B = Beamtenbesoldungsgruppe
AT = außertarifliches Entgelt
kw = künftig wegfallend (Stellenplanvermerk der besagt, zu welchem Zeitpunkt (Monatsende) die Stelle wegfällt)
ku = künftig umwandeln (Stellenplanvermerk der besagt, dass bei Freiwerden der Stelle bzw. bei terminlich benanntem

Zeitpunkt Änderungen entsprechend dem Vermerk realisiert werden.)
ÄTZ = AItersteilzeit
SG = Sachgebiet
VZA = Vollzeitäquivalent (1,0000 sind Vollbeschäftigung nach Tarifvertrag mit derzeit 40,00 Wochenstunden.)
TZ = Teilzeit

Bürgermeister

Gemeindearbeiter _| |Grundschule Ahrenshagen _| |Mehrzweckgebäude/Bürgerbüro | | Dorfgemeinschaftshaus



^^ijl
^

I
l

'^\ \ l^ü
1

i
l

LT
^v'

1 - ""',

u ;
u

\

Ä
Ff-}"}

(SJU

Ifd. Nr.

1

Bezeichnung der Stelle
Amts-/Funktionsbezeichnung

2

Anzahl und Bewertung
im Haushaltsvorjahr

3

Tatsächliche Besetzung
am 30.Juni des
Haushaltsvorjahr

4

Anzahl und Bewertung
im Haushaltsjahr

Stellenplanvermerke

6

Bemerkungen

7

Gemeindearbeiter
1
2

Gemeindearbeiter
Gemeindearbeiter

Summe 2

1,000

0,750
1,7500

AT
AT

1,000

0,750
1,7500

AT
AT

1,0000
0,7500
1,7500

AT
AT TZ 30,00 h

Bedarf 0,0000

Grundschule Ahrenshagen
3
4
5
6
7

Schulsekretärin
Schulhausmeister
Reinigung - Schule

Reinigung-Schule

Reinigung - Schule

Summe S

Mehrzweckgebäude/Bürgerbüro
8[Reinigung - Mehrzweckgebäude/Bürgerbüro

Summe 1

0,6250
1,0000
0,6250
0,6250
0,6250
3.5000

0,125
0,1250

AT
AT
AT
AT
AT

AT

0,6250
1,0000
0,6250
0,6250
0,5250
3.5000

0,125
0,1250

AT
AT
AT
AT
AT

AT

0,6250
1,0000
0,6250
0,6250
0,6250
3,5000

0,1250
0,1250

AT
AT
AT
AT
AT

AT

TZ 25,00 h

TZ 25,00 h
TZ 25,00 h
TZ 25,00 h
Bedarf 0,0000

TZ 5,00 h
Bedarf 0,0000

Dorfgemeinschaftshaus
9 | Reinigung - DorfgemeinschaftshausA/eranstaftungen

Summe 1 0,0000 0,0000
0,1250
0,1250

AT |TZ 5,00 h
Bedarf 0,1250

Gesamtstmme
Gemeindearbeiter 2|
GrundschuleAhrenshagen 5|
Mehrzweckgebäude/Bürgerbüro 1|
Dorfgemeinschaftshaus 1|
Summe 8

1,7500
3,5000
0,1250
0,0000
5,3750

1,7500
3,5000
0,1250
0,0000
5,3750

1,7500
3,5000
0,1250
0,1250
5,5000

Bedarf 0,0000
Bedarf 0,0000
Bedarf 0,0000
Bedarf 0,1250
Bedarf 0,1250



Tell-

haushält

TH1

TH1

TH1

TH1

Organisationsejntieit

Gemeindearbeiter

Grundschule Ahrenshagen

Mehrzweckgebäude/Bürgerbüro

Dorigemeinschaftshaus

Summe Haushaltsjahr

Summe Vorjahr

mehr

weniger

Außertarifliche Entgelte

1.7500

3.5000

0,1250

0.1250

_5.5000

5.3750

0.1250

0.0000

Beschäftigte (Entgeltpmppen)
E15

0,0000

0.0000

0.0000

0.0000

E14

0,0000

0,0000

0,0000

0.0000

E13

0,0000

0,0000

0.0000

0.0000

£12

0,0000

0,0000

0.0000

0,0000

EU

0,0000

0.0000

0.0000

0.0000

E10

0,0000

0.0000

0,0000

0.0000

E9c

0,0000

0.0000

0,0000

0.0000

E9b

0.0000

0.0000

0.0000

0,0000

E9a

o.oooo

0.0000

o.oooo

0.0000

E8

0.0000

0,0000

0.0000

0,0000

S8a

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

E7

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

ES

0.0000

0,0000

0.0000

0,0000

E5

0.0000

0,0000

0,0000
0,0000

E4

0.0000

0.0000

0,0000
0.0000

E3

0,0000

0.0000

0,0000
0.0000

E2Q

0.0000

0.0000

0.0000
0.0000

E2

0.0000

0.0000

0.0000
0.0000

E1

0.0000

0,0000

0.0000
0.0000

tantroHE

nsgesamt

1,7500

3.5000

0,1250

0.1250

5,3750

5.3750

0,1250

0.0000

0.1250

Verä
Ifd-Nr. im

Stellenplan

1

Teilhaushalt/Organisationseinheit

2

Anzahl im
SteIIenplan

Haushaltsjahr

3

Höher-, Herat
Umwar

von Bes-/
Entgeltgruppe

_4

itufungen und
ilungen

nach Bes-/
Entgeltgruppe

5

Stelle

Zugang

6

lanteil

Abgang

7

Bemerkungen

8

9 iTHI/Dorfgemeinschaftshaus J_ l 0,1250 | _[Stellenschaffung

Summe 0,1250 l' 0,0000 0,1250



nachrichtlichgeführte Stellen
keine vorhanden

{ 6 }



Anlage 8

^
l )'

Teilplan



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 1.1.1.00

Hauptproduktbereich: 1
Produktbereich: 1.1

Produktgruppe: 1.1.1

Produkt: 1.1.1.00

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Verwaltungssteuerung

Verwaltungssteuerung und Gremien

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

09 + sonstige Erträge

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

11 - Personalairfwendungen

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

18 - sonstige Aufwendungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis

2018

1

1.410,63

5.796,20

7.206,83

17.463,90

573,49

13.050,32

-31.087,71

-23.880,88

-23.880,88

Ansatz

2019

2

1.300

6.000

7.300

20.300

200

13.700

-34.200

-26.900

-26.900

Ansatz

2020

inEUR

3

1.300

6.000

7.300

26.600

200

13.400

-40.200

-32.900

-32.900

Planung
2021

4

1.300

6.000

7.300

26.600

200

13.400

-40.200

-32.900

-32.900

Planung
2022

5

1.300

6.000

7.300

26.600

200

13.400

-40.200

-32.900

-32.900

Planung

2023

6

1.300

6.000

7.300

26.600

200

13.400

-40.200

-32.900

-32.900

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

1.1.1.00.100 Gremien / Sitzungsdienst

1.1.1.00.200 Ehrenamtlicher Bürgermeister

1.1.1.00.300 Ehrungen, Jubiläen

1.1.1.00.400 Amtliche Bekanntmachungen /Amtsblatt

1.1.1.00.500 Mitgliedschaften in Verbänden und Vereinen

Ergebnis

2018
Ansatz

2019
Ansatz

2020
Planung

2021
Planung

2022
Planung

2023

inEUR

18.037,39

-515,63

-1.306,54

-2.533,32

-1.488,00

-20.500

-200

-1.500

-3.200

-1.500

-26.800

-200

-1.500

-2.900

-1.500

-26.800

-200

-1.500

-2.900

-1.500

-26.800

-200

-1.500

-2.900

-1.500

-26.800

-200

-1.500

-2.900

-1.500

1 von 24 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020
Hauptproduktbereich: 1
Produktbereich: 1.1

Produktgruppe: 1.1.4

Produkt: 1.1.4.01

Zentrale Verwaltung

Innere Venvaltung

Zentrale Dienste

Immobilien und Liegenschaften

1.1.4.01

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

09 + sonstige Erträge

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

14 - Abschreibungen

18 - sonstige Aufwendungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung derRücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

142,20

152.210,15

36.276,73

62.839,52

251.468,60

57.842,45

12.200,18

4.514,03

-74.556,66

176.911,94

176.911,94

Ansatz

2019

2

100

158.500

35.500

0

194.100

94.100

11.100

500

-105.700

88.400

88.400

Ansatz

2020

inEUR

3

200

166.800

35.500

0

202.500

89.100

10.900

200

-100.200

102.300

102.300

Planung
2021

4

200

166.800

35.500

0

202.500

89.100

10.900

200

-100.200

102.300

102.300

Planung
2022

5

200

166.800

35.500

0

202.500

89.100

10.600

200

-99.900

102.600

102.600

Planung
2023

6

200

166.800

35.500

0

202.500

89.100

10.600

200

-99.900

102.600

102.600

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

1.1.4.01.100 Kommunale Wohnungen

1.1.4.01.200 Kauf- und Tauschverträge

1.1.4.01.300 Dienstbarkeiten, Leitungsrechte

1.1.4.01.400 Miet- und Pachtverträge

1.1.4.01.600 Verwaltung Eigentum und Miteigentum

Ergebnis
2018

33.259,53

-59,50

920,00

86.450,18

56.341,73

Ansatz

2019

10.800

-500

0

78.300

-200

Ansatz

2020

inEUR

15.700

-200

0

86.800

0

Planung

2021

15.700

-200

0

86.800

0

Planung

2022

16.000

-200

0

86.800

0

Planung
2023

16.000

-200

0

86.800

0

2 von 24 R01 PRPL20.05.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020
Hauptproduktbereich: 1
Produktbereich: 1.1

Produktgruppe: 1.1.4

Produkt: 1.1.4.02

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Zentrale Dienste

sonstige zentrale Dienste und Versicherungen

1.1.4.02

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

11 - Personaiaufwendungen

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

14 - Abschreibungen

18 - sonstige Aufwendungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbezlehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis

2018

1

1.778,58

2.604,09

4.382,67

51.030,58

23.700,58

19.442,61

5.129,49

-99.303,26

-94.920,59

-94.920,59

Ansatz

2019

2

700

0

700

50.000

24.500

15.500

7.300

-97.300

-96.600

-96.600

Ansatz

2020

inEUR

3

0

0

0

52.000

17.100

15.600

7.700

-92.400

-92.400

-92.400

Planung
2021

4

0

0

0

52.000

17.100

14.400

7.600

-91.100

-91.100

-91.100

Planung
2022

5

0

0

0

52.000

17.100

7.100

8.100

-84.300

-84.300

-84.300

Planung

2023

6

0

0

0

52.000

17.100

6.200

8.000

-83.300

-83.300

-83.300

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

1.1.4.02.100 Gemeindearbeiter

1.1.4.02.200 Stützpunkt Gemeindearbeiter

1.1.4.02.300 Eigene Fahrzeuge

1.1.4.02.400 Arbeits- und Sicherheitsdienst

1.1.4.02.500 Post-und Femmeldedienst

1.1.4.02.600 sonstige Versicherungen

1.1.4.02.700 Zentrale Beschaffung / Geschäftsausgaben

Ergebnis

2018

-51.180,58

-15.364,04

-24.059,56

-952,00

-41,99

-3.067,19

-255,23

Ansatz

2019

-50.400

-12.900

-27.300

-1.000

0
-4.700

-300

Ansatz

2020

inEUR

-52.600

-12.700

-21.100

-1.000

0

-4.700

-300

Planung
2021

-52.400

-12.700

-20.000

-1.000

0

-4.700

-300

Planung
2022

-52.600

-12.700

-12.900

-1.000

0

-4.800

-300

Planung

2023

-52.400

-11.800

-13.000

-1.000

0
-4.800

-300

3 von 24 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 1.1.6.01

Hauptproduktbereich; 1
Produktbereich: 1.1

Produktgruppe: 1.1.6

Produkt: 1.1.6.01

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Finanzen

Finanzen

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

18 - sonstige Aufwendungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVen-echnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnls des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der Internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung derRücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

45,00

45.00

15.317,00

-15.317,00

-15.272,00

-15.272,00

Ansatz

2019

2

0

0

0

0

0

0

Ansatz

2020
Planung

2021

inEUR

3

0

0

0

0

0

0

4

0

0

0

0

0

0

Planung
2022

5

0

0

0

0

0

0

Planung
2023

6

0

0

0

0

0

0

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

1.1.6.01.100 Finanzen

Ergebnis

2018

-15.272.00

Ansatz

2019

0

Ansatz

2020

in EUR

0

Planung
2021

0

Planung
2022

0

Planung

2023

0

4 von 24 R01 PRPU20.05.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020
Hauptproduktbereich: 1
Produktbereich: 1.1

Produktgruppe: 1.1.9

Produkt: 1.1.9.00

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Recht
Recht

1.1.9.00

Ifd.

Nr.

10

18

19

20

23

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

" sonstige Aufwendungen

Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

Jahresergebnls des Tellhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis

2018

1

0,00

918,12

-918,12

-918,12

-918,12

Ansatz

2019

2

0

2.000

-2.000

-2.000

-2.000

Ansatz

2020

inEUR

3

0

1.000

-1.000

-1.000

-1.000

Planung
2021

4

0

1.000

-1.000

-1.000

-1.000

Planung

2022

5

0

1.000

-1.000

-1.000

-1.000

Planung

2023

6

0

1.000

-1.000

-1.000

-1.000

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

1.1.9.00.200 Führung von Rechtsstreitigkeiten

Ergebnis
2018

Ansatz

2019
Ansatz

2020
Planung

2021
Planung

2022
Planung

2023

inEUR

-918,12 -2.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000

5 von 24 R01 PRPL20.05.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 1.2.1.00

Hauptproduktbereich: 1
Produktbereich: 1.2

Produktgruppe: 1.2.1

Produkt: 1.2.1.00

Zentrale Verwaltung

Sicherheit und Ordnung
Statistik und Wahlen
Wahlen und sonstige Abstimmungen

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 1 0 GemHVO-Doppik)

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

11 " Personaiaufwendungen

18 - sonstige Aufwendungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen LeEstungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnls des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbe2iehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzUglich Nummer 22)

Ergebnis

2018

1

0,00

425,00

0,00

-425,00

-425,00

-425,00

Ansatz

2019

2

0

1.000

500

-1.500

-1.500

-1.500

Ansatz

2020
Planung

2021

inEUR

3

0

0

0

0

0

0

4

0

0

0

0

0

0

Planung
2022

5

0

0

0

0

0

0

Planung
2023

6

0

0

0

0

0

0|

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

1.2.1.00.100 Kommunalwahlen

Ergebnis

2018
Ansatz

2019
Ansatz

2020
Planung

2021
Planung

2022
Planung

2023

inEUR

-425,00 -1.500

6 von 24 R01 PRPL20.05.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020
Hauptproduktbereich: 1
Produktbereich: 1.2

Produktgruppe: 1.2.6

Produkt: 1.2.6.00

Zentrale Verwaltung

Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Allgemeiner Brandschutz

1.2.6.00

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

09 + sonstige Erträge

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

11 - Personalaufwendungen

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

14 - Abschreibungen

15 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

18 - sonstige Aufwendungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbezlehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzügllch Nummer 22)

Ergebnis

2018

1

897,00

2.283.89

4.915,86

8.096,75

11.608,48

35.274,10

14.959,79

2.050,01

22.530,63

-86.423,01

-78.326,26

-78.326,26

Ansatz

2019

2

900

1.500

0

2.400

14.200

32.900

9.500

600

28.900

-86.100

-83.700

-83,700

Ansatz

2020

inEUR

3

800

1.500

1.000

3.300

12.800

39.800

11.000

600

35.100

-99.300

-96.000

-96.000

Planung
2021

4

800

1.500

0

2.300

12.800

29.800

10.700

600

30.600

-84.500

-82.200

-82.200

Planung
2022

5

800

1.500

0

2.300

12.800

29.800

10.600

600

31.200

-85.000

-82.700

-82.700

Planung
2023

6

800

1.500

0

2.300

12.800

29.800

10.600

600

31.200

-85.000

-82.700

-82.700

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

1.2.6.00.100 Freiwillige Feuerwehr Ahrenshagen

1.2.6.00.200 Freiwillige Feuerwehr Altenwillershagen

1.2.6.00.300 Freiwillige Feuerwehr Pantlitz

1.2.6.00.400 Jugendfeuerwehr

Ergebnis

2018

-30.055,92

-17.734,02

-30.669,33

133.01

Ansatz

2019

-42.900

-18.100

-21.200

-1.500

Ansatz

2020

inEUR

-49.700

-17.800

-28.500

0

Planung
2021

-43.300

-17.700

-21.200

0

Planung

2022

-43.400

-17.900

-21.400

0

Planung

2023

-43.400

-17.900

-21.400

0

7 von 24 R01 PRPLl20.05.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020
Hauptproduktbereich: 2
Produktbereich: 2.1

Produktgruppe: 2.1.1

Produkt: 2.1.1.00

Schule und Kultur

Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen

Grundschulen

Grundschulen

2.1.1.00

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 + privatrachtliche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

09 + sonstige Erträge

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

11 - Personalaufwendungen

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

14 - Abschreibungen

15 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

18 - sonstige Aufwendungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

9.084.39

8.667,50

30.360,88

107.637,49

65,90

155.816,16

88.903,81

81.146,41

32.977,20

16.208,25

30.512,33

-249.748,00

-93.931,84

-93.931,84

Ansatz

2019

2

6.700

7.000

30.700

99.000

0

143.400

85.300

83.400

29.000

7.900

33.300

-238.900

-95.500

-95.500

Ansatz

2020

inEUR

3

6.400

7.000

30.700

105.100

0

149.200

89.200

99.400

29.300

7.900

34.400

-260.200

-111.000

-111.000

Planung
2021

4

6.400

7.000

30.700

105.100

0

149.200

89.200

87.700

29.200

7.900

34.200

-248.200

-99.000

-99.000

Planung
2022

5

6.400

7.000

30.700

105.100

0

149.200

89.200

83.200

29.000

7.900

34.600

-243.900

-94.700

-94.700

Planung
2023

6

6.400

7.000

30.700

105.100

0

149.200

89.200

83.200

28.700

7.900

34.400

-243.400

-94.200

-94.200

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

2.1.1.00.100 Schulkostenbeitrag an kommunale Träger

2.1.1.00.200 Schulkostenbeitrag an freie Träger

2.1.1.00.300 Recknitz-Grundschule Ahrenshagen

Ergebnis

2018

-6.352,28

-2.247,52

-85.332.04

Ansatz

2019

-7.200

-2.600

-85.700

Ansatz

2020

inEUR

-5.000

-3.500

-102.500

Planung
2021

-5.000

-3.500

-90.500

Planung

2022

-5.000

-3.500

-86.200

Planung

2023

-5.000

-3.500

-85.700

8 von 24 R01 PRPL20.05.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 2.1.5.00

Hauptproduktbereich: 2
Produktbereich: 2.1

Produktgruppe: 2.1.5

Produkt: 2.1.5.00

Schule und Kultur
Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen

Regionale Schulen
Regionale Schulen

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

18 - sonstige Aufwendungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Tellhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbezlehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzuglich Nummer 22)

Ergebnis

2018

1

0,00

88.716,27

-88.716,27

-88.716,27

-88.716,27

Ansatz

2019

2

0

90.000

-90.000

-90.000

-90.000

Ansatz

2020

inEUR

3

0

103.500

-103.500

-103.500

-103.500

Planung
2021

4

0

103.500

-103.500

-103.500

-103.600

Planung
2022

5

0

103.500

-103.500

-103.500

-103.600

Planung
2023

6

0

103.500

-103.500

-103.500

-103.600

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

2,1.5,00,100 Schulkostenbeitrag an kommunale Träger

Ergebnis

2018

-88.716,27

Ansatz

2019

-90.000

Ansatz

2020

inEUR

-103.500

Planung
2021

-103.500

Planung
2022

-103.500

Planung
2023

-103.500

9 von 24 R01 PRPL20.05.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnlshaushalt 2020 2.8.1.00

Hauptproduktbereich: 2
Produktbereich: 2.8

Produktgruppe: 2.8.1

Produkt: 2.8.1.00

Schule und Kultur
Heimat- und sonstige Kulturpflege

Heimat- und sonstige Kulturpflege

Förderung von Einrichtungen / Kulturförderung

Ifd.

Nr.

10

15

19

20

23

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

- Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der Internen Leistungsbeztehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis

2018

1

0,00

800,00

-800,00

-800,00

-800,00

Ansatz

2019

2

0

700

-700

-700

-700

Ansatz

2020

inEUR

3

0

900

-900

-900

-900

Planung
2021

4

0

900

-900

-900

-900

Planung
2022

5

0

900

-900

-900

-900

Planung

2023

6

0

900

-900

-900

-900

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

2.8.1.00.100 Förderung Vereine

Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

2018 2019 2020 2021 2022 2023

inEUR

-800.00 -700 -900 -900 -900 -900

10 von 24 R01 PRPL20.05.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020
Hauptproduktbereich: 3
Produktbereich: 3.6

Produktgruppe: 3.6.5

Produkt: 3.6.5.00

Soziales und Jugend

Kinder-, Jugend-, und Familienhilfe

Tageseinrichtungen für Kinder

Kindertagesstätten ind. Krippen

3.6.5.00

ltd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

05 + privatrechtliche Leistungsentgeite

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern l bis 9)

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

14 - Abschreibungen

15 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

18 - sonstige Aufwendungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung derRücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzügllch Nummer 22)

Ergebnis

2018

1

867,36

28.518,72

9.043,63

38.429,71

320.840,60

18.195,99

0.00

726,38

-339.762,97

-301.333,26

-301.333,26

Ansatz

2019

2

900

0

0

900

344.400

13.800

0

1.000

-359.200

-358.300

-358.300

Ansatz

2020

inEUR

3

900

32.800

0

33.700

1.000

13.800

385.500

1.300

-401.600

-367.900

-367.900

Planung

2021

4

900

32.800

0

33.700

1.000

13.800

396.500

1.400

-412.700

-379.000

-379.000

Planung
2022

5

900

32.800

0

33.700

1.000

13.800

405.500

1.500

-421.800

-388.100

-388.100

Planung

2023

6

900

32.800

0

33.700

1.000

13.800

414.000

1.600

-430.400

-396.700

-396.700

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

3.6.5.00.100 Regelkostenbeitrag Kindertagesstätten

3.6.5.00.200 Regelkostenbeitrag Tagespflege

3.6.5.00.300 Regelkostenbeitrag Horte

3.6.5.00.400 Kita "Pusteblume" Ahrenshagen

Ergebnis
2018

-240.518,00

-13.049,48

-55.792,20

8.026,42

Ansatz

2019

-273.500

-8.700

-62.200

-13.900

Ansatz

2020

inEUR

-241.500

-13.000

-131.000

17.600

Planung

2021

-249.500

-13.000

-134.000

17.500

Planung
2022

-255.000

-13.500

-137.000

17.400

Planung
2023

-260.500

-13.500

-140.000

17.300

11 von 24 R01 PRPL20.05.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020
Hauptproduktbereich: 4
Produktbereich: 4.2

Produktgruppe: 4.2.4

Produkt: 4.2.4.00

Gesundheit und Sport
Sportförderung

Sportstätten und Bäder
Kommunale Sportstätten

4.2.4.00

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

14 - Abschreibungen

18 - sonstige Aufwendungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnls des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis

2018

1

1.377,48

265,00

360,00

827,44

2.829,92

7.660,15

2.395,80

613,47

-10.669,42

-7.839,50

-7.839,60

Ansatz

2019

2

1.400

800

300

0

2.500

8.000

2.400

600

-11.000

-8.500

-8.600

Ansatz

2020

inEUR

3

1.300

300

300

0

1.900

6.900

2.500

700

-10.100

-8.200

-8.200

Planung
2021

4

1.300

300

300

0

1.900

6.900

2.500

700

-10.100

-8.200

-8.200

Planung
2022

5

1.300

300

300

0

1.900

6.900

2.500

900

-10.300

-8.400

-8.400

Planung
2023

6

1.300

300

300

0

1.900

6.900

2.500

900

-10.300

-8.400

-8.400

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

4.2.4.00.100 Sportlerheim Ahrenshagen

4.2.4.00.200 Anglerheim Daskow

Ergebnis
2018

-2.814,53

-5.024.97

Ansatz

2019

-3.100

-5.400

Ansatz

2020

inEUR

-3.200

-5.000

Planung

2021

-3.200

-5.000

Planung

2022

-3.300

-5.100

Planung
2023

-3.300

-5.100

12 von 24 R01 PRPL20.05.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020
Hauptproduktbereich: 5
Produktbereich: 5.1

Produktgruppe: 5.1.1

Produkt: 5.1.1.00

Gestaltung Umwelt
Räumliche Planung und Entwicklung

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

Räumliche Planungs- und Entwicklugsmaßnahmen

5.1.1.00

Ifd.

Nr.

10

18

19

20

23

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

- sonstige Aufwendungen

Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

0,00

3.299,00

-3.299,00

-3.299,00

-3.299,00

Ansatz

2019

2

0

25.000

-25.000

-25.000

-2S.OOO

Ansatz

2020
Planung

2021

inEUR

3

0

25.000

-25.000

-25.000

-25.000

4

0

0

0

0

0

Planung
2022

5

0

0

0

0

0

Planung
2023

6

0

0

0

0

0

Procfuktübersicht

Leistung Bezeichnung

5.1.1.00.100 B-Plan, F-Plan und sonstige Pläne

Ergebnis
2018

-3.299.00

Ansatz

2019

-25.000

Ansatz

2020

inEUR

-25.000

Planung
2021

0

Planung
2022

0

Planung
2023

0

13 von 24 R01 PRPL20.05.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020
Hauptproduktbereich: 5
Produktbereich: 5.3

Produktgruppe: 5.3.7

Produkt: 5.3.7.00

Gestaltung Umwelt
Ver- und Entsorgung

Abfallwirtschaft
Abfallwirtschaft / Deponien

5.3.7.00

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teiihaushaits vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Lelstungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis

2018

1

0,00

438,40

-438,40

-438,40

-438,40

Ansatz

2019

2

0

500

-500

-500

-500

Ansatz

2020
Planung

2021

InEUR

3

0

0

0

0

0

4

0

0

0

0

0

Planung

2022

5

0

0

0

0

0

Planung
2023

6

0

0

0

0

0

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

5.3.7.00.100 Problemmüll

Ergebnis
2018

Ansatz

2019
Ansatz

2020
Planung

2021
Planung

2022
Planung

2023

inEUR

-438,40 -500

14 von 24 R01 PRPL20.05.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020
Hauptproduktbereich: 5
Produktbereich: 5.3

Produktgruppe: 5.3.8

Produkt: 5.3.8.00

Gestaltung Umwelt
Ver- und Entsorgung

Abwasserbeseitigung

Abwasserbeseitigung

5.3.8.00

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

04 + äffentlich-rechtliche Lejstungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

08 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

18 - sonstige Aufwendungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbezlehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis

2018

1

483,30

0,00

29.008,28

29.491,58

16.486,00

196,85

-16.682,85

12.808,73

12.808,73

Ansatz

2019

2

600

0

0

600

16.600

500

-17.100

-16.500

-16.500

Ansatz

2020

inEUR

3

500

25.000

0

25.500

16,500

200

-16.700

8.800

8.800

Planung
2021

4

500

25.000

0

25.500

16.500

200

-16.700

8.800

8.800

Planung
2022

5

500

25.000

0

25.500

16.500

200

-16.700

8.800

8.800

Planung
2023

6

500

25.000

0

25.500

16.500

200

-16.700

8.800

8.800

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

5.3.8.00.100 Kleineinlejterabgabe

5.3.8.00.200 Dezentrale Abwasserbeseitigung

5.3.8.00.300 Eigenbetrieb Abwasser

Ergebnis

2018

286,45

0,00

12.522,28

Ansatz

2019

0

0
-16.500

Ansatz

2020

inEUR

300

0

8.500

Planung

2021

300

0

8.500

Planung
2022

300

0

8.500

Planung

2023

300

0

8.500

15 von 24 R01 PRPL20.05.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020
Hauptproduktbereich: 5
Produktbereich: 5.4

Produktgruppe: 5.4.0

Produkt: 5.4.0.00

Gestaltung Umwelt
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Konzessionen

Konzessionen

5.4.0.00

ltd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

08 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

09 + sonstige Erträge

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnls des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzügllch Nummer 22)

Ergebnis

2018

1

37.167,83

45.148,41

82.316,24

0,00

82.316,24

82.316,24

Ansatz

2019

2

37.100

79.000

116.100

0

116.100

116.100

Ansatz

2020

inEUR

3

37.100

47.000

84.100

0

84.100

84.100

Planung
2021

4

37.100

47.000

84.100

0

84.100

84.100

Planung

2022

5

37.100

47.000

84.100

0

84.100

84.100

Planung
2023

6

37.100

47.000

84.100

0

84.100

84.100

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

5.4.0.00.100 Konzessionsabgabe e.on

5.4.0.00.200 Divldende e.on

5.4.0.00.300 Konzessionsabgabe gas

Ergebnis
2018

44.056,65

37.167,83

1.091,76

Ansatz

2019

77.000

37.100

2.000

Ansatz

2020

inEUR

45.000

37.100

2.000

Planung
2021

45.000

37.100

2.000

Planung
2022

45.000

37.100

2.000

Planung
2023

45.000

37.100

2.000

16 von 24 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020
Hauptproduktbereich: 5
Produktbereich: 5.4

Produktgruppe: 5.4.1

Produkt: 5.4.1.00

Gestaltung Umwelt
Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen

5.4.1.00

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagert und sonstige
Transfererträge

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

09 + sonstige Erträge

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13 - Aufwendungen fürSach- und Dienstleistungen

14 - Abschreibungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnls des Tellhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzügllch Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

363.383,61

3.488,85

3.702,22

370.574,68

74.118,15

423.332,38

-497.450,53

-126.875,85

-126.875,85

Ansatz

2019

2

362.000

0

0

362.000

103.900

419.000

-522.900

-160.900

-160.900

Ansatz

2020

inEUR

3

360.700

0

0

360.700

107.100

4-16.700

-523.800

-163.100

-163.100

Planung

2021

4

360.100

0

0

360.100

54.400

415.700

-470.100

-110.000

-110.000

Planung
2022

5

359.300

0

0

359.300

54.400

414.300

-468.700

-109.400

-109.400

Planung
2023

6

359.300

0

0

359.300

54.400

408.100

-462.500

-103.200

-103.200

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

5.4.1.00.100 Straßen

5.4.1.00.200 Verkehrsausstattung (Straßenbeleuchtung,
Signalanlagen, Verkehrszeichen)

5.4.1.00.300 öffentliche Haltestellen

5.4.1.00.500 Gehwege, Fahrradwege

5.4.1.00.600 Winterdjenst und Straßenreinigung

5.4.1.00.700 Straßenoberflächenentwässerung

Ergebnis
2018

-72.718,68

-30.774,38

-401,12

-34,53

-25.466,00

2.518,86

Ansatz

2019

-89.500

-44.600

-400

-1.800

-20.000

-4.600

Ansatz

2020

inEUR

-84.600

-41.600

-700

-19.900

-20.000

3.700

Planung

2021

-72.600

-30.200

-700

-1.900

-20.000

15.400

Planung
2022

-72.600

-29.600

-700

-1.900

-20.000

15.400

Planung
2023

-66.400

-29.600

-700

-1.900

-20.000

15.400

17 von 24 R01 PRPL:20.05.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 5.4.2.00

Hauptproduktbereich: 5
Produktbereich: 5.4

Produktgruppe: 5.4.2

Produkt: 5.4.2.00

Gestaltung Umwelt
Verkehrsflächen und -anlagen, OPNV

Kreisstraßen

Radwege, Gehwege, Verkehrsausstattung an Kreisstraßen

Ifd.

Nr.

10

14

19

20

23

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

- Abschreibungen

Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbezlehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

0,00

891,42

-891,42

-891,42

-891,42

Ansatz

2019

2

0

900

-900

-900

-900

Ansatz

2020

inEUR

3

0

900

-900

-900

-900

Planung
2021

4

0

900

-900

-900

-900

Planung

2022

5

0

900

-900

-900

-900

Planung
2023

6

0

900

-900

-900

-900

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

Ergebnis
2018

Ansatz

2019
Ansatz

2020
Planung

2021
Planung

2022
Planung

2023

inEUR

5.4.2.00.100 Radwege, Gehwege, Verkehrsaussattung an
Kreisstraßen (K6)

-891,42 -900 -900 -900 -900 -900

18 von 24 R01 PRPL:20.05.19 301/03-/15.01.2020 /11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 5.4.3.00

Hauptproduktbereich: 5
Produktbereich: 5.4

Produktgruppe: 5.4.3

Produkt: 5.4.3.00

Gestaltung Umwelt
Verkehrsflächen und -anlagen, OPNV

Landesstraßen

Landesstraßen

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

14 - Abschreibungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis

2018

1

10.374,96

10.374,96

15.621,36

-15.621,36

-5.246,40

-5.246,40

Ansatz

2019

2

10.400

10.400

15.600

-15.600

-5.200

-5.200

Ansatz

2020

inEUR

3

10.300

10.300

15.700

-15.700

-5.400

-5.400

Planung

2021

4

10.300

10.300

15.700

-15.700

-5.400

-5.400

Planung

2022

5

10.300

10.300

15.700

-15.700

-5.400

-E.400

Planung
2023

6

10.300

10.300

15.700

-15.700

-5.400

-5.400

Leistung

5.4.3.00.100

sieht

Bezeichnung

Radwege, Gehwege, Verkehrsausstattung
an Landesstraßen (L22)

Ergebnis

2018

-5.246,40

Ansatz

2019

-5.200

Ansatz

2020

inEUR

-5.400

Planung
2021

-5.400

Planung
2022

-5.400

Planung
2023

-5.400

19 von 24 R01 PRPL20.05.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 5.5.1.00

Hauptproduktbereich: 5
Produktbereich: 5.5

Produktgruppe: 5.5.1

Produkt: 5.5.1.00

Gestaltung Umwelt
Natur- und Landschaftspflege

Öffentliches Grün, Landschaftsbau

Öffentliches Grün, Landschaftsbau, sonstige Erholungseinrichtungen

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

09 + sonstige Erträge

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

14 - Abschreibungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teiihaushalts vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehunger» und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Tellhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis

2018

1

1.868,42

293,36

2.161,78

20.892,79

3.723,29

-24.616,08

-22.454,30

-22.454,30

Ansatz

2019

2

13.900

0

13.900

25.700

1.800

-27.500

-13.600

-13.600

Ansatz

2020

inEUR

3

1.900

0

1.900

44.100

2.000

-46.100

-44.200

-44.200

Planung
2021

4

1.700

0

1.700

17.100

1.800

-18.900

-17.200

.17.200

Planung
2022

5

1.200

0

1.200

17.100

1.300

-18.400

-17.200

-17.200

Planung
2023

6

1.200

0

1.200

17.100

1.300

-18.400

-17.200

-17.200

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

Ergebnis

2018
Ansatz

2019
Ansatz

2020
Planung

2021
Planung

2022
Planung

2023

inEUR

5.5.1.00.100

5.5.1.00.200

5.5.1.00.300

5.5.1.00.400

5.5.1.00.500

Öffentliche Grünflächen, Parkanlagen und
Wald

Spielplätze

Baumpflege

Kriegsgräber

Wasserwanderrastplätze

-4.038,49

-3.777,73

-14.624,10

0.00

-13,98

-1.000

-500

-8.000

0

-4.100

0

-2.200

-42.000

0

0

0

-2.200

-15.000

0
0

0

-2.200

-15.000

0

0

0

-2.200

-15.000

0

0

20 von 24 R01 PRPL:20.05.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020 5.5.2.00

Hauptproduktbereich: 5
Produktbereich: 5.5

Produktgruppe: 5.5.2

Produkt: 5.5.2.00

Gestaltung Umwelt
Natur- und Landschaftspflege

öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz

öffentliche Gewässer, wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 1 0 GemHVO-Doppik)

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern -l bis 9)

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnls des Tellhaushalts nach der
Verrechnung der Internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung derRücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis

2018

1

73.474,96

73.474,96

99.408,39

-99.408,39

-25.933,43

-25.933,43

Ansatz

2019

2

74.000

74.000

77.000

-77.000

-3.000

-3.000

Ansatz

2020

inEUR

3

74.000

74.000

77.000

-77.000

-3.000

-3.000

Planung
2021

4

74.000

74.000

77.000

-77.000

-3.000

-3.000

Planung
2022

5

74.000

74.000

77.000

-77.000

-3.000

-3.000

Planung
2023

6

74.000

74.000

77.000

-77.000

-3.000

-3.000

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

5.5.2.00.100 Gewässerunterhaltung

5.5.2.00.200 Wasser- und Bodenverband

Ergebnis
2018

-21.979,53

-3.953,90

Ansatz

2019

0

-3.000

Ansatz

2020

inEUR

0

-3.000

Planung
2021

0

-3.000

Planung

2022

0

-3.000

Planung
2023

0

-3.000

21 von 24 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020
Hauptproduktbereich: 5
Produktbereich: 5.7

Produktgruppe: 5.7.3

Produkt: 5.7.3.00

Gestaltung Umwelt
Wirtschaft und Tourismus

allgemeine Einrichtungen und Unternehmen

Kommunale allgemeine Einrichtungen

5.7.3.00

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

04 + öffentlich" rechtliche LeJstungsentgelte

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

11 - Personalaufwendungen

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

14 - Abschreibungen

18 - sonstige Aufwendungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Lelstungsbezlehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis
2018

1

30.289,88

960,00

24.627,52

6.598,42

62.475,82

4.149,51

66.717,73

15.287,80

1.634,24

-87.789,28

-25.313,46

-25.313,46

Ansatz

2019

2

10.300

1.000

31.400

13.000

55.700

4.000

56.600

15.200

1.600

-77.400

-21.700

-21.700

Ansatz

2020

inEUR

3

10.100

100

23.100

11.000

44.300

4.200

55.200

15.400

2.700

-77.500

-33.200

-33.200

Planung
2021

4

10.100

100

23.100

11.000

44.300

4.200

55.200

15.400

2.800

-77.600

-33.300

-33.300

Planung
2022

5

10.100

100

23.100

11.000

44.300

4.200

55.200

15.400

3.100

-77.900

-33.600

-33.600

Planung
2023

6

10.100

100

23.100

11.000

44.300

4.200

55.200

15.400

3.200

-78.000

-33.700

-33.700

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

5.7.3.00.100 Dorfgemeinschaftshaus Ahrenshagen

5.7.3.00.200 Mehrzweckgebäude-Bürgerbüro

5.7.3.00.400 sonstiges

5.7.3.00.500 Naturschutzstation Gruel

Ergebnis

2018

-20.779,98

-25.099,84

960,00

19.606.36

Ansatz

2019

-8.800

-11.100

0

-1.800

Ansatz

2020

inEUR

-20.400

-11.700

0

-1.100

Planung
2021

-20.400

-11.800

0

-1.100

Planung

2022

-20.500

-11.900

0

-1.200

Planung
2023

-20.500

-12.000

0
-1.200

22 von 24 R01 PRPL: 20.05.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020
Hauptproduktbereich: 6
Produktbereich: 6.1

Produktgruppe: 6.1.1

Produkt: 6.1.1.00

Zentrale Finanzleistungen

Allgemeine Finanzwirtschaft

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

6.1.1.00

Ifd. Ertrags- und Aufwandsarten

Nr. (gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige
Transfererträge

10 Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

15 -Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

18 - sonstige Aufwendungen

19 Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

20 Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

23 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach der
Verrechnung der internen Lelstungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis

2018

1

1.630.539,21

325.555,00

1.956.094,21

1.207.481,05

12.562,65

-1.220.043,70

736.050,51

736.050,51

Ansatz

2019

2

1.753.800

319.600

2.073.400

1.151.100

0

-1.151.100

922.300

922.300

Ansatz

2020

inEUR

3

1.643.600

600.400

2.244.000

1.107.000

0

-1.107.000

1.137.000

1.137.000

Planung
2021

4

1.676.900

618.800

2.295.700

1.185.100

0

-1.185.100

1.110.600

1.110.600

Planung
2022

5

1.713.900

604.700

2.318.600

1.183.600

0

-1.183.600

1.135.000

1.135.000

Planung
2023

6

1.754.600

675.400

2.430.000

1.222.400

0

-1.222.400

1.207.600

1.207.600

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

6.1.1.00.100 Steuern

8.1.1.00.300 allgemeine Zuweisungen

6.1.1.00.500 abgeführte allgemeine Umlagen

Ergebnis
2018

1.505.604,65

437.926,91

-1.207.481,05

Ansatz

2019

1.636.000

437.400

-1.151.100

Ansatz

2020

inEUR

1.643.600

600.400

-1.107.000

Planung
2021

1.676.900

618.800

-1.185.100

Planung
2022

1.713.900

604.700

-1.183.600

Planung
2023

1.754.600

675.400

-1.222.400

23 von 24 R01 PRPL:20.05.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilergebnishaushalt 2020

Hauptproduktbereich: 6
Produktbereich: 6.1

Produktgruppe: 6.1.2

Produkt: 6.1.2.00

Zentrale Finanzleistungen

Allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

6.1.2.00

Ifd.

Nr.

08

10

17

19

20

23

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß §4 Absatz 10 GemHVO-Dopplk)

+ Zinserträge und sonstige Finanzerträge

Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9)

- Zjnsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis
18)

Jahresergebnis des Teilhaushalts vorVerrechnung der
internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der
Rücklagen (Saldo der Nummern 1 0 und 19)

Jahresergebnls des Tellhaushalts nach der
Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen und
vor Veränderung der Rücklagen (Nummer 20
zuzüglich Nummer 21 abzüglich Nummer 22)

Ergebnis

2018

1

9.613,00

9.613,00

52.061,32

-52.061,32

-42.448,32

-42.448,32

Ansatz

2019

2

0

0

41.300

-41.300

-41.300

-41.300

Ansatz

2020

inEUR

3

0

0

29.600

-29.600

-29.600

-29.600

Planung
2021

4

0

0

20.000

-20.000

-20.000

-20.000

Planung
2022

5

0

0

14.900

-14.900

-14.900

-14.900

Planung

2023

6

0

0

12.100

-12.100

-12.100

-12.100

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

6.1.2.00.100 Zinsen und ähnliche Erträge

6.1.2.00.200 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

Ergebnis
2018

9.613,00

-52.061.32

Ansatz

2019

-41.

0
300

Ansatz

2020

inEUR

0

-29.600

Planung
2021

0

-20.000

Planung

2022

0

-14.900

Planung

2023

-12.

0

100

24 von 24 R01 PRPL20.05.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilfinanzhaushalt 2020
A. Zahlungsübersicht

1.1.1.00

Hauptproduktbereich 1

Produktbereich 1.1

Produktgruppe 1.1.1

Produkt 1.1.1.00

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Verwaltungssteuerung

Verwaltungssteuerung und Gremien

Nr. Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-

Doppik)

36 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

38 + Sonstige laufende Einzahlungen

39 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe
der Nummer 1 bis 8)

10 - Personalauszahlungen

12 - Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

16 - Sonstige laufende Auszahlungen

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe
der Nummer 10 bis 16)

18 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo
der Nummern 9 und 17)

18.2jahresbezogenerSaldo der laufenden Ein-
und Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
nach Verreuchnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern
18 und 18.1)

'4 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
19 bis 23)

38 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
25 bis 27)

>9 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 24
und 28)

SO Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

Ergebnis
2018

1

1.410,63

5.796,20

7.206,83

17.463,90

573,49

13.050,32

-31.087,71

-23.880,88

-23.880,88

0,00

0,00

0,00

-23.880,88

Ansatz

2019

2

1.300

6.000

7.300

20.300

200

13.700

-34.200

-26.900

-26.900

0

0

0

-26.900

Ansatz

2020

inEUR

3

1.300|

6.000l

7.300|

26.600l

200|

13.400|

-40.200|

-32.900|

-32.900l

0|

0|

0

-32.9001

Planung
2021

4

1.300

6.000

7.300

26.600

200

13.400

-40.200

-32.900

-32.900

0

0

0

-32.900

Planung
2022

5

1.300

6.000

7.300

26.600

200

13.400

-40.200

-32.900

-32.900

0

0

0

-32.900

Planung
2023

6

1.300

6.000

7.300

26.600

200

13.400

-40.200

-32.900

-32.900

0

0

0

-32.900

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

1.1.1.00.100 Gremien / Sitzungsdienst

1.1.1.00.200 Ehrenamtlicher Bürgermeister

1.1.1.00.300 Ehrungen, Jubiläen

1.1.1.00.400 Amtliche Bekanntmachungen /
Amtsblatt

1.1.1.00.500 Mitgliedschaften in Verbänden
und Vereinen

Ergebnis

2018

-18.037,39

-515,63

-1.306,54

-2.533,32

-1.488.00

Ansatz

2019

-20.500

-200

-1.500

-3.200

-1.500

Ansatz

2020

inEUR

-26.800

-200

-1.500

-2.900

-1.500

Planung
2021

-26.800

-200

-1.500

-2.900

-1.500

Planung
2022

-26.800

-200

-1.500

-2.900

-1.500

Planung
2023

-26.800

-200

-1.500

-2.900

-1.500

1 von 22 R01 FPPH: 17.01.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilfinanzhaushalt 2020
A. Zahlungsübersicht

1.1.4.01

Hauptproduktbereich 1

Produktbereich 1.1

Produktgruppe 1.1.4

Produkt 1.1.4.01

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Zentrale Dienste

Immobilien und Liegenschaften

Nr. Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

35 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

36 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

38 + Sonstige laufende Einzahlungen

39 Summe der laufenden Einzahlungsn (Summe
der Nummer 1 bis 8)

12 - Auszahlungen fürSach-und
Dienstleistungen

16 - Sonstige laufende Auszahlungen

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe
der Nummer 10 bis 16)

18 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo
der Nummern 9 und 17)

18.2 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein-
und Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
nach Verreuchnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern
18 und 18.1)

'1 + Einzahlungen aus Anlagevermögen

'4 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
19 bis 23)

'5 - Auszahlungen für Anlagevermögen

)8 Summe der AuszaNungen aus
Investitionstätigksit (Summe der Nummern
25 bis 27)

'9 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 24
und 28)

SO Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes
(Summe der Nummsrn 18.2 und 29)

Ergebnis

2018

1

154.242,01

3.771,12

34.377,34

192.390,47

57.842,45

4.514,03

-62.356,48

130.033,99

130.033,99

38.578,50

38.578,50

0,00

0,00

38.578,50

168.612,49

Ansatz

2019

2

158.50C

35.50C

c

194.00C

94.10G

500

-94.600

99.400

99.400

0

0

0

0

0

99.400

Ansatz

2020

inEUR

3

166.800l

35.5001

0|
202.300

89.100]

2001

-89.3001

113.000

113.000l

0|
0|

25.000l

25.000l

-25.000]

88.0001

Planung
2021

4

166.800

35.500

0

202.300

89.100

200

-89.300

113.000

113.000

0

0

0

0

0

113.000

Planung
2022

5

166.800

35.500

0

202.300

89.100

200

-89.300

113.000

113.000

0

0

0

0

0

113.000

Planung
2023

6

166.800

35.500

0

202.300

89.100

200

-89.300

113.000

113.000

0

0

0

0

0

113.000

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

1.1.4.01.100 Kommunale Wohnungen

Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung

2018 2019 2020 2021 2022 2023

inEUR

11.502,64 21.600 26.400 26.400 26.400 26.400

1.1.4.01.200 Kauf- und Tauschverträge -59,50 -500 -25.200 -200 -200 -200

1.1.4.01.300 Dienstbarkejten, Lejtungsrechte 670,00

1.1.4.01.400 Miet- und Pachtverträge 88.482.04 78.300 86.800 86.800 86.800 86.800

1.1.4.01.600 Verwaltung Eigentum und
Miteigentum

68.017,31

2 von 22 R01 FPPHl17.01.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilfinanzhaushalt 2020
A. Zahlungsübersicht

1.1.4.02

Hauptproduktbereich 1
Produktbereich 1.1

Produktgruppe 1.1.4

Produkt 1.1.4.02

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Zentrale Dienste

sonstige zentrale Dienste und Versicherungen

Nr. Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-

Doppik)

36 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

39 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe
der Nummer 1 bis 8)

10 - Personalauszahlungen

12 - Auszahlungen fürSach- und
Dienstleistungen

16 - Sonstige laufende Auszahlungen

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe
der Nummer 10 bis 16)

18 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo
der Nummern 9 und 17)

18.2jahresbezogenerSaldo der laufenden Ein-
und Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
nach Verreuchnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern
18 und 18.1)

'4 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
19 bis 23)

'5 - Auszahlungen für Anlagevermögen

'S Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
25 bis 27)

)9 Saldo der Ein" und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 24
und 28)

!0 Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

Ergebnis

2018

1

2.604,09

2.604,09

51.030,58

23.606,58

5.129,49

-79.766,65

-77.162,56

-77.162,56

0,00

20.825,00

20.825,00

-20.825,00

-97.987,56

Ansatz

2019

2

G

c

50.000

24.500

7.300

-81.800

-81.800

-81.800

0

500

500

-500

-82.300

Ansatz

2020

inEUR

3

0|
0|

52.0001

17.1001

7.700|

-76.8001

-76.800

-76.8001

0|

1.400|

1.400|

-1.400]

-78.200l

Planung
2021

4

0

0

52.000

17.100

7.600

-76.700

-76.700

-76.700

0

0

0

0

-76.700

Planung
2022

5

0

0

52.000

17.100

8.100

-77.200

-77.200

-77.200

0

0

0

0

-77.200

Planung
2023

6

0

0

52.000

17.100

8.000

-77.100

-77.100

-77.100

0

0

0

0

-77.100

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

1.1.4.02.100 Gemeindearbeiter

1.1.4.02.200 Stützpunkt Gemeindearbeiter

1.1.4.02.300 Eigene Fahrzeuge
1.1.4.02.400 Arbeits- und Sicherheitsdienst

1.1.4.02.500 Post- und Femmeldedienst

1.1.4.02.600 sonstige Versicherungen

1.1.4.02.700 Zentrale Beschaffung /
Geschäftsausgaben

Ergebnis

2018

-51.180,58

-30.362,13

-12.128,44

-952,00

-41,99

-3.067,19

-255.23

Ansatz

2019

-50.400

-8.700

-17.200

-1.000

0

-4.700

-300

Ansatz

2020

inEUR

-52.600

-7.300

-12.300

-1.000

0

-4.700

-300

Planung
2021

-52.400

-5,900

-12.400

-1.000

a
-4.700

-300

Planung

2022

-52.600

-6.000

-12.500

-1.000

0

-4.800

-300

Planung
2023

-52.400

-6.000

-12.600

-1.000

0

-4.800

-300

3 von 22 R01 FPPH: 17.01.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilfinanzhaushalt 2020
A. Zahlungsübersicht

1.1.6.01

Hauptproduktbereich 1
Produktbereich 1.1

Produktgruppe 1.1.6

Produkt 1.1.6.01

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Finanzen

Finanzen

Nr. Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-

Doppik)

34 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

39 Summe der laufenden Emzahlungen (Summe
der Nummer 1 bis 8)

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe
der Nummer 10 bis 16)

18 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo
der Nummern 9 und 17)

18.2 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein-
und Auszahiungen vor planmäßiger Tilgung
nach Verreuchnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern
18 und 18.1)

?4 Summe der Ejnzahlungen aus
Investitionstätjgkeit (Summe der Nummern
19 bis 23)

?8 Summe der Auszahlungen aus
Investitjonstätigkeit (Summe der Nummern
25 bis 27)

'9 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 24
und 28)

SO Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushattes
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

Ergebnis
2018

1

45,00

45,00

0,00

45,00

45,00

0,00

0,00

0,00

45,00

Ansatz

2019

2

c

c

c

c

0

0

0

0

0

Ansatz

2020
Planung

2021

inEUR

3

0|
0|

0|

0|

0|

0

0|

0|

0|

4

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Planung
2022

5

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Planung
2023

6

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

1.1.6.01.100 Finanzen

Ergebnis

2018
Ansatz

2019
Ansatz

2020
Planung

2021
Planung

2022
Planung

2023

inEUR

45,00

4 von 22 R01 FPPH: 17.01.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Tellfinanzhaushalt 2020
A. Zahlungsübersicht

1.1.9.00

Hauptproduktbereich 1

Produktbereich 1.1

Produktgruppe 1.1.9

Produkt 1.1.9.00

Zentrale Verwaltung

Innere Verwaltung

Recht

Recht

Nr. Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

39 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe
der Nummer 1 bis 8)

16 - Sonstige laufende Auszahlungen

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe
der Nummer 10 bis 16)

18 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo
der Nummern 9 und 17)

18.2 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein-
und Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
nach Verreuchnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern
18 und 18.1)

M Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
19 bis 23)

'8 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
25 bis 27)

>9 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 24
und 28)

iO Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

Ergebnis

2018

1

0,00

918,12

-918,12

-918,12

-918,12

0,00

0,00

0.00

-918,12

Ansatz

2019

2

fl

2.00G

-2.000

-2.000

-2.000

0

0

0

-2.000

Ansatz

2020

inEUR

3

0|

1.000|

-1.000|

-1.000l

-1.000

0|

0

0|

-1.000|

Planung

2021

4

0

1.000

-1.000

-1.000

-1.000

0

0

0

-1.000

Planung

2022

5

0

1.000

-1.000

-1.000

-1.000

0

0

0

-1.000

Planung
2023

6

0

1.000

-1.000

-1.000

-1.000

0

0

0

-1.000

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

1.1.9.00.200 Führung von Rechtsstreitigkeiten

Ergebnis
2018

Ansatz

2019
Ansatz

2020
Planung

2021
Planung

2022
Planung

2023

inEUR

-918,12 -2.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000

5 von 22 R01 FPPH: 17.01.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Tellfinanzhaushalt 2020
A. Zahlungsübersicht

1.2.1.00

Hauptproduktbereich 1

Produktbereich 1.2

Produktgruppe 1.2.1

Produkt 1.2.1.00

Zentrale Verwaltung

Sicherheit und Ordnung

Statistik und Wahlen
Wahlen und sonstige Abstimmungen

Nr. Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-

Doppik)

39 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe
der Nummer 1 bis 8)

10 - Personalauszahlungen

16 - Sonstige laufende Auszahlungen

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe
der Nummer 10 bis 16)

18 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo
der Nummern 9 und 17)

18.2 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein-
und Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
nach Verreuchnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern
18 und 18.1)

'4 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
19 bis 23)

?8 Summe der Auszahiungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
25 bis 27)

i9 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 24
und 28)

SO Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

Ergebnis

2018

1

0,00

425,00

0,00

-425,00

-425,00

-425,00

0.00

0,00

0,00

-425,00

Ansatz

2019

2

0

1.000

500

-1.500

-1.500

-1.500

0

0

0

-1.500

Ansatz

2020
Planung

2021

inEUR

3

0|

0|
0|
0|

0|

0|

0|

0|

0|

0|

4

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Planung
2022

5

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Planung
2023

6

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

1.2.1.00.100 Kommunalwahlen

Ergebnis

2018
Ansatz

2019
Ansatz

2020
Planung

2021
Planung

2022
Planung

2023

inEUR

-425,00 -1.500

6 von 22 R01 FPPH: 17.01.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilfinanzhaushalt 2020
A. Zahlungsübersicht

1.2.6.00

Hauptproduktbereich 1

Produktbereich 1.2

Produktgruppe 1.2.6

Produkt 1.2.6.00

Zentrale Verwaltung

Sicherheit und Ordnung

Brandschutz

Allgemeiner Brandschutz

Nr. Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

36 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

38 + Sonstige laufende Einzahlungen

39 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe
der Nummer 1 bis 8)

W - Personalauszahlungen

12 ~ Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

13 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

16 - Sonstige laufende Auszahlungen

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe
der Nummer 10 bis 16)

18 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahiungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo
der Nummern 9 und 17)

18.2jahresbezogenerSaldo der laufenden Ein-
und Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
nach Verreuchnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern
18 und 18.1)

i4 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
19 bis 23)

)5 " Auszahlungen fürAnlagevemiögen

i8 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
25 bis 27)

>9 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 24
und 28)

10 Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

Ergebnis

2018

1

2.283,89

4.915,86

7.199,75

11.608,48

35.274,10

2.050,01

22.530,63

-71.463,22

-64.263,47

-64.263,47

0,00

17.021,88

17.021,88

-17.021,88

-81.285,35

Ansatz

2019

2

1.50C

c

1.50C

14.20C

32.90C

60C

28.90C

-76.60C

-75.10C

-75.10G

0

5.700

5.700

-5.700

-80.800

Ansatz

2020

inEUR

3

1.500|

1.000|

2.500|

12.800l

39.800

6001

35.100l

-88.300

-85.800l

-85.8001

0|

1.500|

1.500|

-1.500|

-87.3001

Planung
2021

4

1.500

0

1.500

12.800

29.800

600

30.600

-73.800

-72.300

-72.300

0

300

300

-300

-72.600

Planung
2022

5

1.500

0

1.500

12.800

29.800

600

31.200

-74.400

-72.900

-72.900

0

300

300

-300

-73.200

Planung
2023

6

1.500

0

1.500

12.800

29.800

600

31.200

-74.400

-72.900

-72.900

0

300

300

-300

-73.200

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

1.2.6.00.100 Freiwillige Feuerwehr
Ahrenshagen

1.2.6.00.200 Freiwillige Feuerwehr
Altenwillershagen

1.2.6.00.300 Freiwillige Feuerwehr Pantlitz

Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
2018 2019 2020 2021 2022 2023

inEUR

-38.143,71 -35.800 -42.400 -36.100 -36.300

-17.047,74 -17.900 -16.100 -16.100 -16.300

-36.300

-16.300

-26.226,91 -25.600 -28.800 -20.400 -20.600 -20.600

1.2.6.00.400 Jugendfeuerwehr 133,01 -1.500

7 von 22 R01 FPPH: 17.01.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilfinanzhaushalt 2020
A. Zahlungsübersicht

2.1.1.00

Hauptproduktbereich 2

Produktbereich 2.1

Produktgruppe 2.1.1

Produkt 2.1.1.00

Schule und Kultur

Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen

Grundschulen

Grundschulen

Nr. Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 1 2 GemHVO-

Doppik)

34 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

35 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

36 + Kostenerstattungen und Kosten u ini ag e n

38 + Sonstige laufende Einzahlungen

39 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe
derNummeM bis 8)

10 - Personalauszahlungen

12 - Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

13 -Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

16 - Sonstige laufende Auszahlungen

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe
der Nummer 10 bis 16)

18 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo
üer Nummern 9 ynd 17)

18.2 jahresbezogener Saido der laufenden Ein-
und Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
nach Verreuchnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern
18 und 18.1)

>4 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
19 bis 23)

'5 - Auszahlungen für Anlagevermögen

'8 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
25 bis 27)

i9 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 24
und 28)

SO Flnanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

Ergebnis
2018

1

8.667.50

25.209,81

107.637,49

65,90

141.580,70

88.903,81

82.886,41

16.208,25

30.512,33

-218.510,80

-76.930.10

-76.930,10

0,00

5.335,86

5.335,86

-5.335,86

-82.265,96

Ansatz

2019

2

7.00C

30.70C

99.00C

c

136.70C

85.30C

83.40C

7.90C

33.30C

-209.900

-73.200

-73.200

0

26.100

26.100

-26.100

-99.30G

Ansatz

2020

inEUR

3

7.000|

30.700|

105.100l

0|
142.800l

89.2001

99.4001

7.900|

34.4001

-230.900 |

-88.100]

-88.100l

0|

14.100|

14.100|

-14.100l

-102.200l

Planung
2021

4

7.000

30.700

105.100

0

142.800

89.200

87.700

7.900

34.200

-219.000

-76.200

-76.200

0

10.900

10.900

-10.900

-87.100

Planung
2022

5

7.000

30.700

105.100

0

142.800

89.200

83.200

7.900

34.600

-214.900

-72.100

-72.100

0

3.400

3.400

-3.400

-75.500

Planung
2023

6

7.000

30.700

105.100

0

142.800

89.200

83.200

7.900

34.400

-214.700

-71.900

-71.900

0

3.400

3.400

-3.400

-75.300

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

2.1.1.00.100 Schulkostenbeitrag an
kommunale Träger

2.1.1.00.200 Schulkostenbeitrag an freie
Träger

2.1.1.00.300 Recknitz-Grundschule

Ahrenshagen

Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
2018 2019 2020 2021 2022 2023

inEUR

-6.352,28

-2.247,52

-73.666,16

-7.200

-2.600

-89.500

-5.000

-3.500

-93.700

-5.000

-3.500

-78.600

-5.000

-3.500

-67.000

-5.000

-3.500

-66.800

8 von 22 R01 FPPH: 17.01.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilfinanzhaushalt 2020
A. Zahlungsübersicht

2.1.5.00

Hauptproduktbereich 2

Produktbereich 2.1

Produktgruppe 2.1.5

Produkt 2.1.5.00

Schule und Kultur

Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen

Regionale Schulen

Regionale Schulen

Nr. Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-

Doppik)

39 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe
der Nummer 1 bis 8)

16 - Sonstige laufende Auszahlungen

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe
der Nummer 10 bis 16)

18 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo
der Nummern 9 und 17)

18.2 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein-
und Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
nach Verreuchnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern
18 und 18.1)

'4 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
19 bis 23)

'S Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
25 bis 27)

!9 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 24
und 28)

10 Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

Ergebnis
2018

1

0,00

88.716,27

-88.716,27

-88.716,27

-88.716,27

0,00

0,00

0,00

-88.716,27

Ansatz

2019

2

c

90.00C

-90.00C

-90.00C

-90.00C

c

c

0

-90.000

Ansatz

2020

inEUR

3

0|

103.500

-103.500l

-103.500

-103.500l

0|

0|

0|

-103.500

Planung
2021

4

0

103.500

-103.500

-103.500

-103.500

0

0

0

-103.500

Planung
2022

5

0

103.500

-103.500

-103.500

-103.500

0

0

0

-103.500

Planung
2023

6

0

103.500

-103.500

-103.500

-103.500

0

0

0

-103.500

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

2.1.5.00.100 Schulkostenbeitrag an
kommunale Träger

Ergebnis

2018

-88.716.27

Ansatz

2019

-90.000

Ansatz

2020

inEUR

-103.500

Planung

2021

-103.500

Planung
2022

-103.500

Planung
2023

-103.500

9 von 22 R01 FPPH: 17.01.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilfinanzhaushalt 2020
A. Zahlungsübersicht

2.8.1.00

Hauptproduktbereich 2
Produktbereich 2.8

Produktgruppe 2.8.1

Produkt 2.8.1.00

Schule und Kultur

Heimat- und sonstige Kulturpflege

Heimat- und sonstige Kulturpflege

Förderung von Einrichtungen / Kulturförderung

Nr. Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-

Doppik)

39 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe
der Nummer 1 bis 8)

13 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe
der Nummer 10 bis 16)

18 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo
der Nummern 9 und 17)

18.2 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein-
und Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
nach Verreuchnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern
18 und 18.1)

>4 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
19 bis 23)

?8 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
25 bis 27)

19 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 24
und 28)

iO Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

Ergebnis
2018

1

0,00

800,00

-800,00

-800,00

-800,00

0,00

0,00

0,00

-800,00

Ansatz

2019

2

0

700

-700

-700

-700

0

0

a

-700

Ansatz

2020

inEUR

3

0|

900 l

-900|

-9001

-900 l

0|

0|

0|

-900

Planung
2021

4

0

900

-900

-900

-900

0

0

0

-900

Planung
2022

5

0

900

-900

-900

-900

0

0

0

-900

Planung
2023

6

0

900

-900

-900

-900

0

0

0

-900

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

2.8.1.00.100 Förderung Vereine

Ergebnis

2018
Ansatz

2019
Ansatz

2020
Planung

2021
Planung

2022
Planung

2023

inEUR

-800,00 -700 -900 -900 -900 -900

10 von 22 R01 FPPH: 17.01.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilfinanzhaushalt 2020
A. Zäh tun gs Übersicht

3.6.5.00

Hauptproduktbereich 3

Produktbereich 3.6

Produktgruppe 3.6.5

Produkt 3.6.5.00

Soziales und Jugend

Kinder-, Jugend-, und Familienhilfe

Tageseinrichtungen für Kinder

Kindertagesstätten ind. Krippen

Nr. Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

35 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

36 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

39 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe
der Nummer-l bis 8)

12 - Auszahlungen für Sach-und
Dienstleistungen

13 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

16 - Sonstige laufende Auszahlungen

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe
der Nummer 10 bis 16)

18 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo
der Nummern 9 und 17)

18.2 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein-
und Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
nach Verreuchnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern
18 und 18.1)

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

'4 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
19 bis 23)

'5 - Auszahlungen für Anlagevermögen

?8 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
25 bis 27)

>9 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 24
und 28)

SO Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

Ergebnis
2018

1

28.518,72

9.043,63

37.562,35

320.840,60

0,00

726,38

-321.566,98

-284.004,63

-284.004,63

0,00

0,00

196.926,69

196.926.69

-196.926,69

-480.931,32

Ansatz

2019

2

0

G

G

344.400

0

1.000

-345.400

-345.400

-345.400

2.322.400

2.322.400

2.179.200

2.179.200

143.200

-202.200

Ansatz

2020

inEUR

3

32.8001

0|
32.8001

1.000|

385.500]

1.300l

-387.8001

-355.000l

-355.000l

0|
0|

0|
0|

0|

-355.000l

Planung
2021

4

32.800

0

32.800

1.000

396.500

1.400

-398.900

-366.100

-366.100

0

0

0

0

0

-366.100

Planung
2022

5

32.800

0

32.800

1.000

405.500

1.500

-408.000

-375.200

-375.200

0

0

0

0

0

-375.200

Planung
2023

6

32.800

0

32.800

1.000

414.000

1.600

-416.600

-383.800

-383.800

0

0

0

0

0

-383.800

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

3.6.5.00.100 Regelkostenbeitrag
Kindertagesstätten

3.6.5.00.200 Regelkostenbeitrag Tagespflege

Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
2018 2019 2020 2021 2022 2023

inEUR

-240.518,00 -273.500 -241.500 -249.500 -255.000 -260.500

-13.049,48 -8.700 -13.000 -13.000 -13.500 -13.500

3.6.5.00.300 Regelkostenbeitrag Horte -55.792,20 -62.200 -131.000 -134.000 -137.000 -140.000

3.6.5.00.400 Kita "Pusteblume" Ahrenshagen -171.571,64 142.200 30.500 30.400 30.300 30.200

11 von 22 R01 FPPH: 17.01.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilfinanzhaushalt 2020
A. Zahlungsübersicht

4.2.4.00

Hauptproduktbereich 4

Produktbereich 4.2

Produktgruppe 4.2.4

Produkt 4.2.4.00

Gesundheit und Sport

Sportförderung
Sportstätten und Bäder
Kommunale Sportstätten

Nr. Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-

Doppik)

04 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 + Privatrechtliche Lejstungsentgelte

36 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

39 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe
der Nummer 1 bis 8)

12 - Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

16 - Sonstige laufende Auszahlungen

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe
der Nummer 10 bis 16)

18 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein-und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo
der Nummern 9 und 17)

18.2 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein-
und Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
nach Verreuchnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern
18 und 18.1)

?4 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
19 bis 23)

'8 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
25 bis 27)

?9 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 24
und 28)

iO Finanzmitteiüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

Ergebnis
2018

1

265,00

360,00

827,44

1.452,44

7.660,15

613,47

-8.273,62

-6.821,18

-6.821,18

0,00

0,00

0,00

-6.821,18

Ansatz

2019

2

800

300

0

1.100

8.000

600

-8.600

-7.500

-7.500

0

0

0

-7.500

Ansatz

2020

inEUR

3

300 l

300 l

0|
600

6.900l

7001

-7.600|

-7.0001

-7.0001

0|

0|

0|

-7.000

Planung
2021

4

300

300

0

600

6.900

700

-7.600

-7.000

-7.000

0

0

0

-7.000

Planung
2022

5

300

300

0

600

6.900

900

-7.800

-7.200

-7.200

0

0

0

-7.200

Planung
2023

6

300

300

0

600

6.900

900

-7.800

-7.200

-7.200

0

0

0

-7.200

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

4.2.4.00.100

4.2.4.00.200

Sportlerheim Ahrenshagen

Anglerheim Daskow

Ergebnis
2018

-2.437,61

-4.383,57

Ansatz

2019

-2.700

-4.800

Ansatz

2020

inEUR

-2.700

-4.300

Planung
2021

-2.700

-4.300

Planung

2022

-2.800

-4.400

Planung
2023

-2.800

-4.400

12 von 22 R01 FPPH: 17.01.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilfinanzhaushalt 2020
A. Zahlungsübersicht

5.1.1.00

Hauptproduktbereich 5
Produktbereich 5.1

Produktgruppe 5.1.1

Produkt 5.1.1.00

Gestaltung Umwelt

Räumliche Planung und Entwicklung

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

Räumliche Planungs- und Entwicklugsmaßnahmen

Nr. Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 1 2 GemHVO-
Doppik)

IS Summe der laufenden Einzahlungen (Summe
der Nummer 1 bis 8)

16 - Sonstige laufende Auszahlungen

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe
der Nummer 10 bis 16)

18 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo
der Nummern 9 und 17)

18.2 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein-
und Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
nach Verreuchnung der internen
Lejstungsbeziehungen (Summe der Nummern
18 und 18.1)

'4 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
19 bis 23)

i8 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
25 bis 27)

>9 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 24
und 28)

10 Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

Ergebnis
2018

1

0,00

3.299,00

-3.299,00

-3.299,00

-3.299,00

0,00

0,00

0.00

-3.299,00

Ansatz

2019

2

c

25.00C

-25.00C

-25.00C

-25.00C

G

0

0

-25.000

Ansatz

2020
Planung

2021

inEUR

3

0|

25.000l

-25.000l

-25.0001

-25.0001

0|

0|

0|

-25.000l

4

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Planung
2022

5

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Planung
2023

6

0

0

0

0

0

0

0

0

O!

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

5.1.1.00.100 B-Plan, F-Plan und sonstige

Pläne

Ergebnis
2018

Ansatz

2019
Ansatz

2020
Planung

2021
Planung

2022
Planung

2023

-3.299,00

inEUR

-25.000 -25.000

13 von 22 R01 FPPH: 17.01.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilfinanzhaushalt 2020
A. Zahlungsübersicht

5.3.7.00

Hauptproduktbereich 5

Produktbereich 5.3

Produktgruppe 5.3.7

Produkt 5.3.7.00

Gestaltung Umwelt

Ver- und Entsorgung

Abfallwirtschaft
Abfallwirtschaft / Deponien

Nr. Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-

Doppik)

39 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe
der Nummer 1 bis 8)

12 - Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe
der Nummer 10 bis 16)

18 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo
der Nummern 9 und 17)

18.2 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein-
und Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
nach Verreuchnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern
18 und 18.1)

24 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
19 bis 23)

?8 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
25 bis 27)

19 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 24
und 28)

SO Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

Ergebnis
2018

1

0,00

438,40

-438,40

-438,40

-438,40

0,00

0,00

0,00

-438.40

Ansatz

2019

2

0

500

-500

-500

-500

0

0

0

-500

Ansatz

2020
Planung

2021

inEUR

3

0|

0|

0|

0|

0

0|

0|

0|

0|

4

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Planung
2022

5

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Planung
2023

6

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

5.3.7.00.100 Problemmüll

Ergebnis

2018

-438.40

Ansatz

2019

-500

Ansatz

2020

in

Planung

2021

EUR

0 0

Planung

2022

0

Planung
2023

0

14 von 22 R01 FPPH: 17.01.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilfinanzhaushalt 2020
Ä. Zahlungsübersicht

5.3.8.00

Hauptproduktbereich 5

Produktbereich 5.3

Produktgruppe 5.3.8

Produkt 5.3.8.00

Gestaltung Umwelt

Ver- und Entsorgung

Abwasserbeseitigung

Abwasserbeseitigung

Nr. Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-

Doppik)

34 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

36 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

39 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe
der Nummer 1 bis 8)

12 - Auszahlungen für Sach-und
Dienstleistungen

16 - Sonstige laufende Auszahlungen

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe
der Nummer 10 bis 16)

18 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo
der Nummern 9 und 17)

18.2 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein-
und Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
nach Verreuchnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern
18 und 18.1)

'4 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
19 bis 23)

'8 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
25 bis 27)

!9 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 24
und 28)

10 Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

Ergebnis
2018

1

342,74

0,00

342,74

32.972,00

196,85

-33.168,85

-32.826,11

-32.826,11

0,00

0,00

0,00

-32.826,11

Ansatz

2019

2

60C

c

60C

16.60C

50C

-17.10C

-16.50C

-16.50C

c

0

0

-16.500

Ansatz

2020

inEUR

3

5001

25.0001

25.5001

16.500l

2001

-16.7001

8.800|

8.800|

0|

0|

0|

8.800l

Planung
2021

4

500

25.000

25.500

16.500

200

-16.700

8.800

8.800

0

0

0

8.800

Planung
2022

5

500

25.000

25.500

16.500

200

-16.700

8.800

8.800

0

0

0

8.800

Planung
2023

6

500

25.000

25.500

16.500

200

-16.700

8.800

8.800

0

0

0

8.800

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

5.3.8.00.100 Kleineinleiterabgabe

5.3.8.00.200 Dezentrale Abwasserbeseitigung

5.3.8.00.300 Eigenbetrieb Abwasser

Ergebnis

2018

145,89

0,00
-32.972,00

Ansatz

2019

0
0

-16.500

Ansatz

2020

inEUR

300

0
8.500

Planung

2021

300

0
8.500

Planung
2022

300
0

8.500

Planung

2023

300

0
8.500

15 von 22 R01 FPPH: 17.01.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilfinanzhaushalt 2020
A. Zahlungsübersicht

5.4.0.00

Hauptproduktbereich 5

Produktbereich 5.4

Produktgruppe 5.4.0

Produkt 5.4.0.00

Gestaltung Umwelt

Verkehrsflächen und -anlagen, OPNV

Konzessionen

Konzessionen

Nr. Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 1 2 GemHVO-

Doppik)

37 + Zinseinzahiungen und sonstige
Finanzeinzahlungen

38 + Sonstige laufende Einzahlungen

39 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe
der Nummer 1 bis 8)

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe
der Nummer 10 bis 16)

18 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo
der Nummern 9 und 17)

18.2jahresbezogenerSaldo der laufenden Ein-
und Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
nach Verreuchnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern
18 und 18.1)

34 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
19 bis 23)

28 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
25 bis 27)

'9 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 24
und 28)

SO Finanzmittelüberschuss /
FEnanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

Ergebnis
2018

1

37.167,83

58.171,41

95.339,24

0,00

95.339,24

95.339,24

0,00

0,00

0,00

95.339,24

Ansatz

2019

2

37.100

79.00G

116.10G

0

116.100

116.100

0

a

0

116.100

Ansatz

2020

inEUR

3

37.1001

47.000

84.1001

0

84.100

84.100l

0|

0|

0|

84.100|

Planung
2021

4

37.100

47.000

84.100

0

84.100

84.100

0

0

0

84.100

Planung
2022

5

37.100

47.000

84.100

0

84.100

84.100

0

0

0

84.100

Planung
2023

6

37.100

47.000

84.100

0

84.100

84.100

0

0

0

84.100

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

5.4.0.00.100 Konzessionsabgabe e.on

5.4.0.00.200 Dividende e.on

Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
2018 2019 2020 2021 2022 2023

inEUR

57.079,65

37.167,83

77.000

37.100

45.000

37.100

45.000

37.100

45.000

37.100

45.000

37.100

5.4.0.00.300 Konzessionsabgabe gas 1.091,76 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

16 von 22 R01 FPPH: 17.01.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilfinanzhaushalt 2020
A. Zahlungsübersicht

5.4.1.00

Hauptproduktbereich 5
Produktbereich 5.4

Produktgruppe 5.4.1

Produkt 5.4.1.00

Gestaltung Umwelt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen

Nr. Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-

Doppik)

36 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

38 + Sonstige laufende Einzahlungen

39 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe
der Nummer 1 bis 8)

12 - Auszahlungen für Sach-und
Dienstleistungen

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe
der Nummer 10 bis 16)

18 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein-und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo
der Nummern 9 und 17)

18.2 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein-
und Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
nach Verreuchnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern
18 und 18.1)

>1 + Einzahlungen aus Anlagevermägen

'4 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
19 bis 23)

'5 - Auszahlungen für Anlagevermögen

>8 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
25 bis 27)

!9 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitlonstätigkeit (Saldo der Nummern 24
und 28)

10 Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

Ergebnis
2018

1

3.488,85

1.929,83

5.418,68

74.106,25

-74.106,25

-68.687,57

-68.687,57

2.838,00

2.838,00

7.945,13

7.945,13

-5.107,13

-73.794,70

Ansatz

2019

2

c

c

c

103.90C

-103.90C

-103.90C

-103.90C

c

c

4.200

4.200

-4.200

-108.100

Ansatz

2020

inEUR

3

0|
0|
0|

107.100l

-107.100

-107.100l

-107.100l

0|
0|

31.100|

31.100l

-31.1001

-138.200l

Planung
2021

4

0

0

0

54.400

-54.400

-54.400

-54.400

0

0

0

0

0

-54.400

Planung
2022

5

0

0

0

54.400

-54.400

-54.400

-54.400

0

0

0

0

0

-54.400

Planung
2023

6

0

0

0

54.400

-54.400

-54.400

-54.400

0

0

0

0

0

-54.400

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

5.4.1.00.100 Straßen

Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
2018 2019 2020 2021 2022 2023

inEUR

-3.239,08 -20.000 -15.000 -3.000 -3.000 -3.000

5.4.1.00.200 Verkehrsausstattung
(Straßenbeleuchtung,
Signalanlagen, Verkehrszeichen)

5.4.1.00.300 öffentliche Haltestellen

-27.537,51

-4.180,83

-40.500

-4.300

-70.100

-100

-28.000

-100

-28.000

-100

-28.000

-100

5.4.1.00.500 Gehwege, Fahrradwege 2.838,00 0 -18.000

5.4.1.00.600 Winterdienst und
Straßenreinigung

5.4.1.00.700 Straßenoberflächenentwässerung

-25.454,10 -20.000 -20.000 -20.000 -20.000 -20.000

-16.221,18 -23.300 -15.000 -3.300 -3.300 -3.300

17 von 22 R01 FPPH: 17.01.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilfinanzhaushalt 2020
A. Zahlungsübersicht

5.5.1.00

Hauptproduktbereich 5
Produktbereich 5.5

Produktgruppe 5.5.1

Produkt 5.5.1.00

Gestaltung Umwelt

Natur- und Landschaftspflege

Öffentliches Grün, Landschaftsbau

Öffentliches Grün, Landschaftsbau, sonstige Erholungseinrichtungen

Nr. Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-

Doppik)

32 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transferieistungen

38 + Sonstige laufende Einzahlungen

39 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe
der Nummer 1 bis 8)

12 - Auszahlungen fürSach- und
Dienstleistungen

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe
der Nummer 10 bis 16)

18 jahresbezogenerSaldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo
der Nummern 9 und 17)

18.2 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein-
und Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
nach Verreuchnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern
18 und 18.1)

M Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
19 bis 23)

i5 - Auszahlungen für Anlagevermögen

'8 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
25 bis 27)

!9 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 24
und 28)

SO Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

Ergebnis
2018

1

21,75

120,00

141,75

20.892,79

-20.892,79

-20.751,04

-20.751,04

0,00

2.751,66

2.751,66

-2.751,66

-23.502,70

Ansatz

2019

2

12.10C

c

12.10C

25.70C

-25.70C

-13.60C

-13.60C

c

c

c

c

-13.60C

Ansatz

2020

inEUR

3

1001

0|
100

44.1001

-44.100l

-44.0001

-44.000

0|

0|
0|

0|

-44.000

Planung

2021

4

100

0

100

17.100

-17.100

-17.000

-17.000

0

0

0

0

-17.000

Planung
2022

5

100

0

100

17.100

-17.100

-17.000

-17.000

0

0

0

0

-17.000

Planung
2023

6

100

0

100

17.100

-17.100

-17.000

-17.000

0

0

0

0

-17.000

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

5.5.1.00.100 Öffentliche Grünflächen,
Parkanlagen und Wald

5.5.1.00,200 Spielplätze

5.5.1.00.300 Baumpflege

5.5.1.00.400 Kriegsgräber

5.5,1.00.500 Wasserwanderrastplätze

Ergebnis
2018

Ansatz

2019
Ansatz

2020
Planung

2021
Planung

2022
Planung

2023

inEUR

-4.073,91 -1.000

-4.790,71

14.624,10

0,00
-13,98

-500

-8.000

0

-4.100

-2.000

-42.000

0
0

-2.000

-15.000

0
0

-2.000

-15.000

0

0

-2.000

-15.000

0
0

18 von 22 R01 FPPH: 17.01.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilfinanzhaushalt 2020
A. Zahlungsübersicht

5.5.2.00

Hauptproduktbereich 5

Produktbereich 5.5

Produktgruppe 5.5.2

Produkt 5.5.2.00

Gestaltung Umwelt

Natur- und Landschaftspflege

öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz

öffentliche Gewässer, wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz

Nr. Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-
Doppik)

34 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

39 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe
der Nummer 1 bis 8)

12 - Auszahlungen für Sach-und
Dienstleistungen

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe
der Nummer 10 bis 16)

18 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo
der Nummern 9 und 17)

18.2jahresbezogenerSaldo der laufenden Ein-
und Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
nach Verreuchnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern
18 und 18.1)

'4 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
19 bis 23)

'8 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
25 bis 27)

!9 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 24
und 28)

10 Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag des Teiihaushaltes
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

Ergebnis

2018

1

73.532,97

73.532,97

99.408,39

-99.408,39

-25.875,42

-25.875,42

0,00

0,00

0,00

-25.875,42

Ansatz

2019

2

74.00C

74.00C

77.00C

-77.00C

-3.00C

-3.00C

c

c

0

-3.000

Ansatz

2020

inEUR

3

74.0001

74.000l

77.000

-77.000l

-3.000l

-3.000l

0

0|

0

-3.000l

Planung
2021

4

74.000

74.000

77.000

-77.000

-3.000

-3.000

0

0

0

-3.000

Planung
2022

5

74.000

74.000

77.000

-77.000

-3.000

-3.000

0

0

0

-3.000

Planung

2023

6

74.000

74.000

77.000

-77.000

-3.000

-3.000

0

0

0

-3.000

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

5.5.2.00.100

5.5.2.00.200

Gewässerunterhaitung

Wasser- und Bodenverband

Ergebnis

2018

-21.979,53

-3.895,89

Ansatz

2019

0

-3.000

Ansatz

2020

inEUR

0

-3.000

Planung
2021

0

-3.000

Planung

2022

0
-3.000

Planung
2023

0
-3.000

19 von 22 R01 FPPH: 17.01.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilfinanzhaushalt 2020
A. Zahlungsübersicht

5.7.3.00

Hauptproduktbereich 5

Produktbereich 5.7

Produktgruppe 5.7.3

Produkt 5.7.3.00

Gestaltung Umwelt

Wirtschaft und Tourismus

allgemeine Einrichtungen und Unternehmen

Kommunale allgemeine Einrichtungen

Nr. Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-

Doppik)

32 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transferieistungen

M + Offentlich-rechtljche Leistungsentgelte

35 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

36 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

39 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe
der Nummer 1 bis 8)

10 - Personalauszahlungen

12 - Auszahlungen fürSach- und
Dienstleistungen

16 - Sonstige laufende Auszahlungen

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe
der Nummer 10 bis 16)

18 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo
der Nummern 9 und 17)

18.2jahresbezogenerSaldo der laufenden Ein-
und Auszahlungen vor planmäßiger Tllgung
nach Verreuchnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern
18 und 18.1)

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

;4 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
19 bis 23)

'5 - Auszahlungen fürAnlagevermögen

'8 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
25 bis 27)

'9 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 24
und 28)

10 Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

Ergebnis
2018

1

20.000,00

960,00

24.627,52

8.078,28

53.665,80

4.149,51

67.813,17

1.634,24

-73.596,92

-19.931,12

-19.931,12

154.500,50

154.500,50

32.429,64

32.429,64

122.070,86

102.139,74

Ansatz

2019

2

0

1.000

31.400

13.000

45.400

4.000

56.600

1.600

-62.200

-16.800

-16.800

0

0

56.400

56.400

-56.400

-73.200

Ansatz

2020

inEUR

3

0|

100|

23.100l

n.oool

34.200|

4.200|

55.200l

2.700|

-62.1001

-27.900l

-27.9001

0

0

0|
0|

0|

-27.9001

Planung
2021

4

0

100

23.100

11.000

34.200

4.200

55.200

2.800

-62.200

-28.000

-28.000

0

0

0

0

0

-28.000

Planung
2022

5

0

100

23.100

11.000

34.200

4.200

55.200

3.100

-62.500

-28.300

-28.300

0

0

0

0

0

-28.300

Planung
2023

6

0

100

23.100

11.000

34.200

4.200

55.200

3.200

-62.600

-28.400

-28.400

0

0

0

0

0

-28.400

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

5.7.3.00.100 Dorfgemeinschaftshaus
Ahrenshagen

5.7.3.00.200 Mehrzweckgebäude-Bürgerbüro

5.7.3.00.400 sonstiges

5.7.3.00.500 Naturschutzstation Gruel

Ergebnis
2018

-19.964,84

-20.926,28

960,00

142.070.86

Ansatz

2019

-6.900

-8.500

0

-57.800

Ansatz

2020

inEUR

-18.400

-8.800

0

-700

Planung

2021

-18.400

-8.900

0

-700

Planung
2022

-18.500

-9.000

0
-800

Planung
2023

-18.500

-9.100

0
-800

20 von 22 R01 FPPH: 17.01.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilfinanzhaushalt 2020
A. Zahlungsübersicht

6.1.1.00

Hauptproduktbereich 6
Produktbereich 6.1

Produktgruppe 6.1.1

Zentrale Finanzleistungen

Allgemeine Finanzwirtschaft

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Produkt 6.1.1.00

Nr, Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-

Doppik)

31 + Steuern und ähnliche Abgaben

}2 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige Transferieistungen

39 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe
der Nummer 1 bis 8)

13 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferauszahlungen

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe
der Nummer 10 bis 16)

18 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo
der Nummern 9 und 17)

18.2 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein-
und Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
nach Verreuchnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern
18 und 18.1)

19 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

M Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
19 bis 23)

'8 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
25 bis 27)

>9 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 24
und 28)

10 Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

Steuern, allgemeine

Ergebnis
2018

1

1.590.669,25

325.555,00

1.916.224,25

1.215.483,87

-1.215.483,87

700.740,38

700.740,38

24.165,81

24.165,81

0,00

24.165,81

724.906,19

Zuweisungen,

Ansatz

2019

allgemeine

Ansatz

2020

2

1.753.800l

319.600l

2.073.400]

1.151.100l

-1.151.100l

922.300l

922.3001

30.400l

30.400l

0|

30.4001

952.700]

Umlagen

Planung
2021

inEUR

3

1.643.600l

600.400l

2.244.000l

1.107.000|

-1.107.000l

1.137.000l

1.137.000l

153.000l

153.000l

0|

153.000l

1.290.000

4

1.676.900

618.800

2.295.700

1.185.100

-1.185.100

1.110.600

1.-110.600

153.000

153.000

0

153.000

1.263.600

Planung
2022

5

1.713.900

604.700

2.318.600

1.183.600

-1,183.600

1.135.000

1.135.000

153.000

153.000

0

153.000

1.288.000

Planung
2023

6

1.754.600

675.400

2.430.000

1.222.400

-1.222.400

1.207.600

1.207.600

76.500

76.500

0

76.500

1.284.100

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

6.1.1.00.100 Steuern

Ergebnis Ansatz Ansatz Planung Planung Planung
2018 2019 2020 2021 2022 2023

inEUR

1.478.297,34 1.636.000 1.643.600 1.676.900 1.713.900 1.754.600

6.1.1.00.300 allgemeine Zuweisungen 462.092,72 467.800 753.400 771.800 757.700 751.900

6.1.1.00.500 abgeführte allgemeine Umlagen -1.215.483,87 -1.151.100 -1.107.000 -1.185.100 -1.183.600 -1.222.400

21 von 22 R01 FPPH: 17.01.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Teilfinanzhaushalt 2020
A. Zahlungsübersicht

6.1.2.00

Hauptproduktbereich 6

Produktbereich 6.1

Produktgruppe 6.1.2

Produkt 6.1.2.00

Zentrale Finanzleistungen

Allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Nr. Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-

Doppik)

07 + Zinseinzahlungen und sonstige
Finanzeinzahlungen

09 Summe der laufenden Einzahlungen (Summe
der Nummer 1 bis 8)

15 - Zinsauszahlungen und sonstige
Finanzauszahlungen

17 Summe der laufenden Auszahlungen (Summe
der Nummer 10 bis 16)

18 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo
der Nummern 9 und 17)

18.2 jahresbezogener Saldo der laufenden Ein-
und Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung
nach Verreuchnung der internen
Leistungsbeziehungen (Summe der Nummern
18 und 18.1)

24 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
19 bis 23)

28 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Summe der Nummern
25 bis 27)

29 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 24
und 28)

30 Finanzmittelüberschuss /
Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes
(Summe der Nummern 18.2 und 29)

Ergebnis
2018

1

10.342,00

10.342,00

58.105,79

-58.105,79

-47.763,79

-47.763,79

0,00

0,00

0,00

-47.763,79

Ansatz

2019

2

0

0

41.300

-41.300

-41.300

-41.300

0

0

0

-41.300

Ansatz

2020

inEUR

3

0

0

29.6001

-29.6001

-29.6001

-29.6001

0

0|

0|

-29.6001

Planung
2021

4

0

0

20.000

-20.000

-20.000

-20.000

0

0

0

-20.000

Planung

2022

5

0

0

14.900

-14.900

-14.900

-14.900

0

0

0

-14.900

Planung
2023

6

0

0

12.100

-12.100

-12.100

-12,100

0

0

0

-12.100

Produktübersicht

Leistung Bezeichnung

6.1.2.00.100 Zinsen und ähnliche Erträge

6.1.2.00.200 Zinsen und ähnliche
Auhvendungen

Ergebnis

2018
Ansatz

2019
Ansatz

2020
Planung

2021
Planung

2022
Planung

2023

inEUR

10.342,00

-58.105,79

0
-41.300

0

-29.600

0
-20.000

0

-14.900

0

-12.100

22 von 22 R01 FPPH: 17.01.19 301/03/15.01.2020/11:16/0-8



Anlage 9

Übersicht über

produktbezogene

Finanzdaten



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produktbezogene Finanzdaten des ErgebnishaushaStes 2020
Ifd.

Nr.

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)
Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushalt

insgesamt

Summe

1
Zentrale

Verwaltung 1.1

Innere Verwaltung
1.1.4

Zentrale Dienste

inEUR

1.1.6

Finanzen

Summe der nicht

vorgeschriebenen

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge

03 + Erträge der sozialen Sicherung

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 + Erhöhung des Bestandes an fertigen
und unfertigen Erzeugnissen

- Verminderung des Bestandes an fertigen

und unfertigen Erzeugnissen

08 + andere aktivierte Eigenleistungen

09 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

10 + sonstige laufende Erträge

11 Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 bis 10)

12 - Personalaufwendungen

13 - Versorgungsaufwendungen

14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

15 - Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für

die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung

16 -Abschreibungen aufVermögensgegenständedes Umlaufvermögens, soweit

diese die üblichen Abschreibungen überschreiten

17 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen

18 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

19 - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

20 - sonstige laufende Aufwendungen

2f Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der Nummern 12 bis

20)

1.643.600

993.000

0

81.900

253.700

179.400

0

0

1.000

0

0

166.800

38.300

0

0

200

0

0

166.800

36.800

0

0

200

0

0

166.800

35.500

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1.300

0

0

37.100

54.000

3.242.700

-184.800

0

.553.400

-533.800

0

0

7.000

213.100

91.400

0

146.200

37.500

0

0

6.000

209.800

78.600

0

106.400

26.500

0

0

0

202.500

52.000

0

106.200

26.500

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6.000

7.300

26.600

0

200

0

-1.501.900

0

-29.600

-225.200

-3.028.700

600

0

0

57.400

-333.100

0

0

0

22.300

-233.800

0

0

0

7.900

-192.600

0

0

0

0

0

0

0

0

14.400

-41.200

1 von 32 R01 UEFH:04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes 2020
Ifd.

Nr.

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushalt

insgesamt

Summe

1
Zentrale

Verwaltung 1.2

Sicherheit und

Ordnung 1.2.6

Brandschirtz

inEUR

2
Schule und Kultur

2.1

Schulträgeraufgab
en. 2.1.1

allgemeinbildende S Grundschulen

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge

03 + Erträge der sozialen Sicherung

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 + Erhöhung des Bestandes an fertigen

und unfertigen Erzeugnissen

- Verminderung des Bestandes an fertigen

und unfertigen Erzeugnissen

08 + andere aktivierte Eigenleistungen

09 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

10 + sonstige laufende Erträge

11 Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 bis 10)

12 - Personalaufwendungen

13 - Versorgungsaufwendungen

14 - Aufwendungen für Sach- und DiensBeistungen

15 - Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für

die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung

16 - Abschreibungen aufVermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit

diese die üblichen Abschreibungen überschreiten

17 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen

18 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

19 - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

20 - sonstige laufende Aufwendungen

21 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der Nummern 12 bis

20)

1.643.600

993.000

0

81.900

253.700

179.400

0

0

1.000

0

0

166.800

38.300

0

0

800

0

0

0

1.500

0

0

800

0

0

0

1.500

0

0

6.400

0

7.000

30.700

105.100

0

0

6.400

0

7.000

30.700

105.100

0

0

6.400

0

7.000

30.700

105.100

0

0

37.100

54.000

3.242.700

-184.800

0

-553.400

-533.800

0

0

7.000

213.100

91.400

0

146.200

37.500

0

0

1.000

3.300

12.800

0

39.800

11.000

0

0

1.000

3.300

12.800

0

39.800

11.000

0

0

0

149.200

89.200

0

99.400

29.300

0

0

0

143.200

89.200

0

99.400

29.300

0

0

0

149.200

89.200

0

99.400

29.300

-1.501.900

0

-29.600

-225.200

-3.028.700

600

0

0

57.400

-333.100

600

0

0

35.100

-9S.300

600

0

0

35.100

-99.300

8.800

0

0

137.900

-364.600

7.900

0

0

137.900

-363.700

7.900

0

0

34.400

-260.200

2 von 32 R01 UEFH: 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes 2020
Ifd.

Nr.

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)
Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushält

insgesamt

Summe

2
Schule und Kultur

2.1

Schulträgeraufgab
en- 2.1.5

allgemeinbildende S Regionale Schulen

2.8

Heimat- und

sonstige

Kulturpftege

Summe der nicht

vorgeschriebenen

inEUR

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge

03 + Erträge der sozialen Sicherung

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 + Erhöhung des Bestandes an fertigen

und unfertigen Erzeugnissen

- Verminderung des Bestandes an fertigen

und unfertigen Erzeugnissen

08 + andere aktivierte Eigenleistungen

09 + Zinserfräge und sonstige Finanzerträge

10 + sonstige laufende Erträge

11 Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 bis 10)

12 - Personalaufwendungen

13 - Versorgungsaufwendungen

14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

15 - Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für

die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung

16 - Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufi/ermögens, soweit

diese die üblichen Abschreibungen überschreiten

17 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen

18 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

19 - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

20 - sonstige laufende Aufwendungen

21 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der Nummern 12 bis

20)

1.643.600

993.000

0

81.900

253.700

179.400

0

0

6.400

0

7.000

30.700

105.100

0

0

6.400

0

7.000

30.700

105.100

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

37.100

54.000

3.242.700

-184.800

0

-553.400

-533.800

0

1.501.900

0

-29.600

-225.200

3.028.700

0

0

0

149.200

89.200

0

99.400

29.300

0

8.800

0

0

137.900

-364.600

0

0

0

149.200

89.200

0

99.400

29.300

0

7.900

0

0

137.900

-363.700

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

103.500

-103.500

0

0

0

0

0

0

0

0

0

900

0

0

0

-900

0

0

0

0

0

0

0

0

0

900

0

0

0

-900

3 von 32 R01 UEFH: 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes 2020
Ifd.

Nr.

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushalt

insgesamt

Summe

3
Soziales und

Jugend 3.6

Kinder-, Jugend-,

und Familienhilfe 3.6.5

Tageseinrichtungen

inEUR

4

Gesundheit und

Sport 4.2

Sportförderung
Summe der nicht

vorgeschriebenen

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge

03 + Erträge der sozialen Sicherung

04 +öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 + Erhöhung des Bestandes an fertigen

und unfertigen Erzeugnissen

- Verminderung des Bestandes an fertigen

und unfertigen Erzeugnissen

08 + andere aktivierte Eigenleistungen

09 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

10 + sonstige laufende Erträge

11 Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 bis 10)

12 - Personalaufwendungen

13 - Versorgungsaufwendungen

14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

15 - Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für

die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung

16 - Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit

diese die üblichen Abschreibungen überschreiten

17 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen

18 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

19 - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

20 - sonstige laufende Aufwendungen

21 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der Nummern 12 bis

20)

1.643.600

993.000

0

81.900

253.700

179.400

0

0

900

0

0

32.800

0

0

0

900

0

0

32.800

0

0

0

900

0

0

32.800

0

0

0

1.300

0

300

300

0

0

0

1.300

0

300

300

0

0

0

1.300

0

300

300

0

0

0

37.100

54.000

3.242.700

-184.800

0

-553.400

-533.800

0

0

0

33.700

0

0

1.000

13.800

0

0

0

33.700

0

0

1.000

13.800

0

0

0

33.700

0

0

1.000

13.800

0

0

0

1.300

0

0

6.900

2.500

0

0

0

1.900

0

0

6.900

2.500

0

0

0

1.900

0

0

6.900

2.500

-1.501.900

0

-29.600

-225.200

-3.02S.700

385.500

0

0

1.300

-401.600

385.500

0

0

1.300

-401.600

385.500

0

0

1.300

-401.600

0

0

0

700

-10.100

0

0

0

700

-10.100

0

0

0

700

-10.100

4 von 32 R01 UEFH: 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes 2020
Ifd.

Nr.

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)
Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushalt

insgesamt

Summe

5
Gestaltung Umwelt

5.1

Räumliche

Planung und

Entwicklung

5.1.1

Räumliche Planung

inEUR

5.3

Ver- und

Entsorgung Summe der nicht

vorgeschriebenen

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge

03 + Erträge der sozialen Sicherung

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 + privafrechtliche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 + Erhöhung des Bestandes an fertigen
und unfertigen Erzeugnissen

- Verminderung des Bestandes an fertigen

und unfertigen Erzeugnissen

08 + andere aktivierte Eigenleistungen

09 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

10 + sonstige laufende Erträge

11 Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 bis 10)

12 - Personalaufwendungen

13 - Versorgungsaufwendungen

14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

15 - Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Aniagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für

die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung

16 - Abschreibungen aufVermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit

diese die üblichen Abschreibungen überschreiten

17 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen

18 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

19 - Zinsaufuvendungen und sonstige Finanzaufwendungen

20 - sonstige laufende Aufwendungen

21 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der Nummern 12 bis

20)

1.643.600

993.000

0

81.900

253.700

179.400

0

0

383.000

0

74.600

23.100

36.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

500

0

25.000

0

0

0

0

500

0

25.000

0

0

37.100

54.000

3.242.700

-184.800

0

-553.400

-533.800

0

37.100

47.000

600.800

4.200

0

299.900

450.700

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

25.500

0

0

16.500

0

0

0

0

25.500

0

0

16.500

0

1.501.900

0

-29.600

-225.200

3.028.700

0

0

0

27.900

-782.700

0

0

0

25.000

-25.000

0

0

0

25.000

-25.000

0

0

0

200

-16.700

0

0

0

200

-16.700

5 von 32 R01 UEFH: 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes 2020
Ifd.

Nr.

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushalt

insgesamt

Summe

5
Gestaltung Umwelt

5.4

Verkehrsflächen

und -anlagen,

ÖPNV

5.4.0

Konzessionen

inEUR

5.4.1

Gemeindestraßen

Summe der nicht

vorgeschriebenen

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

02^ + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge

03 + Erträge der sozialen Sicherung

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 + Erhöhung des Bestandes an fertigen

und unfertigen Erzeugnissen

- Verminderung des Bestandes an fertigen

und unfertigen Erzeugnissen

08 + andere aktivierte Eigenleistungen

09 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

10 + sonstige laufende Erträge

11 Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 bis 10)

12 - Personalaufwendungen

13 - Versorgungsaufwendungen

14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

15 - Abschreibungen auf immaterielte Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für

die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung

16 - Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit

diese die üblichen Abschreibungen überschreiten

17 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen

18 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

19 - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen

20 - sonstige laufende Aufwendungen

21 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der Nummern 12 bis

20)

1.643.600

993.000

0

81.900

253.700

179.400

0

0

383.000

0

74.600

23.100

36.000

0

0

371.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

360.700

0

0

0

0

0

0

10.300

0

0

0

0

0

0

37.100

54.000

3.242.700

-184.800

0

-553.400

-533.800

0

37.100

47.000

600.800

4.200

0

299.900

450.700

0

37.100

47.000

455.100

0

0

107.100

433.300

0

37.100

47.000

84.100

0

0

0

0

0

0

0

360.700

0

0

107.100

416.700

0

0

0

10.300

0

0

0

16.600

-1.501.900

0

-29.600

-225.200

-3.028.700

0

0

0

27.900

-782.700

0

0

0

0

-540.400

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-523.800

0

0

0

0

-^6.600

6 von 32 R01 UEFH: 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes 2020
Ifd.

Nr.

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)
Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushalt

insgesamt

Summe

5
Gestaltung Umwelt

5.5

Natur- und

Landschafts pflege Summe der nicht

vorgeschriebenen

inEUR

5.7

Wirtschaft und

Tourismus Summe der nicht

vorgeschriebenen

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge

03 + Erträge der sozialen Sicherung

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 + Erhöhung des Bestandes an fertigen

und unfertigen Erzeugnissen

- Verminderung des Bestandes an fertigen

und unfertigen Erzeugnissen

08 + andere aktivierte Eigenleistungen

09 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

10 + sonstige laufende Erträge

11 Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 bis 10)

12 - Personalaufwendungen

13 - Versorgungsaufwendungen

14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

15 - Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für

die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung

16 - Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit

diese die üblichen Abschreibungen überschreiten

17 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen

18 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

19 - Zinsaufwendungen und sonstige Finanzauiwendungen

20 - sonstige laufende Aufwendungen

21 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der Nummern 12 bis

20)

1.643.600

993.000

0

81.900

253.700

179.400

0

0

383.000

0

74.600

23.100

36.000

0

0

1.900

0

74.000

0

0

0

0

1.900

0

74.000

0

0

0

0

10.100

0

100

23.100

11.000

0

0

10.100

0

100

23.100

11.000

0

0

37.100

54.000

3.242.700

-184.800

0

-553.400

-533.800

0

37.100

47.000

600.800

4.200

0

299.900

450.700

0

0

0

75.900

0

0

121.100

2.000

0

0

0

75.900

0

0

121.100

2.000

0

0

0

44.300

4.200

0

55.200

15.400

0

0

0

44.300

4.200

0

55.200

15.400

1.501.900

0

-29.600

-225.200

3.028.700

0

0

0

27.900

-782.700

0

0

0

0

-123.100

0

0

0

0

-123.100

0

0

0

2.700

-77.500

0

0

0

2.700

-77.500

7 von 32 R01 UEFH: 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes 2020
Ifd.

Nr.

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushalt

insgesamt

Summe

6
Zentrale

Finanzieistungen 6.1

Allgemeine

Finanzwirtschaft 6.1.1 Summe der nicht

Steuern, allgemeine vorgeschriebenen

inEUR

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge

03 + Erträge der sozialen Sicherung

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 + privatrechtliche Leistjngsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 + Erhöhung des Bestandes an fertigen

und unfertigen Erzeugnissen

- Verminderung des Bestandes an fertigen

und unfertigen Erzeugnissen

08 + andere aktivierte Eigenleistungen

09 + Zinserträge und sonstige Finanzerträge

10 + sonstige laufende Erträge

11 Summe der ordentlichen Erträge (Summe der Nummern 1 bis 10)

12 - Personalaufwendungen

13 - Versorgungsaufwendungen

14 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

15 - Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und auf Sachanlagen sowie auf aktivierte Aufwendungen für

die Ingangsetzung und Erweiterung der Verwaltung

16 -Abschreibungen aufVermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit

diese die üblichen Abschreibungen überschreiten

17 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen

18 - Aufwendungen der sozialen Sicherung

19 - Zinsaufuvendungen und sonstige Finanzaufwendungen

20 -sonstige laufende Aufwendungen

21 Summe der ordentlichen Aufwendungen (Summe der Nummern 12 bis

20)

1.643.600

993.000

0

81.900

253.700

179.400

0

1.643.600

600.400

0

0

0

0

0

1.643.600

600.400

0

0

0

0

0

1.643.600

600.400

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

37.100

54.000

3.242.700

-184.800

0

-553.400

-533.800

0

0

0

2.244.000

0

0

0

0

0

0

0

2.244.000

0

0

0

0

0

0

0

2.244.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1.501.900

0

-29.600

-225.200

3.028.700

1.107.000

0

29.600

0

-1.13S.600

1.107.000

0

29.600

0

-1.136.600

1.107.000

0

0

0

-1.107.000

0

0

29.600

0

-29.600

8 von 32 R01 UEFH: 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes 2020
Ifd.

Nr.

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)
Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushalt

insgesamt

Summe

1
Zentrale

Verwaltung 1.1

Innere Verwaltung
1.1.4

Zentrale Dienste

in EUR

1.1.6

Finanzen

Summe der nicht

vorgeschriebenen

22 Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21)

23 + außerordentliche Erträge

24 - außerordentliche Aufwendungen

25 Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummern

22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer 24)

26 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

27 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

28 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nr 25

zuzüglich Nr 26 abzügiich Nr 27)

214.000

0

0

214.000

0

0

214.000

.120.000

0

0

-120.000

0

0

-120.000

-24.000

0

0

-24.000

0

0

-24.000

9.900

0

0

9.900

0

0

9.900

0

0

0

0

0

0

0

.33.900

0

0

-33.900

0

0

.33.900

9 von 32 R01 UEFH: 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes 2020
Ifd.

Nr.

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 1 0 GemHVO-Doppik)

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushalt

insgesamt

Summe

1
Zentrale

Verwaltung 1.2

Sicherheit und

Ordnung 1.2.6

Brandschutz

inEUR

2
Schule und Kultur

2.1

Schulträgeraufgab
en. 2.1.1

allgemeinbildende S Srundschulen

22 Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21)

23 + außerordentliche Erträge

24 - außerordentliche Aufwendungen

25 Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummern

22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer 24)

26 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

27 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

28 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nr 25

zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

214.000

0

0

214.000

0

0

214.000

-120.000

0

0

-120.000

0

0

-120.000

-96.000

0

0

-96.000

0

0

-96.000

-96.000

0

0

-96.000

0

0

-96.000

-215.400

0

0

-215.400

0

0

-215.400

.214.500

0

0

-214.500

0

0

-214.500

-111.000

0

0

-111.000

0

0

-111.000

10 von 32 R01 UEFH: 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produktbezogene Finanzdaters des Ergebnishaushaltes 2020
Ifd.

Nr.

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 1 0 GemHVO-Doppik)
Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushalt

insgesamt

Summe

2
Schule und Kultur

2.1

Schulträgeraufgab
en-

allgemeinbildende S

2.1.5

Regionale Schulen

inEUR

2.8

Heimat- und

sonstige

Kulturpflege

Summe der nicht

vorgeschriebenen

22 Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21)

23 + außerordentliche Erträge

24 -außerordentliche Aufwendungen

25 Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummern

22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer 24)

26 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

27 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

28 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nr 25

zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

214.000

0

0

214.000

0

0

214.000

-215.400

0

0

-215.400

0

0

-215.400

.214.500

0

0

-214.500

0

0

-214.500

-103.500

0

0

-103.500

0

0

-103.500

.900

0

0

-900

0

0

-900

-900

0

0

-900

0

0

-900

11 von 32 R01 UEFH: 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes 2020
Ifd.

Nr.

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)
Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushalt

insgesamt

Summe

3

Soziales und

Jugend 3.6

Kinder-, Jugend-,

und Familienhilfe 3.6.5

Tageseinrichtungen

inEUR

4

Gesundheit und

Sport 4.2

Sportförderung
Summe der nicht

vorgeschriebenen

22 Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21)

23 + außerordentliche Erträge

24 - außerordentliche Aufwendungen

25 Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummern

22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer 24)

26 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

27 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

28 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nr 25

zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

214.000

0

0

214.000

0

0

214.000

.367.900

0

0

-367.900

0

0

-367.900

.367.900

0

0

-367.900

0

0

-367.900

.367.900

0

0

-367.900

0

0

-367.900

-8.200

0

0

-8.200

0

0

-8.200

.8.200

0

0

-8.200

0

0

-8.200

-8.200

0

0

-8.200

0

0

-8.200

12 von 32 R01 UEFH: 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishausha!tes 2020
Ifd.

Nr.

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushalt

insgesamt

Summe

5
Gestaltung Umwelt

5.1

Räumliche
Planung und

Entwicklung

5.1.1

Räumliche Planung

inEUR

5.3

Ver- und

Entsorgung Summe der nicht

vorgeschriebenen

22 Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21)

23 + außerordentliche Erträge

24 - außerordentliche Aufwendungen

25 Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummern

22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer 24)

26 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

27 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

28 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nr 25

zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

214.000

0

0

214.000

0

0

214.000

.181.900

0

0

-181.900

0

0

-181.900

.25.000

0

0

-25.000

0

0

-25.000

-25.000

0

0

-25.000

0

0

-25.000

8.800

0

0

8.800

0

0

8.800

8.800

0

0

8.800

0

0

8.800

13 von 32 R01 UEFH: 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes 2020
Ifd.

Nr.

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushalt

insgesamt

Summe

5
Gestaltung Umwelt

5.4

Verkehrsflächen

und -anlagen,

ÖPNV

5.4.0

Konzessionen

inEUR

5.4.1

Gemeindestraßen

Summe der nicht

vorgeschriebenen

22 Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21)

23 + außerordentliche Erträge

24 - außerordentliche Aufwendungen

25 Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummern
22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer 24)

26 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

27 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

28 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nr 25

zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

214.000

0

0

214.000

0

0

214.000

-181.900

0

0

-181.900

0

0

-181.900

-85.300

0

0

.85.300

0

0

-85.300

84.100

0

0

84.100

0

0

84.100

-163.100

0

0

-163.100

0

0

-163.100

-6.300

0

0

-6.300

0

0

-6.300

14 von 32 R01 UEFH: 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Pmduktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes 2020
Ifd.

Nr.

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 1 0 GemHVO-Doppik)

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushält

insgesamt

Summe

5
Gestaltung Umwelt

5.5

Natur- und

Landschaftspflege Summe der nicht

vorgeschriebenen

inEUR

5.7

Wirtschaft und

Tourismus Summe der nicht

vorgeschriebenen

22 Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21)

23 + außerordentliche Erträge

24 - außerordentliche Aufwendungen

25 Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummern

22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer 24)

26 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

27 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

28 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nr 25

zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

214.000

0

0

214.000

0

0

214.000

.181.900

0

0

.181.900

0

0

-181.900

.47.200

0

0

-47.200

0

0

-47.200

-47.200

0

0

.47.200

0

0

.47.200

-33.200

0

0

-33.200

0

0

-33.200

-33.200

0

0

-33.200

0

0

-33.200

15 von 32 R01 UEFH: 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes 2020
Ifd.

Nr.

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushalt

insgesamt

Summe

6
Zentrale

Finanzleistungen 6.1

Allgemeine

Finanzwirtschaft 6.1.1

Steuern, allgemeine

inEUR

Summe der nicht

vorgeschriebenen

22 Ordentliches Ergebnis (Saldo der Nummern 11 und 21)

23 + außerordentliche Erträge

24 - außerordentliche Aufwendungen

25 Jahresergebnis des Teilhaushalts vor Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nummern

22 zuzüglich Nummer 23 abzüglich Nummer 24)

26 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen

27 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen

28 Jahresergebnis des Teilhaushalts nach Verrechnung der internen

Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der Rücklagen (Nr 25

zuzüglich Nr 26 abzüglich Nr 27)

214.000

0

0

214.000

0

0

214.000

1.107.400

0

0

1.107.400

0

0

1.107.400

1.107.400

0

0

1.107.400

0

0

1.107.400

1.137.000

0

0

1.137.000

0

0

1.137.000

.29.600

0

0

-29.600

0

0

-29.600

16 von 32 R01 UEFH: 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produktbezogene Finanzdaten des Finanzhaushaltes 2020
Ifd.

Nr.

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushalt

insgesamt

Summe

1
Zentrale

Verwaltung 1.1

Innere Verwaltung

1.1.4

Zentrale Dienste

inEUR

1.1.6

Finanzen

Summe der nicht

vorgeschriebenen

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transferleistungen

03 + Einzahlungen der sozialen Sicherung

04 + Offentlich-rechttiche Leistungsentgelte

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 + Erhöhung des Bestandes an fertigen

und unfertigen Erzeugnissen

- Verminderung des Bestandes an fertigen

und unfertigen Erzeugnissen

08 + Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen

09 + Sonstige laufende Einzahlungen

10 Summe der ordentlichen Einzahlungen (Summe der Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahlungen

12 - Versorgungsauszahlungen

13 - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

14 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen

15 - Auszahlungen der sozialen Sicherung

16 - Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen

17 - Sonstige laufende Auszahlungen

18 Summe der ordentlichen Auszahlmgen (Summe der Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Saldo der Nummer 10 und 18)

20 + Außerordentliche Einzahlungen

21 - Außerordentliche Auszahlungen

22 Sa/do der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

(Nummer 19 zuzüglich Nummer 20 abzüglich Nummer 21)

1.643.600

600.500

0

81.900

253.700

179.400

0

0

0

0

0

166.800

38.300

0

0

0

0

0

166.800

36.800

0

0

0

0

0

166.800

35.500

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1.300

0

37.100

54.000

2.850.200

-184.800

0

-553.400

1.501.900

0

-29.600

-225.200

2.494.900

355.300

0

0

355.300

0

7.000

212.100

91.400

0

146.200

600

0

0

57.400

-295.600

-83.500

0

0

-83.500

0

6.000

203.600

78.600

0

106.400

0

0

0

22.300

-207.300

2.300

0

0

2.300

0

0

202.300

52.000

0

106.200

0

0

0

7.900

-166.100

36.200

0

0

36.200

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6.000

7.300

26.600

0

200

0

0

0

14.400

-41.200

-33.900

0

0

-33.900

17 von 32 R01 UEFH: 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produktbezogene Finanzdaten des Finanzhaushaltes 2020
Ifd.

Nr.

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushalt

insgesamt

Summe

1
Zentrale

Verwaltung 1.2

Sicherheit und

Ordnung 1.2.6

Brandschutz

inEUR

2
Schule und Kultur

2.1

Schulträgeraufgab
en. 2.1.1

allgemeinbildende S Grundschulen

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transferleistungen

03 + Einzahlungen der sozialen Sicherung

04 + Offentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 + Erhöhung des Bestandes an fertigen
und unfertigen Erzeugnissen

- Verminderung des Bestandes an fertigen

und unfertigen Erzeugnissen

08 + Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen

09 + Sonstige laufende Einzahlungen

10 Summe der ordentlichen Einzahlungen (Summe der Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahlungen

12 - Versorgungsauszahlungen

13 - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

14 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen

15 - Auszahlungen der sozialen Sicherung

16 - Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen

17 - Sonstige laufende Auszahlungen

IS Summe der ordentlichen Auszahlungen (Summe der Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Saldo der Nummer 10 und 18)

20 + Außerordentliche Einzahlungen

21 - Außerordentliche Auszahlungen

22 Sakto der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

(Nummer 19 zuzüglich Nummer 20 abzüglich Nummer 21)

1.643.600

600.500

0

81.900

253.700

179.400

0

0

0

0

0

166.800

38.300

0

0

0

0

0

0

1.500

0

0

0

0

0

0

1.500

0

0

0

0

7.000

30.700

105.100

0

0

0

0

7.000

30.700

105.100

0

0

0

0

7.000

30.700

105.100

0

37.100

54.000

2.850.200

-184.800

0

-553.400

1.501.900

0

-29.600

-225.200

2.494.900

355.300

0

0

355.300

0

7.000

212.100

91.400

0

146.200

600

0

0

57.400

-295.600

-83.500

0

0

-83.500

0

1.000

2.500

12.800

0

39.800

600

0

0

35.100

-88.300

-85.800

0

0

-85.800

0

1.000

2.500

12.800

0

39.800

600

0

0

35.100

-88.300

-85.800

0

0

-85.800

0

0

142.SOO

89.200

0

99.400

8.800

0

0

137.900

-335.300

-192.500

0

0

-192.500

0

0

142.800

89.200

0

99.400

7.900

0

0

137.900

-334.400

-191.600

0

0

-191.600

0

0

142.800

89.200

0

99.400

7.900

0

0

34.400

-230.900

-88.100

0

0

-S8.100

18 von 32 R01 UEFH: 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produktbezogene Finanzdaten des Finanzhaushaltes 2020
Ifd.

Nr.

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushalt

insgesamt

Summe

2
Schule und Kultur

2.1

Schulträgeraufgab

en-

allgemeinbildende S

2.1.5

Regionale Schulen

inEUR

2.8

Heimat- und

sonstige

Kulturpflege

Summe der nicht

vorgeschriebenen

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transferleistungen

03 + Einzahlungen der sozialen Sicherung

04 + Offentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 + Erhöhung des Bestandes an fertigen
und unfertigen Erzeugnissen

- Verminderung des Bestandes an fertigen

und unfertigen Erzeugnissen

08 + Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen

09 + Sonstige laufende Einzahlungen

10 Summe der ordentlichen Einzahlungen (Summe der Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahlungen

12 - Versorgungsauszahlungen

13 - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

14 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen

15 - Auszahlungen der sozialen Sicherung

16 - Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen

17 - Sonstige laufende Auszahlungen

18 Summe der ordentlichen Auszahlungen (Summe der Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Saldo der Nummer 10 und 18)

20 + Außerordentliche Einzahlungen

21 - Außerordentliche Auszahlungen

22 Ss/do der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

(Nummer 19 zuzüglich Nummer 20 abzüglich Nummer 21)

1.643.600

600.500

0

81.900

253.700

179.400

0

0

0

0

7.000

30.700

105.100

0

0

0

0

7.000

30.700

105.100

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

37.100

54.000

2.850,200

-184.800

0

-553.400

1.501.900

0

-29.600

-225.200

2.494.800

355.300

0

0

355.300

0

0

142.800

89.200

0

99.400

8.800

0

0

137.900

-335.300

-192.500

0

0

-192.500

0

0

142.SOO

89.200

0

99.400

7.900

0

0

137.900

-334.400

-191.600

0

0

-191.600

0

0

0

0

0

0

0

0

0

103.500

-103.500

-103.500

0

0

-103.500

0

0

0

0

0

0

900

0

0

0

-900

-900

0

0

-900

0

0

0

0

0

0

900

0

0

0

-900

-900

0

0

-900

19 von 32 R01 UEFH: 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produktbezogene Finanzdaten des Finanzhaushaltes 2020
Ifd.

Nr.

Ein- undAuszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushalt

insgesamt

Summe

3

Soziales und

Jugend 3.6

Kinder-, Jugend-,

und Famiiienhilfe 3.6.5

Tageseinrichtungen

inEUR

4
Gesundheit und

Sport 4.2

Sportförderung
Summe der nicht

vorgeschriebenen

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagert und sonstige Transferleistungen

03 + Einzahlungen der sozialen Sicherung

04 + Offentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 + Erhöhung des Bestandes an fertigen

und unfertigen Erzeugnissen

- Verminderung des Bestandes an fertigen

und unfertigen Erzeugnissen

08 + Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen

09 + Sonstige laufende Einzahlungen

10 Summe der ordentlichen Einzahlungen (Summe der Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahlungen

12 - Versorgungsauszahlungen

13 - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

14 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen

15 - Auszahlungen der sozialen Sicherung

16 - Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen

17 - Sonstige laufende Auszahlungen

18 Summe der ordentlichen Auszahlungen (Summe der Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Saldo der Nummer 10 und 18)

20 + Außerordentliche Einzahlungen

21 - Außerordentliche Auszahlungen

22 Sa/do der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

(Nummer 19 zuzüglich Hummer 20 abzüglich Nummer 21)

1.643.600

600.500

0

81.900

253.700

179.400

0

0

0

0

0

32.800

0

0

0

0

0

0

32.800

0

0

0

0

0

0

32.800

0

0

0

0

0

300

300

0

0

0

0

0

300

300

0

0

0

0

0

300

300

0

0

37.100

54.000

2.850.200

-184.800

0

-553.400

1.501.900

0

-29.600

-225.200

2.494.300

355.300

0

0

355.300

0

0

32.800

0

0

1.000

385.500

0

0

1.300

-387.800

-355.000

0

0

-355.000

0

0

32.800

0

0

1.000

385.500

0

0

1.300

-387.800

-355.000

0

0

-355.000

0

0

32.800

0

0

1.000

385.500

0

0

1.300

-387.800

-355.000

0

0

-355.000

0

0

600

0

0

6.900

0

0

0

700

-7.600

-7.000

0

0

-7.000

0

0

600

0

0

6.900

0

0

0

700

-7.600

-7.000

0

0

-7.000

0

0

600

0

0

6.900

0

0

0

700

-7.600

-7.000

0

0

-7.000

20 von 32 R01 UEFH: 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produktbezogene Finanzdaten des Finanzhaushaltes 2020
Ifd.

Nr.

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushalt

insgesamt

Summe

5
Gestaltung Umwelt

5.1

Räumliche

Planung und

Entwicklung

5.1.1

Räumliche Planung

inEUR

5.3

Ver- und

Entsorgung Summe der nicht

vorgeschriebenen

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transferieistungen

03 + Einzahlungen der sozialen Sicherung

04 + Offentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 + Erhöhung des Bestandes an fertigen

und unfertigen Erzeugnissen

- Verminderung des Bestandes an fertigen

und unfertigen Erzeugnissen

08 + Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen

09 + Sonstige laufende Einzahlungen

10 Summe der ordentlichen Einzahlungen (Summe der Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahlungen

12 - Versorgungsauszahlungen

13 - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

14 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen

15 - Auszahlungen der sozialen Sicherung

16 - Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen

17 - Sonstige laufende Auszahlungen

18 Summe der ordentlichen Auszahlungen (Summe der Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Saldo der Nummer 10 und 18)

20 + Außerordentliche Einzahlungen

21 - Außerordentliche Auszahlungen

22 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

(Nummer 19 zuzüglich Nummer 20 abzüglich Nummer 21)

1.643.600

600.500

0

81.900

253.700

179.400

0

0

100

0

74.600

23.100

36.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

500

0

25.000

0

0

0

0

500

0

25.000

0

37.100

54.000

2.850.200

-184.800

0

-553.400

1.501.900

0

-29.600

-225.200

2.494.900

355.300

0

0

355.300

37.100

47.000

217.900

4.200

0

299.900

0

0

0

27.900

-332.000

-114.100

0

0

-114.100

0

0

0

0

0

0

0

0

0

25.000

-25.000

-25.000

0

0

-25.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

25.000

-25.000

-25.000

0

0

-25.000

0

0

25.500

0

0

16.500

0

0

0

200

-16.700

8.800

0

0

8.800

0

0

25.500

0

0

16.500

0

0

0

200

-16.700

8.800

0

0

8.800

21 von 32 R01 UEFH: 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produktbezogene Finanzdaten des Finanzhaushaltes 2020
Ifd.

Nr.

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushalt

insgesamt

Summe

5

Gestaltung Umwelt

5.4

Verkehrsflächen

und -anlagen,

ÖPNV

5.4.0

Konzessionen

inEUR

5.4.1

Gemeindestraßen

5.5

Natur- und

Landschafts pflege Summe der nicht

vorgeschriebenen

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transferleistungen

03 + Einzahlungen der sozialen Sicherung

04 + Offentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 + Erhöhung des Bestandes an fertigen
und unfertigen Erzeugnissen

- Verminderung des Bestandes an fertigen

und unfertigen Erzeugnissen

08 + Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen

09 + Sonstige laufende Einzahlungen

10 Summe der ordentlichen Einzahlungen (Summe der Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahlungen

12 - Versorgungsauszahlungen

13 - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

14 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen

15 - Auszahlungen der sozialen Sicherung

16 - Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen

17 - Sonstige laufende Auszahlungen

18 Summe der ordentlichen Auszahlungen (Summe der Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Saldo der Nummer 10 und 18)

20 + Außerordentliche Einzahlungen

21 - Außerordentliche Auszahlungen

22 Sa/do der ordentlichen und auKerordentlichen Ein- und Auszahlungen

(Nummer 19 zuzüglich Nummer 20 abzüglich Nummer 21)

1.643.600

600.500

0

81.900

253.700

179.400

0

0

100

0

74.600

23.100

36.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100

0

74.000

0

0

0

0

100

0

74.000

0

0

0

37.100

54.000

2.850.200

-184.800

0

-553.400

1.501.900

0

-29.600

-225.200

2.494.900

355.300

0

0

355.300

37.100

47.000

217.900

4.200

0

299.900

0

0

0

27.900

-332.000

-114.100

0

0

-114.100

37.100

47.000

84.100

0

0

107.100

0

0

0

0

-107.100

-23.000

0

0

-23.000

37.100

47.000

S4.100

0

0

0

0

0

0

0

0

84.100

0

0

S4.100

0

0

0

0

0

107.100

0

0

0

0

-107.100

-107.100

0

0

-107.100

0

0

74.100

0

0

121.100

0

0

0

0

-121.100

-47.000

0

0

-47.000

0

0

74.100

0

0

121.100

0

0

0

0

-121.100

-47.000

0

0

-47.000

22 von 32 R01 UEFH: 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produktbezogene Finanzdaten des Finanzhaushaltes 2020
Ifd.

Nr.

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushalt

insgesamt

Summe

5
Gestaltung Umwelt

5.7

Wirtschaft und
Tourismus Summe der nicht

vorgeschriebenen

inEUR

6
Zentrale

Finanzleistungen 6.1

Allgemeine

Finanzwirtschaft 6.1.1

Steuern, allgemeine

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transferleistungen

03 + Einzahlungen der sozialen Sicherung

04 + Offentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 + Erhöhung des Bestandes an fertigen
und unfertigen Erzeugnissen

- Verminderung des Bestandes an fertigen

und unfertigen Erzeugnissen

08 + Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen

09 + Sonstige laufende Einzahlungen

10 Summe der ordentlichen Enzahlungen (Summe der Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahlungen

12 - Versorgungsauszahlungen

13 - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

14 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen

15 - Auszahlungen der sozialen Sicherung

16 - Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen

17 - Sonstige laufende Auszahlungen

18 Summe der ordentlichen Auszahlungen (Summe der Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Saldo der Nummer 10 und 18)

20 + Außerordentliche Einzahlungen

21 - Außerordentliche Auszahlungen

22 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

(Nummer 19 zuzüglich Nummer 20 abzüglich Nummer 21)

1.643.600

600.500

0

81.900

253.700

179.400

0

0

100

0

74.600

23.100

36.000

0

0

0

0

100

23.100

11.000

0

0

0

0

100

23.100

11.000

0

1.643.600

600.400

0

0

0

0

0

1.643.600

600.400

0

0

0

0

0

1.643.600

600.400

0

0

0

0

0

37.100

54.000

2.850.200

-184.800

0

-553.400

1.501.900

0

-29.600

-225.200

2.494.900

355.300

0

0

355.300

37.100

47.000

217.900

4.200

0

299.900

0

0

0

27.900

-332.000

-114.100

0

0

-114.100

0

0

34.200

4.200

0

55.200

0

0

0

2.700

-62.100

-27.900

0

0

-27.900

0

0

34.200

4.200

0

55.200

0

0

0

2.700

-62.100

-27.900

0

0

-27.900

0

0

2.244.000

0

0

0

1.107.000

0

29.600

0

-1.136.600

1.107.400

0

0

1.107.400

0

0

2.244.000

0

0

0

1.107.000

0

29.600

0

-1.136.600

1.107.400

0

0

1.107.400

0

0

2.244.000

0

0

0

1.107.000

0

0

0

-1.107.000

1.137.000

0

0

1.137.000

23 von 32 R01 UEFH: 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Pmduktbezogene Finanzdaten des Finanzhaushaltes 2020
Ifd.

Nr.

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushalt

insgesamt

Summe

6

Zentrale

Finanzleistungen 6.1

Allgemeine

Finanzwirtschaft Summe der nicht

vorgeschriebenen

inEUR

01 + Steuern und ähnliche Abgaben

02 + Zuwendungen, allgemeine Umlagert und sonstige Transferleistungen

03 + Einzahlungen der sozialen Sicherung

04 + Offentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 + Privatrechtliche Leistungsentgelte

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 + Erhöhung des Bestandes an fertigen
und unfertigen Erzeugnissen

- Verminderung des Bestandes an fertigen

und unfertigen Erzeugnissen

08 + Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen

09 + Sonstige laufende Einzahlungen

10 Summe der ordentlichen Einzahlungen (Summe der Nummer 1 bis 9)

11 - Personalauszahlungen

12 - Versorgungsauszahlungen

13 - Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

14 - Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen

15 - Auszahlungen der sozialen Sicherung

16 - Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen

17 - Sonstige laufende Auszahlungen

18 Summe der ordentlichen Auszahlungen (Summe der Nummer 11 bis 17)

19 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen (Saldo der Nummer 10 und 18)

20 + Außerordentliche Einzahlungen

21 - Außerordentliche Auszahlungen

22 Sa/do der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen

(Nummer 19 zuzüglich Nummer 20 abzüglich Nummer 21)

1.643.600

600.500

0

81.900

253.700

179.400

0

1.643.600

600.400

0

0

0

0

0

1.643.600

600.400

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

37.100

54.000

2.850.200

-184.800

0

-553.400

1.501.900

0

-29.600

-225.200

2.494.900

355.300

0

0

355.300

0

0

2.244.000

0

0

0

1.107.000

0

29.600

0

-1.136.600

1.107.400

0

0

1.107.400

0

0

2.244.000

0

0

0

1.107.000

0

29.600

0

-1.136.600

1.107.400

0

0

1.107.400

0

0

0

0

0

0

0

0

29.600

0

-29.600

-29.600

0

0

-29.600

24 von 32 R01 UEFH: 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produktbezogene Finanzdaten des Finanzhaushaltes 2020
Ifd.

Nr.

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushalt

insgesamt

Summe

1

Zentrale

Verwaltung 1.1

Innere Verwaltung
1.1.4

Zentrale Dienste

inEUR

1.1.6

Finanzen

Summe der nicht

vorgeschriebenen

22.1 Saldo der internen Ein- und Auszahlungen aus internen

Leistungsbeziehungen

22.2 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und

Auszahlungen nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen

(Summe der Nummern 22 und 22.1)

23 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

24 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

25 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen

26 + Einzahlungen aus Sachanlagen

27 + Einzahlungen aus Fioanzanlagen

28 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen

29 + Einzahlungen aus Vorräten

30 Sonstige Investitionseinzahlungen

31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der

Nummern 23 bis 30)

32 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

33 - Auszahlungen für Sachanlagen

34 - Auszahlungen für Finanzanlagen

35 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen

36 - Auszahlungen für Vorräte

37 - Sonstige Investitionsauszahlungen

38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der

Nummern 32 bis 37)

39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der

Nummern 31 und 38)

40 Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes

(Summe der Nummern 22.2 und 39)

0

355.300

153.000

0

0

0

0

0

0

0

153.000

0

-73.100

0

0

0

0

-73.100

79.900

135.200

0

-83.500

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

27.900

0

0

0

0

27.800

.27.900

-111.400

0

2.300

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

26.400

0

0

0

0

26.400

-26.400

-24.100

0

36.200

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

26.400

0

0

0

0

26.400

-26.400

9.800

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-33.900

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-33.900

25 von 32 R01 UEFH: 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produktbezogene Finanzdaten des Finanzhaushaltes 2020
Ifd.

Nr.

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushalt

insgesamt

Summe

1

Zentrale

Verwaltung 1.2

Sicherheit und

Ordnung 1.2.6

Brandschutz

inEUR

2
Schule und Kultur

2.1

Schulträgeraufgab
en. 2.1.1

allgemeinbildende S Grundschulen

22.1 Saldo der internen Ein- und Auszahlungen aus internen

Leistungsbeziehungen

22.2 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und

Auszahlungen nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen

(Summe der Nummern 22 und 22.1)

23 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

24 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

25 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen

26 + Einzahlungen aus Sachanlagen

27 + Einzahlungen aus Finanzanlagen

28 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen

29 + Einzahtungen aus Vorräten

30 Sonstige Investitionseinzahlungen

31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der

Nummern 23 bis 30)

32 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

33 - Auszahlungen für Sachanlagen

34 - Auszahlungen für Finanzanlagen

35 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen

36 - Auszahlungen für Vorräte

37 - Sonstige Investitionsauszahlungen

38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der

Nummern 32 bis 37)

39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der

Nummern 31 und 38)

40 Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes

(Summe der Nummern 22.2 und 39)

0

355.300

153.000

0

0

0

0

0

0

0

153.000

0

-73.100

0

0

0

0

-73.100

79.900

435.200

0

-83.500

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

27.900

0

0

0

0

27.900

-27.900

-111.400

0

-85.800

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1.500

0

0

0

0

1.500

-1.500

-87.300

0

-85.800

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1.500

0

0

0

0

1.500

-1.500

-87.300

0

-192.500

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

14.100

0

0

0

0

14.100

-14.100

.206.600

0

-191.600

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

14.100

0

0

0

0

14.100

.14.100

-205.700

0

.88,100

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

14.100

0

0

0

0

14.100

-14.100

-102.200

26 von 32 R01 UEFH: 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produktbezogene Finanzdaten des Finanzhaushaltes 2020
Ifd.

Nr.

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushalt

insgesamt

Summe

2
Schule und Kultur

2.1

Schulträgeraufgab
en-

allgemeinbildende S

2.1.5

Regionale Schulen

inEUR

2.8

Heimat- und

sonstige

Kulturpflege

Summe der nicht

vorgeschriebenen

22.'? Sa/do der internen Ein- und Auszahlungen aus internen

Leistungsbeziehungen

22.2 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und

Auszahlungen nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen

(Summe der Nummern 22 und 22.1)

23 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

24 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

25 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen

26 + Einzahlungen aus Sachanlagen

27 + Einzahlungen aus Finanzanlagen

28 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen

29 + Einzahlungen aus Vorräten

30 Sonstige Investitionseinzahlungen

31 Summe der Bnzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der

Nummern 23 bis 30)

32 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

33 - Auszahlungen für Sachanlagen

34 - Auszahlungen für Finanzanlagen

35 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen

36 - Auszahlungen für Vorräte

37 - Sonstige Iwestitionsauszahlungen

38 Summe der Auszahlungen aus Investifionstätigkeit (Summe der

Nummern 32 bis 37)

39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der

Nummern 31 und 38)

40 Finanzmittelüberschuss; Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes

(Summe der Nummern 22.2 und 39)

355.300

153.000

0

0

0

0

0

0

0

153.000

0

-73.100

0

0

0

0

-73.100

79.900

435.200

-192.500

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

14.100

0

0

0

0

14.100

-14.100

-206.600

-191.600

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

14.100

0

0

0

0

14.100

-14.100

-205.700

-103.500

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-103.500

0

-900

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-900

0

-900

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-900

27 von 32 R01 UEFH: 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produktbezogene Finanzdaten des Finanzhaushaltes 2020
Ifd.

Nr.

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushalt

insgesamt

Summe

3
Soziales und

Jugend 3.6

Kinder-, Jugend-,

und Familienhilfe 3.6.5

Tageseinrichtungen

inEUR

4
Gesundheit und

Sport 4.2

Sportförderung
Summe der nicht

vorgeschriebenen

22.1 Saldo der internen Ein- und Auszahlungen aus internen

Leistungsbeziehungen

22.2 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und

Auszahlungen nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen

(Summe der Nummern 22 und 22.1)

23 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

24 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

25 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen

26 + Einzahlungen aus Sachanlagen

27 + Einzahlungen aus Finanzanlagen

28 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen

29 + Einzahlungen aus Vorräten

30 Sonstige Investitionseinzahlungen

31 Summe der Enzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der

Nummern 23 bis 30)

32 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

33 - Auszahlungen für Sachanlagen

34 -AuszahlungenfürFinanzanlagen

35 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen

36 - Auszahlungen für Vorräte

37 - Sonstige Investitionsauszahlungen

38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der

Nummern 32 bis 37)

39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Rnanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes

(Summe der Nummern 22.2 und 39)

0

355.300

153.000

0

0

0

0

0

0

0

153.000

0

-73.100

0

0

0

0

-73.100

79.900

435.200

0

-355.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-355.000

0

-355.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

.355.000

0

-355.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-355.000

0

.7.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-7.000

0

-7.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-7.000

0

-7.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-7.000

28 von 32 R01 UEFH: 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produktbezogene Finanzdaters des Finanzhaushaltes 2020
Ifd.

Nr.

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushalt

insgesamt

Summe

5
Gestaltung Umwelt

5.1

Räumliche

Planung und

Entwicklung

5.1.1

Räumliche Planung

inEUR

5.3

Ver- und

Entsorgung Summe der nicht

vorgeschriebenen

22.1 Saldo der internen Ein- und Auszahlungen aus internen

Leisfungsbeziehungen

22.2 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und

Auszahlungen nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen

(Summe der Nummern 22 und 22.1)

23 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

24 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

25 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen

26 + Einzahlungen aus Sachanlagen

27 + Einzahlungen aus Finanzanlagen

28 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen

29 + Einzahlungen aus Vorräten

30 Sonstige Investitionseinzahlungen

31 Summe der Einzahlungen aus Investltlonsfätigkeit (Summe der

Nummern 23 bis 30)

32 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

33 -AuszahlungenfürSachanlagen

34 - Auszahlungen für Finanzanlagen

35 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen

36 - Auszahlungen für Vorräte

37 - Sonstige Investitionsauszahlungen

38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der

Nummern 32 bis 37)

39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der

Nummern 31 und 38)

40 Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes

(Summe der Nummern 22.2 und 39)

355.300

153.000

0

0

0

0

0

0

0

153.000

0

-73.100

0

0

0

0

-73.100

79.900

435.200

0

.114.100

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

31.100

0

0

0

0

31.100

-31.100

-145.200

.25.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-25.000

-25.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-25.000

0

8.800

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

8.800

0

8.800

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

8.800

29 von 32 R01 UEFH: 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produktbezogene Finanzdaten des Finanzhaushaltes 2020
Ifd.

Nr.

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushalt

insgesamt

Summe

5
Gestaltung Umwelt

5.4

Verkehrsflächen

und -anlagen,

ÖPNV

5.4.0

Konzessionen

inEUR

5.4.1

Gemeindestraßen

5.5

Natur- und

Landschaftspflege Summe der nicht

vorgeschriebenen

22.1 Saldo der internen Ein- und Auszahlungen aus internen

Leistungsbeziehungen

22.2 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und

Auszahlungen nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen

(Summe der Nummern 22 und 22.1)

23 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

24 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

25 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen

26 + Einzahlungen aus Sachanlagen

27 + Einzahlungen aus Finanzanlagen

28 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen

29 + Einzahlungen aus Vorräten

30 Sonstige Investitionseinzahlungen

31 Summe der Snzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der

Nummern 23 bis 30)

32 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

33 - Auszahlungen für Sachanlagen

34 - Auszahlungen für Finanzanlagen

35 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen

36 - Auszahlungen für Vorräte

37 - Sonstige Investitionsauszahlungen

38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der

Nummern 32 bis 37)

39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der

Nummern 31 und 38)

40 Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes

(Summe der Nummern 22.2 und 39)

0

355.300

153.000

0

0

0

0

0

0

0

^53.000

0

-73.100

0

0

0

0

-73.100

79.900

435.200

0

-114.100

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

31.100

0

0

0

0

31.100

-31.100

-145.200

0

.23.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

31.100

0

0

0

0

31.100

-31.100

-54.100

0

84.100

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

84.100

0

-107.100

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

31.100

0

0

0

0

31.100

-31.100

-138.200

0

-47.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-47.000

0

-47.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-47.000

30 von 32 R01 UEFH: 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produktbezogene Finanzdaten des Finanzhaushaltes 2020
Ifd.

Nr.

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO.Doppik)

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushalt

insgesamt

Summe

5
Gestaltung Umwelt

5.7

Wirtschaft und

Tourismus Summe der nicht

vorgeschriebenen

inEUR

6
Zentrale

Finanzleistungen 6.1

Allgemeine

Finanzwirtschaft 6.1.1

Steuern, allgemeine

22.'? Sa/cfo der internen Ein- und Auszahlungen aus internen

Leistungsbeziehungen

22.2 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und

Auszahlungen nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen

(Summe der Nummern 22 und 22.1)

23 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

24 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

25 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen

26 + Einzahlungen aus Sachanlagen

27 + Einzahlungen aus Finanzanlagen

28 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen

29 + Einzahlungen aus Vorräten

30 Sonstige Investitionseinzahlungen

31 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der

Nummern 23 bis 30)

32 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

33 -AuszahlungenfürSachanlagen

34 - Auszahlungen für Finanzanlagen

35 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen

36 - Auszahlungen für Vorräte

37 - Sonstige Investitionsauszahlungen

38 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der

Nummern 32 bis 37)

39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der

Nummern 31 und 38)

40 Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes

(Summe der Nummern 22.2 und 39)

0

355.300

153.000

0

0

0

0

0

0

0

153.000

0

-73.100

0

0

0

0

-73.100

79.900

435.200

-114.100

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

31.100

0

0

0

0

31.100

-31.100

-145.200

-27.900

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-27.900

-27.900

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

.27.900

1.107.400

153.000

0

0

0

0

0

0

0

153.000

0

0

0

0

0

0

0

153.000

1.260.400

0

107.400

153.000

0

0

0

0

0

0

0

^53.000

0

0

0

0

0

0

0

0

1.137.000

153.000

0

0

0

0

0

0

0

^53.000

0

0

0

0

0

0

0

153.000

1.260.400

153.000

1.290.000

31 von 32 R01 UEFH; 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8



Ribnitz-Damgarten
Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

Produktbezogene Finanzdaten des Finanzhaushaltes 2020
Ifd.

Nr.

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Hauptproduktbereich

Produktbereich

Produktgruppe

Haushalt

insgesamt

Summe

6
Zentrale

Finanzleistungen 6.1

Allgemeine
Finanzwirtschaft Summe der nicht

vorgeschriebenen

inEUR

22.1 Saldo der internen Ein- und Auszahlungen aus internen

Leistungsbeziehungen

22.2 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und

Auszahlungen nach Verrechnung der internen Leistungsbeziehungen

(Summe der Nummern 22 und 22.1)

23 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

24 + Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten

25 + Einzahlungen aus immateriellen Vermögensgegenständen

26 + Einzahlungen aus Sachanlagen

27 + Einzahlungen aus Finanzanlagen

28 + Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und Kreditgewährungen

29 + Einzahlungen aus Vorräten

30 Sonstige Investitionseinzahlungen

31 Summe der Bnzahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der

Nummern 23 bis 30)

32 - Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände

33 - Auszahlungen für Sachanlagen

34 - Auszahlungen für Finanzanlagen

35 - Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und Kreditgewährungen

36 - Auszahlungen für Vorräte

37 - Sonstige investitionsauszahlungen

38 3umme der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Summe der

Nummern 32 bis 37)

39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Saldo der
Nummern 31 und 38)

40 Finanzmittelüberschuss / Finanzmittelfehlbetrag des Teilhaushaltes

(Summe der Nummern 22.2 und 39)

0

355.300

153.000

0

0

0

0

0

0

0

153.000

0

-73.100

0

0

0

0

-73.100

79.900

435.200

0

1.107.400

153.000

0

0

0

0

0

0

0

^53.000

0

0

0

0

0

0

0

153.000

1.260.400

0

1.107.400

153.000

0

0

0

0

0

0

0

153.000

0

0

0

0

0

0

0

153.000

1.260.400

0

-29.600

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-29.600

32 von 32 R01 UEFH: 04.09.17 301/03/15.01.2020/11:51/0-8


	Vorlage
	Anlage  1 Maßnahmeplan Gemeinde Ahrenshagen-Daskow (PDF)
	Anlage  2 Übersicht Muster (PDF)
	Anlage  3 Vorbericht 2020 Ahrenshagen-Daskow (PDF)
	Anlage  4 Anlage 1 - Investitionsprogramm & Investitionsübersicht
	Anlage  5 Anlage 2 - Ergebnishaushalt und Finanzhaushalt
	Anlage  6 Anlage 3 - Übersicht aller Leistungen mit den jeweiligen Ertrags- und Aufwandskonten
	Anlage  7 Anlage 4 - Übersicht über die Teilhaushalte
	Anlage  8 Anlage 5 - Teilhaushalte mit Übersicht über die zugeordneten Produkte und Darstellung der wesentlichen Produkte
	Anlage  9 Anlage 6 - Produktbuch
	Anlage 10 Anlage 7 - Stellenplan
	Anlage 11 Anlage 8 - Teilplan
	Anlage 12 Anlage 9 - Übersicht über produktbezogene Finanzdaten

